
№ 19, пятница, 30 сентября  2022 года 

В данном номере опубликованы следующие документы: 
1. Распоряжение Администрации Любытинского муниципального района от 08.08.2022 № 256-рг «О внесении изменений в распоряжение Администрации
муниципального района от 29.11.2021 № 365-рз « Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Любытинского муниципального
района»
2.   Распоряжение  Администрации  Любытинского  муниципального  района  от   12.08.2022  №  257-рг  «О  проведении  специализированной  районной
агропромышленной ярмарки «Сад и огород-2022»
3. Распоряжение Администрации Любытинского муниципального района от 15.08.2022 № 258-рг «Об утверждении норматива стоимости 1 кв. метра общей
площади жилого помещения по Любытинскому муниципальному району».
4. Распоряжение Администрации Любытинского муниципального района  от  16.08.2022 № 264-рг «О проведении конкурса овощных культур   «Чудеса
урожая 2022».
5. Располряжение Администрации Любытинского муниципального района  от 29.08.2022 № 279-рг «Об утверждении Перечня муниципальных программ
Любытинского  муниципального района.
6. Распоряжение Администрации Любытинского муниципального района  от  29.08.2022 № 280-рг «Об утверждении Перечня муниципальных программ
Любытинского сельского поселения».
7. Распоряжение Администрации Любытинского муниципального района от  30.08.2022 № 283-рг «Об отмене на территории Любытинского муниципального
района особого противопожарного режима».
8. Распоряжение Администрации Любытинского муниципального района от  30.08.2022 № 284-рг «О внесении изменений в распоряжение Администрации
Любытинского  муниципального  района  от  28.01.2022  №18-рг  «О распределении должностных обязанностей  между  Главой  муниципального  района  и
заместителями Главы  Администрации муниципального района».
9. Распоряжение Администрации Любытинского муниципального района от  02.09.2022 № 289-рг «О внесении изменений в распоряжение администрации
муниципального района от 29.11.2021 №365-рз  «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Любытинского  муниципального
района».
10. Распоряжение Администрации Любытинского муниципального района  от 02.09.2022 № 289-рг « О внесении изменений в распоряжение дминистрации 
муниципального района от 29.11.2021 №365-рз  «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Любытинского  муниципального 
района».
11.  Распоряжение  Администрации  Любытинского  муниципального  района  от  16.09.2022  №  303-рг  «Об  утверждении  перечня  отдаленных  и  (или)
труднодоступных населенных пунктов   на территории Любытинского муниципального района».
12. Распоряжение Администрации Любытинского муниципального района от  21.09.2022 № 309-рг Об утверждении (согласовании) графиков и маршрутов
обслуживания отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, обеспечивающих
доставку и реализацию товаров   на территории Любытинского муниципального района».

13. Решение Думы Любытинского муниципального района  от 30.09.2022 № 154 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных 

трансфертовбюджету Неболчского сельского поселения из бюджета   Любытинского муниципального района на ремонт системы водоснабжения 

р.п.Неболчи Неболчского сельского поселения Любытинского муниципального района на 2022 год».
14. Решение Думы Любытинского муниципального района от 30.09.2022 № 155 «О внесении изменений в решение Думы Любытинского муниципального
района «О бюджете Любытинского и на плановый период 2023 и 2024 годов».
15.  Решение  Думы  Любытинского  муниципального  района  от  30.09.2022  №  156  «Об  утверждении  общих  правил  размещения  и  оформления
информационных и рекламных конструкций, нестационарных торговых объектов, сезонных кафе, размещаемых на территории рп. Любытино (дизайн-код)».
16. Решение Думы Любытинского муниципального района от 30.09.2022 № 157 «О реализации муниципального контроля за 8 месяцев 2022года.
17.  Решение Думы Любытинского муниципального района от 30.09.2022 № 158 «Об  отчёте о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального  имущества  Любытинского  муниципального  района  на  2020-2022  годы,  утвержденного  решением  Думы  муниципального  района  от
18.10.2019 № 312 за 2021 год. 
18. Постановление Администрации Любытинского муниципального района от 30.08.2022 № 901 «Об утверждении Устава территориального общественного
самоуправления «Светицы».
19.  Постановление  Администрации  Любытинского  муниципального  района  от  05.09.2022  №  915  «Об  утверждении  перечня  многоквартирных  домов,
расположенных  на  территории  Любытинского  муниципального  района,  для  проведения  в  2023  году  капитального  ремонта  общего  имущества  в
многоквартирных домах, в которых собственники помещений в течение трёх месяцев с момента получения от регионального оператора предложения  о
капитальном ремонте  (в  случае если собственники формируют фонд капитального ремонта на счёте  регионального оператора) не  приняли решение о
поведении капитального ремонта, в соответствии с региональной программой и предложениями регионального оператора».
20. Постановление Администрации Любытинского муниципального района от 05.09.2022 №  916 «Об эксплуатации опасного производственного объекта».
21.  Постановление Администрации Любытинского муниципального района  от 12.09.2022 № 953 «О предоставлении разрешения на условно разрешённый
вид использования образуемому земельному участку».
22. Постановление Администрации Любытинского муниципального района от 16.09.2022 № 965 «Об отмене постановления Администрации муниципального
района от 02.08.2022 № 806 предоставлении жилого помещения  меньшего размера  взамен занимаемого жилого помещения»
23.  Постановление Администрации Любытинского муниципального района  от 16.09.2022 № 969  «О внесении изменений в Реестр переданных отдельных
государственных полномочий, исполняемых органами местного самоуправления Любытинского муниципального района».

24. Постановление Администрации Любытинского муниципального района от 19.09.2022 № 987 «Об изъятии земельных участков и жилого помещения для
муниципальных нужд, в связи с признанием жилого дома аварийным и подлежащим сносу».

25.  Постановление Администрации Любытинского муниципального района  от 20.09.2022 № 988 «О внесении изменений в  муниципальную программу

Любытинского муниципального района «Градостроительная политика на территории Любытинского муниципального района на 2022-2027 годы».

26.  Постановление Администрации Любытинского муниципального района  от 20.09.2022 № 989 «О внесении изменений в муниципальную программу

Любытинского  муниципального района «Развитие образования Любытинского муниципального  района на 2014-2024 годы».

1

          Официальный вестник



  
Российская  Федерация

                                                                                                           Новгородская область
Администрация  Любытинского муниципального района

  Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  08.08.2022 № 256-рг

р.п.Любытино

О внесении изменений в распоряжение администрации муниципального района от 29.11.2021 № 365-рз «Об утверждении перечня главных

администраторов доходов бюджета Любытинского муниципального района»
В соответствии с  пунктом 2  Порядка  и сроков  внесения  изменений в  Перечень главных администраторов  доходов  бюджета  Любытинского

муниципального  района,  утвержденным  постановлением  Администрации  муниципального  района  от  29.11.2021  №1035  внести  изменения  в  Перечень
главных администраторов доходов бюджета Любытинского муниципального района, утвержденным распоряжением администрации муниципального района
от 29.11.2021 №365-рз «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Любытинского муниципального района». 

1. Утвердить изменения наименования кода вида (подвида) доходов бюджета Любытинского муниципального района, вносимые в пункт 1 и пункт
4 раздела  II Перечня главных администраторов доходов  бюджета Любытинского муниципального района «Главные администраторы доходов бюджета
Любытинского муниципального района - органы государственной власти (государственные органы) Новгородской области, Администрация Любытинского
муниципального района, отраслевые комитеты Администрации Любытинского муниципального района», изложив их в прилагаемой редакции.

2.  Признать  утратившим  силу  распоряжение  администрации  Любытинского  муниципального  района  от  07.07.2022  №  217-рз  «О  внесении
изменений в распоряжение администрации муниципального района от 29.11.2021  № 365-рз  «Об утверждении перечня главных администраторов доходов
бюджета Любытинского муниципального района».

3. Настоящее распоряжение применяется к правоотношениям, возникающим при исполнении бюджета Любытинского муниципального района,
начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов. 
          4. Опубликовать распоряжение в бюллетене «Официальный вестник»  и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района и
информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района           А.А.Устинов                                                                                  

                                                                         Утвержден

                                                                    распоряжением Администрации

                                                                    муниципального района

                                                                              от 08.08.2022 № 256-рг

II. Главные администраторы доходов бюджета Любытинского муниципального района -органы государственной власти (государственные органы)

Новгородской области, Администрация Любытинского муниципального района, отраслевые комитеты Администрации Любытинского

муниципального района 

№ п/п Код бюджетной классификации 

Российской Федерации Наименование главного администратора 

доходов бюджета Любытинского муниципального района, 

наименование кода вида (подвида)

 доходов бюджета Любытинского муниципального района

главного

админи-

стратора

доходов

вида (подвида) доходов  

бюджета Любытинского 

муниципального района

1 2 3 4

1 703 Администрация Любытинского муниципального района

1.2 703 1 11 05013 05 0000 120
Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за  земельные  участки,
государственная  собственность  на  которые  не  разграничена  и  которые
расположены  в  границах  сельских  поселений  и  межселенных  территорий
муниципальных районов,  а  также  средства  от продажи права  на  заключение
договоров аренды указанных земельных участков

1.3 703 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права

на  заключение  договоров  аренды  за  земли,  находящиеся  в  собственности

муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных

бюджетных и автономных учреждений)

1.4 703 1 11 05035 05 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении
органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за
исключением  имущества  муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений)

1.5 703 1 11 05313 05 0000 120
Плата  по  соглашениям  об  установлении  сервитута,  заключенным  органами
местного  самоуправления  муниципальных  районов,  органами  местного
самоуправления сельских поселений, государственными или муниципальными
предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в
отношении земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена  и  которые  расположены  в  границах  сельских  поселений  и
межселенных территорий муниципальных районов

1.6 703 1 11 09045 05 0000 120
Прочие  поступления  от  использования  имущества,  находящегося  в
собственности  муниципальных  районов  (за  исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и  автономных  учреждений,  а  также  имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1.7 703 1 13 02995 05 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

1.8 703 1 14 02053 05 0000 410
Доходы  от  реализации  иного  имущества,  находящегося  в  собственности
муниципальных  районов  (за  исключением  имущества  муниципальных
бюджетных  и  автономных  учреждений,  а  также  имущества  муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных
средств по указанному имуществу

1.9 703 1 14 02053 05 0000 440
Доходы  от  реализации  иного  имущества,  находящегося  в  собственности
муниципальных  районов  (за  исключением  имущества  муниципальных
бюджетных  и  автономных  учреждений,  а  также  имущества  муниципальных
унитарных  предприятий,  в  том  числе  казенных),  в  части  реализации
материальных запасов по указанному имуществу

1.10 703 1 14 06013 05 0000 430
Доходы  от  продажи  земельных  участков,  государственная  собственность  на
которые  не  разграничена  и  которые  расположены  в  границах  сельских
поселений и межселенных территорий муниципальных районов

1.11 703 1 14 06025 05 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,  находящихся  в  собственности

муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных

бюджетных  и автономных учреждений)

1.12 703 1 16 01084 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, 
выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

1.13 703 1 16 01084 01 0002 140
Административные  штрафы,  установленные  Главой  8  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения  в  области  охраны окружающей среды и  природопользования,
выявленные должностными лицами органов муниципального контроля (штрафы
за  несоблюдение  экологических  и  санитарно-эпидемиологических  требований
при  обращении  с  отходами  производства  и  потребления,  веществами
разрушающими озоновый слой или иными опасными веществами)

1.14 703 1 16 01084 01 0006 140
Административные  штрафы,  установленные  Главой  8  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения  в  области  охраны окружающей среды и  природопользования,
выявленные должностными лицами органов муниципального контроля (штрафы
за порчу земель)

1.15 703 1 16 01084 01 0007 140
Административные  штрафы,  установленные  Главой  8  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения  в  области  охраны окружающей среды и  природопользования,
выявленные должностными лицами органов муниципального контроля  (штрафы
за  невыполнение  обязанностей  по  рекультивации  земель,  обязательных
мероприятий по улучшению земель и охране почв)

1.16 703 1 16 01084 01 9000 140
Административные  штрафы,  установленные  Главой  8  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения  в  области  охраны окружающей среды и  природопользования,
выявленные  должностными  лицами  органов  муниципального  контроля  (иные
штрафы)

1.17 703 116 07010 05 0000 140
Штрафы,  неустойки,  пени,  уплаченные  в  случае  просрочки  исполнения
поставщиком  (подрядчиком,  исполнителем)  обязательств,  предусмотренных
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом,  казенным
учреждением муниципального района

2



1.18 703 1 16 10123 01 0000 140
Доходы  от  денежных  взысканий  (штрафов),  поступающие  в  счет  погашения
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в
бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году
(за  исключением  доходов,  направленных  на  формирование  муниципального
дорожного фонда)

1.19 703 1 16 10123 01 0051 140 Доходы от  денежных  взысканий (штрафов),  поступающие  в  счет  погашения

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению

в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019

году  (доходы  бюджетов  муниципальных  районов  за  исключением  доходов,

направляемых  на  формирование  муниципального  дорожного  фонда,  а  также

иных  платежей  в  случае  принятия  решения  финансовым  органом

муниципального образования о раздельном учете задолженности) 

1.20 703 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

1.21 703 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

1.22 703 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

4 792 Комитет финансов  Администрации Любытинского муниципального района

4.1 792 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны

за счет средств бюджетов муниципальных районов

4.2 792 1 13 02995 05 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

4.3 792 1 17 01050 05 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

4.4 792 1 17 05050 05 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

4.5 792 2 02 15001 05 0000 150
Дотации  бюджетам  муниципальных  районов  на  выравнивание  бюджетной
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

4.6 792 2 02 15002 05 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

4.7 792 202 20299 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов  на  обеспечение  мероприятий по
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению
граждан  из  аварийного  жилищного  фонда  с  учетом  необходимости  развития
малоэтажного  жилищного  строительства,  за  счет  средств,  поступивших  от
государственной  корпорации  -  Фонда  содействия  реформированию  жилищно-
коммунального хозяйства

4.8 792 202 20302 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов  на  обеспечение  мероприятий по
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению
граждан  из  аварийного  жилищного  фонда  с  учетом  необходимости  развития
малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов

4.9 792 202 25097 05 0000 150 Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на  создание  в
общеобразовательных  организациях,  расположенных  в  сельской  местности  и
малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом

4.10 792 202 25210 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на  обеспечение образовательных
организаций  материально-технической  базой  для  внедрения  цифровой
образовательной среды

4.11 792 202 25228 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на оснащение объектов спортивной
инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием

4.12 792 202 25299 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обустройство и восстановление
воинских захоронений

4.13 792 202 25304 05 0000 150 Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов   на  организацию  бесплатного
горячего  питания  обучающихся,  получающих  начальное  общее  образование  в
государственных и муниципальных образовательных организациях

4.14 792 202 25467 05 0000 150   Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на  обеспечение  развития  и
укрепления  материально-технической  базы  домов  культуры  в  населенных
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

4.15 792 202 25497 05 0000 150
Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на  реализацию  мероприятий  по
обеспечению жильем молодых семей

4.16 792 202 25519 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры

4.17 792 202 25597 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на  реконструкцию и капитальный
ремонт муниципальных музеев

4.18 792 202 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

4.19 792 202 29999 05 7151 150 Прочие  субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на  формирование
муниципальных дорожных фондов

4.20 792 202 29999 05 7153 150 Прочие  субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на  софинансирование
расходов по реализации правовых актов

4.21 792 202 29999 05 7208 150 Прочие  субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на  приобретение  или
изготовление  бланков  документов  об  образовании  и  (или)  о  квалификации
муниципальными образовательными организациями

4.22 792 202 29999 05 7212 150 Прочие  субсидии  бюджетам  муниципальных  районов    на  обеспечение
пожарной  безопасности,  антитеррористической  и  антикриминальной
безопасности  муниципальных,  дошкольных  образовательных  организаций,
муниципальных  общеобразовательных  организаций,  муниципальных
организаций дополнительного образования детей

4.23 792 202 29999 05 7230 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов   на  софинансирование
расходов  муниципальных казенных, бюджетных и автономных  учреждений по
приобретению коммунальных услуг

4.24 792 2 02 30021 05 0000 150
Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на  ежемесячное  денежное
вознаграждение за классное  руководство

4.25 792 202 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на  выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации

4.26 792 202 30024 05 7002 150 Субвенция  бюджетам  муниципальных  районов  на  обеспечение  деятельности
центров  образования  цифрового  и  гуманитарного  профилей  в
общеобразовательных  муниципальных организациях области

4.27 792 202 30024 05 7004 150 Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на  обеспечение
государственных гарантий реализации прав  на  получение  общедоступного  и
бесплатного  дошкольного  образования  в  муниципальных  дошкольных
образовательных организациях,  общедоступного  и  бесплатного  дошкольного,
начального  общего,  основного  общего,  среднего  общего  образования  в
муниципальных  общеобразовательных  организациях,  обеспечение
дополнительного  образования  детей  в  муниципальных  общеобразовательных
организациях в части расходов на оплату труда работникам образовательных
организаций,  технические  средства  обучения,  расходные  материалы  и
хозяйственные нужды образовательных организаций, на организацию обучения
по основным общеобразовательным программам на дому, возмещение расходов
за пользование услугой доступа к информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" муниципальных общеобразовательных организаций, организующих
обучение детей-инвалидов с использованием дистанционных образовательных
технологий

4.28 792 202 30024 05 7006 150 Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на  осуществление  отдельных
государственных  полномочий  по  оказанию  мер  социальной  поддержки
обучающимся (обучающим до дня выпуска) муниципальных образовательных

3



4.29 792 202 30024 05 7010 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление  отдельных
государственных  полномочий  по  расчету  и  предоставлению  дотаций  на
выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

4.30 792 202 30024 05 7028 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание штатных единиц,
осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия

4.31 792 202 30024 05 7050 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение муниципальных
организаций,  осуществляющих  образовательную  деятельность  по
образовательным  программам  начального  общего,  основного  общего   и
среднего общего образования, учебниками и учебными пособиями

4.32 792 202 30024 05 7057 150 Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на  обеспечение  доступа   к
информационно-телекоммуникационной  сети  "Интернет"  муниципальных
организаций,  осуществляющих  муниципальную  деятельность  по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования

4.33 792 202 30024 05 7060 150 Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на  единовременную  выплату
лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на
ремонт находящихся в их собственности жилых помещений, расположенных на
территории Новгородской области

4.34 792 202 30024 05 7065 150 Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на  осуществление  отдельных
государственных  полномочий  по  определению  перечня  должностных  лиц
органов местного  самоуправления муниципальных районов,  уполномоченных
составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных  соответствующими  статьями  областного  закона  «Об
административных правонарушениях»

4.35 792 202 30024 05 7066 150 Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на  осуществление  отдельных
государственных полномочий в области  увековечения  памяти  погибших при
защите Отечества

4.36 792 202 30024 05 7072 150 Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на  осуществление  отдельных
государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении
деятельности по обращению с животными без владельцев

4.37 792 2 02 30027 05  0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному
родителю

4.38 792 2 02 30029 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы,
взимаемой  с  родителей  (законных  представителей)  за  присмотр  и  уход  за
детьми,  посещающими  образовательные  организации,  реализующие
образовательные программы дошкольного образования

4.39 792 2 02 35082 05 0000 150
Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на   предоставление  жилых
помещений  детям-сиротам  и  детям,  оставшимся  без  попечения  родителей,
лицам из  их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

4.40 792 202 35118 05 0000 150  
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного
воинского  учета  органами  местного  самоуправления  поселений,
муниципальных и городских округов

4.41 792 2 02 35120 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий
по  составлению  (изменению)  списков  кандидатов  в  присяжные  заседатели
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

4.42 792 2 02 35303 05 0000 150
Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на  ежемесячное  денежное
вознаграждение  за  классное  руководство  педагогическим  работникам
государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

4.43 792 2 02 35930 05 0000 150
Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на  государственную
регистрацию актов гражданского состояния

4.44 792 2 02 39999 05 0000 150
Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

4.45 792 2 02  40014 05 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов
из  бюджетов  поселений  на  осуществление  части  полномочий  по  решению
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

4.46 792 202 45454 05 0000 150   
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов
на создание модельных муниципальных библиотек

4.47 792 2 02 49999 05 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных
районов

4.48 792 2 02 49999 05 7134 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных
районов  на  организацию дополнительного  профессионального  образования  и
участия  в  семинарах  служащих,  муниципальных  служащих  Новгородской
области, а также работников муниципальных учреждений в сфере повышения
эффективности бюджетных расходов

4.49 792 2 02 49999 05 7137 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных
районов  на  финансовое  обеспечение  деятельности  центров  образования
цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных муниципальных
организациях области

4.50 792 2 02 49999 05 7138 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных
районов на финансовое обеспечение внедрения и функционирования целевой
модели  цифровой  образовательной  среды  в  общеобразовательных
муниципальных организациях области

4.51 792 2 02 49999 05 7141 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных
районов на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение
оплаты труда работников бюджетной сферы

4.52 792 2 02 49999 05 7234 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных
районов  на  финансовое  обеспечение   функционирования  целевой  модели
цифровой  образовательной  среды  в  рамках  эксперимента  по  модернизации
начального  общего,  основного  общего  и  среднего  общего  образования  в
муниципальных общеобразовательных муниципальных организациях области

4.53 792 2 02 49999 05 7236 150
Прочие  межбюджетные  трансферты  бюджетам  муниципальных  районов  на
реализацию кластерных проектов

4.54 792 202 49999 05 7238 150
Прочие  межбюджетные  трансферты  бюджетам  муниципальных  районов  на
организацию  бесплатной  перевозки  обучающихся общеобразовательных
организаций

4.55 792 202 49999 05 7619 150
Прочие  межбюджетные  трансферты  бюджетам  муниципальных  районов  на
частичную  компенсацию  расходов,  связанных  с  увеличением  норматива
финансирования  питания  отдельных  категорий  обучающихся  в
образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную
программу  дошкольного образования

4.56 792 202 49999 05 7621 150
Прочие  межбюджетные  трансферты  бюджетам  муниципальных  районов  на
финансовое  обеспечение   затрат  по  созданию  и  (или)   содержанию  мест
(площадок)  накопления твердых коммунальных отходов 

4.57 792 202 49999 05 7622 150
Прочие  межбюджетные  трансферты  бюджетам  муниципальных  районов  на
частичную  компенсацию  расходов,  связанных  с  увеличением  стоимости
питания  обучающихся  в  образовательных  организациях,  реализующих
основную общеобразовательную программу дошкольного образования

4.58 792 2 02 49999 05 7704 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных
районов,  обеспечивающих  создание  благоприятных условий для  применения
физическими  лицами  специального  налогового  режима  "Налог  на
профессиональный доход"

4



4.59 792 2 08 05000 05 0000 150
Перечисления  из  бюджетов  муниципальных  районов  (в  бюджеты
муниципальных  районов)  для  осуществления  возврата  (зачета)  излишне
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а
также сумм процентов  за  несвоевременное  осуществление  такого возврата  и
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

4.60 792 2 18 60010 05 0000 150
Доходы  бюджетов  муниципальных  районов  от  возврата  прочих  остатков
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,  имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

4.61 792 2 19 45326 05 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий 
индивидуальных программ социально-экономического развития отдельных 
субъектов Российской Федерации в части государственной поддержки 
реализации инвестиционных проектов, малого и среднего предпринимательства 
из бюджетов муниципальных районов

4.62 792 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов»

  
Российская  Федерация

                                                                                                           Новгородская область
Администрация  Любытинского муниципального района

  Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  12.08.2022 № 257-рг

р.п.Любытино

О проведении специализированной районной агропромышленной 

ярмарки «Сад и огород-2022»
Во исполнение мероприятий муниципальной программы Любытинского муниципального района «Развитие сельского хозяйства в Любытинском

муниципальном  районе  на  2020-2025  годы»,  утвержденной  постановлением  Администрации  муниципального  района  от  14.10.2019  №  865,  в  целях
содействия в продвижении товаров сельскохозяйственных товаропроизводителей, обеспечения потребности населения  семенами овощей,   семенным и
продовольственным картофелем  и другой   сельскохозяйственной  продукцией:
1. Провести   22 сентября  2022 года специализированную районную агропромышленную ярмарку «Урожай - 2022 года» (далее -  ярмарка) с участием
сельскохозяйственных товаропроизводителей  и индивидуальных предпринимателей.
2.  Определить  организатором  ярмарки   ООО  «Любытинское   водопроводно-канализационное  хозяйство»,  место  проведения  -  в   р.п.Любытино  на
ул.Базарной.
3. Установить режим работы ярмарки с 09.00 до 14.00.
4.  Отделу  экономики,   потребительского  рынка  и  сельского  хозяйства   Администрации  муниципального  района  оказать  содействие  в  организации и
проведении ярмарки.
5.  Рекомендовать  отделению полиции по Любытинскому району межмуниципального  отдела Министерства  внутренних дел  России «Боровичский» на
период проведения ярмарки:
5.1. Обеспечить охрану общественного порядка;
5.2. Ограничить движение  автотранспорта по ул.Базарной в р.п.Любытино.
6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на  первого заместителя Главы администрации муниципального района Матвееву С.В.
7. Опубликовать распоряжение в районной газете «Любытинские вести» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района          А.А.Устинов

  

  Российская Федерация

  Новгородская область

    Администрация Любытинскогомуниципального района

  Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  15.08.2022 № 258-рг

р.п.Любытино

Об утверждении норматива стоимости 1 кв. метра общей площади 

жилого помещения по Любытинскому муниципальному району

В соответствии с  постановлением Правительства  Новгородской области  от  08.07.2019  № 262  «О государственной программе  Новгородской
области «Развитие жилищного строительства на территории Новгородской области на 2019-2025 годы» Администрация Любытинского муниципального
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить на 2022 год на третий квартал по Любытинскому муниципальному району среднюю рыночную стоимость 1 кв. метра общей площади жилого
помещения для расчета размера социальной выплаты в размере              49 293 рублей.
2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Официальный вестник» и  разместить на  официальном сайте  Администрации муниципального  района  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава 

муниципального района          А.А.Устинов

 

  Российская Федерация

      Новгородская область

    Администрация Любытинскогомуниципального района
  Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  16.08.2022 № 264-рг

р.п.Любытино

О проведении конкурса овощных культур   «Чудеса урожая 2022»

В  целях  развития  творческой  инициативы  жителей  муниципального  района,  улучшения  культуры   земледелия,  развития   огородничества,
растениеводства  и  в   исполнении   мероприятий  муниципальной  программы  Любытинского  муниципального  района  «Развитие  сельского  хозяйства  в
Любытинском муниципальном районе на 2020-2025 годы», утвержденной постановлением Администрации муниципального района от 14.10.2019 № 865:

1. Провести   конкурс овощных культур «Чудеса урожая 2022» в день проведения  специализированной районной агропромышленной ярмарки
«Урожай - 2022 года». 

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении конкурса овощных культур «Чудеса урожая 2022».
3.  Определить организатором конкурса  отдел  экономики,   потребительского  рынка  и сельского  хозяйства   Администрации муниципального

района.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на  первого заместителя Главы администрации муниципального района Матвееву С.В.
5. Опубликовать распоряжение в районной газете «Любытинские вести» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района                                               А.А.Устинов

 

                     

                                      

                                                         Утверждено
                                                        распоряжением Администрации

                                                         муниципального района
                                                         от 16.08.2022 № 264-рг

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса овощных культур «Чудеса урожая 2022»

                        

5



                                      1.Общее  положение
Конкурс овощных культур «Чудеса урожая 2022» (далее - конкурс) проводиться в целях развития творческой  инициативы, улучшения культуры

земледелия, организации самообеспечения садово-огородной продукцией.
2.Основные задачи конкурса

Основные задачи конкурса:
- развитие интереса у жителей района к развитию  огородничества  и растениеводства;
- обмен опытом по ведению садоводства, огородничества  и дачного хозяйства;
-укрепление контактов, обмен информацией и опытом работы между жителями, занимающихся огородничеством и садоводством;

 -создание  условий для демонстрации продукции, выращенной в садоводческих, огороднических, личных подсобных хозяйствах, а также при
домовой территории и в домашних  условиях.

3.Порядок проведения конкурса
Конкурс проводиться в день проведения осенней сельскохозяйственной  ярмарки с 10.00 до 13.00,  с  11.00 -  работа  конкурсного жюри  по

определению  победителей конкурса, 12.00 - награждение победителей.
4.Условие конкурса

В конкурсе может принять участие любой житель Любытинского района, пришедший на сельскохозяйственную  ярмарку;
    Для участия в конкурсе необходимо принести  крупный овощ (морковь, капусту, помидор, огурец, тыкву и картофель)  или овощ причудливой
формы;
   Экспонаты, представленные на конкурс должны иметь этикетку, в которой  указывается:
-название экспоната;
-сорт, урожайность;
-место произрастание (название сельского поселения, населенный пункт);
- Ф.И.О. представившего экспонат.

5.Критерии и оценки конкурса
Критерии и оценки конкурса:

    самый большой  овощ  в номинации «Мой чемпион» будет определен путем контрольного взвешивания;
    творческий подход, плоды  или  растения причудливой, необычной формы в номинации «Я-необычный».

Один участник может представить на  конкурс не более одного экспоната.
                    6.Подведение итогов и награждение  победителей

С  целью  определения   победителя   конкурса  формируется  жюри.  Количество  и  персональный   состав  жюри  определяется  организаторами
конкурса.

Основанием для награждения победителей служит решение жюри  конкурса, оформленное итоговым  протоколом. Победители награждаются
дипломами и призами по номинациям конкурса.

_____________________

  Российская Федерация
                                                                                                         Новгородская область

    Администрация Любытинского муниципального района
  Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 29.08.2022 № 279-рг
р.п.Любытино

Об утверждении Перечня муниципальных программ Любытинского  муниципального района

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ Любытинского муниципального района. 
2.Считать утратившими силу распоряжение Администрации             муниципального района от 27.08.2021 № 256-рг «Об утверждении Перечня

муниципальных программ Любытинского  муниципального района»                            с 1 января  2023 года.
3. Распоряжение  распространяется на правоотношения, возникшие  с   1 января 2023 года.
4.  Опубликовать  распоряжение в  бюллетене  «Официальный вестник» и разместить на  официальном сайте  Администрации  муниципального

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

                                       
Глава
муниципального района        А.А. Устинов

                                                                          Утвержден

                                                                      распоряжением Администрации

                                                                        муниципального района

                                                                       от 29.08.2022 № 279-рг  

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Любытинского муниципального района

№ Наименование муниципальной 

программы

Наименование подпрограммы, входящей 

в состав муниципальной программы

Ответственный

исполнительп/п

1 2 3 4

1.

 

 

 

 

Развитие образования Любытинского 

муниципального района на 2019-2026 

годы

Развитие дошкольного и общего 

образования в Любытинском 

муниципальном районе

комитет образования

Администрации

муниципального района

Развитие дополнительного образования в 

Любытинском муниципальном районе

Вовлечение молодежи Любытинского 

муниципального района в социальную 

практику

Социальная адаптация детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей в Любытинском 

муниципальном районе

Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие образования 

Любытинского муниципального района 

на 2019-2026 годы»

2.

 

 

Развитие культуры  и туризма на 

территории Любытинского 

муниципального района на 2023-2028 

годы

Развитие культуры и туризма комитет культуры, спорта и

туризма Администрации

Любытинского

муниципального района

Вовлечение молодежи в социальную 

практику

Патриотическое воспитание населения 

Любытинского района

3.

Развитие физической культуры и 

спорта в Любытинском 

муниципальном районе на 2023-2028 

годы

 

комитет культуры, спорта и

туризма Администрации

муниципального района

2

1 2 3 4

4.

 

 

 

 

Улучшение жилищных условий 

граждан и повышение качества 

жилищно-коммунальных услуг в 

Любытинском муниципальном 

районе на 2017-2022 годы и на период

до 2028 года

Газификация Любытинского 

муниципального района в 2017-2022 

годах и на период до 2028 года

комитет жилищно-коммунального

хозяйства Администрация

муниципального района

Ремонт и содержание муниципальных 

жилых помещений в Любытинском 

муниципальном районе в 2017-2022 годах

и на период до 2028 года

6



Энергосбережение в Любытинском 

муниципальном районе в 2017-2022 годах

и на период до 2028 года

Переселение граждан, проживающих на 

территории Любытинского 

муниципального района, из аварийного 

жилищного фонда в 2017-2022 годах и на 

период до 2028 года

Развитие инфраструктуры водоснабжения

и водоотведения населенных пунктов 

Любытинского муниципального района в 

2017-2022 годах и на период до 2028 года

5.

 

 

 

Развитие сельского хозяйства в 

Любытинском муниципальном  

районе на 2020-2025 годы

Развитие производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции

Отдел экономики,

потребительского ранка и

сельского хозяйства

Администрации муниципального

района

Развитие крестьянских (фермерских) 

хозяйств и сельскохозяйственной 

кооперации

Развитие мелиорации земель 

сельскохозяйственного назначения

Обеспечение общих условий 

функционирования отраслей сельского 

хозяйства

6. Комплексное развитие сельских 

территорий Любытинского 

муниципального района на 2022-2027 

годы

 

Отдел  экономики,

потребительского рынка и

сельского хозяйства

Администрации  муниципального

района

3

1 2 3 4

7. Обеспечение жильем молодых семей 

на территории Любытинского 

муниципального  района на 2019-2025

годы

 

отдел архитектуры и

градостроительства

Администрации муниципального

района

8.

 

Совершенствование и содержание 

дорожного хозяйства Любытинского 

муниципального района (за 

исключением автомобильных дорог 

федерального и областного значения) 

на 2014-2020 годы и на период  до 

2028 года

Повышение безопасности дорожного 

движения в Любытинском 

муниципальном районе на 2014-2020 

годы и на период до 2028 года

комитета

жилищно-коммунального

хозяйства Администрация

муниципального района

Совершенствование и содержание 

дорожного хозяйства Любытинского 

муниципального района (за исключением 

автомобильных дорог федерального и 

областного значения) на 2014-2020 годы 

и на период 2028 года

9.

 

 

 

Совершенствование системы 

муниципального управления и 

поддержки развития 

территориального общественного 

Развитие муниципальной службы в 

Любытинском муниципальном районе

комитет по развитию местного

самоуправления и

организационной работе

Администрации муниципальногоФормирование и подготовка кадрового 

  самоуправления на 2017-2028 годы резерва и резерва управленческих кадров 

в Любытинском  муниципальном районе

района

Поддержка территориального 

общественного самоуправления в 

Любытинском муниципальном районе

Противодействие коррупции в 

Любытинском муниципальном районе 

Обеспечение муниципального 

управления в Любытинском 

муниципальном районе 

10.

 

 

Управление муниципальными 

финансами Любытинского 

муниципального района на 2023-2028 

годы

Организация и обеспечение 

осуществления бюджетного процесса, 

управление муниципальным долгом  

Любытинского муниципального района 

комитет финансов

Администрации муниципального

района

Финансовая поддержка муниципальных 

образований Любытинского 

муниципального района 

4

1 2 3 4

Повышение эффективности бюджетных 

расходов Любытинского муниципального

района 

комитет финансов

Администрации муниципального

района

11. Развитие торговли в Любытинском 

муниципальном районе на 2017-2025 

годы

 Отдел экономики,

потребительского ранка и

сельского хозяйства

Администрации муниципального

района

12. Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Любытинском

муниципальном районе на 2017-2025 

годы

Отдел экономики,

потребительского ранка и

сельского хозяйства

Администрации муниципального

района

13. Развитие информационного общества 

в Любытинском муниципальном 

районе на 2017-2024 годы

 

Организационный отдел комитета

по развитию местного

самоуправления и

организационной работы

Администрации муниципального

района

14. Профилактика терроризма и 

экстремизма в Любытинском 

муниципальном районе на 2022-2025 

годы

 

Администрация Любытинского

муниципального района

15. Управление муниципальным 

имуществом Любытинского 

муниципального района на 2018-2026 

годы 

 

Отдел имущественных

отношений Администрации

муниципального района

7



16. Градостроительная политика на 

территории Любытинского 

муниципального района на 2022-2027 

годы

Отдел  архитектуры и

градостроительства

Администрации муниципального

района

Российская  Федерация
  Новгородская область

    Администрация Любытинскогомуниципального района
  Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  29.08.2022 № 280-рг

р.п.Любытино

Об утверждении Перечня муниципальных программ 

Любытинского сельского поселения

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ Любытинского сельского поселения.
2. Считать утратившими силу с 1 января 2023 года распоряжение Администрации Любытинского муниципального района от 27.08.2021                         №
256-рг «Об утверждении Перечня муниципальных программ  Любытинского сельского поселения».
3.Распоряжение распространяется на правоотношения, возникшие               с 1 января 2023 года.
4. Опубликовать распоряжение в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на   официальном  сайте  Администрации муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава 
муниципального района             А.А. Устинов

Утвержден

распоряжением  Администрации

муниципального района

от 29.08.2022 № 280-рг

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Любытинского сельского поселения

№

п/п

Наименование муниципальной программы Наименование подпрограммы,

входящей в состав

муниципальной программы

Ответственный

исполнитель

1 2 3 4

1. Благоустройство территории Любытинского сельского 

поселения на 2016-2020 годы и на период до 2028 года

Озеленение, уборка мусора, 

пожарная безопасность на 

территории Любытинского 

сельского поселения;

Уличное освещение 

территории Любытинского 

сельского поселения;

Содержание, текущий и 

комитета жилищно-коммунального

хозяйства Администрация

муниципального района

капитальный ремонт дорог в 

границах населенных пунктов 

Любытинского сельского 

поселения

2. Управление муниципальным имуществом 

Любытинского сельского поселения на 2018-2023 годы

и на период до 2026 года

Отдел имущественных отношений

Администрации 

муниципального района

3. Формирование  современной  городской  среды  на

территории  Любытинского  сельского  поселения  на

2018-2024 годы

Администрация  муниципального

района

4. Профилактика преступлений и правонарушений на 

территории Любытинского сельского поселения на 

2020-2024 годы

Отдел по работе с населением и

общественными объединениями

комитета по развитию местного

самоуправления и организационной

работе Администрации

муниципального района

  
Российская  Федерация

                                                                                                          Новгородская область
Администрация  Любытинского муниципального района

  Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  30.08.2022 № 283-рг

р.п.Любытино

Об отмене на территории Любытинского муниципального района 
особого противопожарного режима

В  соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»:
      1. Отменить на территории Любытинского муниципального района особый противопожарный режим.
        2. Признать утратившими силу распоряжения № 121-рг от 25.04.2022 «Об установлении на территории Любытинского муниципального района особого
противопожарного режима»
        3.  Опубликовать  распоряжение  в  бюллетене  «Официальный  вестник»,  в  газете  «Любытинские  вести»  и  разместить  на  официальном  сайте
Администрации муниципального района в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.

Глава 

муниципального района        А.А.Устинов

Российская  Федерация  
 Новгородская область

    Администрация Любытинскогомуниципального района

  Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  30.08.2022 № 284-рг
р.п.Любытино

О внесении изменений в распоряжение Администрации Любытинского муниципального района от 28.01.2022 №18-рг «О распределении

должностных обязанностей между Главой

муниципального района и заместителями Главы  Администрации

8



муниципального района»
        Внести  изменения в распоряжение Администрации Любытинского муниципального района от 28.01.2022 №18-рг «О распределении должностных
обязанностей между Главой муниципального района и заместителями Главы  Администрации муниципального района»:
        1.Изложить пункт 2 распоряжения в следующей редакции:

« 2.Матвеева Светлана Викторовна, первый заместитель
Главы администрации муниципального района

 
2.1. Организует взаимодействие Администрации муниципального рай-она и Неболчского сельского поселения по решению вопросов местного зна-

чения и вопросам отдельных государственных полномочий, переданных ор-ганам местного самоуправления в соответствии с федеральным и областным
законодательством,  разработку  и реализацию  экономической, инвестици-онной политики на территории района; осуществление стратегического 
планирования  социально-экономического  развития  района  и  организация  разработки  прогнозов  и комплексных программ развития  экономики района;
осуществление  мониторинга,  анализа  и  прогнозирования  социально-экономических  процессов  для  повышения  эффективности  деятельности  ор-ганов
местного самоуправления по регулированию экономики и социальной сферы; осуществляет контроль за разработкой и исполнением  муниципаль-ных
программ в сфере  содействия развитию малого и среднего предприни-мательства; осуществляет  анализ закупок товаров, работ, услуг для обеспе-чения
муниципальных нужд;  анализ состояния, пользование и распоряжение имуществом, находящегося в муниципальной собственности;   проведение единой
государственной политики в сфере имущественных и земельных от-ношений; социальной политики в сферах здравоохранения и демографии  и социального
обеспечения.  Отвечает  за   реализацию  на  территории  муници-пального  района   национальных  проектов  «Малое  и  среднее  предпринима-тельство»,
«Демография» и «Здравоохранение». Участвует  и координирует  деятельности по легализации доходов на территории муниципального района.

2.2.Отвечает за обеспечение надлежащей организации работы по со-зданию условий для оказания медицинской помощи населению на территории
Любытинского  муниципального района , в том числе реализацию меро-приятий по профилактике заболеваний, формированию и популяризации здорового
образа жизни у населения муниципального образования;
информирование населения муниципального образования, в том числе через средства массовой информации, о возможности распространения социально
значимых заболеваний и заболеваний, представляющих опасность для окружающих, а также, совместно с медицинскими организациями, информи-рование о
проектах в сфере профилактики заболеваний, реализующихся на территории Новгородской области;
участие в организации вакцинации, диспансеризации и профилактических осмотров населения муниципального образования;
создание, в рамках своих полномочий, условий для оказания медицинской помощи населению на территории муниципального образования, в том числе
способствование строительству (реконструкции) структурных подраз-делений государственных медицинских организаций;
создание благоприятных условий в целях привлечения медицинских работников и фармацевтических работников для работы в медицинских ор-ганизациях.
        2.3.  Организует (координирует) работу Администрации муниципального района по исполнению вопросов местного значения муниципального района,
закрепленных в пунктах 3,8.1, 8.9, 12, 15.1, 18, 25,  29 части первой статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ, а также вопросов местного
значения  сельских  поселений,  входящих  в  состав  Любытинского  муници-пального  района,  решаемых   органами  местного  самоуправления  района,  в
соответствие с  пунктами 6 (за исключением муниципального контроля), 20.1, 33.2, 34,37,39, 40 частями  1,  4   статьи 14  Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ, а также на территории Любытинкго сельского поселе-ния  вопросов местного значения предусмотренных  пунктами 3,10, 20.2,28,33.1 ч.1 ст14
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ.
     2.4. Координирует деятельность: 
         отдела экономики, сельского хозяйства и потребительского рынка;
         отдела имущественных отношений и муниципальных закупок
         специалистов Администрации выполняющих обязанности по охране труда и опеке над совершеннолетними недееспособными гражданами
     2.5.Организует  взаимодействие с:

прокуратурой Любытинского  района
службой судебных приставов;
          органами Федеральной налоговой службы
органами Росстата;
органами Россельхознадзора;

          органами Роспотребнадзора
организациями технической инвентаризации, оценки и кадастра;
государственным областным учреждением «Любытинская районная ветеринарная станция»;
ГОКУ «Центр муниципальной правовой информации»;
промышленными предприятиями района, предприятиями торговли и общественного питания, сельскохозяйственными предприятиями  различных

форм собственности;
кредитно-финансовыми и инвестиционными организациями;
управляющими компаниями розничных рынков и организаторами яр-марок;
субъектами индивидуального предпринимательства и крестьянско-

фермерскими хозяйства ми;
общественными объединениями промышленности и предприниматель-ства;
социально ориентированными некоммерческими организациями на территории муниципального района;
отделом занятости населения Любытинского района;

         учреждениями здравоохранения на территории района
         Неболчским сельским поселением.

2.5.Обеспечивает своевременное и полное рассмотрение обращений граждан и юридических лиц, принятие по ним решений и направление ответов
заявителям в пределах своей компетенции в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, осуществляет личный прием граждан.
       2.6.Возглавляет и осуществляет руководство комиссиями:
      жилищной;
       по приватизации (аренде) муниципального имущества;
       по списанию муниципального имущества;
       постоянно действующей по списанию основных средств и материальных запасов Администрации муниципального района по бесхозяйному имуществу;
       постоянной по вопросам рекультивации земель, снятии, сохранении и рациональном использовании плодородного слоя почвы;
        эвакоприёмной;
       районной чрезвычайной противоэпизоотической;
       по осуществлению контроля за сохранностью муниципального имуще-ства Любытинского муниципального района;
        по рассмотрению обращений граждан и юридических лиц о предостав-лении земельных участков на территории Любытинского муниципального
района, 
       по проведению торгов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков; 
       по повышению устойчивости функционирования экономики муници-пального района в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного ха-рактера
и в военное время;

       по  обследованию жилых помещений специализированного  жилого фонда,  предоставляемых детям-сиротам и детям,  оставшимся  без  попечения
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Любытинского муниципального района
       по переводу жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые, переустройству и (или) перепланировке жилых помещений, находя-
щихся на территории сельских поселений и в границах Любытинского муни-ципального района;
       районной санитарно-противоэпидемической; 
        по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их при-
способления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их до-ступности для инвалидов;

2.7.Осуществляет иные обязанности в соответствии с правовыми актами и протокольными решениями Администрации Любытинского муници-
пального района, поручениями Главы Любытинского муниципального района, а также должностной инструкцией.

2.8. Исполняет обязанности:
- Главы Любытинского муниципального района, в период его отсут-ствия;
- заместителя Главы администрации Сивца С.Н., в период его отсут-ствия;
- заместителя главы администрации Ивановой  О.А., в период ее отсут-ствия,  при условии отсутствия Сивца С.Н., заместителя Главы администра-

ции.»
         2.Изложить пункт 3 распоряжения в следующей редакции:

«3.Сивец Сергей Николаевич, заместитель Главы администрации
муниципального района

3.1. Организует  взаимодействие органов  управления,  организаций ор-ганов  управления,  организаций  по вопросам строительства,   газификации
(догазификации)  муниципального  района,  жилищно-коммунального  хозяй-ства,  топливно-энергетического комплекса,  дорожного  хозяйства,  транспорта,
связи,  деятельности в сфере окружающей среды и экологической без-опасности,  цифровой трансформации  муниципального района, организует работу по
развитию  на  территории  района  информационного  общества  на  основе  интенсивного  использования  информационных  и  телекоммуникаци-онных
технологий  органами  местного  самоуправления,  организациями,  гражданами.  Отвечает  за  обеспечение  пожарной  безопасности  на   территории
Любытинского сельского поселения. Организацию и осуществление меро-приятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите насе-ления и
территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и тех-ногенного характера, обеспечение безопасности людей на водных объектах. Занимается
реализацией  градостроительной политики на  территории  муни-ципального района;  

3.2. Организует (координирует) работу Администрации муниципально-го района по исполнению вопросов местного значения муниципального
рай-она, закрепленных в пунктах 4,5,6,14,15,17,21,24,28,32,36 части первой ста-тьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ, а также вопросов мест-
ного значения сельских поселений, входящих в состав Любытинского муни-ципального района, решаемых органами местного самоуправления района, в
соответствие с  пунктами  4,7,8,20,23,24,26, 31части  1,  4   статьи 14  Феде-рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ: а также на территории Любытинкго
сельского поселения  вопросов местного значения предусмотренных  пунк-тами 5,9, 18,19,   22 ч.1 ст14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

3.3.  Обеспечивает своевременное и полное рассмотрение обращений граждан и юридических лиц,  принятие по ним решений и направление
ответов заявителям в пределах своей компетенции в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, осуществляет личный прием
граждан.

3.4. Координирует деятельность:
-  комитета жилищно-коммунального хозяйства;

          - специалиста по ГО и ЧС;
          -   отдела архитектуры и градостроительства;

3.5. Организует взаимодействие с:
- отделением Государственного пожарного надзора управления Госу-дарственного  пожарного  надзора  Главного  управления  МЧС России в

Любытинском районе;
- муниципальным бюджетным учреждением Любытинского муници-пального района «Хозяйственно-диспетчерская служба» в части работы еди-

ной дежурной диспетчерской службы;
- предприятиями жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, га-зовой отрасли;
- предприятиями, осуществляющими дорожную деятельность и авто-пассажирские перевозки;

          - органами Росреестра;
            -организациями технической инвентаризации, оценки и кадастра;

- организациями проводной и беспроводной связи.
3.6. Возглавляет и осуществляет руководство комиссиями:

           по вопросам эксплуатационного состояния дорожно-уличной сети в муниципальном районе;
           постоянно действующей по приемке в эксплуатацию объектов, закон-ченных строительством (реконструкцией);
            по приемке выполненных работ по строительству, реконструкции, ре-монту автомобильных дорог (участков автомобильных дорог) общего поль-
зования местного значения Любытинского муниципального района;

по обследованию регулярных автобусных маршрутов и маршрутов, по   которым производятся перевозки детей;
межведомственной по вопросам признания помещения жилым поме-щением, жилого помещения пригодным (непригодным)  для проживания

граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым и жилого дома садовым;
районной постоянно действующей по расследованию причин аварий и пожаров у потребителей сжиженного газа;
по проведению мониторинга технического состояния многоквартирных домов на территории Любытинского муниципального района;

межведомственной по обследованию мест массового пребывания людей в Любытинском муниципальном районе.
3.7.Обеспечивает своевременное и полное рассмотрение обращений граждан и юридических лиц, принятие по ним решений и направление ответов

заявителям в пределах своей компетенции в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, осуществляет личный прием граждан.
3.8. Исполняет обязанности:
- первого заместителя Главы Администрации Матвеевой С.В., в период ее отсутствия;
- заместителя Главы администрации Ивановой О.А., в период ее отсут-ствия.»

3. Опубликовать распоряжение в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района                             А.А.Устинов

9



  

Российская  Федерация

                                                                                                          Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района
  Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  02.09.2022 № 289-рг

р.п.Любытино

           О внесении изменений в распоряжение администрации муниципального района от 29.11.2021 №365-рз  «Об утверждении перечня главных
администраторов доходов бюджета Любытинского

 муниципального района»

           В соответствии с пунктом 2 Порядка и сроков внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета Любытинского
муниципального  района,  утвержденным постановлением  Администрации  муници-пального  района  от  29.11.2021  №1035  внести  изменения  в  Перечень
главных администраторов доходов бюджета Любытинского муниципального района, утвержденным распоряжением администрации муниципального района
от 29.11.2021 №365-рз  «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Любытинского муниципального района». 
         1. Утвердить изменения наименования кода вида (подвида) доходов бюджета Любытинского муниципального района, вносимые в пункт 1 и пункт 4
раздела II  Перечня главных  администраторов доходов  бюджета  Любытинского муниципального района «Главные администраторы доходов бюджета
Любытинского  муниципального района - органы государственной власти (государственные органы) Новгородской области, Администрация Любытинского
муниципального района, отраслевые комитеты Администрации Любытинского  муниципального района», изложив   их в прилагаемой редакции.
          2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Любытинского муниципального района от 08.08.2022 №256-рг «О внесении изменений в
распоряжение  администрации  муниципального  района  от  29.11.2021  №365-рз   «Об  утверждении  перечня  главных администраторов  доходов  бюджета
Любытинского муниципального района».
          3. Настоящее распоряжение применяется к правоотношениям, возника-ющим при исполнении бюджета Любытинского муниципального района,
начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов. 
           4. Опубликовать распоряжение в бюллетене «Официальный вестник»   и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района и
информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава 

муниципального района             А.А.Устинов

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Любытинского муниципального района  02.09.2022 № 289-рг

II. Главные администраторы доходов бюджета Любытинского муниципального района - органы государственной власти (государственные органы)
Новгородской области, Администрация Любытинского муниципального района, отраслевые комитеты Администрации Любытинского 
муниципального района

№ п/п Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование главного администратора 

доходов бюджета Любытинского муниципального района, 
наименование кода вида (подвида)

 доходов бюджета Любытинского муниципального района

главного
админи-
стратора
доходов

вида (подвида) доходов  
бюджета Любытинского 

муниципального района

1 2 3 4

1 703 Администрация Любытинского муниципального района

1.1. 703  1 08 07150 01 0000 110
Государственная  пошлина  за  выдачу  разрешения  на  установку  рекламной
конструкции

1.2 703 1 11 05013 05 0000 120
Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за  земельные  участки,
государственная  собственность  на  которые  не  разграничена  и  которые
расположены  в  границах  сельских  поселений  и  межселенных  территорий
муниципальных районов,  а  также  средства  от продажи права  на  заключение
договоров аренды указанных земельных участков

1.3 703 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права
на  заключение  договоров  аренды  за  земли,  находящиеся  в  собственности
муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

№ п/п Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование главного администратора 

доходов бюджета Любытинского муниципального района, 
наименование кода вида (подвида)

 доходов бюджета Любытинского муниципального района

главного
админи-
стратора
доходов

вида (подвида) доходов  
бюджета Любытинского 

муниципального района

1 2 3 4

1.4 703 1 11 05035 05 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении
органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за
исключением  имущества  муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений)

1.5 703 1 11 05313 05 0000 120
Плата  по  соглашениям  об  установлении  сервитута,  заключенным  органами
местного  самоуправления  муниципальных  районов,  органами  местного
самоуправления сельских поселений, государственными или муниципальными
предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в
отношении земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена  и  которые  расположены  в  границах  сельских  поселений  и
межселенных территорий муниципальных районов

1.6 703 1 11 09045 05 0000 120
Прочие  поступления  от  использования  имущества,  находящегося  в
собственности  муниципальных  районов  (за  исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и  автономных  учреждений,  а  также  имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1.7 703 1 13 02995 05 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

1.8 703 1 14 02053 05 0000 410
Доходы  от  реализации  иного  имущества,  находящегося  в  собственности
муниципальных  районов  (за  исключением  имущества  муниципальных
бюджетных  и  автономных  учреждений,  а  также  имущества  муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных
средств по указанному имуществу

1.9 703 1 14 02053 05 0000 440
Доходы  от  реализации  иного  имущества,  находящегося  в  собственности
муниципальных  районов  (за  исключением  имущества  муниципальных
бюджетных  и  автономных  учреждений,  а  также  имущества  муниципальных
унитарных  предприятий,  в  том  числе  казенных),  в  части  реализации
материальных запасов по указанному имуществу

1.10 703 1 14 06013 05 0000 430
Доходы  от  продажи  земельных  участков,  государственная  собственность  на
которые  не  разграничена  и  которые  расположены  в  границах  сельских
поселений и межселенных территорий муниципальных районов

10



№ п/п Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование главного администратора 

доходов бюджета Любытинского муниципального района, 
наименование кода вида (подвида)

 доходов бюджета Любытинского муниципального района

главного
админи-
стратора
доходов

вида (подвида) доходов  
бюджета Любытинского 

муниципального района

1 2 3 4

1.11 703 1 14 06025 05 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,  находящихся  в  собственности
муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных
бюджетных  и автономных учреждений)

1.12 703 1 16 01084 01 0000 140

Административные  штрафы,  установленные  Главой  8  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения в  области охраны окружающей среды и природопользования,
выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

1.13 703 1 16 01084 01 0002 140
Административные  штрафы,  установленные  Главой  8  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения в  области охраны окружающей среды и природопользования,
выявленные должностными лицами органов муниципального контроля (штрафы
за  несоблюдение  экологических   и  санитарно-эпидемиологических требований
при  обращении  с  отходами  производства  и  потребления,  веществами
разрушающими озоновый слой или иными опасными веществами)

1.14 703 1 16 01084 01 0006 140
Административные  штрафы,  установленные  Главой  8  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения в  области охраны окружающей среды и природопользования,
выявленные должностными лицами органов муниципального контроля (штрафы
за порчу земель)

1.15 703 1 16 01084 01 0007 140
Административные  штрафы,  установленные  Главой  8  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения в  области охраны окружающей среды и природопользования,
выявленные должностными лицами органов муниципального контроля  (штрафы
за  невыполнение  обязанностей  по  рекультивации  земель,  обязательных
мероприятий по улучшению земель и охране почв)

1.16 703 1 16 01084 01 9000 140
Административные  штрафы,  установленные  Главой  8  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения в  области охраны окружающей среды и природопользования,
выявленные  должностными  лицами  органов  муниципального  контроля  (иные
штрафы)

1.17 703 116 07010 05 0000 140
Штрафы,  неустойки,  пени,  уплаченные  в  случае  просрочки  исполнения
поставщиком  (подрядчиком,  исполнителем)  обязательств,  предусмотренных
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным
учреждением муниципального района

1.18 703 1 16 10123 01 0000 140
Доходы  от  денежных  взысканий  (штрафов),  поступающие  в  счет  погашения
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в
бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году
(за  исключением  доходов,  направленных  на  формирование  муниципального
дорожного фонда)

1.19 703 1 16 10123 01 0051 140 Доходы от  денежных  взысканий (штрафов),  поступающие  в  счет  погашения
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению
в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019
году  (доходы  бюджетов  муниципальных  районов  за  исключением  доходов,
направляемых  на  формирование  муниципального  дорожного  фонда,  а  также
иных  платежей  в  случае  принятия  решения  финансовым  органом
муниципального образования о раздельном учете задолженности) 

1.20 703 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

1.21 703 1 17 05050 05 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

1.22 703 2 07 05030 05 0000 150
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

№ п/п Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование главного администратора 

доходов бюджета Любытинского муниципального района, 
наименование кода вида (подвида)

 доходов бюджета Любытинского муниципального района

главного
админи-
стратора
доходов

вида (подвида) доходов  
бюджета Любытинского 

муниципального района

1 2 3 4

4 792 Комитет финансов  Администрации Любытинского муниципального района

4.1 792 1 11 03050 05 0000 120
Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны
за счет средств бюджетов муниципальных районов

4.2 792 1 13 02995 05 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

4.3 792 1 17 01050 05 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

4.4 792 1 17 05050 05 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

4.5 792 2 02 15001 05 0000 150
Дотации  бюджетам  муниципальных  районов  на  выравнивание  бюджетной
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

4.6 792 2 02 15002 05 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

4.7 792 202 20299 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на  обеспечение мероприятий по
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению
граждан  из  аварийного  жилищного  фонда  с  учетом  необходимости  развития
малоэтажного  жилищного  строительства,  за  счет  средств,  поступивших  от
государственной  корпорации  -  Фонда  содействия  реформированию  жилищно-
коммунального хозяйства

4.8 792 202 20302 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на  обеспечение мероприятий по
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению
граждан  из  аварийного  жилищного  фонда  с  учетом  необходимости  развития
малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов

4.9 792 202 25097 05 0000 150 Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на  создание  в
общеобразовательных  организациях,  расположенных  в  сельской  местности  и
малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом

4.10 792 202 25210 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение образовательных
организаций  материально-технической  базой  для  внедрения  цифровой
образовательной среды

4.11 792 202 25228 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на оснащение объектов спортивной
инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием

4.12 792 202 25299 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обустройство и восстановление
воинских захоронений

4.13 792 202 25304 05 0000 150 Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов   на  организацию  бесплатного
горячего  питания  обучающихся,  получающих  начальное  общее  образование  в
государственных и муниципальных образовательных организациях

4.14 792 202 25467 05 0000 150   Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на  обеспечение  развития  и
укрепления  материально-технической  базы  домов  культуры  в  населенных
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

4.15 792 202 25497 05 0000 150
Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на  реализацию  мероприятий  по
обеспечению жильем молодых семей

4.16 792 202 25519 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры

4.17 792 202 25597 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на  реконструкцию и капитальный
ремонт муниципальных музеев

4.18 792 202 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

4.19 792 202 29999 05 7151 150 Прочие  субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на  формирование
муниципальных дорожных фондов

4.20 792 202 29999 05 7153 150 Прочие  субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на  софинансирование
расходов по реализации правовых актов

4.21 792 202 29999 05 7208 150 Прочие  субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на  приобретение  или
изготовление  бланков  документов  об  образовании  и  (или)  о  квалификации
муниципальными образовательными организациями

11



№ п/п Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование главного администратора 

доходов бюджета Любытинского муниципального района, 
наименование кода вида (подвида)

 доходов бюджета Любытинского муниципального района

главного
админи-
стратора
доходов

вида (подвида) доходов  
бюджета Любытинского 

муниципального района

1 2 3 4

4.22 792 202 29999 05 7212 150 Прочие  субсидии  бюджетам  муниципальных  районов    на  обеспечение
пожарной  безопасности,  антитеррористической  и  антикриминальной
безопасности  муниципальных,  дошкольных  образовательных  организаций,
муниципальных  общеобразовательных  организаций,  муниципальных
организаций дополнительного образования детей

4.23 792 202 29999 05 7230 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов   на софинансирование
расходов  муниципальных казенных, бюджетных и автономных  учреждений по
приобретению коммунальных услуг

4.24 792 2 02 30021 05 0000 150
Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на  ежемесячное  денежное
вознаграждение за классное  руководство

4.25 792 202 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов  на  выполнение  передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации

4.26 792 202 30024 05 7002 150 Субвенция  бюджетам  муниципальных  районов  на  обеспечение  деятельности
центров  образования  цифрового  и  гуманитарного  профилей  в
общеобразовательных  муниципальных организациях области

4.27 792 202 30024 05 7004 150 Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на  обеспечение
государственных  гарантий  реализации  прав  на  получение  общедоступного  и
бесплатного  дошкольного  образования  в  муниципальных  дошкольных
образовательных  организациях,  общедоступного  и  бесплатного  дошкольного,
начального  общего,  основного  общего,  среднего  общего  образования  в
муниципальных  общеобразовательных  организациях,  обеспечение
дополнительного  образования  детей  в  муниципальных  общеобразовательных
организациях в части расходов на оплату труда работникам образовательных
организаций,  технические  средства  обучения,  расходные  материалы  и
хозяйственные нужды образовательных организаций, на организацию обучения
по основным общеобразовательным программам на дому, возмещение расходов
за пользование услугой доступа к информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" муниципальных общеобразовательных организаций, организующих
обучение детей-инвалидов с использованием дистанционных образовательных
технологий

№ п/п Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование главного администратора 

доходов бюджета Любытинского муниципального района, 
наименование кода вида (подвида)

 доходов бюджета Любытинского муниципального района

главного
админи-
стратора
доходов

вида (подвида) доходов  
бюджета Любытинского 

муниципального района

1 2 3 4

4.28 792 202 30024 05 7006 150 Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на  осуществление  отдельных
государственных  полномочий  по  оказанию  мер  социальной  поддержки
обучающимся (обучающим до дня выпуска) муниципальных образовательных

4.29 792 202 30024 05 7010 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление  отдельных
государственных  полномочий  по  расчету  и  предоставлению  дотаций  на
выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

4.30 792 202 30024 05 7028 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание штатных единиц,
осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия

4.31 792 202 30024 05 7050 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение муниципальных
организаций,  осуществляющих  образовательную  деятельность  по
образовательным  программам  начального  общего,  основного  общего   и
среднего общего образования, учебниками и учебными пособиями

4.32 792 202 30024 05 7057 150 Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на  обеспечение  доступа   к
информационно-телекоммуникационной  сети  "Интернет"  муниципальных
организаций,  осуществляющих  муниципальную  деятельность  по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования

4.33 792 202 30024 05 7060 150 Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на  единовременную  выплату
лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на
ремонт находящихся в их собственности жилых помещений, расположенных на
территории Новгородской области

4.34 792 202 30024 05 7065 150 Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на  осуществление  отдельных
государственных  полномочий  по  определению  перечня  должностных  лиц
органов  местного самоуправления  муниципальных районов,  уполномоченных
составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных  соответствующими  статьями  областного  закона  «Об
административных правонарушениях»

12



№ п/п Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование главного администратора 

доходов бюджета Любытинского муниципального района, 
наименование кода вида (подвида)

 доходов бюджета Любытинского муниципального района

главного
админи-
стратора
доходов

вида (подвида) доходов  
бюджета Любытинского 

муниципального района

1 2 3 4

4.35 792 202 30024 05 7066 150 Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на  осуществление  отдельных
государственных  полномочий в  области  увековечения  памяти  погибших при
защите Отечества

4.36 792 202 30024 05 7072 150 Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на  осуществление  отдельных
государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении
деятельности по обращению с животными без владельцев

4.37 792 202 30024 05 7265 150 Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на  осуществление  отдельных
государственных  полномочий  по  предоставлению  дополнительных  мер
социальной  поддержки  отдельным  категориям  педагогических  работников,
трудоустроившихся  в  муниципальные  образовательные  организации,
реализующие  образовательные  программы  начального  общего,  основного
общего,  среднего  общего  образования,   и  осуществляющих  трудовую
деятельность на территории муниципального района  

4.38 792 2 02 30027 05  0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному
родителю

4.39 792 2 02 30029 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы,
взимаемой  с  родителей  (законных  представителей)  за  присмотр  и  уход  за
детьми,  посещающими  образовательные  организации,  реализующие
образовательные программы дошкольного образования

4.40 792 2 02 35082 05 0000 150
Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на   предоставление  жилых
помещений  детям-сиротам  и  детям,  оставшимся  без  попечения  родителей,
лицам из  их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

4.41 792 202 35118 05 0000 150  
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного
воинского  учета  органами  местного  самоуправления  поселений,
муниципальных и городских округов

4.42 792 2 02 35120 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий
по  составлению  (изменению)  списков  кандидатов  в  присяжные  заседатели
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

4.43 792 2 02 35303 05 0000 150
Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на  ежемесячное  денежное
вознаграждение  за  классное  руководство  педагогическим  работникам
государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

4.44 792 2 02 35930 05 0000 150
Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на  государственную
регистрацию актов гражданского состояния

4.45 792 2 02 39999 05 0000 150
Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

№ п/п Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование главного администратора 

доходов бюджета Любытинского муниципального района, 
наименование кода вида (подвида)

 доходов бюджета Любытинского муниципального района

главного
админи-
стратора
доходов

вида (подвида) доходов  
бюджета Любытинского 

муниципального района

1 2 3 4

4.46 792 2 02  40014 05 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов
из  бюджетов  поселений  на  осуществление  части  полномочий  по  решению
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

4.47 792 202 45454 05 0000 150   
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов
на создание модельных муниципальных библиотек

4.48 792 2 02 49999 05 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных
районов

4.49 792 2 02 49999 05 7134 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных
районов  на  организацию дополнительного  профессионального  образования  и
участия  в  семинарах  служащих,  муниципальных  служащих  Новгородской
области, а также работников муниципальных учреждений в сфере повышения
эффективности бюджетных расходов

4.50 792 2 02 49999 05 7137 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных
районов  на  финансовое  обеспечение  деятельности  центров  образования
цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных муниципальных
организациях области

4.51 792 2 02 49999 05 7138 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных
районов на финансовое обеспечение внедрения и функционирования целевой
модели  цифровой  образовательной  среды  в  общеобразовательных
муниципальных организациях области

4.52 792 2 02 49999 05 7141 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных
районов на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение
оплаты труда работников бюджетной сферы

4.53 792 2 02 49999 05 7234 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных
районов  на  финансовое  обеспечение   функционирования  целевой  модели
цифровой  образовательной  среды  в  рамках  эксперимента  по  модернизации
начального  общего,  основного  общего  и  среднего  общего  образования  в
муниципальных общеобразовательных муниципальных организациях области

4.54 792 2 02 49999 05 7236 150
Прочие  межбюджетные  трансферты  бюджетам  муниципальных  районов  на
реализацию кластерных проектов

4.55 792 202 49999 05 7238 150
Прочие  межбюджетные  трансферты  бюджетам  муниципальных  районов  на
организацию  бесплатной  перевозки  обучающихся  общеобразовательных
организаций

4.56 792 202 49999 05 7619 150
Прочие  межбюджетные  трансферты  бюджетам  муниципальных  районов  на
частичную  компенсацию  расходов,  связанных  с  увеличением  норматива
финансирования  питания  отдельных  категорий  обучающихся  в
образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную
программу  дошкольного образования

4.57 792 202 49999 05 7621 150
Прочие  межбюджетные  трансферты  бюджетам  муниципальных  районов  на
финансовое  обеспечение   затрат  по  созданию  и  (или)   содержанию  мест
(площадок)  накопления твердых коммунальных отходов 

4.58 792 202 49999 05 7622 150
Прочие  межбюджетные  трансферты  бюджетам  муниципальных  районов  на
частичную  компенсацию  расходов,  связанных  с  увеличением  стоимости
питания  обучающихся  в  образовательных  организациях,  реализующих
основную общеобразовательную программу дошкольного образования

13



№ п/п Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование главного администратора 

доходов бюджета Любытинского муниципального района, 
наименование кода вида (подвида)

 доходов бюджета Любытинского муниципального района

главного
админи-
стратора
доходов

вида (подвида) доходов  
бюджета Любытинского 

муниципального района

1 2 3 4

4.59 792 2 02 49999 05 7704 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных
районов,  обеспечивающих  создание  благоприятных  условий  для  применения
физическими  лицами  специального  налогового  режима  "Налог  на
профессиональный доход"

4.60 792 2 08 05000 05 0000 150
Перечисления  из  бюджетов  муниципальных  районов  (в  бюджеты
муниципальных  районов)  для  осуществления  возврата  (зачета)  излишне
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а
также сумм процентов  за  несвоевременное  осуществление  такого возврата  и
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

4.61 792 2 18 60010 05 0000 150
Доходы  бюджетов  муниципальных  районов  от  возврата  прочих  остатков
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

4.62 792 2 19 45326 05 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий 
индивидуальных программ социально-экономического развития отдельных 
субъектов Российской Федерации в части государственной поддержки 
реализации инвестиционных проектов, малого и среднего предпринимательства 
из бюджетов муниципальных районов

4.63 792 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов»

  

Российская  Федерацияя

   Новгородская область

    Администрация Любытинского муниципального района
  Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  16.09.2022 № 303-рг

р.п.Любытино

Об утверждении перечня отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов   на территории Любытинского
муниципального района.

        1. Утвердить перечень отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов    на территории Любытинского муниципального района.
        2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на сайте Любытинского муниципального района в сети «Интернет».

Глава        

муниципального района                        А.А.Устинов

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Любытинского муниципального района  16.09.2022 № 303-рг

Перечень отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов, пользующихся  услугами торговли посредством мобильных торговых
объектов, обеспечивающих доставку и реализацию товаров   на территории Любытинского муниципального района.

1 Д.Артем

2 Д.Власки

3 Д.Борки

4 Д.Пустошки

5 Д.Бор

6 Д.Видомлицы

7 Д.Сухарево Селище

8 Д.Старая Боровщина

9 Д.Новая Боровщина

10 Д.Погорелка

11 Д.Степанково

12 Д.Великуша

13 Д.Ярцево

14 Д.Черезборицы

15 Д.Малышево

16 Д.Хвощник

17 Д.Михалево

18 Д.Поддубье

19 Д.Квасильниково

20 Д.Моровское

21 Д.Покровское

22 С.Комарово

23 Д.Васильково

24 Д.Бурилово

25 Д.Городно

26 Д.Очеп

27 Д.Шубино

28 Д.Углы

29 Д.Задорье

30 Д.Коршуново

31 Д.Залужье

32 Д.Своятино

33 Д.Павлово

34 Д.Малое Заборовье

35 Д.Заборовье

36 Д.Солодка

37 Д.Селище

38 Д.Новинка

39 Д.Галица

40 Д.Колоколуша

41 Д.Симониха

42 Д.Долбеево

43 Д.Зубово

44 Д.Каменка

45 Д.Ушково

46 Д.Якишево

14



47 Д.Никандрово

48 Д.Ерошата

49 Д.Красная гора

50 Д.Зеглино

51 Д.Клещина

52 Д.Окулово

53 Д.Мачеха

54 Д.Жадово

55 Д.Потафьево

56 Д.Лука

57 Д.Тупик

  

Российская  Федерация

  Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района
  Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  21.09.2022 № 309-рг

р.п.Любытино

Об утверждении (согласовании) графиков и маршрутов обслуживания отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов услугами
торговли посредством мобильных торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию товаров   на территории Любытинского

муниципального района.
        1.Утвердить графики и маршруты обслуживания отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов услугами торговли посредством мобильных
торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию товаров   на территории Любытинского муниципального района.
       2.Опубликовать  распоряжение  в  бюллетене  «Официальный    вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Любытинского
муниципального  района  в  информационно-коммуникационной  сети  «Интернет».

Глава 

муниципального района       А.А.Устинов

ГРАФИКИ и МАРШРУТЫ
обслуживания отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, обеспечи-вающих

доставку и реализацию товаров   на территории Любытинского му-ниципального района.
Номер маршрута Дни недели Расстояние маршрута,

км
Населённые пункты

1 2 3 4
Маршрут № 1 понедельник 2 Д.Артем

среда
1 Д.Власки

суббота
1 Д.Борки

5 Д.Пустошки

4 Д.Бор

3 Д.Видомлицы

1 Д.Сухарево Селище

1 Д.Старая Боровщина

1 Д.Новая Боровщина

4 Д.Погорелка

2 Д.Степанково

9 Д.Великуша

9 Д.Ярцево

43 обратно в Зарубино

86  итого

Номер маршрута Дни недели Расстояние маршрута,
км

Населённые пункты

1 2 3 4
Маршрут № 2 вторник 9 Д.Черезборицы

четверг
1 Д.Малышево

2 Обратно на центральную дорогу

5 Д.Хвощник

2 Д.Михалево

1 Д.Поддубье

0,5 Д.Квасильниково

0,5 Д.Моровское

5 Обратно на центральную дорогу

8,5 Обратно до Зарубино

17,5 Д.Покровское

4 С.Комарово

4 Д.Новинка

9 Обратно на центральную дорогу

0 Д.Васильково

2 Д.Бурилово

3 Д.Городно

1 Д.Очеп

13 обратно в Зарубино

88
итого

Номер маршрута Дни недели Расстояние маршрута,
км

Населённые пункты

1 2 3 4
Маршрут № 3 вторник 2 Д.Бор

пятница
1 Д.Видомлицы

5 Д.Сухарево Селище

3 Д.Старая Боровщина

2 Д.Новая Боровщина

2 Д.Погорелка

3 Д.Степанково

3 Д.Бор

1 Д.Видомлицы

3 Д.Сухарево Селище

15



2 Д.Степанково

3 Д.Шубино

2 Д.Углы

10 Д.Задорье

11 Д.Коршуново

6 Д.Залужье

4 Д.Своятино

8 Д.Павлово

8 Д.Селище

7 Д.Малое Заборовье

5 Д.Заборовье

7 Д.Солодка

42 обратно

140  итого

Номер маршрута Дни недели Расстояние маршрута,
км

Населённые пункты

1 2 3 4
Маршрут № 4 среда 15 Д.Селище

суббота
2 Д.Новинка

3 Д.Галица

3 Д.Колоколуша

5 Д.Симониха

4 Д.Долбеево

8 Д.Зубово

2 Д.Каменка

1 Д.Ушково

5 Д.Якишево

2 Д.Никандрово

2 Д.Ерошата

3 Д.Кр.гора

3 Д.Зеглино

10 Д.Клещина

52 П.Любытино

120 итого

Номер маршрута Дни недели Расстояние маршрута,
км

Населённые пункты

1 2 3 4
Маршрут № 5 понедельник 55 Д.Окулово

четверг
12 Д.Мачеха

11 Д.Жадово

13 Д.Потафьево

22 Д.Лука

8 Д.Тупик

119 Любытино

240
итого

   
Российская  Федерация

Новгородская область

                                                                              Администрация  Любытинского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.08.2022 № 901
р.п.Любытино

Об утверждении Устава территориального общественного
 самоуправления «Светицы»

В соответствии с решением Совета депутатов Любытинского сельского поселения от 19.08.2022    № 85  «Об установлении границы территории,
на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление «Светицы»  деревень Большие Светицы  и Средние Светицы  Любытинского
сельского поселения  Администрация Любытинского муниципального района  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Утвердить прилагаемый Устав территориального общественного самоуправления «Светицы». 
           2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района       А.А.Устинов

Утвержден постановлением Администрации муниципального района
от 30.08.2022  года    № 901 
    

УСТАВ
территориального общественного самоуправления

«Светицы»

1. Общие положения
1.1. Территориальное общественное самоуправление  «Светицы» (далее именуется – ТОС) создается и действует в соответствии с Конституцией

Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации",  иными  нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,  нормативными  правовыми  актами  органов  государственной  власти
Новгородской  области,  решением  Совета  депутатов  Любытинского  сельского  поселения  от  25.12.2012  №136   «Об  утверждении  Положения  о
территориальном  общественном  в  самоуправлении  в  Любытинском  сельском   поселении»,  нормативными  правовыми  актами  органов  местного
самоуправления Любытинского сельского поселения, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Любытинского муниципального
района и настоящим Уставом.

1.2. ТОС является не имеющей членства организацией без образования юридического лица, учрежденной гражданами Российской Федерации,
постоянно или преимущественно проживающими на территории Любытинского муниципального района,  Любытинского сельского поселения, деревень
Большие Светицы и Средние Светицы .

1.3.  Целью  образования  и  деятельности  ТОС   является  решение  вопросов,  затрагивающих  интересы  граждан  Российской  Федерации,
проживающих на  указанной территории    Любытинского  сельского  поселения,  в  целях  реализации их  конституционных прав  при  решении вопросов
социально-экономического развития территории, а также проведения культурной и воспитательной работы, содействия развитию физкультуры и спорта и
решения иных вопросов жизнедеятельности.

1.4. ТОС   считается учрежденным с момента регистрации Устава Администрацией  Любытинского муниципального района.
1.5. ТОС   участвует в отношениях, регулируемых гражданским законодательством, на равных началах с иными участниками этих отношений

(гражданами и юридическими лицами).
1.6. Местонахождение ТОС «Светицы»:  Любытинский муниципальный  район, Любытинское сельское поселение, деревни Большие Светицы и

Средние Светицы .
1.7.  Границы территории,  на  которой осуществляется  ТОС  «Светицы»,  установлены  решением Совета  депутатов  Любытинского  сельского

поселения  от  19.08.2022 года   № 85 «Об установлении границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление
«Светицы» деревень Большие Светицы и Средние Светицы. 

1.8.  ТОС    осуществляется  непосредственно  населением  на  собраниях  и  через  создаваемые  ими  органы  территориального  общественного
самоуправления.

16



2. Учредители ТОС   «Светицы»
Учредителями ТОС   являются  граждане  Российской Федерации,  достигшие  шестнадцатилетнего возраста,  постоянно либо преимущественно

проживающие на   территории    Любытинского сельского  поселения, деревень Большие Светицы и Средние Светицы , принявшие непосредственное
участие в общем собрании (далее именуются - учредители).

3. Основные цели деятельности ТОС   «Светицы»
Основной   целью ТОС    является - самостоятельное и под свою ответственность осуществление собственной инициативы по вопросам местного

значения на территории деятельности ТОС    и  взаимодействие с органами местного самоуправления Любытинского сельского  поселения и органами
местного самоуправления Любытинского муниципального района в решении вопросов жизнедеятельности населения. 

4. Основные задачи ТОС   «Светицы»
4.1. Изучение, учет и анализ общественного мнения жителей по вопросам экономического и социального развития территории .
4.2.  Отстаивание  и  представление  законных  интересов  жителей,  проживающих  на  территории  ТОС,  выход  с  предложениями  в  различные

инстанции по вопросам, имеющим важное общественное значение для жителей данной территории.
4.3. Привлечение жителей к решению вопросов по благоустройству и содержанию придомовых территорий и общественных территорий ТОС   .
4.4. Забота о пожилых и одиноких людях, ветеранах войны, инвалидах и других социально незащищенных слоях населения.
4.5. Организация общественной работы по укреплению правопорядка на территории, физкультурно-оздоровительной и воспитательной работы

среди населения, координация усилий в этом направлении коллективов предприятий, учреждений, организаций.
4.6. Участие в комиссиях по приемке выполненных работ по благоустройству и озеленению территорий, ремонту и реконструкции жилищного

фонда, объектов социальной инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства.
4.7.  Обеспечение выполнения добровольно взятых на  себя задач по благоустройству территории,  содержанию и ремонту жилищного фонда,

спортивных площадок, клубов.
4.8. Содействие воспитанию молодежи, развитию физической культуры, организации досуга населения.
4.9. Взаимодействие с органами внутренних дел по обеспечению правопорядка по месту жительства, привлечение к этой работе населения.
4.10. Рассмотрение в пределах своих полномочий заявлений, предложений граждан, организация приема населения.
4.11. Оказание содействия депутатам в организации их встреч с избирателями, приеме граждан и проведении другой работы в избирательных

округах.

5. Основные права ТОС «Светицы»
5.1. ТОС осуществляет свою деятельность в соответствии с действующим законодательством на территории проживания граждан, выступивших

учредителями территориального общественного самоуправления.
5.2. Для осуществления собственных инициатив ТОС  наделяется следующими правами:
вносить  в  органы  местного  самоуправления   Любытинского  сельского  поселения,  органы  местного  самоуправления  Любытинского

муниципального района проекты муниципальных правовых актов, подлежащих обязательному рассмотрению в установленном порядке;
привлекать на добровольной основе население к участию в работе по обеспечению сохранности жилищного фонда;
организовывать общественные работы по благоустройству и озеленению территории;
участвовать в работе по воспитанию граждан в духе соблюдения законов, бережного отношения ко всем формам собственности;
участвовать в организации досуга населения, проведении культурно- массовых, спортивных, лечебно-оздоровительных и других мероприятий,

развитии народного творчества;
осуществлять общественный контроль за санитарным содержанием территории;
способствовать организации работы с детьми и подростками;
проводить работу, направленную на социальную защиту населения;
свободно распространять информацию о своей деятельности;
готовить предложения по социально-экономическому развитию территории ТОС   для предоставления их собранию граждан,  в органы местного

самоуправления Любытинского сельского поселения и органы местного самоуправления Любытинского муниципального района;
осуществлять  взаимодействие  с  органами  внутренних  дел,  жилищно-эксплуатационными  организациями,  общественными  и  религиозными

объединениями;
осуществлять в установленном порядке иные инициативы в вопросах местного значения.
вносить предложения в органы и должностным лицам местного самоуправления  Любытинского сельского поселения, органы и должностным

лицам местного самоуправления Любытинского муниципального района  по вопросам использования земельных участков под детские и оздоровительные
площадки, скверы и другие общественно полезные цели, если это затрагивает интересы граждан, проживающих на территории ТОС, создания на территории
ТОС  обеспечения населения услугами связи, торговли  и бытового обслуживания.

6. Основные обязанности ТОС   «Светицы»
6.1. Обеспечивать выполнение требований действующего законодательства, настоящего Устава.
6.2. Отчитываться в порядке, установленным настоящим Уставом, перед населением о проделанной работе.

7. Структура ТОС «Светицы»  и порядок формирования органов ТОС   «Светицы»
7.1. Общее собрание граждан
Органы ТОС   формируются на основе выборов на общих собраниях по инициативе граждан, проживающих на территории ТОС, обладающих

правом на участие в осуществлении территориального общественного самоуправления.
Высшим органом ТОС  является общее собрание граждан, обладающих правом на участие в территориальном общественном самоуправлении на

территории ТОС. 
В работе общих собраний имеют право принимать участие граждане Российской Федерации, достигшие шестнадцатилетнего возраста, постоянно

либо преимущественно проживающие на территории ТОС. 
Граждане Российской Федерации,  постоянно или преимущественно  не  проживающие на  территории ТОС, но имеющие на этой территории

недвижимое  имущество,  принадлежащее  им на  праве  собственности,  и  уплачивающие  налоги  в  местный бюджет,  могут  участвовать  в  работе  общих
собраний с правом совещательного голоса.

Общее собрание граждан правомочно, если в нем принимает участие более половины жителей данной территории, обладающих правом голоса.
Инициаторами проведения общих собраний граждан по вопросам осуществления территориального общественного самоуправления могут быть

органы ТОС, а также группа граждан, достигших 16-летнего возраста и проживающая на территории ТОС , которая составляет более чем 10 процентов от
численности  указанных граждан, депутат Совета депутатов Любытинского сельского поселения, Совет депутатов Любытинского сельского  поселения,
Глава  Любытинского сельского поселения, Глава Любытинского муниципального района.

Инициатор общего собрания определяет дату, время и место проведения общего собрания граждан путем вручения им, а так же направления в
адрес Администрации  Любытинского муниципального района и Совета депутатов  Любытинского сельского поселения, письменных уведомлений в срок, не
позднее, чем за 15 дней до дня проведения собрания.

Общее собрание граждан по вопросам осуществления ТОС должно проводиться не реже 1 раза в год. 
Решение  общего  собрания  граждан  считается  принятым,  если  за  него  проголосовало  более  половины  присутствующих  или  передавших

заполненные бланки решений для голосования участников собрания. 
Решения общих собраний оформляются протоколами.
Решения общих собраний, принимаемые ими в пределах своей компетенции, не могут противоречить действующему федеральному и областному

законодательству, Уставу ТОС и иным нормативным правовым актам органов местного самоуправления   Любытинского сельского поселения и органов
местного самоуправления Любытинского муниципального района.

7.2 Орган территориального общественного самоуправления
Для  организации  и  реализации  задач  ТОС  «Светицы»   учредительное  собрание  избирает  исполнительный  коллегиальный  орган  –  Совет

территориального общественного самоуправления  «Светицы» (далее Совет).
Число членов  Совета определяется на общем собрании.
Работу Совета  возглавляет председатель  Совета, избираемый на общем собрании либо на заседании  Совета двумя третями голосов его членов в

соответствии с настоящим Уставом.
Во исполнение возложенных на  Совет задач, председатель  Совета:
-представляет без  доверенности территориальное общественное самоуправление в  отношениях с  органами государственной власти,  органами

местного самоуправления, судебными органами, организациями и гражданами;
-организует деятельность  Совета;
-организует подготовку и проведение собраний граждан, осуществляет контроль за реализацией принятых на них решений;
-созывает и ведет заседания  Совета;
-информирует Администрацию Любытинского муниципального района, Совет депутатов  Любытинского сельского поселения о деятельности

ТОС, о положении дел на подведомственной территории;
-обеспечивает организацию выборов членов  Совета взамен выбывших;
-  подписывает решения, протоколы заседаний и прочие документы  Совета;
-решает иные вопросы, порученные ему собранием граждан, Администрацией  Любытинского муниципального района в установленном порядке.
Полномочия председателя и членов  Совета прекращаются в случаях:
личного заявления о прекращении полномочий; 
выбытия на постоянное место жительства за пределы соответствующей территории;
смерти;
решения общего собрания;
вступления в силу приговора суда в отношении члена  Совета;
В течение одного месяца со дня прекращения полномочий производятся выборы новых членов, председателя  Совета.
Срок полномочий  Совета составляет 2 года.
 Совет подотчетен общему собранию и действует в соответствии с их решениями, оформленными в установленном порядке протоколами.

8. Организация деятельности  Совета
8.1. Заседания  Совета созываются по мере необходимости, но не реже одного раза в  квартал. Заседания считаются правомочными в случае

присутствия  на  них  не  менее  половины  от  общего  числа  членов   Совета.  Решения   Совета принимаются  простым  большинством  голосов  от  числа
присутствующих на заседании членов  Совета и оформляются протоколом. Каждый член  Совета имеет один голос.

9. Полномочия  Совета
9.1. К полномочиям  Совета относятся:
представление интересов населения, проживающего на соответствующей территории;
обеспечение исполнения решений, принятых на собраниях граждан;
внесение  в  органы  местного  самоуправления   Любытинского  сельского поселения  и  должностным  лицам  местного  самоуправления

Любытинского  сельского поселения,  органы  местного  самоуправления  Любытинского  муниципального  района  и  должностным  лицам  местного
самоуправления Любытинского муниципального района проектов муниципальных правовых актов, подлежащих обязательному рассмотрению органами и
должностными лицами, к компетенции которых отнесено принятие указанных актов.

9.2. К исключительным полномочиям общего собрания  граждан, осуществляющих территориальное общественное самоуправление, относятся:
реорганизация и ликвидация органов территориального общественного самоуправления;
установление структуры органов территориального общественного самоуправления;
принятие устава территориального общественного самоуправления, внесение в него изменений;
избрание органов территориального общественного самоуправления;
определение основных направлений деятельности территориального общественного самоуправления;
рассмотрение и утверждение отчетов о деятельности органов территориального общественного самоуправления.
9.3.  Совет в пределах своей компетенции содействует:
правоохранительным органам - в поддержании общественного порядка;
жителям - в выполнении правил эксплуатации жилищного фонда и решении жилищных проблем путем подготовки ходатайств и проведения

консультаций;
органам санитарно-эпидемиологического, пожарного контроля и безопасности - в осуществлении деятельности на территории ТОС;
органам местного самоуправления – в проведении работ по благоустройству, в проведении культурных, спортивных и иных мероприятий.

10. Порядок внесения изменений и дополнений в настоящий Устав, реорганизация  и ликвидация ТОС «Светицы»  
10.1. Изменения и дополнения в настоящий Устав рассматриваются на заседании Совета, утверждаются общим собранием и регистрируется в

установленном законодательством порядке в Администрации  Любытинского муниципального района.
10.2. Реорганизация и ликвидация ТОС осуществляется:
по решению общего собрания;
по решению суда.
10.3. Реорганизация и ликвидация ТОС  осуществляется на основаниях и в порядке, установленных гражданским законодательством и настоящим

Уставом. 
10.4. Копии документов, подтверждающего решение о ликвидации ТОС  передаются в Администрацию Любытинского муниципального района.

17



   
Российская  Федерация

Новгородская область

                                                                           Администрация  Любытинского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.09.2022 № 915

р.п.Любытино

Об утверждении перечня многоквартирных домов, расположенных на территории Любытинского муниципального района, для проведения в 2023
году капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, в которых собственники помещений в течение трёх месяцев с момента

получения от регионального оператора предложения  о капитальном ремонте  (в случае если собственники формируют фонд капитального ремонта
на счёте регионального оператора) не приняли решение о поведении капитального ремонта, в соответствии с региональной программой и

предложениями регионального оператора

              В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 3.6 постановления Правительства Новгородской области
от 03.02.2014 № 46 «Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на
территории Новгородской области, на 2014-2043 годы», Администрация Любытинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить прилагаемый перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Любытинского муниципального района, для проведения в
2023 году капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, в которых собственники помещений в течение трёх месяцев с момента
получения от регионального оператора предложения о капитальном ремонте (в случае если собственники формируют фонд капитального ремонта на счёте
регионального  оператора)  не  приняли  решение  о  проведении   капитального  ремонта,  в  соответствии  с  региональной  программой  и  предложениями
регионального оператора.
    2. Утвердить в качестве лица, уполномоченного от имени Администрации Любытинского муниципального района взаимодействовать с региональным
оператором,  участвовать  в  приёмке  выполненных работ  по  капитальному ремонту,  в  том числе  подписывать  соответствующие  акты приёма-передачи
выполненных работ, заместителя Главы администрации муниципального района Сивца С.Н.
     3.  Опубликовать  постановление  на  официальном  сайте  Администрации  муниципального  района  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет»

Глава
муниципального района        А.А.Устинов

Утвержден 
постановлением  Администрации 

муниципального 
района от 05.09.2022 №915

ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов, расположенных на территории Любытинского муниципального района, для проведения в 2023 году капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, в которых собственники помещений в течение трёх месяцев с момента получения от

регионального оператора предложения  о капитальном ремонте (в случае если собственники формируют фонд капитального ремонта на счёте
регионального оператора) не приняли решение о поведении капитального ремонта, в соответствии с региональной программой и предложениями

регионального оператора

«№ п/п Адрес многоквартирного дома Вид работ Стоимость капитального 
ремонта всего, руб.

1 2 3 4
1. д.Никольское, ул.Парковая, д.4 ремонт крыши 3 385 350
2. п.Неболчи, ул.Гагарина, д.3 ремонт крыши 2 663 142
3. с.Зарубино, Труда, д.4 ремонт крыши 4 889 950
4. с.Зарубино, ул.Пролетарская, д.9 ремонт крыши 3 911 960

              

Российская  Федерация

                                                                                                  Новгородская область
Администрация  Любытинского муниципального района

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.09.2022 №  916
                                                                                                        р.п.Любытино

Об эксплуатации опасного производственного объекта
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 21 июля 1997 года № 116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных

объектов» Администрация Любытинского муниципального района     
                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить прилагаемые:
         1.1. Положение о производственном контроле за соблюдением требований промышленной безопасности на опасных производственных объектах
Любытинского муниципального района.
         1.2. Положение о порядке расследования причин инцидентов на опасных производственных объектах Любытинского муниципального района.
         2. Считать утратившим силу постановление Администрации Любытинского муниципального района от 10.09.2020 № 958 «Об эксплуатации опасного
производственного объекта».
         3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на  официальном   сайте  Администрации   Любытинского
муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

Глава
муниципального района                                 А.А.Устинов

                                                   

                                                             

Утверждено

постановлением Администрации

муниципального района

от 05.09.2022 № 916

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке расследования причин инцидентов на опасных производственных объектах  Любытинского муниципального района

1.Общие положения
         1.1. Положение о порядке расследования причин инцидентов на опасных производственных объектах  Любытинского муниципального района (далее -
Положение)  разработано  в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  21  июля  1997  года  №  116-Ф3  «О  промышленной  безопасности  опасных
производственных объектов» и Приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 19 августа 2011 года № 480
«Об утверждении порядка проведения технического расследования причин аварий, инцидентов и случаев утраты взрывчатых материалов промышленного
назначения на объектах, поднадзорных Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору».
         1.2. Организации, эксплуатирующие опасные производственные объекты, обязаны:

принимать  участие  в  техническом  расследовании  причин  аварии  на  опасном  производственном  объекте,  принимать  меры  по  устранению
указанных причин и профилактике подобных аварий;

анализировать причины возникновения инцидента на опасном производственном объекте, принимать меры по устранению указанных причин и
профилактике подобных инцидентов;

своевременно информировать территориальный орган Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (далее –
Ростехнадзор) об аварии на опасном производственном объекте;

вести учет аварий и инцидентов на опасном производственном объекте;
представлять в Ростехнадзор информацию о количестве аварий и инцидентов, причинах их возникновения и принятых мерах.

2. Порядок расследования причин инцидентов на опасных производственных объектах, учет и анализ аварий и инцидентов
2.1.  Расследование  причин  инцидентов  на  опасных  производственных  объектах   Любытинского  муниципального  района  осуществляется

Администрацией муниципального района как организацией, эксплуатирующей опасный производственный объект.
2.2.  Порядок  проведения  работ  по  установлению  причин  инцидентов  утверждается  Главой  Администрации  муниципального  района  по

согласованию с территориальным органом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (далее - Ростехнадзор).

2
2.3. Расследование инцидентов проводится комиссией, состав которой определяется распоряжением  Администрации муниципального района. В

состав комиссии включается нечетное количество членов.
2.4. Результаты работы по установлению причин инцидента оформляются Актом расследования причин инцидента на опасном производственном

объекте (Приложение № 1 к Положению). Акт расследования причин инцидента на опасном производственном объекте (далее - Акт расследования) должен
содержать информацию о дате и месте инцидента, его причинах и обстоятельствах, принятых мерах по ликвидации инцидента, продолжительности простоя
и материальном ущербе, в том числе о вреде, нанесенном окружающей среде, а также о мерах по устранению причин инцидента.

2.5.  Учет  инцидентов  на  опасном  производственном объекте  ведется  в  специальном Журнале  учета  инцидентов,  происшедших  на  опасных
производственных  объектах  (Приложение  №  2  к  Положению),  где  регистрируется  дата  и  место  инцидента,  его  характеристика  и  причины,
продолжительность простоя, экономический ущерб (в том числе вред, нанесенный окружающей среде), мероприятия по устранению причин инцидента и
отметка об их выполнении.

2.6. Для классификации инцидентов при установлении порядка проведения работ по установлению причин инцидентов необходимо учитывать
положения  РД  12-378-00  «Методические  рекомендации  по  классификации  аварий  и  инцидентов  на  опасных  производственных  объектах,
подконтрольных газовому надзору» (далее - Методические рекомендации).

2.7. Используя Методические рекомендации для правильной идентификации инцидентов, совместно с Ростехнадзором необходимо установить
Перечень  инцидентов,  классифицируемых,  как  правило,  по  последствиям  (в  том  числе  по  возможным  последствиям),  которые  будут  учитываться
(регистрироваться в специальном журнале), анализироваться и расследоваться комиссией организации с участием Ростехнадзора.

2.8. Не реже одного раза в квартал  в Ростехнадзор направляется информация о происшедших инцидентах, в которой указываются:
- количество инцидентов;
- характер  инцидентов;
- анализ причин возникновения инцидентов; 

18



- принятые меры по устранению причин возникновения инцидентов.
2.9. Контроль учета инцидентов на опасных производственных объектах, проверку правильности проведения расследования инцидентов, проверку

достаточности  мер,  принимаемых   по  результатам  таких  расследований  и  выполнение  в  установленные  сроки  запланированных  профилактических
мероприятий осуществляет Ростехнадзор.

3
3. Порядок работы комиссии по расследованию причин инцидентов 

на опасных производственных объектах
3.1.  Инциденты,  приведшие  к  чрезвычайным  ситуациям,  классификация  которых  определена  постановлением  Правительства  Российской

Федерации от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», расследуются как чрезвычайные
ситуации.

3.2.  Расследование  причин  инцидентов  на  объекте  производится  специальной  комиссией,  назначенной  распоряжением  Администрации
муниципального района.

3.3.  Комиссия  по  расследованию  инцидентов  на  опасном  производственном  объекте  (далее  -  комиссия)  должна  незамедлительно  с  даты
утверждения распоряжения приступить к работе и в течение пятнадцати рабочих дней составить Акт расследования и подготовить другие необходимые
материалы, перечисленные в пункте 3.10.

3.4. Все нарушения в работе, причинами которых явились дефекты проектирования, изготовления, строительства, монтажа или ремонта, должны
расследоваться с привлечением компетентных специалистов причастных организаций, в т.ч.  представителей заводов-изготовителей. При невозможности
соблюдения этого требования порядок расследования должен быть согласован с представителем ведомственного надзора.

3.5. Работа комиссии должна проводиться в соответствии с регламентом, устанавливаемым ее председателем.
3.6. Вскрытие или разборка поврежденного оборудования должна производиться только по разрешению председателя комиссии в присутствии

представителей заинтересованных заводов - изготовителей и других организаций, включенных в состав комиссии.
3.7.  Председателю комиссии в  случае  несвоевременного  прибытия  членов  комиссии от  заводов  -  изготовителей,  строительных,  монтажных,

ремонтных, проектных и других организаций предоставляется право задержать до трех суток вскрытие и разборку поврежденного оборудования, при этом
на тот же срок продлевается время расследования и корректируется классификационное время восстановительного ремонта.

3.8. При расследовании инцидентов должны быть выполнены мероприятия, которые отражают обстоятельства их возникновения и развития:
-сохранение обстановки после инцидента (по возможности), фотографирование или описание объектов нарушения;
-изъятие и передача по акту представителю ведомственного надзора регистрограмм, магнитофонных записей оперативных переговоров и других

вещественных свидетельств нарушения;
-описание состояния после инцидента;

4
- полного комплекта документации по техническому обслуживанию отказавшего (поврежденного) оборудования.
Все документы должны быть удостоверены подписями руководства и печатью Администрации Любытинского муниципального района.
3.9. Руководство организации обязано:
провести необходимые технические расчеты, лабораторные исследования, испытания, фотосъемку и другие работы;
изготовить фотоснимки поврежденного объекта и представить все необходимые материалы;
выделять транспорт и средства связи, необходимые для проведения расследования;
привлекать при необходимости экспертов и специалистов других ведомств;
выделить помещение, где должна храниться вся необходимая техническая документация;
произвести печать и размножение в необходимом количестве документации по результатам расследования.
3.10. К акту расследования должны быть приложены все необходимые документы, подтверждающие выводы комиссии (выписки из журналов,

объяснительные записки, схемы, чертежи, фотографии, результаты испытаний, опросные листы и т.п.).
3.11. Акт расследования подписывается всеми членами комиссии по техническому расследованию причин инцидентов. При отказе члена комиссии

от подписания акта расследования к указанному документу прилагается особое мнение с аргументированным обоснованием отказа.

4. Учет инцидентов
4.1. Акты расследования составляются в трех экземплярах, утверждаются  Главой муниципального района, регистрируются в отдельном журнале и

хранятся (1-й экз.) на предприятии. Каждому акту присваивается номер, состоящий из двух частей: первая часть - номер по порядку, вторая - последние
цифры года через тире. Нумерация актов по журналу начинается с цифры             1 ежегодно. Срок хранения актов расследования инцидентов - 2 года,
журналов их регистрации - 5 лет, после чего акты сдаются в архив, а журналы уничтожаются в установленном порядке.

4.2. Один экземпляр Акта расследования направляется (с приложениями, мероприятиями по устранению причин) в Ростехнадзор.
______________________

                                                                   
                                                    Приложение № 1

                                                         к Положению о порядке расследования
                                                           причин инцидентов на опасных производственных

                                                         объектах Любытинского муниципального района

                                                         

АКТ
РАССЛЕДОВАНИЯ ПРИЧИН ИНЦИДЕНТОВ НА ОПАСНЫХ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ

ОБЪЕКТАХ, ПРОИСШЕДШЕЙ (-ГО)

"__" _________________ 202_ ГОДА

    1.      Реквизиты     организации     (название     организации,     ее организационно-правовая   форма,  форма  собственности,  адрес,  фамилия  и инициалы
руководителя   организации,   телефон,  факс  с  указанием  кода,  адрес  электронной  почты):
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

    2.   Состав   комиссии по  расследованию причин инцидентов:
Председатель:   ___________________________________________________________
                            (должность, фамилия, инициалы)
Члены комиссии: ___________________________________________________________
                             (должность, фамилия, инициалы)
    3.  Характеристика  организации  (объекта,  участка)  и  места  инцидента. 
    В этом разделе наряду с данными о времени ввода объекта в эксплуатацию, его  местоположении  необходимо указать регистрационный номер  <*>
объекта и дату его регистрации, наличие договора страхования риска ответственности за причинение  вреда при эксплуатации объекта, проектные данные и
соответствие проекту;  указать  изменения  проекта  и  их  причины;  дать  заключение  о состоянии  объекта  перед  инцидентом; режим работы объекта
(оборудования)  до  инцидента,  указать, были ли ранее на данном участке (объекте) аналогичные инциденты; отразить, как соблюдались лицензионные
требования и  условия,  замечания  и  рекомендации  заключений  экспертизы,  положения декларации промышленной безопасности (при наличии).

    4.  Квалификация обслуживающего персонала, руководителей и специалистов  объекта,  ответственных  лиц,  причастных  к инциденту, (где и когда
проходил обучение, инструктажи по промышленной безопасности, проверку знаний в квалификационной комиссии)

    5.   Обстоятельства   инцидента,  допущенные  нарушения требований законодательства

    Описываются  обстоятельства  инцидента  и  сценарий  их развития,  информация  о пострадавших, указывается, какие факторы привели к аварийной
ситуации, ее последствия (допущенные нарушения законодательства, установленных правил и требований к обеспечению безопасности и др.).
    Описываются    технологические    процессы    и   процесс   труда,   действия  обслуживающего   персонала   и  должностных  лиц.  Излагается
последовательность
развития событий.

    6. Причины инцидента:
    6.1. Технические причины.
    6.2. Организационные причины.
    6.3. Прочие причины.
    На  основании  изучения технической документации, осмотра места инцидента, опроса очевидцев и должностных лиц, экспертных заключений, комиссия
делает выводы о причинах инцидента.

2
    7.  Мероприятия  по локализации и устранению причин инцидента
    Излагаются  меры  по  ликвидации  последствий инцидента и предупреждению   подобных   инцидентов,   сроки  выполнения мероприятий по устранению
причин инцидентов.

    8. Заключение о лицах, ответственных за допущенные нарушения требований промышленной безопасности.
    В  этом  разделе  указываются лица, допустившие нарушения норм и правил безопасности,   которые   привели  к  инциденту. При  этом указывается,
какие  требования  нормативных  документов  не  выполнены или нарушены конкретным лицом, исполнителем работ.

    9. Последствия иницидента.
    В этом разделе указываются:
    -  повреждения  технических  устройств, зданий и сооружений, разрушения объектов инфраструктуры (газоэнерготеплоснабжения и др.);
    - расходы на ликвидацию последствий инцидента на момент расследования;
    -  прямые  потери  (указываются  производственные  фонды,  материальные ценности, имущество третьих лиц, пострадавших в результате инцидента);
    -  потери от простоя производства эксплуатирующей организации и третьих лиц.

Расследование  причин  инцидента, проведено и акт составлен:____________________
                                                                                                      (число, месяц, год)

Приложение: материалы расследования инцидента,  на ____ листах.

    Подписи                 Председатель: _________________________________
                                              (фамилия, инициалы, дата)

                                    Члены комиссии: _______________________________
                                               (фамилия, инициалы, дата)

--------------------------------

<*> Для опасных производственных объектов указывается регистрационный номер опасного производственного объекта в Государственном реестре
опасных производственных объектов, для гидротехнических сооружений - регистрационный номер в Российском регистре гидротехнических сооружений.

19

../../../../../../../../C:/Users/eatih/Desktop/%D0%92%D0%95%D0%A1%D0%A2%D0%9D%D0%98%D0%9A%20%D0%94%D1%83%D0%BC%D0%B0/%D0%92%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%BD%D0%B8%D0%BA%20%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD%D0%B0%202022%D0%B3%D0%BE%D0%B4/%D0%BA%20%D0%92%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D1%83%20%E2%84%9619%20%D0%BE%D1%82%2030.09.2022/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F/%E2%84%96916%20%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%BE%D0%B1%20%D1%8D%D0%BA%D1%81%D0%BF%D0%BB%D1%83%D0%B0%D1%82%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8%20%D0%9E%D0%9F%D0%9E.docx#P641


                                                                                                                   Приложение № 2
                                                                                                                         к Положению о порядке расследования

                                                                                                                                         причин инцидентов на опасных производственных
                                                                                                                                             объектах Любытинского муниципального района,

ЖУРНАЛ
УЧЕТА ИНЦИДЕНТОВ, ПРОИСШЕДШИХ НА ОПАСНЫХ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ

ОБЪЕКТАХ

__________________________________________________________________________,
(полное название организации, эксплуатирующей объект)

надзорный орган: _________________________________________________________,
(название территориального органа Службы)

за __________ квартал ____ года.

№ 
п/п

Место инцидента,
название объекта,
регистрационный
номер и дата его

регистрации

Дата и время
инцидента

Вид инцидента Причины инцидента Продолжительность простоя,
часов

Недоотпуск  энергии,
кВт·ч

Экономический ущерб
<*>, тыс. руб.

Мероприятия,
предложенные
комиссией по

расследованию причин
инцидента

Отметка о
выполнении
мероприятий

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

--------------------------------

<*> Экономический ущерб от аварии (инцидента) включает в себя прямой и экологический ущербы.

                                                       Утверждено
                                                        постановлением Администрации

                                                        муниципального района
                                                        от 05.09.2022 № 916

ПОЛОЖЕНИЕ
о производственном контроле за соблюдением требований 

промышленной безопасности на опасных производственных объектах
Любытинского муниципального района

1. Общие положения
1.1.  Настоящее  Положение  разработано  в  целях  регламентирования  порядка  осуществления  контроля  за  соблюдением  требований

промышленной безопасности на опасных производственных объектах - газораспределительные сети Любытинского муниципального района.
1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 1997 года № 116-ФЗ «О промышленной безопасности

опасных  производственных  объектов»,  ст.ст.  7-19  Постановления  Правительства  РФ  от  18.12.2020  №  2168  «Об  организации  и  осуществлении
производственного контроля за соблюдением требований промышленной безопасности» и иным действующим законодательством Российской Федерации.

1.3. Настоящее Положение обязательно для соблюдения и выполнения специалистами Администрации муниципального района.
1.4. Настоящее Положение доступно для ознакомления и обязательно для соблюдения специалистами Администрации муниципального района.
1.5. Контроль за исполнением и соблюдением настоящего Положения возлагается на лицо, ответственное за осуществление производственного

контроля за соблюдением требований промышленной безопасности на опасных производственных объектах (далее -  ответственный за осуществление
производственного контроля).

1.6.  За  нарушение  настоящего  Положения  лицо,  ответственное  за  осуществление  производственного  контроля  за  соблюдением  требований
промышленной  безопасности  на  опасных  производственных  объектах,  несет  ответственность,  предусмотренную  действующим  законодательством
Российской Федерации.

1.7. Основными задачами производственного контроля являются:
а) обеспечение соблюдения требований промышленной безопасности в эксплуатирующей организации;
б) анализ состояния промышленной безопасности в эксплуатирующей организации, в том числе путем организации проведения соответствующих

экспертиз;

2
в) разработка мер, направленных на улучшение состояния промышленной безопасности и предотвращение ущерба окружающей среде;
г)  контроль  за  соблюдением  требований  промышленной  безопасности,  установленных  федеральными  законами  и  иными  нормативными

правовыми актами;
д)  координация  работ,  направленных  на  предупреждение  аварий  на  опасных  производственных  объектах  и  обеспечение  готовности  к

локализации аварий и ликвидации их последствий;
е) контроль за своевременным проведением необходимых испытаний и технических освидетельствований технических устройств, применяемых

на опасных производственных объектах, ремонтом и поверкой контрольных средств измерений;

ж) контроль за соблюдением технологической дисциплины.

2. Организация контроля за соблюдением требований
промышленной безопасности

2.1.  Ответственным  за  осуществление  производственного  контроля  назначается  один  из  заместителей  руководителя  эксплуатирующей
организации (руководителя обособленного подразделения юридического лица), (далее - ответственный за осуществление производственного контроля). 

2.2. Ответственный за осуществление производственного контроля, должен иметь:
- высшее техническое образование, соответствующее профилю производственного объекта;
- стаж работы не менее 3 лет на соответствующей работе на опасном производственном объекте отрасли;
- не реже одного раза в 5 лет проходить аттестацию в области промышленной безопасности.
2.3. Ответственный за осуществление производственного контроля обязан:
а)  обеспечивать  проведение  контроля  за  соблюдением  требований  промышленной  безопасности  на  опасных  производственных  объектах

Любытинского муниципального района;
б) разрабатывать план работы по осуществлению производственного контроля;
в) проводить комплексные и целевые проверки состояния промышленной безопасности, выявлять опасные факторы;

3
г)  ежегодно разрабатывать план  мероприятий по  обеспечению промышленной безопасности  на  основании результатов  проверки  состояния

промышленной безопасности;
д) организовывать разработку планов мероприятий по локализации и ликвидации последствий аварий на опасных производственных объектах I,

II или III классов опасности;
е) участвовать в техническом расследовании причин аварий, инцидентов и несчастных случаев;
ж)  проводить  анализ  причин  возникновения  аварий  и  инцидентов  на  опасных  производственных  объектах  и  осуществлять  хранение

документации по их учету;
з) проходить подготовку и аттестацию в области промышленной безопасности;
и) участвовать во внедрении новых технологий и нового оборудования;
к)  доводить до сведения руководства информацию об изменении требований промышленной безопасности,  устанавливаемых нормативными

правовыми актами;
л) доводить до сведения руководства предложения:
о проведении мероприятий по обеспечению промышленной безопасности;
об устранении нарушений требований промышленной безопасности;
о  приостановлении работ,  осуществляемых на  опасном производственном объекте  с  нарушением требований промышленной безопасности,

создающих угрозу жизни и здоровью работников, или работ, которые могут привести к аварии или нанести ущерб окружающей природной среде;
об  отстранении  от  работы  на  опасном  производственном  объекте  лиц,  не  имеющих  соответствующей  квалификации,  не  прошедших

своевременно подготовку и аттестацию по промышленной безопасности;
о привлечении к ответственности лиц, нарушивших требования промышленной безопасности;
м) проводить другие мероприятия по обеспечению требований промышленной безопасности.

20

../../../../../../../../C:/Users/eatih/Desktop/%D0%92%D0%95%D0%A1%D0%A2%D0%9D%D0%98%D0%9A%20%D0%94%D1%83%D0%BC%D0%B0/%D0%92%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%BD%D0%B8%D0%BA%20%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD%D0%B0%202022%D0%B3%D0%BE%D0%B4/%D0%BA%20%D0%92%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D1%83%20%E2%84%9619%20%D0%BE%D1%82%2030.09.2022/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F/%E2%84%96916%20%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%BE%D0%B1%20%D1%8D%D0%BA%D1%81%D0%BF%D0%BB%D1%83%D0%B0%D1%82%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8%20%D0%9E%D0%9F%D0%9E.docx#P776


2.4. Ответственный за осуществление производственного контроля обеспечивает контроль за:
а) выполнением условий лицензий на виды деятельности в области промышленной безопасности;
б) строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом, техническим перевооружением, консервацией и ликвидацией опасных 

4
производственных объектов, а также за ремонтом технических устройств, используемых на опасных производственных объектах, в части соблюдения
требований промышленной безопасности;

в) устранением причин возникновения аварий, инцидентов и несчастных случаев;
г)  своевременным  проведением  соответствующими  службами  необходимых  испытаний  и  технических  освидетельствований  технических

устройств, применяемых на опасных производственных объектах, ремонтом и поверкой контрольных средств измерений;
д) наличием документов об оценке (о подтверждении) соответствия технических устройств, применяемых на опасном производственном объекте,

обязательным требованиям в соответствии с законодательством Российской Федерации о техническом регулировании;
е) выполнением предписаний Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору и ее территориальных органов, а

также соответствующих федеральных органов исполнительной власти по вопросам промышленной безопасности.
2.5. Ответственный за осуществление производственного контроля имеет право:
а) осуществлять свободный доступ на опасные производственные объекты в любое время суток;
б) знакомиться с документами, необходимыми для оценки состояния промышленной безопасности в эксплуатирующей организации;
в) участвовать в разработке деклараций промышленной безопасности;
г) участвовать в деятельности комиссии по расследованию причин аварий, инцидентов и несчастных случаев на опасных производственных

объектах;
д) участвовать в работе по подготовке проведения экспертизы промышленной безопасности;
е)  внесение  руководителю  эксплуатирующей  организации  предложения  о  поощрении  работников,  принимавших  участие  в  разработке  и

реализации мер по повышению промышленной безопасности;
ж) приостанавливать работу технических устройств в случае выявления нарушений требований промышленной безопасности, которые могут

привести к аварии, инциденту или несчастному случаю на опасном производственном объекте.

5

3. Порядок планирования и проведения внутренних проверок соблюдения требований промышленной безопасности, а также подготовки и
регистрации отчетов об их результатах

3.1. Проверка состояния промышленной безопасности осуществляется на основании утвержденного Графика проведения проверок состояния
промышленной безопасности на опасных производственных объектах, разработанного ответственным за осуществление производственного контроля.

3.2.  Внеочередные  проверки  организуются  по  распоряжению  Главы  Администрации  муниципального  района  в  случаях,  если  произошел
несчастный случай на производстве с тяжелыми последствиями, тяжелый несчастный случай, несчастный случай со смертельным исходом, групповой
несчастный случай или авария, последствия которой могли вызвать гибель людей.

3.3. Проверку осуществляет ответственный за осуществление производственного контроля.
3.4.  Перед осуществлением проверки ответственный за  осуществление  производственного  контроля проводит сбор информации об объекте

проверки: условия безопасной эксплуатации, результаты прошедших проверок.
В  случае  обнаружения  условий,  опасных  для  жизни  людей  или  способных  привести  к  аварии,  ответственный  за  осуществление

производственного контроля обязан внести предложение о приостановке работ.
3.5. Оперативные проверки проводятся на опасных производственных объектах. Все выявленные нарушения фиксируются и по возможности

устраняются.  Если  устранить  нарушения  оперативно  не  удается,  то  составляется  соответствующий  акт  и  передается  руководству  для  дальнейшего
определения порядка действий.

3.6. В случае возникновения несчастного случая, аварии, инцидента, а также по целевым вопросам на основании распоряжения Администрации
муниципального района проводятся целевые проверки.

3.7. 1 раз в год проводится комплексная проверка.
На каждую комплексную проверку разрабатывается и утверждается программа (перечень вопросов, подлежащих проверке).
По результатам комплексной проверки издается распоряжение.
Распоряжение должно содержать оценку состояния промышленной безопасности в подразделении,  мероприятия по устранению выявленных

нарушений, ответственного за устранение выявленных нарушений и срок устранения выявленных нарушений, а также, при необходимости, взыскание, 
6

наложенное на ответственных лиц и персонал, виновных в выявленных нарушениях.
3.8. Все результаты проверок вносятся в журнал производственного контроля.
3.9. Нарушения, выявленные всеми видами проверок, подлежат анализу. Анализ проводится специалистами Администрации муниципального

района либо сторонней организацией, привлекаемой на основании договора.
3.10. Результаты анализа докладываются Главе муниципального района на совещании или в письменном виде и оформляются распоряжением.
3.11.  Ежемесячно  лицо,  ответственное  за  осуществление  производственного  контроля,  проводит  контроль  за  устранением  замечаний  и

представляет его результаты Главе муниципального района.
3.12. Устраненные нарушения должны подвергаться повторному контролю во время проведения плановых проверок.

4. Порядок сбора, анализа, обмена информацией о состоянии
промышленной безопасности на опасных производственных объектах

4.1. Сбор информации осуществляется по результатам проверок состояния промышленной безопасности.
4.2.  Анализ  результатов  проведения  мероприятий  по  осуществлению  производственного  контроля  проводится  не  реже  двух  раз  в  год  с

привлечением специалистов Администрации муниципального района либо независимых экспертов.
4.3. Анализ результатов производственного контроля включает:
- результаты проверок соблюдения требований промышленной безопасности;
- оценку эффективности организаторской деятельности ответственного за производственный контроль;
- основные направления деятельности по повышению эффективности производственного контроля.
4.4. Выявленные в ходе производственного контроля отступления и несоответствия установленным требованиям и их причины доводятся до

Главы муниципального района.

4.5.  На  основании  анализа  результатов  производственного  контроля  разрабатываются  мероприятия  по  устранению  и  предупреждению
отступлений  от  требований  нормативных  документов  в  области  промышленной  безопасности,  которые  используются  при  составлении  плана  по
обеспечению промышленной безопасности и производственного контроля на очередной год.

7
4.6. Мероприятия по устранению отступлений от требований промышленной безопасности включают в себя:
- анализ выявленных отступлений от требований промышленной безопасности;
- изучение причин отступлений от требований промышленной безопасности, относящихся к технологическому процессу и производственному

контролю, а также регистрацию результатов такого изучения ответственным за осуществление производственного контроля;
- разработку мероприятий по устранению причин отступлений от требований промышленной безопасности;
-  принятие  решений,  гарантирующих,  что  мероприятия  по  устранению  причин  отступлений  от  требований  промышленной  безопасности

осуществлены в полном объеме и эффективны.
4.7. Мероприятия по предупреждению отступлений от требований промышленной безопасности включают в себя:
-  использование  соответствующих  источников  информации  (процессов;  рабочих  операций,  влияющих  на  состояние  промышленной

безопасности; результатов проверок; отчетов об обслуживании и др.) с целью выявления, анализа и устранения потенциальных причин отступлений от
требований промышленной безопасности;

- прогноз возможных проблем обеспечения промышленной безопасности и заблаговременное определение мер, необходимых для их решения;
-  заблаговременную  реализацию  предупреждающих  мероприятий  и  принятие  управленческих  решений,  обеспечивающих  гарантированное

предупреждение отступлений от требований промышленной безопасности;
- представление информации о предпринятых предупреждающих действиях Главе Администрации муниципального района.
4.8.  Обязанности  по  систематизации,  актуализации  и  хранению  данных  о  состоянии  промышленной  безопасности  и  результатах

производственного контроля возлагаются на ответственного за осуществление производственного контроля.
4.9.  Форма  хранения  данных  устанавливается  как  в  бумажном,  так  и  в  электронном  виде  при  обязательном  условии  легкого  доступа  и

гарантированной сохранности.

8

5. Порядок принятия и реализации решений по обеспечению
промышленной безопасности с учетом результатов производственного контроля

5.1. Первоочередные и перспективные решения по вопросам промышленной безопасности определяются на плановых совещаниях, проводимых
Администрацией муниципального района.

Решения  принимаются  на  основании  проводимых  проверок,  отчетов  лица,  ответственного  за  осуществление  производственного  контроля,
информации, полученной  из различных источников.

5.2.  Все  решения,  принятые  на  совещаниях,  оформляются  протоколами,  содержащими  мероприятия,  сроки  исполнения  и  ответственных
исполнителей.

6. Порядок принятия и реализации решений о диагностике,
испытаниях, освидетельствовании сооружений и технических

устройств, применяемых на опасных производственных объектах
6.1. Администрация муниципального района, эксплуатирующая опасный производственный объект, обязана проводить диагностику, испытания,

освидетельствование  сооружений  и  технических  устройств,  применяемых  на  опасном  производственном  объекте,  в  установленные  сроки  и  по
предъявленному в установленном порядке предписанию федерального органа исполнительной власти в области промышленной безопасности или его
территориального органа.

6.2. Технические устройства подвергаются проверке на соответствие требованиям, устанавливаемым законодательством Российской Федерации,
а также требованиям безопасной эксплуатации, устанавливаемым производителем.

6.3. Техническое обслуживание осуществляется в течение всего срока эксплуатации средства в соответствии с технической документацией.
6.4. Проведение и контроль за техническим обслуживанием возлагаются на ответственного за осуществление производственного контроля.
6.5. В случае истечения срока эксплуатации техническое средство изымается с опасного промышленного объекта и подлежит утилизации либо

экспертная комиссия продлевает срок безопасной эксплуатации по результатам соответствующей проверки.

9

7. Порядок обеспечения готовности к действиям по локализации и ликвидации последствий аварии на опасных производственных объектах
7.1. В целях обеспечения готовности к действиям по локализации и ликвидации последствий аварии организация, эксплуатирующая опасный

производственный объект, обязана:
- планировать и осуществлять мероприятия по локализации и ликвидации последствий аварий на опасном производственном объекте;
-  заключать с  профессиональными аварийно-спасательными службами или с  профессиональными аварийно-спасательными формированиями

договоры на обслуживание, а в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, создавать собственные профессиональные аварийно-
спасательные службы или профессиональные аварийно-спасательные формирования, а также нештатные аварийно-спасательные формирования из числа
работников;

-  иметь  резервы  финансовых  средств  и  материальных  ресурсов  для  локализации  и  ликвидации  последствий  аварий  в  соответствии  с
законодательством Российской Федерации;

21



- обучать специалистов действиям в случае аварии или инцидента на опасном производственном объекте;
- создавать системы наблюдения, оповещения, связи и поддержки действий в случае аварии и поддерживать указанные системы в пригодном к

использованию состоянии. Для разработки решений по обеспечению промышленной безопасности проводятся целевые и контрольно-профилактические
проверки выполнения требований законодательства и нормативно-правовых актов Российской Федерации, правил, а также других нормативно-технических
документов, утвержденных органами государственной исполнительной власти в области промышленной безопасности.

7.2.  По  результатам  целевых  и  контрольно-профилактических  проверок,  а  также  разборов  результатов  проверок  составляются  планы
мероприятий по устранению выявленных нарушений и улучшению безопасных условий труда на опасном промышленном объекте.

7.3. Все планы мероприятий доводятся до сведения всех заинтересованных лиц под роспись.

8. Порядок организации расследования и учета аварий, инцидентов и несчастных случаев на опасных производственных объектах
8.1. Порядок проведения технического расследования причин аварий, инцидентов и случаев утраты взрывчатых материалов промышленного 

10
назначения  на  объектах,  поднадзорных  Федеральной  службе  по  экологическому,  технологическому  и  атомному  надзору,  определяется  Порядком
проведения технического расследования причин аварий, инцидентов и случаев утраты взрывчатых материалов промышленного назначения на объектах,
поднадзорных Федеральной службе по экологическому,  технологическому и атомному надзору, утвержденным Приказом Ростехнадзора от 19.08.2011
№  480,  статей  228-231  Трудового  кодекса  Российской  Федерации,  Постановлением  Минтруда  России  от  24.10.2002  №  73  «Об  утверждении  форм
документов,  необходимых для расследования и учета  несчастных случаев на  производстве,  и Положения об особенностях расследования несчастных
случаев на производстве в отдельных отраслях и организациях».

8.2. По каждому факту возникновения аварии, инцидента и случаю утраты взрывчатых материалов промышленного назначения на поднадзорных
Ростехнадзору объектах осуществляется техническое расследование их причин.

8.3. В случае возникновения несчастного случая, аварии либо инцидента на опасном производственном объекте Любытинского муниципального
района ответственный за осуществление производственного контроля немедленно уведомляет государственный надзорный орган, организует комиссию по
расследованию причин возникновения, подготавливает отчет о результатах расследования и на основании данного отчета вносит изменения в настоящее
Положение и другие нормативные акты для предотвращения в будущем возникновения подобных ситуаций.

9. Порядок учета результатов производственного контроля
при применении мер поощрения и взыскания в отношении

работников эксплуатирующей организации
9.1. На случай возникновения необходимости обратиться к данным учета результатов производственного контроля для поощрения и применения

мер взыскания к лицу, ответственному за осуществление производственного контроля, указанные данные должны храниться в упорядоченном виде и легко
поддаваться обнаружению и идентификации для ответственных лиц.

9.2. Все документы должны храниться в пожаробезопасном месте, быть защищены от порчи, кражи и потери.
9.3.  Срок  хранения  данных  о  состоянии  промышленной  безопасности  опасных  производственных  объектов  определяется  решением  Главы

муниципального района и указывается на документах.

11
9.4. Данные о состоянии промышленной безопасности опасных производственных объектов хранятся как на бумажном, так и на электронном

носителе.
9.5. Лицом, ответственным за контроль за своевременной регистрацией и сроками хранения отчетных данных по промышленной безопасности и

ведения учета данных, является ответственный за осуществление производственного контроля.
9.6. Доступ к данным по промышленной безопасности имеют только ограниченный круг лиц, утвержденный распоряжением Администрации

муниципального района.

10. Порядок принятия и реализации решений о проведении
экспертизы промышленной безопасности

10.1. Экспертиза промышленной безопасности проводится в соответствии с требованиями Федерального закона от 21 июля 1997 года № 116-ФЗ
«О промышленной безопасности опасных производственных объектов» (далее - Федеральный закон).

В  случае  возникновения  обстоятельств  либо  наступления  определенных  сроков  и  случаев,  указанных  в  Федеральном  законе,  Глава
муниципального района инициирует проведение экспертизы.

10.2. Объектами экспертизы являются:
- документация на консервацию, ликвидацию опасного производственного объекта;
- документация на техническое перевооружение опасного производственного объекта в случае, если указанная документация не входит в состав

проектной документации такого объекта, подлежащей экспертизе в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности;
- здания и сооружения на опасном производственном объекте, предназначенные для осуществления технологических процессов, хранения сырья

или продукции, перемещения людей и грузов, локализации и ликвидации последствий аварий;
- технические устройства, применяемые на опасном промышленном объекте.
10.3. Основания необходимости проведения экспертизы промышленной безопасности:
10.3.1. Общие:
- перед принятием решения о начале технического перевооружения, консервации и ликвидации опасного производственного объекта;

12
- после внесения изменений и дополнений в проектную документацию на техническое перевооружение, консервацию и ликвидацию опасного

производственного объекта;
- по требованию надзорных органов.
10.3.2. Для технических устройств:
- при отсутствии паспорта на техническое устройство;
- при выработке установленного проектом расчетного срока эксплуатации;
- при отсутствии в технической документации данных о сроке службы технического устройства, если фактический срок его службы превышает

20 лет;
- при воздействии на техническое устройство в процессе эксплуатации факторов, превышающих расчетные параметры (температура, давление,

внешние силовые нагрузки и др.), в результате нарушения регламентированного режима работы;

-  при  проведении  ремонтно-сварочных  работ,  связанных  с  изменением  конструкции,  заменой  материала  несущих  элементов  технического
устройства;

- по требованию надзорных органов.
10.3.3. Для зданий и сооружений:
- при выработке зданием (сооружением) установленных проектом или другими документами сроков службы;
- при воздействии на здание (сооружение) внешних воздействий (землетрясение, пожар, взрыв);
- периодически в процессе эксплуатации;
- по требованию надзорных органов.
10.3.4. Для документов, связанных с эксплуатацией опасных производственных объектов:
- в целях независимой оценки соблюдения требований безопасности на опасном объекте;
- в целях выполнения лицензионных требований и условий.
10.4. Для проведения экспертизы документов, связанных с эксплуатацией опасных производственных объектов, ответственным за осуществление

производственного контроля обеспечивается подготовка соответствующих документов:
- справки об укомплектованности рабочих мест необходимым персоналом согласно штатному расписанию;
- копий документов, подтверждающих уровень профессиональной подготовки руководящего состава;

13
-  справки  о  наличии  на  опасном  производственном  объекте  нормативных  правовых  актов  и  нормативных  технических  документов,

устанавливающих правила безопасного ведения отдельных видов работ, технологических процессов на рабочих местах;
- справки об учете и анализе причин возникновения инцидентов на опасном производственном объекте, принятии мер по устранению указанных

причин и профилактике инцидентов и контроле за их исполнением;
-  копий документов,  подтверждающих организацию и  выполнение  необходимых мер,  направленных на  предотвращение  проникновения  на

опасный производственный объект посторонних лиц;
-  копий  документов,  подтверждающих  наличие  средств  на  ликвидацию  и  локализацию  последствий  аварий  на  опасном  производственном

объекте;
- копии договора страхования ответственности за причинение вреда жизни, здоровью или имуществу других лиц и окружающей природной среде

в случае аварии на опасном производственном объекте.
В  зависимости  от  цели  экспертизы  и  по  согласованию  с  экспертной  организацией  на  экспертизу  могут  представляться  иные  документы,

подтверждающие порядок организации и обеспечения промышленной безопасности.
10.5. В целях проведения экспертизы промышленной безопасности:
- издается распоряжение о необходимости проведения экспертизы;
- составляется план необходимых мероприятий для проведения экспертизы с указанием сроков выполнения каждого этапа;
-  заключается  договор  на  проведение  экспертизы  промышленной  безопасности  с  организацией,  имеющей  соответствующую  лицензию

Ростехнадзора на этот вид деятельности;
- подготавливается техническое задание для экспертной организации;
- обеспечивается допуск специалистов экспертной организации к техническим устройствам для проведения натурных обследований и испытаний

данных объектов, соблюдение при этом мер безопасности;
- осуществляется контроль на каждом этапе проведения экспертизы промышленной безопасности.
10.6. По результатам проведения экспертизы промышленной безопасности экспертная организация оформляет заключение.
Заключение экспертизы промышленной безопасности в Центральное управление Федеральной службы по экологическому, технологическому и

атомному надзору, которое вносит в реестр заключений экспертизы промышленной безопасности это заключение в течение пяти рабочих дней со 

14
дня его поступления для рассмотрения и утверждения в установленном порядке.

В  случае  отрицательного  заключения  по  объекту  экспертизы,  находящемуся  в  эксплуатации,  экспертная  организация  немедленно  ставит  в
известность  Ростехнадзор  или  его  территориальный орган  для  принятия  оперативных мер  по  дальнейшей эксплуатации опасного  производственного
объекта.

10.7. Отступления и несоответствия, отмеченные в заключении экспертизы, после анализа результатов проведения экспертизы, доводятся до
специалистов Администрации муниципального района в части, касающейся принятия мер по их реализации.

11. Порядок подготовки и аттестации специалистов в области
промышленной безопасности

11.1.  Специалисты,  ответственные  за  организацию и  осуществление  производственного  контроля,  должны быть обучены и  аттестованы по
промышленной безопасности в объеме и в порядке, регламентированных Положением об организации работы по подготовке и аттестации специалистов
организаций, поднадзорных Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору, утвержденным приказом Ростехнадзора от
29.01.2007 № 37.

11.2. Первичная аттестация специалиста в области промышленной безопасности проводится не позднее одного месяца:
- при назначении на должность;
- переводе на другую работу, если при осуществлении должностных обязанностей на этой работе требуется проведение аттестации по другим

областям аттестации;
- переходе из одной организации в другую, если при осуществлении должностных обязанностей на работе в данной организации требуется

проведение аттестации по другим областям аттестации.
В  случае  изменения  учредительных  документов  и/или  штатного  расписания  ранее  аттестованные  специалисты,  должностные  обязанности

которых не изменились, первичной аттестации не подлежат.
11.3. Периодическая аттестация специалистов проводится не реже чем один раз в пять лет.
11.4. Внеочередной аттестации в Центральной аттестационной комиссии Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному

надзору подлежат лица,  ответственные за  безопасную эксплуатацию объекта,  на  котором произошли авария  или несчастный случай  со смертельным
исходом.

15
Сведения о лицах, подлежащих внеочередной аттестации в Центральной аттестационной комиссии Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору,  представляет председателю Центральной аттестационной комиссии руководитель территориального органа на
основании  результатов  расследования  причин  аварии  или  несчастного  случая  со  смертельным  исходом.  Указанные  сведения  представляются  в
двадцатидневный срок с момента аварии или несчастного случая со смертельным исходом.

11.5. Проведение аттестаций направлено на проверку знаний:

22



-  общих  требований  промышленной  безопасности,  установленных  федеральными  законами  и  иными  нормативными  правовыми  актами
Российской Федерации;

- требований промышленной безопасности по специальным вопросам, отнесенным к компетенции аттестуемого, установленным в нормативных
правовых актах и нормативно-технических документах.

12. Порядок подготовки и представления сведений
об организации производственного контроля

12.1.  Сведения  об  организации  производственного  контроля  за  соблюдением  требований  промышленной  безопасности  (далее  -  Сведения)
представляются Администрацией муниципального района, эксплуатирующей опасный производственный объект, в Центральное управление Ростехнадзора
в срок до 1 апреля ежегодно в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, или на бумажном
носителе.

12.2. Требования к носителю и виду информации:
-  на  бумажном  носителе,  в  случае  наличия  технической  возможности  с  приложением  электронных  таблиц  в  формате  .xls  или  .xlsx  на

машиночитаемом носителе (компакт-диск, USB энергонезависимая память) на одном носителе;
- электронные документы - в виде файлов в формате XML (далее - XML-документ) в соответствии с описанием схемы XML-документов (далее -

XSD-описание);
могут содержать вложения, которые должны быть представлены в виде файлов следующих форматов:
файлы текстовых документов (PDF, RTF, TXT, OOXML, DOCX, DOC);
файлы электронных таблиц (.xls, .xlsx, DIF);
файлы графических изображений (JPEG, TIFF, BMP, PDF, GIF, PNG);
вложения электронных документов в виде XML-документов.

16
Файлы графических изображений должны иметь расширение не более 300 dpi, режим сканирования черно-белый.
Общий объем вложений не должен превышать 5 мегабайт.
12.3. Сведения передаются:
- путем непосредственного представления в Центральное управление Ростехнадзора;
- путем передачи по сети Интернет;
- с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия, в том числе через Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций).
12.4.  XSD-описание,  использующееся  для  формирования  электронных  документов,  считается  введенным  в  действие  с  момента  его

опубликования на официальном сайте Ростехнадзора.
__________________________

   
Российская  Федерация

Новгородская область

                                                                               Администрация  Любытинского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.09.2022 № 953

р.п.Любытино

О предоставлении разрешения на условно разрешённый вид 

использования образуемому земельному участку

                     

На основании Земельного кодекса Российской Федерации, Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным

законом от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06

октября 2003  года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и

застройки  Неболчского  сельского  поселения,  утвержденными  решением  Совета   дерутатов   Неболчского  сельского  поселения   Любытинского

муниципального района от 20.12.2012 № 117 (измен. от 27.05.2022  №135), заявления АО «Первая башенная компания» от имени которого действует ООО

«Эксперт» по доверенности 77 АГ 8539376  от  26.11.2021, регистрационная запись № 77/710-н/77-2021-10-1534, рассмотрев заключение о результатах

публичных слушаний от 09.09.2022 года, Администрация Любытинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования образуемому земельному участку в кадастровом квартале 53:07:0140401

площадью 30 кв.м., расположенному по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Любытинский муниципальный район, Неболчское сельское

поселение, д. Водогон, ул. Комсомольская, земельный участок № 101 -«Связь»

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Официальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации Любытинского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района         А.А.Устинов

   
Российская  Федерация

Новгородская область

                                                                       Администрация  Любытинского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.09.2022 № 965
р.п.Любытино

         Об отмене постановления Администрации муниципального района от 02.08.2022 № 806 предоставлении жилого помещения  меньшего 
размера  взамен занимаемого жилого помещения.

        В связи с отказом от предоставленного жилого помещения, на основании личного заявления Диковой А.А.,  проживающей по адресу: Новгородская
область,  Любытинский район,  р.п.Любытино,  ул.Пролетарская,  д.4,  кв.1,  ком 1,2,   по  договору  социального  найма   ,  Администрация Любытинского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      Отменить постановление Администрации муниципального  района от 02.08.2022  № 806 «О предоставлении жилого помещения меньшего размера
взамен занимаемого жилого помещения» Диковой  Алексанре  Александровне.

Глава 
муниципального района    А.А.Устинов

   
Российская  Федерация

Новгородская область

                                                                                Администрация  Любытинского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.09.2022 № 987

р.п.Любытино

    Об изъятии земельных участков и жилого помещения для
 муниципальных нужд, в связи с признанием жилого дома аварийным и подлежащим сносу

             В соответствии со статьей 279 Гражданского Кодекса РФ, со статьями 11,  56.2, 56.3, 56.6,56.7 Земельного Кодекса РФ, ст.32 Жилищного Кодекса
РФ, на основании постановления Администрации Любытинского муниципального района от 13.07.2015 г №318 «О признании многоквартирных домов
аварийными  и  подлежащими  сносу»,   в  целях  реализации  региональной  адресной  программы  «Переселение  граждан,  проживающих  на  территории
Новгородской области  из  аварийного жилищного  фонда в  2019-2025  годах»,  утвержденной постановлением Правительства  Новгородской области  от
28.03.2019 N 109, Администрация Любытинского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Изъять в установленном законодательством порядке для муници-пальных нужд Любытинского муниципального района  жилое помещение №3 с
кадастровым номером 53:07:0030101:198  (общей площадью 51,9 кв.м) и долю земельного участка с кадастровым номером 53:07:0030101:57, находящегося
под  многоквартирным  жилым  домом,  расположенным  по  адресу:  Новгородская  область,  Любытинский  район,  с.Комарово  ул.  Школьная  д.  36,
принадлежащих на праве собственности Сидорковичу Сергею Владимирови-чу;
         - Изъять в установленном законодательством порядке для муниципаль-ных нужд Любытинского муниципального района  жилое помещение №4 с
кадастровым номером 53:07:0010127:98 (общей площадью 70,5 кв.м) и долю земельного участка с кадастровым номером 53:07:0010127:33, находящегося
под многоквартирным жилым домом, расположенным по адресу: Новгород-ская область, Любытинский район, п.Любытино ул. В.Иванова д. 11, принад-
лежащих на праве собственности Гримут Алле Федоровне;
        - Изъять в установленном законодательством порядке для муниципаль-ных нужд Любытинского муниципального района  жилое помещение №3 с
кадастровым номером 53:07:0010103:174 (общей площадью 47,7 кв.м) и долю земельного участка с кадастровым номером 53:07:0010103:87, находящегося
под многоквартирным жилым домом, расположенным по адресу: Новгородская область, Любытинский район, п.Любытино ул. Речная д. 7, принадлежащих
на праве собственности Васильевой Светлане Александровне;

23



           - Изъять в установленном законодательством порядке для муниципаль-ных нужд Любытинского муниципального района  жилое помещение №5 с
кадастровым номером 53:07:0010103:176 (общей площадью 46,8 кв.м) и долю земельного участка с кадастровым номером 53:07:0010103:87, находящегося
под многоквартирным жилым домом, расположенным по адресу: Новгород-ская область, Любытинский район, п.Любытино ул. Речная д. 7, принадлежа-
щих на праве общей долевой собственности  Васильеву Алексею Олеговичу,Васильеву Андрею Олеговичу, Васильевой Галине Алексеевне; 
           - Изъять в установленном законодательством порядке для муниципаль-ных нужд Любытинского муниципального района  жилое помещение №1 с
кадастровым номером 53:07:0010103:172  (общей площадью 47,7 кв.м) и до-лю земельного участка с кадастровым номером 53:07:0010103:87, находяще-
гося под многоквартирным жилым домом, расположенным по адресу: Новго-родская область, Любытинский район, п.Любытино ул. Речная д. 7, принад-
лежащих на праве собственности  Емельяновой Ирине Игоревне; 
         - Изъять в установленном законодательством порядке для муниципаль-ных нужд Любытинского муниципального района  жилое помещение №6 с
кадастровым номером 53:07:0010103:177 (общей площадью 49,2  кв.м) и до-лю земельного участка с кадастровым номером 53:07:0010103:87, находяще-
гося под многоквартирным жилым домом, расположенным по адресу: Новго-родская область, Любытинский район, п.Любытино ул. Речная д. 7, принад-
лежащих на праве общей долевой собственности  Васильеву Роману Влади-мировичу, Васильеву Илье Романовичу. 
           2. В течение десяти дней со дня принятия данного Постановления уве-домить о принятом решении об изъятии жилых помещений и доли земельных
участков для муниципальных нужд собственников жилых помещений.
           3.  Направить копию данного Постановления в управление Федеральной службы государственной регистрации,  кадастра и картографии по
Новгородской области.
          4. Заключить с собственниками жилых помещений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, соглашения об изъятии жилого помещения и
доли земельного участка для муниципальных нужд.
          5. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Любытинского муници-
пального района.

Глава
муниципального района               А.А.Устинов

   
Российская  Федерация

Новгородская область

                                                                   Администрация  Любытинского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.09.2022 № 988

р.п.Любытино
       О внесении изменений в  муниципальную программу Любытинского 

муниципального района «Градостроительная политика на территории Любытинского муниципального района на 2022-2027 годы»

       На основании Устава Любытинского муниципального района, в целях создания условий для эффективного управления муниципальным имуществом
Любытинского муниципального района, укрепления бюджета муници-пального района и целевого использования бюджетных средств Администра-ция
Любытинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести изменения в муниципальную программу Любытинского му-ниципального района «Градостроительная политика на территории Любы-
тинского  муниципального  района  на  2022-2027  годы»,  утвержденную  поста-новлением  Администрации  Любытинского  муниципального  района  от
29.12.2021 № 1158 (далее - муниципальная программа):
       1.1  Изложить пункт 6 «Объёмы и источники финансирования муници-пальной программы в целом и по годам реализации (тыс.рублей)» паспорта
муниципальной программы в следующей редакции:

Год Источник финансирования
 федеральный

бюджет 
областной

бюджет
местный бюджет внебюджетные

средства
всего

2022 - - 840,00000 - 840,00000
2023 - - 208,20000 - 208,20000
2024 - - 208,20000 - 208,20000
2025 - - 778,20000 - 778,20000
2026 - - 478,20000 - 478,20000
2027 - - 778,20000 - 778,20000
Всего - 3291,00000 3291,00000

       1.2   Изложить мероприятия муниципальной программы согласно При-ложению.
           1.4  изложить  приложение №1 обоснование-расчет финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы и 
выполнения целевых показателей в прилагаемой редакции.
            2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава 
муниципального района                    А.А.Устинов

24



                                                                                                                                                                                                                           Приложение №1
                                                                                                                                         к постановлению Администрации

                                                                                                                                          муниципального района
                                                                                                                                              от 20.09.2022 № 988

Мероприятия муниципальной программы

№

п/п

Наименование
мероприятия

Исполнитель Срок
реализации

Целевой
показатель (номер

целевого показателя из
паспорта

муниципальной
программы)

Источник
финансирования

Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Задача 1. Реализация полномочий в сфере территориального планирования, градостроительного зонирования для реализации социальных задач, инфраструктурных проектов, а также формирование 

эффективной системы управления земельными ресурсами

1.1.

Выполнение работ по внесению 
изменений в Генеральный план, 
Правила землепользования и 
застройки сельских поселений и 
Схему территориального 
планирования Любытинского 
муниципального района

отдел архитектуры и
градостроительства

2022-2027
годы

1.1.1 местный
бюджет 269,98000 0,00000 0,00000 300,00000 0,00000 300,00000

Задача 2. Описание границ населенных пунктов Любытинского муниципального района в координатах характерных точек, внесение сведений о границах в ЕГРН

2.1

Описание границ населенных 
пунктов на территории 
Любытинского муниципального 
района, которые необходимо 
выполнить в координатах 
характерных точек, внесение 
сведений о границах в ЕГРН 

отдел архитектуры и

градостроительства

2022-2027

годы

1.2.1 местный

бюджет

105,00000 58,20000 58.20000 58,20000 58,20000 58.20000

Задача 3. Описание границ территориальных зон Любытинского муниципального района в координатах характерных точек, внесение сведений о границах в ЕГРН

3.1 Описание границ территориальных 
зон на территории Любытинского 
муниципального района, которые 
необходимо выполнить в 
координатах характерных точек, 
внесение сведений о границах в 
ЕГРН

отдел архитектуры и
градостроительства

2022-2027
годы 1.3.1 местный бюджет 335,00000 80,00000 80,00000 60,00000 60,00000 60,00000

Задача 4. Утверждение документации по планировке территории в соответствии с документами территориального 

планирования

4.1
Подготовка проектов планировки и 
проектов межевания территории, их
утверждение  

отдел архитектуры и
градостроительства 2022-2027

годы

1.4.1 местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 90,00000 90,00000 90,00000

Задача 5. Формирование земельных участков в целях развития жилищного строительства, включая комплексные 

кадастровые работы

5.1
Проведение кадастровых работ по 
образованию и уточнению 
местоположения границ земельных 
участков, (ед)

отдел архитектуры и
градостроительства

2022-2027
годы

1.5.1-1.5.2

местный 
бюджет

130,02000
70,00000 70,00000 70,00000 70,00000 70,00000

5.2

Проведение комплексных 
кадастровых работ

отдел архитектуры и
градостроительства 2022-2027

годы
1.5.1-1.5.2

местный 
бюджет

0,00000 0,00000 0,00000 200,00000 200,00000 200,00000

ИТОГО
840,00000

208,20000
0

208,20000
0 778,20000 478,20000 778,20000

25

consultantplus://offline/ref=09C60160077B1B6E62E4BCA679F6D0A9718D3A937A231A3D32A2ABF4E40163B6D20F687684B54A2CBCC1F4sDmBN
consultantplus://offline/ref=09C60160077B1B6E62E4BCA679F6D0A9718D3A937A231A3D32A2ABF4E40163B6D20F687684B54A2CBCC1F4sDmEN


   
Российская  Федерация

Новгородская область

                                                                                Администрация  Любытинского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.09.2022 № 989

р.п.Любытино

О внесении изменений в муниципальную программу Любытинского
 муниципального района «Развитие образования Любытинского муниципального  района на 2014-2024 годы»

           Администрация Любытинского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Внести в  муниципальную программу «Развитие образования  Любытинского муниципального района на 2014-2024 годы», утвержденную
постановлением Администрации муниципального района от 25.01.2022 № 65 (далее Программа), следующие изменения:
       1.1. Изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы в части финансирования на «2022»  и  «Всего»   «Объемы и источники 
финансирования муниципальной программы в целом и по годам» в следующей  в  редакции:
местный  бюджет заменить «271,60000» на «276,10000»,
в строке 3.1. в графе 15 областной  бюджет заменить «506,00000» на «621,50000»,
        4.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального
района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава 
муниципального района               А.А.Устинов

7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы
 в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

Год

                                 Источник финансирования

областной бюджет федеральный бюджет местный бюджет
внебюджетные

средства
всего

2022 94840,21600 6270,87200 35867,84852 0,00000 136978,93652

ВСЕГО 930813,17150 49126,00998 332942,80821 0,00000 1 312 881,98969

        1.2.  В разделе IY. « Мероприятия муниципальной программы»:
в строке 1, графе 15  областной бюджет  заменить «1038,21600» на «1410,01600», местный бюджет  заменить «4278,19536» на «5524,93039», 
в  строке  5,  графе  15,  областной  бюджет  заменить  «80479,00000»  заменить  на  «85983,30000»,  местный  бюджет  заменить  «29908,20385»  на
«29912,70385».         
       2. В разделе  Y. паспорта Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного и общего образования в Любытинском муниципальном районе» Программы
(далее подпрограмма 1):
         2.1.  В  пункте  4  «Объемы  и  источники  финансирования  муниципальной  подпрограммы в  целом  и  по  годам  реализации»  паспорта
подпрограммы 1 изложить строки  «2022» и  «Всего»  в  редакции:

 4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 
годам реализации (тыс.руб.):

       2.2. В мероприятиях подпрограммы 1:
в

строке 1.8. в графе 15  местный  бюджет заменить «0,00000» на «100,00000»,
в строке 3.4. в графе 15  областной бюджет заменить «302,80000» на «674,60000»,
в строке 3.5. в графе 15  местный бюджет заменить «72,80000» на «181,77200»,
в строке 3.11. в графе 15  местный  бюджет заменить «624,05686» на «836,86786»,
в строке 3.12. в графе 15  местный  бюджет заменить «109,30000» на «129,90200»,
в строке 3.17. в графе 15  местный  бюджет заменить «0,00000» на «164,95860»,
в строке 3.19. в графе 15  местный  бюджет заменить «2353,07650» на «2781,16793»,

     
 2.3.В мероприятиях подпрограммы 1. Задачу 1 «Модернизация дошкольного образования»  дополнить  п.1.11. следующего содержания:

  Задача 3. Создание условий для получения качественного образования 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1.11

Мероприятия

направленные

по

техническому

обслуживанию

систем

теплоснабжения

,

водоснабжения,

электроснабжен

ия  и  приборов

учета 

Комитет,

образо-

вательные

 организации

    2021-

     2024 год

   

   

1.7

местный

бюджет

0,00000 0,000

00

0,000

00

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 25,920000,00000 0,00000

Задачу 3 «Создание условий для получения качественного образования» дополнить п. 3.21,3.22 следующего содержания: 

 Задача 3. Создание условий для получения качественного образования

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

3.21

Мероприятия

направленные  по

техническому

обслуживанию

систем

теплоснабжения,

водоснабжения,

электроснабжения и

приборов учета 

Комитет

образования,

общеобразо-

вательные

 организации

    2021-

     2024 г.

   

   

1.7

местный

бюджет

0,00000 0,000

00

0,000

00

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 12,5800

0

0,00000 0,00000

3.22 Выполнение  работ

по  установке  и

подключению

оборудования,

переданного  в

рамках  проекта

«Цифровая

образовательная

среда»

    2021-

     2024 г.

   

   

местный

бюджет

0,00000 0,000

00

0,000

00

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 100,000

0

0,00000 0,00000

       3. В разделе IX. паспорта Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования Любытинского
муниципального района на 2014-2024 годы» Программы, (далее подпрограмма 5):       

       3.1. В пункте  4 «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации» паспорта  подпрограммы
5 изложить  строки  «2022» и «Всего»  в   редакции:

4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):

Год Источник финансирования

Областной  

бюджет

федеральный

бюджет

местный

бюджет

внебюджетные

средства

всего

1 2 3 4 5 6
2022 85983,30000 3281,00000 29912,70385 0,00000 119177,00385
Всего 871613,14451 26382,17816 315641,77772 0,00000 1213637,10039

       3.2.В мероприятиях подпрограммы 5 заменить цифры:
в строке 1.1. в графе 15 областной  бюджет заменить «13678,80000» на «14673,70000»,
 в строке 2.1. в графе 15 областной  бюджет заменить «42573,50000» на «46857,50000»,

26

Год

                      Источник финансирования

областной бюджет федеральный бюджет местные бюджеты
внебюджетные

средства
всего

2022 1410,01600 2989,87200 5524,93039 0,00000 9924,81839

ВСЕГО 9860,92199 16898,08601 16938,83989 0,00000 43697,84789



в строке 2.2. в графе 15 областной  бюджет заменить «1775,60000» на «1778,70000»,
в строке 2.31. в графе 15 областной  бюджет заменить «6519,20000» на «6626,00000»,

Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЛЮБЫТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету Неболчского сельского поселения из бюджета
Любытинского муниципального района на ремонт системы водоснабжения 

р.п.Неболчи Неболчского сельского поселения Любытинского муниципального района на 2022 год

Принято Думой Любытинского  муниципального района   30.09.2022 года

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
РЕШИЛА:

1.  Утвердить  Порядок  предоставления  иных  межбюджетных  трансфертов  бюджету  Неболчского  сельского  поселения  из  бюджета
Любытинского  муниципального  района  на  ремонт  системы  водоснабжения  р.п.Неболчи  Неболчского  сельского  поселения  Любытинского
муниципального района на 2022 год.

2. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник» и  разместить на официальном сайте Администрации муниципального
района  в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
  Председатель Думы
  муниципального района                      М.Н. Ершова
  от 30.09.2022 года 
  №154

 Глава 
 муниципального  района                      А.А. Устинов               

Утвержден:
                                                                                         решением Думы 

                                                                                         Любытинского муниципального района                                                            
                                                  от  30.09.2022 года  №154                            

Порядок 
предоставления иных  межбюджетных трансфертов бюджету Неболчского сельского поселения из бюджета  Любытинского

муниципального района на  ремонт системы водоснабжения р.п.Неболчи Неболчского сельского поселения Любытинского муниципального
района на 2022 год.

 1.Общие положения 
Иные межбюджетные трансферты из бюджета Любытинского муниципального района предоставляются на ремонт системы водоснабжения

р.п.Неболчи Неболчского сельского поселения Любытинского муниципального района на 2022 год

Объем  иных  межбюджетных  трансфертов   утверждается  решением  о  бюджете  Любытинского  муниципального  района  на  очередной
финансовый год и плановый период.

  2. Получатели  иных межбюджетных трансфертов:
         - иные межбюджетные трансферты  предоставляются бюджету Неболчского  сельского поселения.

3. Цели и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов.
Целями предоставления иных межбюджетных трансфертов являются:

    - ремонт системы водоснабжения р.п.Неболчи Неболчского сельского поселения Любытинского муниципального района на 2022 год.
Условиями,  предоставления  бюджету  Неболчского  сельского  поселения  иных   межбюджетных  трансфертов  на  ремонт  системы

водоснабжения р.п.Неболчи Неболчского сельского поселения Любытинского муниципального района при условии соблюдения органом местного
самоуправления  Неболчского  сельского  поселения  бюджетного  законодательства  Российской  Федерации.  Иные  межбюджетные  трансферты
выдаются при условии направления средств на вышеуказанные цели из бюджета Любытинского муниципального района.
            4. Расчет  иных межбюджетных трансфертов:      
  -  расчет  иных  межбюджетных  трансфертов  Неболскому  сельскому  поселению  производится  при  наличии  предоставленных  и
согласованных сметных расчетов на ремонт системы водоснабжения р.п.Неболчи Неболчского сельского поселения Любытинского муниципального
района.

5. Предоставление и расходование иных  межбюджетных трансфертов:
-  предоставление  иных  межбюджетных  трансфертов  бюджету  Неболчского  сельского  поселения  производится  комитетом  финансов

Администрации  Любытинского  муниципального  района  в  пределах  объемов,  рассчитанных  в  соответствии  с  пунктом  4  настоящего  решения  в
следующем порядке:

-  финансирование иных межбюджетных трансфертов производится в соответствии с п. 4 настоящего решения.
           6. Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

7. Иные межбюджетные трансферты, не использованные в установленные сроки, подлежат возврату в бюджет муниципального района в
порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

           8. Иные межбюджетные трансферты, использованные не по целевому назначению, подлежат возврату в  бюджет Любытинского муниципального
района в бесспорном порядке.
           9.  Иные межбюджетные трансферты из  бюджета Любытинского муниципального района передаются в бюджет Неболчского сельского
поселения на счет органа Федерального казначейства, открытый для обслуживания исполнения бюджета Неболсчкого сельского поселения в порядке,
установленном для исполнения бюджетов сельских поселений.

10. Администрация Неболчского сельского поселения предоставляет в комитет финансов отчетность по форме и в сроки, определенные
соглашением  о  передачи  осуществления  части  полномочий  по  решению  вопросов  местного  значения  между  Администрацией  Любытинского
муниципального  района  и  Администрацией  Неболчского  сельского  поселения  (Приложение  №  1  к  Решению  о   предоставления  иных
межбюджетных трансфертов бюджету Неболчского сельского поселения из бюджета  Любытинского муниципального района на  ремонт системы
водоснабжения р.п.Неболчи Неболчского сельского поселения Любытинского муниципального района на 2022 год). 

_______________

Приложение 1

ОТЧЕТ
об осуществлении расходов Неболчского сельского поселения на ремонт системы водоснабжения р.п.Неболчи Неболчского сельского поселения

Любытинского муниципального района на 2022 год
Наименование поселения: 

Наименование муниципального района: 

_________________________

Российская   Федерация
Новгородская область

ДУМА ЛЮБЫТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение
Думы Любытинского муниципального
района «О бюджете Любытинского
муниципального района на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Принято Думой муниципального района  30.09.2022 года

Дума муниципального района:
РЕШИЛА:
Внести в решение Думы Любытинского муниципального района от 24.12.2021 № 98 «О бюджете Любытинского муниципального района

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (бюллетень Официальный вестник от 24.12.2021 №19, от 01.02.2022 №2, от 11.03.2022 №7,
25.03.2022 №9; 29.04.2022 №12; 27.05.2022 №13; 24.06.2022 №14; 15.07.2022 №16; 22.08.2022 №17) следующие изменения:

1.В подпункте 1) пункта 1 цифры «401 464,91960 тыс. рублей» заменить цифрами    «403 364,79397 тыс. рублей».
 В подпункте 2) пункта 1 цифры «425 979,01819 тыс. рублей» заменить цифрами «427 878,89256 тыс. рублей». 
2. Изложить пункт 2 в следующей редакции:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Любытинского муниципального района на 2023 год в сумме 257 712,19879 тыс. рублей

и на 2024 год в сумме 257840,91086 тыс. рублей;

27

                                                                                                                                                        рублей

Наименование мероприятия Предусмотрено 
средств

Объем 
межбюджетных 
трансфертов из 
бюджета 
муниципального 
района

Израсходовано

средств (кассовый

расход)

Остаток
неиспользованных
средств на конец

отчетного периода

Результат
исполнения

  

consultantplus://offline/ref=790D01E7362125EA9A6F1124ECA87618743056148921D4AA7EBD976F7FA50FD3ED0891AFED8A836B56uEJ


2) общий объем расходов бюджета Любытинского муниципального района на 2023 год в сумме 255 960,89879 тыс. рублей, в том числе
условно утвержденные  расходы в  сумме  3 817,50000  тыс.  рублей  и  на  2024  год  в  сумме    257840,91086  тыс.  рублей,   в  том числе  условно
утвержденные расходы в сумме 7 598,30000 тыс. рублей.

3) прогнозируемый дефицит бюджета Любытинского муниципального района на 2023 год в сумме -1 751,30000 тыс. рублей и на 2024 год
в сумме 0,00000 тыс. рублей.

3. Изложить пункт 9 в следующей редакции:
Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2022 год

в сумме   258 121,32773 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 129 145,99879 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 125 336,71086 тыс. рублей.
4. В пункте 10 цифры «10 698,70000 тыс. рублей» заменить цифрами «10 820,65000 тыс. рублей».
5.  Изложить  пункт  14  в  следующей  редакции:   «Утвердить  объем  бюджетных  ассигнований  дорожного  фонда  Любытинского

муниципального  района  на  2022  год  в  сумме  48716,20000  тыс.  рублей,  в  том  числе  за  счет  субсидии бюджетам муниципальных районов  на
формирование муниципальных дорожных фондов 5926,00000 тыс. рублей, за счет субсидии на софинансирование расходов по реализации правовых
актов  Правительства  Новгородской  области  по  вопросам  проектирования,  строительства,  реконструкции,  капитального  ремонта  и  ремонта
автомобильных дорог общего пользования местного значения (за счет средств областного бюджета) 24901,700000 тыс. рублей.
          Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Любытинского муниципального района на 2023 год в сумме 21672,40000 тыс.
рублей, в том числе за счет субсидии бюджетам муниципальных районов на формирование муниципальных дорожных фондов 3950,00000 тыс.
рублей.        

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Любытинского муниципального района на 2024 год в сумме 22040,00000
тыс. рублей, в том числе за счет субсидии бюджетам муниципальных районов на формирование муниципальных дорожных фондов 3950,00000 тыс.
рублей»

6. Приложение 1 к решению Думы Любытинского муниципального района «О бюд-                                    жете Любытинского
муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в следующей редакции:

                                                       Приложение 1
                                                 к решению Думы муниципального района 

                                                            "О бюджете Любытинского муниципального района
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

Прогнозируемые поступления доходов в бюджет муниципального района на 2022 год  и на плановый период 2023 и 2024 годов

Наименование 
Код бюджетной
классификации

Сумма (тыс.руб.)
2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5

ДОХОДЫ, ВСЕГО  403 364,79397 257 712,19879 257 840,91086
Налоговые и неналоговые доходы  100 00000 00 0000 000 145 243,46624 128 566,20000 132 504,20000
Налоговые доходы  134 609,41604 121 384,70000 125 327,90000
Налоги на прибыль, доходы  101 00000 00 0000 000 97 592,00000 87 247,90000 90 127,10000
Налог на доходы физических лиц  101 02000 01 0000 110 97 592,00000 87 247,90000 90 127,10000
Налог на доходы физических лиц  с 
доходов,  источником которых является 
налоговой агент, за исключением доходов, в
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации      101 02010 01 0000 110 97 106,00000 86 731,90000 89 585,10000
Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными
в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской
Федерации  101 02020 01 0000 110 240,00000 262,00000 279,00000
Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации  101 02030 01 0000 110 93,00000 97,00000 101,00000
Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность 
по найму на основании патента в 
соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации  101 02040 01 0000 110 153,00000 157,00000 162,00000
Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Российской 
Федерации 103 00000  00 0000 000 17 888,50000 17 722,40000 18 090,00000
Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 

103 02231 01 0000 110 8 197,20000 7 928,80000 7 964,70000

нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)
Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации) 103 02241 01 0000 110 44,70000 44,70000 46,20000
Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты
(по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 103 02251 01 0000 110 10 649,40000 10 731,40000 11 101,20000
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации) 103 02261 01 0000 110 -1 002,80000 -982,50000 -1 022,10000
Налоги на совокупный доход  105 00000 00 0000 000 18 279,91604 15 588,40000 16 306,80000
Налог, взимаемый в связи с применением
упрощенной системы налогообложения  105 00000 00 0000 000 16 657,71604 14 010,40000 14 668,80000
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы  105 01011 01 0000 110 11 622,71604 11 674,40000 12 602,80000
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Федерации)  105 01021 01 0000 110 5 035,00000 2 336,00000 2 066,00000
Единый сельскохозяйственный налог  105 03010 01 0000 110 179,20000 77,00000 77,00000
Налог,  взимаемый  в  связи  с  применением
патентной  системы  налогообложения,
зачисляемый  в  бюджеты  муниципальных
районов  105 04020 02 0000 110 1 443,00000 1 501,00000 1 561,00000
Государственная пошлина  108 00000 00 0000 000 849,00000 826,00000 804,00000
Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями 108 03000 01 0000 000 849,00000 826,00000 804,00000
Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда  Российской
Федерации) 108 03010 01 0000 110 849,00000 826,00000 804,00000
Неналоговые доходы  10 634,05020 7 181,50000 7 176,30000
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 111 00000 00 0000 000 4 502,27437 4 250,00000 4 250,00000
Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)  111 05000 00 0000 120 4 502,27437 4 250,00000 4 250,00000

28



Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных
земельных участков  111 05010 00 0000 120 3 800,00000 3 800,00000 3 800,00000
Доходы, получаемые в виде арендной платы
за  земельные  участки,  государственная
собственность на которые не разграничена и
которые расположены в границах сельских
поселений  и  межселенных  территорий
муниципальных районов,  а  также средства
от продажи права на заключение договоров
аренды указанных земельных участков 111 05013 05 0000 120 3 800,00000 3 800,00000 3 800,00000
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении
органов государственной власти, органов
местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов 
и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений) 111 05030 00 0000 000 281,27437 100,00000 100,00000
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных 
районов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 111 05035 05 0000 120 281,27437 100,00000 100,00000
Прочие  поступления  от  использования
имущества,  находящегося  в
государственной  и  муниципальной
собственности  (за  исключением
имущества  бюджетных  и  автономных
учреждений,  а  также  имущества
государственных  и  муниципальных
унитарных  предприятий,  в  том  числе
казенных) 111  09040 05 0000 120 421,00000 350,00000 350,00000
Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 111 09045 05 0000 120 421,00000 350,00000 350,00000
Платежи при пользовании природными 
ресурсами 112 00000 00 0000 000 1 789,20000 1 860,80000 1 860,80000
Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 112 01000 01 0000 120 1 789,20000 1 860,80000 1 860,80000
Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными 
объектами 112 01010 01 0000 120 100,40000 104,40000 104,40000
Плата за сбросы загрязняющих веществ в 
водные объекты 112 01030 01 0000 120 32,30000 33,60000 33,60000
Плата за размещение отходов производства 
и потребления 112 01040 01 0000 120 1 656,50000 1 722,80000 1 722,80000
Плата за размещение отходов производства 
и потребления 112 01041 01 0000 120 1 648,40000 1 714,30000 1 714,30000
Плата за размещение твердых 
коммунальных отходов 112 01042 01 0000 120 8,10000 8,50000 8,50000
Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 114 00000 00 0000 000 3 170,97583 0,00000 0,00000
Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 114 02000 00 0000 000 3 170,97583 0,00000 0,00000
Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
движимого имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных 

114 02050 05 0000 410 898,00000 0,00000 0,00000

средств по указанному имуществу
Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 114 02053 05 0000 410 898,00000 0,00000 0,00000
Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в  государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков 
автономных учреждений) 114 06000 00 0000 430 2 272,97583 0,00000 0,00000
Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 114 06010 00 0000 430 2 272,97583 0,00000 0,00000
Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных 
районов 114 06013 05 0000 430 2 272,97583 0,00000 0,00000
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 116 00000 00 0000 000 1 171,60000 1 070,70000 1 065,50000
Административные штрафы, установленные
Главой 5 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав  116 01053 01 0101 140 8,00000 7,00000 6,00000
Административные штрафы, установленные
Главой 6 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие 
населения и общественную нравственность, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав  116 01063 01 0101 140 21,00000 19,00000 17,00000
Административные штрафы, установленные
Главой 8 Кодекса Российской Федерации об
административных  правонарушениях,  за
административные  правонарушения  в
области  охраны  окружающей  среды  и
природопользования, налагаемые мировыми
судьями,  комиссиями  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав  116 01083 01 0101 140 271,00000 244,00000 220,00000
Административные штрафы, установленные
Главой 11 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения на 
транспорте, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав  116 01113 01 0101 140 7,00000 6,00000 5,00000
Административные штрафы, установленные
Главой 14 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области предпринимательской деятельности
и деятельности саморегулируемых 
организаций, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав  116 01143 01 0101 140 6,00000 5,00000 5,00000
Административные штрафы, установленные
Главой 19 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против 
порядка управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав  116 01193 01 0101 140 33,00000 30,00000 27,00000
Административные штрафы, установленные
Главой 20 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 

 116 01203 01 0101 140 80,00000 72,00000 65,00000

29



административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав  
Административные штрафы, установленные
Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, в 
области производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции, а также за административные 
правонарушения порядка ценообразованияв
части регулированияуен на этиловый спирт,
спиртоалкогольную и спиртосодержащую 
продукцию, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав  116 01333 01 0000 140 1,00000 1,00000 1,00000
Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в   счет  погашения  
задолженности,   образовавшейся   до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году  116 10123 01 0051 140 664,60000 606,70000 639,50000
Платежи по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, а также 
платежи, уплачиваемые при добровольном 
возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде (за исключением вреда, 
причиненного окружающей среде на особо 
охраняемых  природных территориях, а 
также вреда, причиненного водным 
объектам), подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования  116 11050 01 0101 140 80,00000 80,00000 80,00000
Безвозмездные поступления   200 00000 00 0000 000 258 121,32773 129 145,99879 125 336,71086
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации   202 00000 00 0000 000 258 121,32773 129 145,99879 125 336,71086
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации   202 10000 00 0000 150 36 894,29700 25 883,40000 19 461,00000
Дотации бюджетам муниципальных 
районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности  из бюджета субъекта 
Российской Федерации    202 15001 05 0000 150 35 573,40000 25 883,40000 19 461,00000
Дотации бюджетам муниципальных 
районов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов    202 15002 05 0000 150 1 320,89700 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)   202 20000 00 0000 150 103 376,01770 9 933,19879 12 656,71086
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, 
поступивших от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства 202 20299 05 0000 150 39 042,42735 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств бюджетов 202 20302 05 0000 150 1 207,49775 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на оснащение объектов спортивной
инфраструктуры спортивно-
технологическим оборудованием 202 25228 05 0000 150 2 712,64667 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на софинансирование расходных 
обязательств субъектов Российской 
Федерации, связанных с реализацией 

202 25299 05 0000 150 1 542,55390 698,26650 488,11114

федеральной целевой программы 
"Увековечение памяти погибших при 
защите Отечества на 2019 - 2024 годы"
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов  на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование 
в государственных и муниципальных 
образовательных организациях 202 25304 05 0000 150 3 654,28800 3 456,98100 3 554,10000
Субсидии  бюджетам  муниципальных
районов  на  реализацию  мероприятий  по
обеспечению жильем молодых семей 202 25497 05 0000 150 1 099,31403 1 102,62129 1 099,66972
Субсидия бюджетам муниципальных 
районов на поддержку отрасли культуры 202 25519 05 0000 150 45,83000 45,83000 45,83000
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на техническое оснащение 
муниципальных музеев 202 25590 05 0000 150 0,00000 0,00000 2 839,50000
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на реконструкцию и 
капитальный ремонт муниципальных 
музеев 202 25597 05 0000 150 1 407,26000 0,00000 0,00000
Прочие  субсидии  бюджетам
муниципальных районов  202 29999 05 0000 150 52 664,20000 4 629,50000 4 629,50000
Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 202 30000 00  0000 000 99 487,70000 86 425,20000 86 314,80000
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное  руководство 202 30021 05 0000 150 484,90000 484,90000 484,90000
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 202 30024 05 0000 150 75 083,70000 63 916,50000 63 810,40000
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю  202 30027 05 0000 150 11 753,90000 11 753,90000 11 753,90000
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного 
образования  202 30029 05 0000 150 451,50000 451,50000 451,50000
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, 
лицам из  их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений  202 35082 05 0000 150  7 239,70000 5 446,30000 5 446,30000
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных
и городских округов  202 35118 05 0000 150   500,00000 491,00000 507,70000
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 202 35120 05 0000 150 71,10000 2,00000 1,80000
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций 202 35303 05 0000 150 3 312,40000 3 323,30000 3 281,00000
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на государственную регистрацию 
актов  гражданского состояния  202 35930 05 0000 150  590,50000 555,80000 577,30000
Иные межбюджетные трансферты 202 40000 00  0000 000 18 363,31303 6 904,20000 6 904,20000
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 202 40014 05 0000 150 224,00000 0,00000 0,00000

30



Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые бюджетам муниципальных
районов 202 49999 05 0000 150 18 139,31303 6 904,20000 6 904,20000

7. Приложение 2 к решению Думы Любытинского муниципального района «О бюд-                                    жете Любытинского
муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в следующей редакции:

Приложение 2
к решению Думы муниципального района

"О бюджете Любытинского муниципального 
района на 2022 год и на плановый период

2023 и 2024 годов"
       Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023

и 2024 годов 
 

Наименование источника внутреннего
финансирования дефицита бюджета

Код группы, подгруппы, статьи и 
вида источников

Сумма (тыс.руб.)

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5
Источники внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 24 514,09859 -1 751,30000 0,00000
Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 0,00000 220,00000 220,00000
Получение кредитов от кредитных  
организаций  в валюте Российской 
Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 0,00000 220,00000 1 260,00000
Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации 792 01 02 00 00 05 0000 710 0,00000 220,00000 1 260,00000
Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 0,00000 0,00000 -1 040,00000
Погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 792 01 02 00 00 05 0000 810 0,00000 0,00000 -1 040,00000
Бюджетные кредиты от других бюджетов
бюджетной системы Российской 
Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 0,00000 -220,00000 -220,00000
Бюджетные кредиты от других бюджетов
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 000 0,00000 -220,00000 -220,00000
Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 700 0,00000 0,00000 0,00000
Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации
бюджетами муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации 792 01 03 01 00 05 0000 710 0,00000 0,00000 0,00000
в том числе:    
Получение бюджетных кредитов из 
областного бюджета   для частичного 
покрытия дефицита бюджета 
муниципального района 792 01 03 01 00 05 0000 710 0,00000 0,00000 0,00000
Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации
в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 800 0,00000 -220,00000 -220,00000
Погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации
в валюте Российской Федерации 792 01 03 01 00 05 0000 810 0,00000 -220,00000 -220,00000
в том числе:     
Погашение бюджетных кредитов, 
полученных для частичного покрытия 
дефицита  бюджета муниципального района 792 01 03 01 00 05 0000 810 0,00000 -220,00000 -220,00000
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств  бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 24 514,09859 -1 751,30000 0,00000
Изменение прочих остатков средств 
бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 000 24 514,09859 -1 751,30000 0,00000
Изменение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 000 24 514,09859 -1 751,30000 0,00000
Изменение прочих остатков средств 
бюджетов муниципальных районов 000 01 05 02 01 05 0000 000 24 514,09859 -1 751,30000 0,00000
Иные источники внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 0,00000 0,00000 0,00000
Бюджетные кредиты, предоставленные 
внутри страны в валюте Российской  

000 01 06 05 00 00 0000 000 0,00000 0,00000 0,00000

Федерации
Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных внутри страны  в валюте 
Российской Федерации  000 01 06 05 00 00 0000 600 0,00000 0,00000 0,00000
Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим лицам в 
валюте Российской Федерации  000 01 06 05 01 00 0000 600 0,00000 0,00000 0,00000
Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим лицам из 
бюджетов муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации  792 01 06 05 01 05 0000 640 0,00000 0,00000 0,00000
Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации  000 01 06 05 02 00 0000 600 0,00000 0,00000 0,00000
Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации
из бюджетов муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации  792 01 06 05 02 05 0000 640 0,00000 0,00000 0,00000
Предоставление бюджетных кредитов 
внутри страны в валюте Российской 
Федерации  000 01 06 05 00 00 0000 500 0,00000 0,00000 0,00000
Предоставление бюджетных кредитов 
другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 792 01 06 05 02 00 0000 500 0,00000 0,00000 0,00000
Предоставление бюджетных кредитов 
другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации  из бюджетов 
муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 792 01 06 05 02 05 0000 540 0,00000 0,00000 0,00000

8. Приложение 4 к решению Думы Любытинского муниципального района «О бюд-                                    жете Любытинского
муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в следующей редакции:

Приложение 4

к решению Думы муниципального района «О бюджете
Любытинского муниципального района на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024годов»

Нормативы распределения доходов между бюджетом муниципального района и бюджетами поселений на 2023 год 

Код бюджетной 
      классификации 

Российской Федерации

  

Наименование дохода

Нормативы отчислений доходов в
консолидированный бюджет района (%)

Всего в том числе бюджет

муниципальног
о района 

поселений

1 2 3 4 5
В ЧАСТИ ФЕДЕРАЛЬНЫХ НАЛОГОВ И СБОРОВ

1 01 00000 00 0000 000  Налоги на прибыль, доходы

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц*                                                  

1 01 02010 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  с   доходов, источником
которых  является  налоговый  агент,   за  исключением
доходов,   в   отношении   которых  исчисление  и  уплата
налога  осуществляются  в соответствии  со  статьями  227,
2271  и 228 Налогового кодекса Российской Федерации:

100 98 2

1 01 02020 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от
осуществления  деятельности  физическими  лицами,
зарегистрированными  в  качестве  индивидуальных
предпринимателей,  нотариусов,  занимающихся   частной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и
других  лиц,  занимающихся  частной  практикой  в
соответствии со статьей 227 Налогового  кодекса Российской
Федерации:

100 98 2

1 01 02030 01 0000 110
Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,  полученных
физическими  лицами  в  соответствии  со  228  Налогового
кодекса   Российской Федерации: 100 98

   
 2

1 01 02040 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  в  виде  фиксированных
авансовых  платежей  с  доходов,  полученных  физическими
лицами,  являющимися  иностранными  гражданами,
осуществляющими  трудовую  деятельность  по  найму  у
физических  лиц  на  основании  патента  в  соответствии  со
статьей 2271 Налогового кодекса Российской Федерации

15 15

31



1 01 02050 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  с  сумм  прибыли
контролируемой  иностранной  компании,  полученной
физическими  лицами,  признаваемыми  контролирующими
лицами  этой  компании,  за  исключением  уплачиваемого  в
связи с переходом на особый порядок уплаты на основании
подачи в налоговый орган соответствующего уведомления (в
части суммы налога, не превышающей 650000 рублей):

98 2

1 01 02080 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  в  части  суммы  налога,
превышающей  650  000  рублей,  относящейся  к  части
налоговой  базы,  превышающей  5  000  000  рублей  (за
исключением  налога  на  доходы  физических  лиц  с  сумм
прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе
фиксированной  прибыли  контролируемой  иностранной
компании) 

26 2

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина

1 08 03000 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в
судах общей юрисдикции, мировыми судьями

1 08 03010 01 0000 110 Государственная  пошлина  по  делам,  рассматриваемым  в
судах  общей  юрисдикции,  мировыми  судьями  (за
исключением Верховного Суда Российской Федерации)

100 100
1 08 07000 01 0000 110 Государственная  пошлина  за  государственную

регистрацию, а также за совершение прочих юридически
значимых действий

1 08 07150 01 0000 110 Государственная  пошлина  за  выдачу  разрешения  на
установку рекламной конструкции

100 100

В ЧАСТИ НАЛОГОВ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход

1 05 01000 00 0000 110 Налог,  взимаемый в связи с применением упрощенной
системы налогообложения

1 05 01011 01 0000 110 Налог,  взимаемый  с  налогоплательщиков,  выбравших  в
качестве объекта налогообложения доходы 80 80

1 05 01021 01 0000 110 Налог,  взимаемый  с  налогоплательщиков,  выбравших  в
качестве  объекта  налогообложения  доходы,  уменьшенные
на величину расходов

80 80

1 05 02000 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов
деятельности

1 05 02020 02 0000 110
Единый  налог  на  вмененный  доход  для  отдельных  видов
деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января
2011года)

90 90

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 100 70 30

1 05 04000 02 0000 110
Налог,  взимаемый  в  связи  с  применением  патентной
системы налогообложения

1 05 04020 02 0000 110
Налог,  взимаемый  в  связи  с  применением  патентной
системы  налогообложения,  зачисляемый  в  бюджеты
муниципальных районов 100 100

В ЧАСТИ МЕСТНЫХ НАЛОГОВ

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество

1 06 01000 00 0000 110
Налог на имущество физических лиц

1 06 01030 10 0000 110
Налог  на  имущество  физических  лиц,  взимаемый  по
ставкам,  применяемым  к  объектам  налогообложения,
расположенным в границах поселений 100 100

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций

1 06 06033 10 0000 110
Земельный  налог  с  организаций,  обладающих  земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений

100 100
1 06 06040  00 0000 110 Земельный налог с физических лиц

1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений

100 100

В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

1 09 00000 00 0000 000 Задолженность  и  перерасчеты  по  отмененным  налогам,
сборам и иным обязательным платежам

1 09 01000 00 0000 110 Налог  на  прибыль  организаций,  зачислявшийся  до  1
января 2005 года в местные бюджеты

1 09 01030 05 0000 110 Налог на  прибыль организаций,  зачислявшийся до 1 января
2005 года в местные бюджеты, мобилизуемый на территориях
муниципальных районов 100 100

1 09 03000 00 0000 110 Платежи за пользование природными ресурсами

1 09 03020 00 0000 110 Платежи  за  добычу  полезных  
ископаемых

1 09 03021 00 0000 110
Платежи  за  добычу  общераспространенных  полезных
ископаемых 100 100

1 09 03021 05 0000 110 Платежи  за  добычу  общераспространенных  полезных
ископаемых,  мобилизуемые  на  территориях  муниципальных
районов 100 100

1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество

1 09 04050 00 0000 110 Земельный  налог  (по  обязательствам,  возникшим  до  1
января 2006 года)

1 09 04053 05 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января
2006 года), мобилизуемый на межселенных территориях 100 100

1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января
2006 года), мобилизуемый на территориях поселений 100 100

1 09 06000 02 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным налогам и сборам
субъектов Российской Федерации)

1 09 06010 02 0000 110 Налог с продаж 60 60

1 09 06044 02 0000 110 Сборы  за  выдачу  органами  местного  самоуправления
муниципальных  районов  лицензий  на  розничную  продажу
алкогольной продукции 100 100

1 09 07000 00 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам
и сборам)

1 09 07010 00 0000 110 Налог на рекламу

1 09 07013 05 0000 110 Налог  на  рекламу,  мобилизуемый  на  территориях
муниципальных районов

100 100

1 09 07030 00 0000 110 Целевые  сборы  с  граждан  и  предприятий,  учреждений,
организаций на содержание милиции, на благоустройство
территорий, на нужды образования и другие цели

1 09 07033 05 0000 110 Целевые  сборы  с  граждан  и  предприятий,  учреждений,
организаций  на  содержание  милиции,  на  благоустройство
территорий,  на  нужды  образования  и  другие  цели,
мобилизуемые на территориях муниципальных районов 100 100

1 09 07050 00 0000 110 Прочие местные налоги и сборы

1 09 07053 05 0000 110 Прочие  местные  налоги  и  сборы,  мобилизуемые  на
территориях муниципальных районов 100 100

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000
Доходы  от  использования  имущества,  находящегося  в
государственной и муниципальной собственности

1 11 03050 05 0000 120 
Проценты,  полученные  от  предоставления  бюджетных
кредитов  внутри  страны  за  счет  средств  бюджетов
муниципальных районов 100 100

1 11 05000 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за
передачу  в  возмездное  пользование  государственного  и
муниципального имущества (за исключением имущества
бюджетных  и  автономных  учреждений,  а  также
имущества  государственных  и  муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 11 05010 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки,  государственная  собственность  на  которые  не
разграничена,  а  также  средства  от  продажи  права  на
заключение  договоров  аренды  указанных  земельных
участков

1 11 05013 05 0000 120
Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы за  земельные
участки,  государственная  собственность  на  которые  не
разграничена  и  которые  расположены в  границах  сельских
поселений  и  межселенных  территорий  муниципальных
районов, а также средства от продажи права на заключение
договоров аренды указанных земельных участков 100 100

1 11 05020 00 0000 120
Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за  земли
после  разграничения  государственной  собственности  на
землю,  а  также  средства  от  продажи  права  на
заключение  договоров  аренды  указанных  земельных

32



участков  (за  исключением  земельных  участков
бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05025 05 0000 120
Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы,  а  также
средства от продажи права на заключение договоров аренды
за  земли,  находящиеся  в  собственности  муниципальных
районов  (за  исключением  земельных  участков
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 100 100

1 11 05025 10 0000 120
Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы,  а  также
средства от продажи права на заключение договоров аренды
за  земли,  находящиеся  в  собственности  поселений  (за
исключением  земельных  участков  муниципальных
бюджетных и автономных учреждений) 100 100

1 11 05030 00 0000 120
Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  находящегося  в
оперативном  управлении  органов  государственной
власти,  органов  местного  самоуправления,
государственных внебюджетных фондов и созданных ими
учреждений  (за  исключением  имущества  бюджетных  и
автономных учреждений)

1 11 05035 05 0000 120
Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  находящегося  в
оперативном  управлении  органов  управления
муниципальных  районов  и  созданных  ими  учреждений  (за
исключением  имущества  муниципальных  бюджетных  и
автономных учреждений) 100 100

1 11  05035 10 0000 120 
Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  находящегося  в
оперативном  управлении  поселений  и  созданных  ими
учреждений  (за  исключением  имущества  муниципальных
бюджетных и автономных учреждений) 100 100

1 11 07000 00 0000 120 Платежи  от  государственных  и  муниципальных
унитарных предприятий 

1 11 07010 00 0000 120 Доходы  от  перечисления  части  прибыли
государственных  и  муниципальных  унитарных
предприятий,  остающейся  после  уплаты  налогов  и
обязательных платежей

1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после
уплаты  налогов  и  обязательных  платежей  муниципальных
унитарных  предприятий,  созданных  муниципальными
районами 100 100

В ЧАСТИ ПЛАТЕЖЕЙ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду

1 12 01010 01 0000120 Плата  за  выбросы  загрязняющих  веществ  в  атмосферный
воздух стационарными объектами 60 60

1 12 01020 01 0000 120 Плата  за  выбросы  загрязняющих  веществ  в  атмосферный
воздух передвижными объектами 60 60

1 12 01030 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в водные объекты 60 60

1 12 01040 01 0000 120 Плата  за  размещение  отходов  производства  и
потребления

1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 60 60

1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 60 60

1 12 01050 01 0000 120 Плата  за  иные  виды  негативного  воздействия  на
окружающую среду 60 60

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ)

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации
затрат государства

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 

1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

1 13 01995 05 0000 130 Прочие  доходы  от  оказания  платных  услуг  (работ)
получателями средств бюджетов муниципальных районов 100 100

1 13 01995 10 0000 130 Прочие  доходы  от  оказания  платных  услуг  (работ)
получателями средств бюджетов поселений 100 100

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства

1 13 02065 05 0000 130 Доходы,  поступающие  в  порядке  возмещения  расходов, 100 100

понесенных  в  связи  с  эксплуатацией  имущества
муниципальных районов

1 13 02065 10 0000 130 Доходы,  поступающие  в  порядке  возмещения  расходов,
понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений 100 100

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства

1 13 02995 05 0000 130 Прочие  доходы  от  компенсации  затрат  бюджетов
муниципальных районов 100 100

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 100 100

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

1 14 00000 00 0000 000 Доходы  от  продажи  материальных  и  нематериальных
активов

1 14 02000 00 0000 000
Доходы  от  реализации  имущества,  находящегося  в
государственной  и  муниципальной  собственности  (за
исключением  имущества  бюджетных  и  автономных
учреждений,  а  также  имущества государственных  и
муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том  числе
казенных)

1 14 02052 05 0000 410
Доходы  от  реализации  имущества,  находящегося  в
оперативном  управлении  учреждений,  находящихся  в
ведении  органов  управления  муниципальных  районов  (за
исключением  имущества  муниципальных  бюджетных  и
автономных  учреждений),  в  части  реализации  основных
средств по указанному имуществу 100 100

1 14 02052 05 0000 440
Доходы  от  реализации  имущества,  находящегося  в
оперативном  управлении  учреждений,  находящихся  в
ведении  органов  управления  муниципальных  районов  (за
исключением  имущества  муниципальных  бюджетных  и
автономных учреждений), в части реализации материальных
запасов по указанному имуществу 100 100

1 14 02053 05 0000 410
Доходы  от  реализации  иного  имущества,  находящегося  в
собственности  муниципальных  районов  (за  исключением
имущества  муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных
предприятий,  в  том  числе  казенных),  в  части  реализации
основных средств по указанному имуществу 100 100

1 14 02053 10 0000 410
Доходы  от  реализации  иного  имущества,  находящегося  в
собственности  поселений  (за  исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и  автономных  учреждений,  а
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных), в части реализации основных средств
по указанному имуществу 100 100

1 14 02053 05 0000 440
Доходы  от  реализации  иного  имущества,  находящегося  в
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества  муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных
предприятий,  в  том  числе  казенных),  в  части  реализации
материальных запасов по указанному имуществу

100 100

1 14 02053 10 0000 440
Доходы  от  реализации  иного  имущества,  находящегося  в
собственности  поселений  (за  исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и  автономных  учреждений,  а
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в
том  числе  казенных),  в  части  реализации  материальных
запасов по указанному имуществу 100 100

1 14 03050 05 0000 410
Средства от распоряжения и реализации конфискованного и
иного  имущества,  обращенного  в  доходы  муниципальных
районов  (в  части  реализации  основных  средств  по
указанному имуществу) 100 100

1 14 03050 05 0000 440
Средства от распоряжения и реализации конфискованного и
иного  имущества,  обращенного  в  доходы  муниципальных
районов  (в  части  реализации  материальных  запасов  по
указанному имуществу) 100 100

1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
государственной  и  муниципальной  собственности  (за
исключением  земельных  участков  бюджетных  и
автономных учреждений)

1 14 06010 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена

1 14 06013 05 0000 430
Доходы  от  продажи  земельных  участков,  государственная
собственность  на  которые  не  разграничена  и  которые
расположены в границах сельских поселений и межселенных
территорий муниципальных районов 100 100

1 14 06020 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная

33



собственность на которые разграничена (за исключением
земельных  участков  бюджетных  и  автономных
учреждений)

1 14 06025 05 0000 430
Доходы  от  продажи  земельных  участков,  находящихся  в
собственности  муниципальных  районов  (за  исключением
земельных  участков  муниципальных  бюджетных  и
автономных учреждений) 100 100

1 14 06025 10 0000 430
Доходы  от  продажи  земельных  участков,  находящихся  в
собственности  поселений  (за  исключением  земельных
участков  муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений) 100 100

В ЧАСТИ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ И СБОРОВ

1 15 00000 00 0000 000
Административные платежи и сборы

1 15 02000 00 0000 140 Платежи,  взимаемые  государственными  и
муниципальными  органами  (организациями)  за
выполнение определенных функций  

1 15 02050 05 0000 140 Платежи,  взимаемые  органами  местного  самоуправления
(организациями)  муниципальных  районов  за  выполнение
определенных функций 100 100

1 15 02050 10 0000 140 Платежи,  взимаемые  органами  местного  самоуправления
(организациями)  поселений  за  выполнение  определенных
функций 100 100

1 15 03000 00 0000 140 Лицензионные сборы

1 15 03050 05 0000 140 Сборы  за  выдачу  лицензий  органами  местного
самоуправления муниципальных районов 100 100

В ЧАСТИ ШТРАФОВ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩЕНИЯ УЩЕРБА

116 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба

116 01000 01 0000140 Административные  штрафы,  установленные   Кодексом
Российской  Федерации  об  административных
правонарушениях

1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки
исполнения  поставщиком  (подрядчиком,  исполнителем)
обязательств,  предусмотренных  муниципальным
контрактом,  заключенным  муниципальным  органом,
казенным учреждением муниципального района 100 100

1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии
с  законом  или  договором  в  случае  неисполнения  или
ненадлежащего  исполнения  обязательств  перед
муниципальным  органом,  (муниципальным  казенным
учреждением) муниципального района 100 100

116 10120 01 0000 140 Доходы  от  денежных  взысканий  (штрафов),
поступающие  в  счет  погашения  задолженности,
образовавшейся  до  1  января  2020  года,  подлежащие
зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской
Федерации,  по  нормативам,  действующим до  1  января
2020 года

1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (щтрафов), поступающие в
счет погашения задолженности, образовавшейся  до 1 января
2020  года,  подлежащие  зачислению  в  бюджет
муниципального образования по нормативам, действующим
до 1 января 2020 года  100 100

В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы  

1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления  
1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные  поступления,  зачисляемые  в  бюджеты

муниципальных районов 100 100
1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные  поступления,  зачисляемые  в  бюджеты

поселений 100 100

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы
1 17 05050 05 0000 180 Прочие  неналоговые  доходы  бюджетов  муниципальных

районов 100 100
1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

100 100

9.Приложения 6-7 к решению Думы Любытинского муниципального района «О бюджете Любытинского муниципального района на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в следующей редакции:

          Приложение 6
к решению Думы муниципального 

района "О бюджете Любытинского  муниципального района
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов " 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района на 2022 год и на плановый                                             период
2023 и 2024 годов 

Сумма (тыс. рублей)
Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год

Администрация 
Любытинского 
муниципального 
района 703     184 005,82476 70 646,16134 66 147,42731
Общегосударственны
е вопросы 703 01    40 781,83737 27 322,21334 22 455,87931
Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 703 01 02   1 728,36000 1 279,60000 941,30000
Расходы на 
обеспечение 
деятельности высшего 
должностного лица 
муниципального 
образования, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Любытинского 
муниципального 
района 703 01 02 91 0 00 00000  1 728,36000 1 279,60000 941,30000
Глава муниципального 
образования 703 01 02 91 1 00 01000  1 647,66000 1 279,60000 941,30000
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 703 01 02 91 1 00 01000 120 1 647,66000 1 279,60000 941,30000
Иные межбюджетные 
трансферты 
муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию 
дополнительных 
расходов на повышение
оплаты труда 
работников бюджетной
сферы 703 01 02 91 1 00 71410  80,70000 0,00000 0,00000
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 703 01 02 91 1 00 71410 120 80,70000 0,00000 0,00000
Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов 
государственной 
власти и 
представительных 
органов 
муниципальных 
образований 703 01 03   25,00000 55,00000 55,00000
Дума Любытинского 
муниципального 
района 703 01 03 93 0 00 00000  25,00000 55,00000 55,00000
Расходы на 
обеспечение функций 
Думы Любытинского 
муниципального 
района 703 01 03 93 1 00 01000  25,00000 55,00000 55,00000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 703 01 03 93 1 00 01000 240 25,00000 55,00000 55,00000
Функционирование 
Правительства 

703 01 04   24 182,75827 19 167,02534 14 639,19131

34



Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района 
«Совершенствование 
системы 
муниципального 
управления и 
поддержки развития 
территориального 
общественного 
самоуправления на 
2017-2028 годы 703 01 04 09 0 00 00000  24 182,75827 19 167,02534 14 639,19131
Подпрограмма 
"Развитие 
муниципальной 
службы в 
Любытинском 
муниципальном 
районе" 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района 
«Совершенствование 
системы 
муниципального 
управления и 
поддержки развития 
территориального 
общественного 
самоуправления на 
2017-2028 годы» 703 01 04 09 1 00 00000  52,00000 0,00000 0,00000
Создание условий  для 
выявления  
ограничений, 
препятствующих 
прохождению 
муниципальной 
службы 703 01 04 09 1 04 00000  52,00000 0,00000 0,00000
Расходы на 
обеспечение функций 
муниципальных 
органов 703 01 04 09 1 04 01000  52,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 703 01 04 09 1 04 01000 240 52,00000 0,00000 0,00000
Подпрограмма 
"Обеспечение 
муниципального 
управления в 
Любытинском 
муниципальном 
районе" 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района 
«Совершенствование 
системы 
муниципального 
управления и 
поддержки развития 
территориального 

703 01 04 09 5 00 00000  24 130,75827 19 167,02534 14 639,19131

общественного 
самоуправления на 
2017-2028 годы»
Обеспечение 
исполнения 
муниципальными 
служащими и 
служащими 
Администрации 
Любытинского 
муниципального 
района возложенных 
полномочий 703 01 04 09 5 01 00000  24 130,75827 19 167,02534 14 639,19131
Расходы на 
обеспечение функций 
муниципальных 
органов 703 01 04 09 5 01 01000  22 272,25827 18 327,77534 13 799,94131
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 703 01 04 09 5 01 01000 120 21 002,13327 17 545,70000 13 001,50000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 703 01 04 09 5 01 01000 240 1 270,12500 782,07534 798,44131
Возмещение затрат по 
содержанию штатных 
единиц, 
осуществляющих  
переданные отдельные 
государственные 
полномочия области 703 01 04 09 5 01 70280  876,30000 837,75000 837,75000
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 703 01 04 09 5 01 70280 120 853,50000 814,95000 814,95000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 703 01 04 09 5 01 70280 240 22,80000 22,80000 22,80000
Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
определению перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных 
составлять протоколы 
об административных 
правонарушениях, 
предусмотренных 
соответствующими 
статьями областного 
закона "Об 
административных 
правонарушениях" 703 01 04 09 5 01 70650  1,50000 1,50000 1,50000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 703 01 04 09 5 01 70650 240 1,50000 1,50000 1,50000
Иные межбюджетные 
трансферты 
муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию 
дополнительных 
расходов на повышение
оплаты труда 
работников бюджетной
сферы 703 01 04 09 5 01 71410  980,70000 0,00000 0,00000
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 

703 01 04 09 5 01 71410 120 980,70000 0,00000 0,00000

35



(муниципальных) 
органов
Судебная система 703 01 05   71,10000 2,00000 1,80000
Прочие  расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Любытинского 
муниципального 
района 703 01 05 97 0 00 00000  71,10000 2,00000 1,80000
Составление 
(изменение) списков 
кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов 
общей юрисдикции в 
Российской Федерации 703 01 05 97 4 00 51200  71,10000 2,00000 1,80000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 703 01 05 97 4 00 51200 240 71,10000 2,00000 1,80000
Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных органов 
и органов  
финансового 
(финансово-
бюджетного) надзора 703 01 06   1 194,20000 963,20000 963,20000
Переданные 
полномочия из 
бюджетов сельских 
поселений в бюджет 
муниципального 
района 703 01 06 84 0 00 00000  224,00000 0,00000 0,00000
Переданные 
полномочия  из 
бюджета 
Любытинского 
сельского поселения в 
бюджет 
муниципального 
района по решению 
вопросов местного 
значения в 
соответствии с 
заключенными  
соглашениями в части 
расходов на 
обеспечение 
деятельности органов  
финансового 
(финансово-
бюджетного) надзора 703 01 06 84 1 00 88020  112,00000 0,00000 0,00000
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 703 01 06 84 1 00 88020 120 102,90000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 703 01 06 84 1 00 88020 240 9,10000 0,00000 0,00000
Переданные 
полномочия  из 
бюджета Неболчского 
сельского поселения в 
бюджет 
муниципального 
района по решению 
вопросов местного 
значения в 
соответствии с 
заключенными  
соглашениями в части 

703 01 06 84 2 00 63230  112,00000 0,00000 0,00000

расходов на 
обеспечение 
деятельности органов  
финансового 
(финансово-
бюджетного) надзора
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 703 01 06 84 2 00 63230 120 102,90000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 703 01 06 84 2 00 63230 240 9,10000 0,00000 0,00000
Контрольно-счетная 
палата Любытинского 
муниципального 
района 703 01 06 94 0 00 00000  970,20000 963,20000 963,20000
Председатель 
Контрольно-счетной 
палаты 
муниципального 
района 703 01 06 94 1 00 01000  557,00000 546,30000 546,30000
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 703 01 06 94 1 00 01000 120 557,00000 546,30000 546,30000
Иные межбюджетные 
трансферты 
муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию 
дополнительных 
расходов на повышение
оплаты труда 
работников бюджетной
сферы 703 01 06 94 1 00 71410  36,00000 0,00000 0,00000
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 703 01 06 94 1 00 71410 120 36,00000 0,00000 0,00000
Расходы на 
обеспечение функций 
Контрольно-счетной 
палаты Любытинского 
муниципального 
района 703 01 06 94 2 00 01000  25,00000 25,00000 25,00000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 703 01 06 94 2 00 01000 240 25,00000 25,00000 25,00000
Аудитор Контрольно-
счетной палаты 
Любытинского 
муниципального 
района 703 01 06 94 3 00 01000  352,20000 391,90000 391,90000
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 703 01 06 94 3 00 01000 120 352,20000 391,90000 391,90000
Другие 
общегосударственные
вопросы 703 01 13   13 580,41910 5 855,38800 5 855,38800
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района 
«Совершенствование 
системы 
муниципального 
управления и 

703 01 13 09 0 00 00000  10 566,29100 5 008,30000 5 008,30000

36



поддержки развития 
территориального 
общественного 
самоуправления на 
2017-2028 годы
Подпрограмма 
"Поддержка 
территориального 
общественного 
самоуправления в 
Любытинском 
муниципальном 
районе" 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района 
«Совершенствование 
системы 
муниципального 
управления и 
поддержки развития 
территориального 
общественного 
самоуправления на 
2017-2028 годы» 703 01 13 09 3  00 00000  40,00000 40,00000 40,00000
Поддержка и 
популяризация 
деятельности 
территориального 
общественного 
самоуправления 703 01 13 09 3 03 00000  40,00000 40,00000 40,00000
Реализация 
мероприятий 
подпрограммы 
"Поддержка 
территориального 
общественного 
самоуправления в 
Любытинском 
муниципальном 
районе" 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района 
«Совершенствование 
системы 
муниципального 
управления и 
поддержки развития 
территориального 
общественного 
самоуправления на 
2017-2028 годы» 703 01 13 09 3 03 99990  40,00000 40,00000 40,00000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 703 01 13 09 3 03 99990 240 5,00000 5,00000 5,00000
Иные выплаты 
населению 703 01 13 09 3 03 99990 360 35,00000 35,00000 35,00000
Подпрограмма 
"Обеспечение 
муниципального 
управления в 
Любытинском 
муниципальном районе
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района 
«Совершенствование 
системы 
муниципального 

703 01 13 09 5 00 00000  10 526,29100 4 968,30000 4 968,30000

управления и 
поддержки развития 
территориального 
общественного 
самоуправления на 
2017-2028 годы»
Обеспечение 
исполнения 
муниципальными 
служащими и 
служащими 
Администрации 
Любытинского 
муниципального 
района возложенных 
полномочий 703 01 13 09 5 01 00000  10 526,29100 4 968,30000 4 968,30000
Содержание 
учреждений по 
обеспечению 
хозяйственного 
обслуживания 703 01 13 09 5 01 01110  8 241,89100 4 557,00000 4 557,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 703 01 13 09 5 01 01110 610 8 241,89100 4 557,00000 4 557,00000
Иные межбюджетные 
трансферты 
муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию 
дополнительных 
расходов на повышение
оплаты труда 
работников бюджетной
сферы 703 01 13 09 5 01 71410  228,00000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 703 01 13 09 5 01 71410 610 228,00000 0,00000 0,00000
Субсидии на 
софинансирование 
расходов 
муниципальных 
учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг 703 01 13 09 5 01 72300  1 645,10000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 703 01 13 09 5 01 72300 240 185,00000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 703 01 13 09 5 01 72300 610 1 460,10000 0,00000 0,00000
Софинансирование 
субсидии по 
приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 703 01 13 09 5 01 S2300  411,30000 411,30000 411,30000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 703 01 13 09 5 01 S2300 240 46,20000 46,20000 46,20000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 703 01 13 09 5 01 S2300 610 365,10000 365,10000 365,10000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района "Развитие 
информационного 
общества в 
Любытинском 
муниципальном районе
на 2017-2024 годы" 703 01 13 13 0 00 00000  1 650,54300 301,00000 301,00000
Расширение 
телекоммуникационной
инфраструктуры 
ОМСУ 703 01 13 13 0 01 00000  168,50000 96,00000 96,00000
Реализация 
мероприятий 

703 01 13 13 0 01 99990  168,50000 96,00000 96,00000

37



программы 
Любытинского 
муниципального 
района "Развитие 
информационного 
общества в 
Любытинском 
муниципальном районе
на 2017-2024 годы"
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 703 01 13 13 0 01 99990 240 168,50000 96,00000 96,00000
Поддержка в 
актуальном состоянии 
официальных сайтов 
ОМСУ 703 01 13 13 0 03 00000  5,00000 0,00000 0,00000
Реализация 
мероприятий 
программы 
Любытинского 
муниципального 
района "Развитие 
информационного 
общества в 
Любытинском 
муниципальном районе
на 2017-2024 годы" 703 01 13 13 0 03 99990  5,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 703 01 13 13 0 03 99990 240 5,00000 0,00000 0,00000
Создание условий для 
защиты информации, а 
также обеспечение 
целостности, 
достоверности и 
конфиденциальности 
информации 703 01 13 13 0 04 00000  617,04300 45,00000 45,00000
Реализация 
мероприятий 
программы 
Любытинского 
муниципального 
района "Развитие 
информационного 
общества в 
Любытинском 
муниципальном районе
на 2017-2024 годы" 703 01 13 13 0 04 99990  617,04300 45,00000 45,00000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 703 01 13 13 0 04 99990 240 617,04300 45,00000 45,00000
Обеспечение 
работников ОМСУ 
современным 
компьютерным 
оборудованием и 
копировальной 
техникой 703 01 13 13 0 06 00000  860,00000 160,00000 160,00000
Реализация 
мероприятий 
программы 
Любытинского 
муниципального 
района "Развитие 
информационного 
общества в 
Любытинском 
муниципальном районе
на 2017-2024 годы" 703 01 13 13 0 06 99990  860,00000 160,00000 160,00000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

703 01 13 13 0 06 99990 240 860,00000 160,00000 160,00000

государственных 
(муниципальных) нужд
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района "Управление 
муниципальным 
имуществом 
Любытинского 
муниципального 
района на 2018-2023 
годы и на период до 
2026 года" 703 01 13 15 0 00 00000  108,60010 88,50000 88,50000
Обеспечение 
эффективного 
использования 
муниципального 
имущества 703 01 13 15 0 01 00000  108,60010 88,50000 88,50000
Мероприятия по 
регистрации, 
перерегистрации, 
страхованию, 
прохождению 
технического осмотра 
транспортных средств 
и уплата налогов 703 01 13 15 0 01 21250  108,60010 88,50000 88,50000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 703 01 13 15 0 01 21250 240 18,60010 0,00000 0,00000
Уплата налогов, сборов
и иных платежей 703 01 13 15 0 01 21250 850 90,00000 88,50000 88,50000
Мероприятия по 
ремонту 
муниципального 
имущества 703 01 13 15 0 01 21340  0,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 703 01 13 15 0 01 21340 240 0,00000 0,00000 0,00000
Взносы в Ассоциацию 
"Совет муниципальных
образований" 703 01 13 96 0 00 00000  204,58800 204,58800 204,58800
Членские взносы в 
ассоциацию поселений 703 01 13 96 1 00 82210  204,58800 204,58800 204,58800
Уплата налогов, сборов
и иных платежей 703 01 13 96 1 00 82210 850 204,58800 204,58800 204,58800
Прочие  расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Любытинского 
муниципального 
района 703 01 13 97 0 00 00000  1 050,39700 253,00000 253,00000
Почетный гражданин 
Любытинского района 703 01 13 97 1 00 82230  49,00000 49,00000 49,00000
Иные выплаты 
населению 703 01 13 97 1 00 82230 360 49,00000 49,00000 49,00000
Прочие расходы на 
выполнение функций 
органов местного 
самоуправления 703 01 13 97 1 00 83220  252,43000 204,00000 204,00000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 703 01 13 97 1 00 83220 240 252,43000 204,00000 204,00000
Расходы на 
обеспечение 
выполнения решения 
суда 703 01 13 97 2 00 99990  748,96700 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

703 01 13 97 2 00 99990 240 598,96700 0,00000 0,00000

38



(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов
и иных платежей 703 01 13 97 2 00 99990 850 150,00000 0,00000 0,00000
Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 703 03    1 939,39400 1 818,80000 1 818,80000
Защита населения и 
территории от  
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 703 03 10   1 939,39400 1 809,80000 1 809,80000
Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
учреждений, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Любытинского 
муниципального 
района 703 03 10 98 0 00 00000  1 939,39400 1 809,80000 1 809,80000
Обеспечение 
деятельности 
учреждений, 
функционирующих в 
сфере защиты 
населения от 
чрезвычайных 
ситуаций и пожарной 
безопасности 703 03 10 98 1 00 01120  1 851,29400 1 809,80000 1 809,80000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 703 03 10 98 1 00 01120 610 1 851,29400 1 809,80000 1 809,80000
Иные межбюджетные 
трансферты 
муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию 
дополнительных 
расходов на повышение
оплаты труда 
работников бюджетной
сферы 703 03 10 98 1 00 71410  88,10000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 703 03 10 98 1 00 71410 610 88,10000 0,00000 0,00000
Другие вопросы в 
области 
национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 703 03 14   0,00000 9,00000 9,00000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района 
«Совершенствование 
системы 
муниципального 
управления и 
поддержки развития 
территориального 
общественного 
самоуправления на 
2017-2028 годы 703 03 14 09 0 00 00000  0,00000 9,00000 9,00000
Подпрограмма 
"Противодействие 
коррупции в 
Любытинском 
муниципальном 
районе" 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района 

703 03 14 09 4 00 00000  0,00000 9,00000 9,00000

«Совершенствование 
системы 
муниципального 
управления и 
поддержки развития 
территориального 
общественного 
самоуправления на 
2017-2028 годы»
Формирование в 
обществе нетерпимости
к коррупционному 
поведению, создание 
условий для 
обеспечения участия 
общества в 
противодействии 
коррупции, 
обеспечение доступа 
граждан к информации 
о деятельности органов
местного 
самоуправления 
Любытинского 
муниципального 
района (ОМСУ) 703 03 14 09 4 01 00000  0,00000 4,00000 4,00000
Реализация 
мероприятий 
подпрограммы 
"Противодействие 
коррупции в 
Любытинском 
муниципальном 
районе" 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района 
«Совершенствование 
системы 
муниципального 
управления и 
поддержки развития 
территориального 
общественного 
самоуправления на 
2017-2028 годы» 703 03 14 09 4 01 99990  0,00000 4,00000 4,00000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 703 03 14 09 4 01 99990 240 0,00000 4,00000 4,00000
Формирование 
антикоррупционного 
мировоззрения, 
повышения уровня 
правосознания и 
правовой культуры, а 
также подготовка и 
переподготовка 
специалистов 
соответствующей 
квалификации 703 03 14 09 4 03 00000  0,00000 4,00000 4,00000
Реализация 
мероприятий 
подпрограммы 
"Противодействие 
коррупции в 
Любытинском 
муниципальном 
районе" 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района 
«Совершенствование 

703 03 14 09 4 03 99990  0,00000 4,00000 4,00000

39



системы 
муниципального 
управления и 
поддержки развития 
территориального 
общественного 
самоуправления на 
2017-2028 годы»
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 703 03 14 09 4 03 99990 240 0,00000 4,00000 4,00000
Обеспечение 
антикоррупционного 
мониторинга 703 03 14 09 4 08 00000  0,00000 1,00000 1,00000
Реализация 
мероприятий 
подпрограммы  
"Противодействие 
коррупции в 
Любытинском 
муниципальном 
районе" 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района 
«Совершенствование 
системы 
муниципального 
управления и 
поддержки развития 
территориального 
общественного 
самоуправления на 
2017-2028 годы» 703 03 14 09 4 08 99990  0,00000 1,00000 1,00000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 703 03 14 09 4 08 99990 240 0,00000 1,00000 1,00000
Национальная 
экономика 703 04    55 700,00032 27 687,50000 28 055,10000
Сельское хозяйство и 
рыболовство 703 04 05   58,90000 58,90000 58,90000
Муниципальная 
программа 
Любытинского 
муниципального 
района  "Развитие 
сельского хозяйства  в 
Любытинском 
муниципальном районе
на 2020-2025 годы" 703 04 05 05 0 00 00000  15,00000 15,00000 15,00000
Подпрограмма 
"Обеспечение общих 
условий 
функционирования 
отраслей сельского 
хозяйства" 
муниципальной 
программы 
Любытинского 
муниципального 
района  "Развитие 
сельского хозяйства  в 
Любытинском 
муниципальном районе
на 2020-2025 годы" 703 04 05 05 4 00 00000  15,00000 15,00000 15,00000
Повышение кадрового 
потенциала в сельском 
хозяйстве 703 04 05 05 4 01 00000  15,00000 15,00000 15,00000
Реализация 
мероприятий 
подпрограммы 
"Обеспечение общих 

703 04 05 05 4 01 99990  15,00000 15,00000 15,00000

условий 
функционирования 
отраслей сельского 
хозяйства" 
муниципальной 
программы 
Любытинского 
муниципального 
района  "Развитие 
сельского хозяйства  в 
Любытинском 
муниципальном районе
на 2020-2025 годы"
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 703 04 05 05 4 01 99990 240 15,00000 15,00000 15,00000
Прочие  расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Любытинского 
муниципального 
района 703 04 05 97 0 00 00000  43,90000 43,90000 43,90000
Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
организации 
мероприятий при 
осуществлении 
деятельности по 
обращению с 
животными без 
владельцев 703 04 05 97 3 00 70720  43,90000 43,90000 43,90000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 703 04 05 97 3 00 70720 240 43,90000 43,90000 43,90000
Транспорт 703 04 08   5 415,00000 5 415,00000 5 415,00000
Прочие  расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Любытинского 
муниципального 
района 703 04 08 97 0 00 00000  5 415,00000 5 415,00000 5 415,00000
Оплата выполнения 
работ, связанных с 
осуществлением 
регулярных перевозок 
автомобильным 
транспортом по 
регулируемым тарифам 703 04 08 97 5 00 23110  5 415,00000 5 415,00000 5 415,00000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 703 04 08 97 5 00 23110 240 5 415,00000 5 415,00000 5 415,00000
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 703 04 09   48 716,20000 21 672,40000 22 040,00000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района 
«Совершенствование и 
содержание дорожного 
хозяйства 
Любытинского 
муниципального 
района (за 
исключением 
автомобильных дорог 
федерального и 
областного значения) 

703 04 09 08 0 00 00000  48 716,20000 21 672,40000 22 040,00000

40



на 2014-2020 годы и на 
период до 2024 года»
Подпрограмма 
"Совершенствование и 
содержание дорожного 
хозяйства 
Любытинского 
муниципального 
района (за 
исключением 
автомобильных дорог 
федерального и 
областного значения) 
на 2014-2020 годы и на 
период до 2024 года» 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района 
«Совершенствование и 
содержание дорожного 
хозяйства 
Любытинского 
муниципального 
района (за 
исключением 
автомобильных дорог 
федерального и 
областного значения) 
на 2014-2020 годы и на 
период до 2024 года» 703 04 09 08 2 00 00000  48 716,20000 21 672,40000 22 040,00000
Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования, 
местного значения вне 
границ населенных 
пунктов, в границах 
муниципального 
района и 
искусственных 
сооружений на них 703 04 09 08 2 01 00000  15 775,99006 15 000,00000 15 000,00000
Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования, 
местного значения вне 
границ населенных 
пунктов, в границах 
муниципального 
района и 
искусственных 
сооружений на них, за 
счет средств дорожного
фонда муниципального
района 703 04 09 08 2 01 83230  15 775,99006 15 000,00000 15 000,00000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 703 04 09 08 2 01 83230 240 15 775,99006 15 000,00000 15 000,00000
Ремонт автомобильных
дорог общего 
пользования, местного 
значения вне границ 
населенных пунктов, в 
границах 
муниципального 
района и 
искусственных 
сооружений на них 703 04 09 08 2 02 00000  32 940,20994 6 672,40000 7 040,00000
Субсидии на 
формирование 
муниципальных 
дорожных фондов 703 04 09 08 2 02 71510  5 926,00000 3 950,00000 3 950,00000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

703 04 09 08 2 02 71510 240 5 926,00000 3 950,00000 3 950,00000

(муниципальных) нужд
Субсидии на 
софинансирование 
расходов по реализации
правовых актов 
Правительства 
Новгородской области 
по вопросам 
проектирования, 
строительства, 
реконструкции, 
капитального ремонта 
и ремонта 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 703 04 09 08 2 02 71530  24 901,70000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 703 04 09 08 2 02 71530 240 24 901,70000 0,00000 0,00000
Ремонт автомобильных
дорог общего 
пользования, местного 
значения вне границ 
населенных пунктов, в 
границах 
муниципального 
района и 
искусственных 
сооружений на них, за 
счет средств дорожного
фонда муниципального
района 703 04 09 08 2 02 83240  1 548,90994 2 514,50000 2 882,10000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 703 04 09 08 2 02 83240 240 1 548,90994 2 514,50000 2 882,10000
Софинансирование 
субсидии на 
формирование 
муниципальных 
дорожных фондов 703 04 09 08 2 02 S1510  311,90000 207,90000 207,90000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 703 04 09 08 2 02 S1510 240 311,90000 207,90000 207,90000
Софинансирование 
субсидии на 
софинансирование 
расходов по реализации
правовых актов 
Правительства 
Новгородской области 
по вопросам 
проектирования, 
строительства, 
реконструкции, 
капитального ремонта 
и ремонта 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 703 04 09 08 2 02 S1530  251,70000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 703 04 09 08 2 02 S1530 240 251,70000 0,00000 0,00000
Другие вопросы в 
области 
национальной  
экономики 703 04 12   1 509,90032 541,20000 541,20000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 

703 04 12 11 0 00 00000  50,02532 15,00000 15,00000

41



района "Развитие 
торговли в 
Любытинском  
муниципальном 
районе на 2017-2025 
годы"
Реализация 
государственной 
политики в области 
торговой деятельности 
в целях создания 
условий для наиболее 
полного 
удовлетворения спроса 
населения на 
потребительские 
товары 
соответствующего 
качества по доступным 
ценам в пределах 
территориальной 
доступности, 
обеспечения прав 
потребителей на 
приобретение 
качественных и 
безопасных товаров 703 04 12 11 0 01 00000  50,02532 15,00000 15,00000
Реализация 
мероприятий 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района "Развитие 
торговли в 
Любытинском  
муниципальном районе
на 2017-2025 годы" 703 04 12 11 0 01 99990  50,02532 15,00000 15,00000
Иные выплаты 
населению 703 04 12 11 0 01 99990 360 15,00000 15,00000 15,00000
Субсидии 
юридическим лицам 
(кроме некоммерческих
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам-
производителям 
товаров, работ, услуг 703 04 12 11 0 01 99990 810 35,02532 0,00000 0,00000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района "Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства в
Любытинском 
муниципальном районе
на 2017-2025 годы" 703 04 12 12 0 00 00000  565,70000 298,00000 298,00000
Финансовая поддержка 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства в
муниципальном районе 703 04 12 12 0 01 00000  565,70000 298,00000 298,00000
Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных 
районов Новгородской 
области в целях 
поощрения 
муниципальных 
образований, 
обеспечивших создание
благоприятных условий
для применения 
физическими лицами 
специального 
налогового режима 

703 04 12 12 0 01 77040  292,70000 0,00000 0,00000

"Налог на 
профессиональный 
доход"
Субсидии 
юридическим лицам 
(кроме некоммерческих
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам-
производителям 
товаров, работ, услуг 703 04 12 12 0 01 77040 810 292,70000 0,00000 0,00000
Реализация 
мероприятий 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района "Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства в
Любытинском 
муниципальном районе
на 2017-2025 годы" 703 04 12 12 0 01 99990  273,00000 298,00000 298,00000
Субсидии 
юридическим лицам 
(кроме некоммерческих
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам-
производителям 
товаров, работ, услуг 703 04 12 12 0 01 99990 810 273,00000 298,00000 298,00000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района "Управление 
муниципальным 
имуществом 
Любытинского 
муниципального 
района на 2018-2023 
годы и на период до 
2026 года" 703 04 12 15 0 00 00000  40,00000 20,00000 20,00000
Обеспечение 
эффективного 
использования 
муниципального 
имущества 703 04 12 15 0 01 00000  40,00000 20,00000 20,00000
Формирование и 
оценка земельных 
участков, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена 703 04 12 15 0 01 21220  40,00000 20,00000 20,00000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 703 04 12 15 0 01 21220 240 40,00000 20,00000 20,00000
Муниципальная 
программа  
Любытинского 
муниципального 
района 
«Градостроительная 
политика на 
территории 
Любытинского 
муници-пального 
района на 2022-2027 
годы» 703 04 12 16 0 00 00000  854,17500 208,20000 208,20000
Реализация 
полномочий в сфере 
территориального 
планирования, 

703 04 12 16 0 01 00000  269,98000 0,00000 0,00000

42



градостроительного 
зонирования для 
реализации социальных
задач, 
инфраструктурных 
проектов, а также 
формирование 
эффективной системы 
управления 
земельными ресурсами
Внесение изменений в 
генеральный план и 
правила 
землепользования и 
застройки 703 04 12 16 0 01 21350  269,98000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 703 04 12 16 0 01 21350 240 269,98000 0,00000 0,00000
Описание границ 
населенных пунктов 
Любытинского 
муниципального 
района в координатах 
характерных точек, 
внесение сведений о 
границах в ЕГРН 703 04 12 16 0 02 00000  105,00000 58,20000 58,20000
Описание границ 
населенных пунктов на 
территории 
Любытинского 
муниципального 
района, которые 
необходимо выполнить
в координатах 
характерных точек, 
внесение сведений о 
границах в ЕГРН 703 04 12 16 0 02 21210  105,00000 58,20000 58,20000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 703 04 12 16 0 02 21210 240 105,00000 58,20000 58,20000
Описание границ 
территориальных зон 
Любытинского 
муниципального 
района в координатах 
характерных точек, 
внесение сведений о 
границах в ЕГРН 703 04 12 16 0 03 00000  335,00000 80,00000 80,00000
Описание границ 
территориальных зон 
на территории 
Любытинского 
муниципального 
района, которые 
необходимо выполнить
в координатах 
характерных точек, 
внесение сведений о 
границах в ЕГРН 703 04 12 16 0 03 21190  335,00000 80,00000 80,00000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 703 04 12 16 0 03 21190 240 335,00000 80,00000 80,00000
Формирование 
земельных участков в 
целях развития 
жилищного 
строительства, включая
комплексные 
кадастровые работы 703 04 12 16 0 05 00000  144,19500 70,00000 70,00000
Проведение 
кадастровых работ по 
образованию и 

703 04 12 16 0 05 21380  144,19500 70,00000 70,00000

уточнению 
местоположения 
границ земельных 
участков, включая 
комплексные 
кадастровые работы
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 703 04 12 16 0 05 21380 240 144,19500 70,00000 70,00000
Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 703 05    73 186,38204 3 721,70000 3 721,70000
Жилищное хозяйство 703 05 01   54 758,68610 989,70000 989,70000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района «Улучшение 
жилищных условий 
граждан и повышение 
качества жилищно-
коммунальных услуг в 
Любытинском 
муниципальном районе
на 2017-2022 годы и на 
период до 2028 года» 703 05 01 04 0 00 00000  54 612,38620 833,80000 833,80000
Подпрограмма "Ремонт
и содержание 
муниципальных жилых
помещений в 
Любытинском 
муниципальном районе
в 2017-2022 годах и на 
период до 2028 года" 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района «Улучшение 
жилищных условий 
граждан и повышение 
качества жилищно-
коммунальных услуг в 
Любытинском 
муниципальном районе
на 2017-2022 годы и на 
период до 2028 года» 703 05 01 04 2 00 00000  1 400,68900 833,80000 833,80000
Ремонт и содержание 
муниципального 
жилого фонда 703 05 01 04 2 01 00000  1 029,53400 350,00000 350,00000
Мероприятия по 
содержанию и ремонту 
муниципального 
жилищного фонда     703 05 01 04 2 01 99990  1 029,53400 350,00000 350,00000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 703 05 01 04 2 01 99990 240 1 025,32167 350,00000 350,00000
Исполнение судебных 
актов 703 05 01 04 2 01 99990 830 4,21233 0,00000 0,00000
Участие в 
региональной 
программе по 
капитальному ремонту 
общего имущества в 
многоквартирных 
домах 703 05 01 04 2 02 00000  371,15500 483,80000 483,80000
Расходы на 
обеспечение 
мероприятий по 
капитальному ремонту 
жилищного фонда 703 05 01 04 2 02 99970  371,15500 483,80000 483,80000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

703 05 01 04 2 02 99970 240 371,15500 483,80000 483,80000

43



государственных 
(муниципальных) нужд
Подпрограмма 
"Переселение граждан, 
проживающих на 
территории 
Любытинского муни-
ципального района, из 
аварийного жилищного
фонда в 2017-2022 
годах и на период до 
2028 года" 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района «Улучшение 
жилищных условий 
граждан и повышение 
качества жилищно-
коммунальных услуг в 
Любытинском 
муниципальном районе
на 2017-2022 годы и на 
период до 2028 года» 703 05 01 04 4 00 00000  53 211,69720 0,00000 0,00000
Переселение граждан, 
проживающих на 
территории 
муниципального 
района, из аварийного 
жилого фонда 703 05 01 04 4 01 00000  3 233,52450 0,00000 0,00000
Переселение граждан 
из аварийного 
жилищного фонда 703 05 01 04 4 01 21480  3 233,52450 0,00000 0,00000
Бюджетные 
инвестиции 703 05 01 04 4 01 21480 410 3 233,52450 0,00000 0,00000
Федеральный проект 
«Обеспечение 
устойчивого 
сокращения 
непригодного для 
проживания 
жилищного фонда» 703 05 01 04 4 F3 00000  49 978,17270 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований на 
переселение граждан из
аварийного жилищного
фонда за счет средств 
государственной 
корпорации - Фонда 
содействия 
реформированию 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 703 05 01 04 4 F3 67483  48 478,82752 0,00000 0,00000
Бюджетные 
инвестиции 703 05 01 04 4 F3 67483 410 48 478,82752 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований на 
переселение граждан из
аварийного жилищного
фонда за счет средств 
областного бюджета 703 05 01 04 4 F3 67484  1 499,34518 0,00000 0,00000
Бюджетные 
инвестиции 703 05 01 04 4 F3 67484 410 1 499,34518 0,00000 0,00000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района "Управление 
муниципальным 
имуществом 
Любытинского 
муниципального 
района на 2018-2023 
годы и на период до 

703 05 01 15 0 00 00000  146,29990 155,90000 155,90000

2026 года"
Обеспечение 
эффективного 
использования 
муниципального 
имущества 703 05 01 15 0 01 00000  146,29990 155,90000 155,90000
Обследование и оценка
рыночной стоимости 
имущества 703 05 01 15 0 01 21230  146,29990 155,90000 155,90000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 703 05 01 15 0 01 21230 240 146,29990 155,90000 155,90000
Коммунальное 
хозяйство 703 05 02   18 427,69594 2 732,00000 2 732,00000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района «Улучшение 
жилищных условий 
граждан и повышение 
качества жилищно-
коммунальных услуг в 
Любытинском 
муниципальном районе
на 2017-2022 годы и на 
период до 2028 года» 703 05 02 04 0 00 00000  1 133,10549 168,00000 168,00000
Подпрограмма 
«Газификация 
Любытинского 
муниципального 
района в 2017-2022 
годах и на период до 
2028 года» 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района «Улучшение 
жилищных условий 
граждан и повышение 
качества жилищно-
коммунальных услуг  в 
Любытинском 
муниципальном районе
на 2017-2022 годы и на 
период до 2028 года» 703 05 02 04 1 00 00000  244,00000 168,00000 168,00000
Развитие 
газораспределительной 
сети муниципального 
района 703 05 02 04 1 02 00000  244,00000 168,00000 168,00000
Обслуживание и 
ремонт сетей 
газораспределения, 
газопотребления и 
газового оборудования 703 05 02 04 1 02 21170  244,00000 168,00000 168,00000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 703 05 02 04 1 02 21170 240 244,00000 168,00000 168,00000
Подпрограмма" 
Энергосбережение в 
Любытинском 
муниципальном районе
в 2017-2022 годах и на 
период до 2028 года" 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района «Улучшение 
жилищных условий 
граждан и повышение 
качества жилищно-
коммунальных услуг в 

703 05 02 04 3 00 00000  55,00000 0,00000 0,00000

44



Любытинском 
муниципальном районе
на 2017-2022 годы и на 
период до 2028 года»
Повышение 
энергетической 
эффективности систем 
коммунальной 
инфраструктуры 703 05 02 04 3 03 00000  55,00000 0,00000 0,00000
Развитие систем 
теплоснабжения 703 05 02 04 3 03 21420  55,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 703 05 02 04 3 03 21420 240 55,00000 0,00000 0,00000
Подпрограмма 
«Развитие 
инфраструктуры 
водоснабжения и 
водоотведения 
населенных пунктов 
Любытинского 
муниципального 
района в 2017-2022 
годах и на период до 
2028 года» 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района «Улучшение 
жилищных условий 
граждан и повышение 
качества жилищно-
коммунальных услуг  в 
Любытинском 
муниципальном районе
на 2017-2022 годы и на 
период до 2028 года» 703 05 02 04 5 00 00000  834,10549 0,00000 0,00000
Развитие систем 
централизованного 
водоснабжения 
населенных пунктов 
района путем 
строительства, 
реконструкции и 
капитального ремонта 
сетей 
централизованного 
водоснабжения, 
объектов 
водоподготовки и 
подачи воды, 
приобретения и 
монтажа оборудования 
для очистки воды, 
строительства и 
ремонта объектов 
нецентрализованного 
водоснабжения 
населения 703 05 02 04 5 01 00000  834,10549 0,00000 0,00000
Развитие систем 
централизованного 
водоснабжения и 
водоотведения 
населенных пунктов 
района 703 05 02 04 5 01 21310  834,10549 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 703 05 02 04 5 01 21310 240 834,10549 0,00000 0,00000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района "Управление 

703 05 02 15 0 00 00000  16 185,59045 2 564,00000 2 564,00000

муниципальным 
имуществом 
Любытинского 
муниципального 
района на 2018-2023 
годы и на период до 
2026 года"
Обеспечение 
эффективного 
использования 
муниципального 
имущества 703 05 02 15 0 01 00000  2 564,00000 2 564,00000 2 564,00000
Приобретение 
муниципального 
имущества 703 05 02 15 0 01 21260  13 621,59045 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 703 05 02 15 0 01 21260 240 13 618,84045 0,00000 0,00000
Уплата налогов, сборов
и иных платежей 703 05 02 15 0 01 21260 850 2,75000 0,00000 0,00000
Компенсация затрат 
организациям, 
оказывающим 
гражданам услуги 
общих отделений бань 703 05 02 15 0 01 21360  2 564,00000 2 564,00000 2 564,00000
Субсидии 
юридическим лицам 
(кроме некоммерческих
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам-
производителям 
товаров, работ, услуг 703 05 02 15 0 01 21360 810 2 564,00000 2 564,00000 2 564,00000
Прочие  расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Любытинского 
муниципального 
района 703 05 02 97 0 00 00000  1 109,00000 0,00000 0,00000
Внесение вклада в 
имущество 
межмуниципальных 
организаций 703 05 02 97 1 00 82240  1 109,00000 0,00000 0,00000
Уплата налогов, сборов
и иных платежей 703 05 02 97 1 00 82240 850 1 109,00000 0,00000 0,00000
Охрана окружающей 
среды 703 06    299,51303 0,00000 0,00000
Другие вопросы в 
области охраны 
окружающей среды 703 06 05   299,51303 0,00000 0,00000
Прочие  расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Любытинского 
муниципального 
района 703 06 05 97 0 00 00000  299,51303 0,00000 0,00000
иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных 
районов на финансовое 
обеспечение затрат по 
созданию и (или) 
содержанию мест 
(площадок) накопления
твердых коммунальных
отходов в 2022 году 703 06 05 97 3 00 76210  299,51303 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 703 06 05 97 3 00 76210 240 299,51303 0,00000 0,00000
Образование 703 07    60,00000 10,00000 10,00000
Другие вопросы в 703 07 09   60,00000 10,00000 10,00000

45



области образования
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района 
«Совершенствование 
системы 
муниципального 
управления и 
поддержки развития 
территориального 
общественного 
самоуправления на 
2017-2028 годы 703 07 09 09 0 00 00000  60,00000 10,00000 10,00000
Подпрограмма 
"Развитие 
муниципальной 
службы в 
Любытинском 
муниципальном 
районе" 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района 
«Совершенствование 
системы 
муниципального 
управления и 
поддержки развития 
территориального 
общественного 
самоуправления на 
2017-2028 годы» 703 07 09 09 1 00 00000  60,00000 10,00000 10,00000
Повышение уровня 
профессиональной 
подготовки 
муниципальных 
служащих и лиц, 
замещающих 
муниципальные 
должности в органах 
местного 
самоуправления 
Любытинского 
муниципального 
района 703 07 09 09 1 02 00000  60,00000 10,00000 10,00000
Повышение уровня 
профессиональной 
подготовки 
муниципальных 
служащих и лиц, 
замещающих 
муниципальные 
должности в органах 
местного 
самоуправления 703 07 09 09 1 02 21110  60,00000 10,00000 10,00000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 703 07 09 09 1 02 21110 240 60,00000 10,00000 10,00000
Социальная политика 703 10    12 038,69800 10 085,94800 10 085,94800
Пенсионное 
обеспечение 703 10 01   3 400,55000 3 241,20000 3 241,20000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района 
«Совершенствование 
системы 
муниципального 
управления и 
поддержки развития 
территориального 

703 10 01 09 0 00 00000  3 400,55000 3 241,20000 3 241,20000

общественного 
самоуправления на 
2017-2028 годы»
Подпрограмма 
"Обеспечение 
муниципального 
управления в 
Любытинском 
муниципальном 
районе" 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района 
«Совершенствование 
системы 
муниципального 
управления и 
поддержки развития 
территориального 
общественного 
самоуправления на 
2017-2028 годы» 703 10 01 09 5 00 00000  3 400,55000 3 241,20000 3 241,20000
Обеспечение 
исполнения 
законодательства по 
пенсионному 
обеспечению 
работников органов 
местного 
самоуправления 703 10 01 09 5 02 00000  3 400,55000 3 241,20000 3 241,20000
Доплаты к пенсиям 
муниципальных 
служащих 703 10 01 09 5 02 62010  3 400,55000 3 241,20000 3 241,20000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 703 10 01 09 5 02 62010 240 33,80000 32,10000 32,10000
Публичные 
нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 703 10 01 09 5 02 62010 310 3 366,75000 3 209,10000 3 209,10000
Охрана семьи и 
детства 703 10 04   8 638,14800 6 844,74800 6 844,74800
Муниципальная 
программа 
Любытинского 
муниципального  
района "Развитие 
образования  
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы" 703 10 04 01 0 00 00000  7 239,70000 5 446,30000 5 446,30000
Подпрограмма 
«Социальная адаптация
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, а
также лиц из числа 
детей-сирот           и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей» 
муниципальной 
программы 
Любытинского 
муниципального 
района «Развитие 
образования 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы» 703 10 04 01 4 00 00000  7 239,70000 5 446,30000 5 446,30000
Ресурсное и 
материально-
техническое 

703 10 04 01 4 02 00000  7 239,70000 5 446,30000 5 446,30000

46



обеспечение процесса 
социализации детей-
сирот, а также лиц из 
числа детей-сирот
Обеспечение жилыми 
помещениями детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
лиц из числа детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей 
(сверх уровня, 
предусмотренного 
соглашением) 703 10 04 01 4 02 N0821  7 239,70000 5 446,30000 5 446,30000
Бюджетные 
инвестиции 703 10 04 01 4 02 N0821 410 7 239,70000 5 446,30000 5 446,30000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района «Обеспечение 
жильем молодых семей
на территории 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы» 703 10 04 07 0 00 00000  1 398,44800 1 398,44800 1 398,44800
Обеспечение 
предоставления 
молодым семьям 
социальных выплат на 
предоставление жилья 
экономического класса 
или строительство 
индивидуального 
жилого дома 
экономического класса,
а также создание 
условий для 
привлечения молодыми
семьями собственных 
средств, 
дополнительных 
финансовых средств 
кредитных и других 
организаций, 
предоставляющих 
кредиты и займы, в том
числе ипотечные 
кредиты, для 
приобретения жилого 
помещения или 
строительство 
индивидуального 
жилого дома 703 10 04 07 0 01 00000  1 398,44800 1 398,44800 1 398,44800
Субсидии бюджетам 
муниципальных 
районов Новгородской 
области на 
софинансирование 
расходных 
обязательств 
муниципальных 
образований области по
предоставлению 
молодым семьям 
социальных выплат на 
приобретение жилого 
помещения или 
создание объекта 
индивидуального 
жилищного 
строительства 703 10 04 07 0 01 L4970  1 398,44800 1 398,44800 1 398,44800
Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных 

703 10 04 07 0 01 L4970 320 1 398,44800 1 398,44800 1 398,44800

нормативных 
социальных выплат
Комитет культуры, 
спорта и туризма 
Администрации 
Любытинского 
муниципального 
района 757     83 931,94818 56 636,42545 59 285,85255
Общегосударственны
е вопросы 757 01    1 797,84000 1 461,10000 1 482,60000
Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций 757 01 04   1 797,84000 1 461,10000 1 482,60000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района 
«Совершенствование 
системы 
муниципального 
управления и 
поддержки развития 
территориального 
общественного 
самоуправления на 
2017-2028 годы 757 01 04 09 0 00 00000  1 797,84000 1 461,10000 1 482,60000
Подпрограмма 
"Обеспечение 
муниципального 
управления в 
Любытинском 
муниципальном районе
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района 
«Совершенствование 
системы 
муниципального 
управления и 
поддержки развития 
территориального 
общественного 
самоуправления на 
2017-2028 годы» 757 01 04 09 5 00 00000  1 797,84000 1 461,10000 1 482,60000
Обеспечение 
исполнения 
муниципальными 
служащими и 
служащими 
Администрации 
Любытинского 
муниципального 
района возложенных 
полномочий 757 01 04 09 5 01 00000  1 797,84000 1 461,10000 1 482,60000
Расходы на 
обеспечение функций 
муниципальных 
органов 757 01 04 09 5 01 01000  516,14000 555,20000 555,20000
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 757 01 04 09 5 01 01000 120 483,04000 522,10000 522,10000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

757 01 04 09 5 01 01000 240 33,10000 33,10000 33,10000

47



(муниципальных) нужд
Осуществление 
переданных органам 
государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации 
в соответствии с 
пунктом 1 статьи 4 
Федерального закона 
«Об актах 
гражданского 
состояния» 
полномочий 
Российской Федерации 
на государственную 
регистрацию актов 
гражданского 
состояния 757 01 04 09 5 01 59300  590,50000 555,80000 577,30000
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 757 01 04 09 5 01 59300 120 515,90000 507,30000 507,30000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 757 01 04 09 5 01 59300 240 74,60000 48,50000 70,00000
Возмещение затрат по 
содержанию штатных 
единиц, 
осуществляющих  
переданные отдельные 
государственные 
полномочия области 757 01 04 09 5 01 70280  661,00000 350,10000 350,10000
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 757 01 04 09 5 01 70280 120 644,40000 339,30000 339,30000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 757 01 04 09 5 01 70280 240 16,60000 10,80000 10,80000
Иные межбюджетные 
трансферты 
муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию 
дополнительных 
расходов на повышение
оплаты труда 
работников бюджетной
сферы 757 01 04 09 5 01 71410  30,20000 0,00000 0,00000
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 757 01 04 09 5 01 71410 120 30,20000 0,00000 0,00000
Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 757 05    1 616,95872 702,97644 491,40354
Благоустройство 757 05 03   1 616,95872 702,97644 491,40354
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района «Развитие 
культуры и туризма на 
территории 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы» 757 05 03 02 0 00 00000  64,00000 0,00000 0,00000
Подпрограмма 
"Развитие культуры и 
туризма" 

757 05 03 02 1 00 00000  64,00000 0,00000 0,00000

муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района «Развитие 
культуры и туризма на 
территории 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы""
Сохранение 
культурного и 
исторического 
наследия 
Любытинского 
муниципального 
района 757 05 03 02 1 05 00000  64,00000 0,00000 0,00000
Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий в области 
увековечения памяти 
погибших при защите 
Отечества 757 05 03 02 1 05 70660  64,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 757 05 03 02 1 05 70660 240 64,00000 0,00000 0,00000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района "Управление 
муниципальным 
имуществом 
Любытинского 
муниципального 
района на 2018-2023 
годы и на период до 
2026 года" 757 05 03 15 0 00 00000  1 552,95872 702,97644 491,40354
Обеспечение 
эффективного 
использования 
муниципального 
имущества 757 05 03 15 0 01 00000  1 552,95872 702,97644 491,40354
Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований 
Новгородской области 
на обустройство и 
восстановление 
воинских захоронений 757 05 03 15 0 01 L2990  1 552,95872 702,97644 491,40354
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 757 05 03 15 0 01 L2990 240 1 552,95872 702,97644 491,40354
Образование 757 07    14 864,38472 8 769,41900 8 769,41900
Дополнительное 
образование детей 757 07 03   9 629,86872 5 894,00000 5 894,00000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района «Развитие 
культуры и туризма на 
территории 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы» 757 07 03 02 0 00 00000  5 234,40000 4 248,40000 4 248,40000
Подпрограмма 
"Развитие культуры и 
туризма" 
муниципальной  
программы 

757 07 03 02 1 00 00000  5 234,40000 4 248,40000 4 248,40000

48



Любытинского 
муниципального 
района «Развитие 
культуры и туризма на 
территории 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы""
Развитие 
художественного 
образования в сфере 
культуры 757 07 03 02 1 03 00000  5 234,40000 4 248,40000 4 248,40000
Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дополнительного 
образования детей 757 07 03 02 1 03 01310  4 064,10000 4 064,10000 4 064,10000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 757 07 03

02 1 03 01310
610 4 064,10000 4 064,10000 4 064,10000

Иные межбюджетные 
трансферты 
муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию 
дополнительных 
расходов на повышение
оплаты труда 
работников бюджетной
сферы 757 07 03 02 1 03 71410  248,80000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 757 07 03 02 1 03 71410 610 248,80000 0,00000 0,00000
Субсидии на 
софинансирование 
расходов 
муниципальных 
учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг 757 07 03 02 1 03 72300  737,20000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 757 07 03 02 1 03 72300 610 737,20000 0,00000 0,00000
Софинансирование 
субсидии по 
приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 757 07 03 02 1 03 S2300  184,30000 184,30000 184,30000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 757 07 03 02 1 03 S2300 610 184,30000 184,30000 184,30000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района «Развитие 
физической культуры и
спорта в Любытинском 
муниципальном районе
на 2014-2024 годы» 757 07 03 03 0 00 00000  4 395,46872 1 645,60000 1 645,60000
Развитие отрасли 
физической культуры и
спорта 757 07 03 03 0 03 00000  4 395,46872 1 645,60000 1 645,60000
Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дополнительного 
образования детей 757 07 03 03 0 03 01410  3 357,96872 1 504,60000 1 504,60000
Субсидии автономным 
учреждениям 757 07 03 03 0 03 01410 620 3 357,96872 1 504,60000 1 504,60000
Иные межбюджетные 
трансферты 
муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию 
дополнительных 
расходов на повышение
оплаты труда 
работников бюджетной
сферы 757 07 03 03 0 03 71410  332,30000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным 
учреждениям 757 07 03 03 0 03 71410 620 332,30000 0,00000 0,00000
Субсидии на 
софинансирование 
расходов 
муниципальных 
учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг 757 07 03 03 0 03 72300  564,20000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 757 07 03 03 0 03 72300 620 564,20000 0,00000 0,00000
Софинансирование 
субсидии по 
приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 757 07 03 03 0 03 S2300  141,00000 141,00000 141,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 757 07 03 03 0 03 S2300 620 141,00000 141,00000 141,00000
Молодежная 
политика 757 07 07   5 034,51600 2 875,41900 2 875,41900
Муниципальная 
программа 
Любытинского 
муниципального  
района "Развитие 
образования  
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы" 757 07 07 01 0 00 00000  95,01900 95,01900 95,01900
Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы «Развитие 
образования  
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы» муниципальной 
программы «Развитие 
образования  
Любытинского 
муниципального 
района  на 2014-2024 
годы» 757 07 07 01 5 00 00000  95,01900 95,01900 95,01900
Обеспечение 
выполнения 
муниципальных 
заданий 757 07 07 01 5 01 00000  95,01900 95,01900 95,01900
Организация летнего 
отдыха детей  и 
подростков 757 07 07 01 5 01 21140  95,01900 95,01900 95,01900
Субсидии автономным 
учреждениям 757 07 07 01 5 01 21140 620 95,01900 95,01900 95,01900
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района «Развитие 
культуры и туризма на 
территории 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы» 757 07 07 02 0 00 00000  4 939,49700 2 780,40000 2 780,40000
Подпрограмма 
"Развитие культуры и 
туризма" 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района ««Развитие 
культуры и туризма на 
территории 
Любытинского 

757 07 07 02 1 00 00000  377,50000 342,90000 342,90000

49



муниципального 
района на 2014-2024 
годы"
Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы "Развитие 
культуры и туризма на 
территории 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы" 757 07 07 02 1 06 00000  377,50000 342,90000 342,90000
Обеспечение 
деятельности групп 
хозяйственного 
обслуживания и 
финансового, 
методического 
сопровождения 757 07 07 02 1 06 01350  342,90000 342,90000 342,90000
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 757 07 07 02 1 06 01350 110 342,90000 342,90000 342,90000
Иные межбюджетные 
трансферты 
муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию 
дополнительных 
расходов на повышение
оплаты труда 
работников бюджетной
сферы 757 07 07 02 1 06 71410  34,60000 0,00000 0,00000
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 757 07 07 02 1 06 71410 110 34,60000 0,00000 0,00000
Подпрограмма 
"Вовлечение молодежи 
в социальную 
практику" 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района «Развитие 
культуры и туризма на 
территории 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы" 757 07 07 02 2 00 00000  4 539,99700 2 415,50000 2 415,50000
Развитие системы 
молодежной политики 757 07 07 02 2 01 00000  4 268,40700 2 415,50000 2 415,50000
Содержание 
учреждений, 
обеспечивающих 
предоставление услуг в
области молодежной 
политики 757 07 07 02 2 01 01240  2 035,50700 1 998,40000 1 998,40000
Субсидии автономным 
учреждениям 757 07 07

02 2 01 01240
620 2 035,50700 1 998,40000 1 998,40000

Иные межбюджетные 
трансферты 
муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию 
дополнительных 
расходов на повышение
оплаты труда 
работников бюджетной
сферы 757 07 07 02 2 01 71410  147,60000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 757 07 07 02 2 01 71410 620 147,60000 0,00000 0,00000
Субсидии на 
софинансирование 
расходов 
муниципальных 
учреждений по 

757 07 07 02 2 01 72300  1 668,20000 0,00000 0,00000

приобретению 
коммунальных услуг
Субсидии автономным 
учреждениям 757 07 07 02 2 01 72300 620 1 668,20000 0,00000 0,00000
Софинансирование 
субсидии по 
приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 757 07 07 02 2 01 S2300  417,10000 417,10000 417,10000
Субсидии автономным 
учреждениям 757 07 07 02 2 01 S2300 620 417,10000 417,10000 417,10000
Содействие в 
организации летнего 
отдыха, молодежного 
туризма 757 07 07 02 2 05 00000  271,59000 0,00000 0,00000
Кластерный проект 
"Самый лучший день" 757 07 07 02 2 05 01360  71,59000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 757 07 07 02 2 05 01360 620 71,59000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
районов на реализацию
кластерных проектов 757 07 07 02 2 05 77236  200,00000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 757 07 07 02 2 05 77236 620 200,00000 0,00000 0,00000
Подпрограмма 
«Патриотическое 
воспитание населения 
Любытинского района»
муниципальной 
программы 
Любытинского 
муниципального 
района «Развитие 
культуры и туризма на 
территории 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы» 757 07 07 02 3 00 00000  22,00000 22,00000 22,00000
Организация 
патриотического 
воспитания населения 757 07 07 02 3 01 00000  22,00000 22,00000 22,00000
Реализация 
мероприятий 
подпрограммы 
«Патриотическое 
воспитание населения 
Любытинского района»
муниципальной 
программы 
Любытинского 
муниципального 
района «Развитие 
культуры и туризма на 
территории 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы» 757 07 07 02 3 01 99990  22,00000 22,00000 22,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 757 07 07 02 3 01 99990 620 22,00000 22,00000 22,00000
Другие вопросы в 
области образования 757 07 09   200,00000 0,00000 0,00000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района «Развитие 
культуры и туризма на 
территории 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 

757 07 09 02 0 00 00000  200,00000 0,00000 0,00000

50



годы»
Подпрограмма 
"Развитие культуры и 
туризма" 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района «Развитие 
культуры и туризма на 
территории 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы" 757 07 09 02 1 00 00000  200,00000 0,00000 0,00000
Организационное 
обеспечение туризма в 
муниципальном районе 757 07 09 02 1 07 00000  200,00000 0,00000 0,00000
Подготовка, 
организация и участие 
в семинарах 757 07 09 02 1 07 01370  200,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 757 07 09 02 1 07 01370 240 200,00000 0,00000 0,00000
Культура, 
кинематография 757 08    59 358,80007 43 536,43001 46 375,93001
Культура 757 08 01   48 062,71435 33 813,23001 36 652,73001
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района «Развитие 
культуры и туризма на 
территории 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы» 757 08 01 02 0 00 00000  48 057,71435 33 808,23001 36 647,73001
Подпрограмма 
"Развитие культуры и 
туризма" 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района «Развитие 
культуры и туризма на 
территории 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы" 757 08 01 02 1 00 00000  48 057,71435 33 808,23001 36 647,73001
Обеспечение прав 
граждан на равный 
доступ к культурным 
ценностям и участию в 
культурной жизни, 
создание условий для 
развития и реализации 
творческого 
потенциала каждой 
личности 757 08 01 02 1 01 00000  27 972,03835 19 772,90000 19 772,90000
Обеспечение 
деятельности 
учреждений культуры 757 08 01 02 1 01 01320  20 758,83835 19 203,40000 19 203,40000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 757 08 01 02 1 01 01320 610 20 758,83835 19 203,40000 19 203,40000
Иные межбюджетные 
трансферты 
муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию 
дополнительных 
расходов на повышение
оплаты труда 
работников бюджетной

757 08 01 02 1 01 71410  3 185,80000 0,00000 0,00000

сферы
Субсидии бюджетным 
учреждениям 757 08 01 02 1 01 71410 610 3 185,80000 0,00000 0,00000
Субсидии на 
софинансирование 
расходов 
муниципальных 
учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг 757 08 01 02 1 01 72300  1 957,90000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 757 08 01 02 1 01 72300 610 1 957,90000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
районов на реализацию
кластерных проектов 757 08 01 02 1 01 77236  150,00000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 757 08 01 02 1 01 77236 610 150,00000 0,00000 0,00000
Реализация 
мероприятий 
подпрограммы 
"Развитие культуры и 
туризма" 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района «Развитие 
культуры и туризма на 
территории 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-
2024годы" 757 08 01 02 1 01 99990  1 430,00000 80,00000 80,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 757 08 01 02 1 01 99990 610 1 430,00000 80,00000 80,00000
Софинансирование 
субсидии по 
приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 757 08 01 02 1 01 S2300  489,50000 489,50000 489,50000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 757 08 01 02 1 01 S2300 610 489,50000 489,50000 489,50000
Совершенствование 
библиотечного дела и 
обеспечение 
деятельности 
библиотечной системы 757 08 01 02 1 02 00000  15 024,47870 10 713,43001 10 713,43001
Обеспечение 
деятельности 
библиотек 757 08 01 02 1 02 01340  12 733,19040 10 510,54171 10 510,54171
Субсидии бюджетным 
учреждениям 757 08 01 02 1 02 01340 610 12 733,19040 10 510,54171 10 510,54171
Иные межбюджетные 
трансферты 
муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию 
дополнительных 
расходов на повышение
оплаты труда 
работников бюджетной
сферы 757 08 01 02 1 02 71410  1 521,90000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 757 08 01 02 1 02 71410 610 1 521,90000 0,00000 0,00000
Субсидии на 
софинансирование 
расходов 
муниципальных 
учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг 757 08 01 02 1 02 72300  566,50000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 757 08 01 02 1 02 72300 610 566,50000 0,00000 0,00000

51



Реализация 
мероприятий 
подпрограммы 
"Развитие культуры и 
туризма" 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района «Развитие 
культуры и туризма на 
территории 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы" 757 08 01 02 1 02 99990  15,00000 15,00000 15,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 757 08 01 02 1 02 99990 610 15,00000 15,00000 15,00000
Субсидии бюджетам 
муниципальных 
районов области на 
поддержку отрасли 
культуры 
(Модернизация 
библиотек в части 
комплектования 
книжных фондов 
библиотек 
муниципальных 
образований и 
государственных 
общедоступных 
библиотек) 757 08 01 02 1 02 L5191  46,28830 46,28830 46,28830
Субсидии бюджетным 
учреждениям 757 08 01 02 1 02 L5191 610 46,28830 46,28830 46,28830
Софинансирование 
субсидии по 
приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 757 08 01 02 1 02 S2300  141,60000 141,60000 141,60000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 757 08 01 02 1 02 S2300 610 141,60000 141,60000 141,60000
Сохранение 
культурного и 
исторического 
наследия 
Любытинского 
муниципального 
района 757 08 01 02 1 05 00000  3 639,80000 3 321,90000 3 293,21818
Обеспечение 
деятельности музеев и 
постоянных выставок 757 08 01 02 1 05 01330  3 321,50000 3 295,70000 3 267,01818
Субсидии бюджетным 
учреждениям 757 08 01 02 1 05 01330 610 3 321,50000 3 295,70000 3 267,01818
Иные межбюджетные 
трансферты 
муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию 
дополнительных 
расходов на повышение
оплаты труда 
работников бюджетной
сферы 757 08 01 02 1 05 71410  187,60000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 757 08 01 02 1 05 71410 610 187,60000 0,00000 0,00000
Субсидии на 
софинансирование 
расходов 
муниципальных 
учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг 757 08 01 02 1 05 72300  104,50000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 757 08 01 02 1 05 72300 610 104,50000 0,00000 0,00000
Софинансирование 
субсидии по 

757 08 01 02 1 05 S2300  26,20000 26,20000 26,20000

приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями
Субсидии бюджетным 
учреждениям 757 08 01 02 1 05 S2300 610 26,20000 26,20000 26,20000
Федеральный проект 
"Культурная среда" 757 08 01 02 1 A1 00000  1 421,39730 0,00000 2 868,18182
Субсидии бюджетам 
муниципальных 
районов на техническое
оснащение 
муниципальных музеев 757 08 01 02 1 A1 55900  0,00000 0,00000 2 868,18182
Субсидии бюджетным 
учреждениям 757 08 01 02 1 A1 55900 610 0,00000 0,00000 2 868,18182
Субсидии бюджетам 
муниципальных 
районов на 
реконструкцию и 
капитальный ремонт 
муниципальных музеев 757 08 01 02 1 A1 55970  1 191,59800 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 757 08 01 02 1 A1 55970 610 1 191,59800 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам 
муниципальных 
районов на 
реконструкцию и 
капитальный ремонт 
муниципальных музеев 757 08 01 02 1 A1 N5970  227,46000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 757 08 01 02 1 A1 N5970 610 227,46000 0,00000 0,00000
Софинансирование 
субсидии бюджетам 
муниципальных 
районов на 
реконструкцию и 
капитальный ремонт 
муниципальных музеев 757 08 01 02 1 A1 S5970  2,33930 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 757 08 01 02 1 A1 S5970 610 2,33930 0,00000 0,00000
Муниципальная 
программа 
Любытинского 
муниципального 
района "Профилактика 
терроризма и 
экстремизма в 
Любытинском 
муниципальном районе
на 2022-2025 годы" 757 08 01 14 0 00 00000  5,00000 5,00000 5,00000
Формирование 
нетерпимости к 
проявлениям 
терроризма и 
экстремизма, а также 
толерантного сознания,
позитивных установок 
к представителям иных 
этнических и 
конфессиональных 
сообществ, проведение 
воспитательной 
пропагандистской 
работы с населением 
Любытинского 
муниципального 
района, направленной 
на предупреждение 
террористической и 
экстремистской 
деятельности 757 08 01 14 0 02 00000  5,00000 5,00000 5,00000
Реализация 
мероприятий 
муниципальной 
программы 
Любытинского 
муниципального 
района "Профилактика 

757 08 01 14 0 02 99990  5,00000 5,00000 5,00000

52



терроризма и 
экстремизма в 
Любытинском 
муниципальном районе
на 2022-2025 годы"
Субсидии бюджетным 
учреждениям 757 08 01 14 0 02 99990 610 5,00000 5,00000 5,00000
Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии 757 08 04   11 296,08572 9 723,20000 9 723,20000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района «Развитие 
культуры и туризма на 
территории 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы» 757 08 04 02 0 00 00000  11 296,08572 9 723,20000 9 723,20000
Подпрограмма 
"Развитие культуры и 
туризма" 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района «Развитие 
культуры и туризма на 
территории 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы" 757 08 04 02 1 00 00000  11 296,08572 9 723,20000 9 723,20000
Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы "Развитие 
культуры и туризма на 
территории 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-
2024годы" 757 08 04 02 1 06 00000  10 698,08572 9 723,20000 9 723,20000
Расходы на 
обеспечение функций 
муниципальных 
органов 757 08 04 02 1 06 01000  1 792,85572 1 558,60000 1 558,60000
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 757 08 04 02 1 06 01000 120 1 659,84572 1 503,40000 1 503,40000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 757 08 04 02 1 06 01000 240 133,01000 55,20000 55,20000
Обеспечение 
деятельности групп 
хозяйственного 
обслуживания и 
финансового, 
методического 
сопровождения 757 08 04 02 1 06 01350  8 312,53000 8 164,60000 8 164,60000
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 757 08 04 02 1 06 01350 110 8 205,60000 8 078,60000 8 078,60000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 757 08 04 02 1 06 01350 240 106,93000 86,00000 86,00000
Иные межбюджетные 
трансферты 
муниципальным 
районам на частичную 

757 08 04 02 1 06 71410  592,70000 0,00000 0,00000

компенсацию 
дополнительных 
расходов на повышение
оплаты труда 
работников бюджетной
сферы
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 757 08 04 02 1 06 71410 110 514,20000 0,00000 0,00000
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 757 08 04 02 1 06 71410 120 78,50000 0,00000 0,00000
Организационное 
обеспечение туризма в 
муниципальном районе 757 08 04 02 1 07 00000  598,00000 0,00000 0,00000
Реализация 
мероприятий 
подпрограммы 
"Развитие культуры и 
туризма" 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района «Развитие 
культуры и туризма на 
территории 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы" 757 08 04 02 1 07 99990  598,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 757 08 04 02 1 07 99990 240 598,00000 0,00000 0,00000
Физическая культура 
и спорт 757 11    6 293,96467 2 166,50000 2 166,50000
Физическая культура 757 11 01   3 578,60263 2 166,50000 2 166,50000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района «Развитие 
физической культуры и
спорта в Любытинском 
муниципальном районе
на 2014-2024 годы» 757 11 01 03 0 00 00000  3 578,60263 2 166,50000 2 166,50000
Развитие физической 
культуры и массового 
спорта на территории 
муниципального 
района 757 11 01 03 0 01 00000  465,00000 90,00000 90,00000
Реализация 
мероприятий 
муниципальной 
программы 
Любытинского 
муниципального 
района «Развитие 
физической культуры и
спорта в Любытинском 
муниципальном районе
на 2014-2024 годы» 757 11 01 03 0 01 99990  465,00000 90,00000 90,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 757 11 01 03 0 01 99990 620 465,00000 90,00000 90,00000
Развитие отрасли 
физической культуры и
спорта 757 11 01 03 0 03 00000  3 113,60263 2 076,50000 2 076,50000
Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дополнительного 
образования детей 757 11 01 03 0 03 01410  966,99000 707,00000 707,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 757 11 01 03 0 03 01410 620 966,99000 707,00000 707,00000

53



Обеспечение 
деятельности 
учреждений в сфере 
физической культуры и
спорта 757 11 01 03 0 03 01420  1 397,01263 1 244,30000 1 244,30000
Субсидии автономным 
учреждениям 757 11 01 03 0 03 01420 620 1 397,01263 1 244,30000 1 244,30000
Иные межбюджетные 
трансферты 
муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию 
дополнительных 
расходов на повышение
оплаты труда 
работников бюджетной
сферы 757 11 01 03 0 03 71410  123,60000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 757 11 01 03 0 03 71410 620 123,60000 0,00000 0,00000
Субсидии на 
софинансирование 
расходов 
муниципальных 
учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг 757 11 01 03 0 03 72300  500,80000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 757 11 01 03 0 03 72300 620 500,80000 0,00000 0,00000
Софинансирование 
субсидии по 
приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 757 11 01 03 0 03 S2300  125,20000 125,20000 125,20000
Субсидии автономным 
учреждениям 757 11 01 03 0 03 S2300 620 125,20000 125,20000 125,20000
Массовый спорт 757 11 02   2 715,36204 0,00000 0,00000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района «Развитие 
физической культуры и
спорта в Любытинском 
муниципальном районе
на 2014-2024 годы» 757 11 01 03 0 00 00000  2 715,36204 0,00000 0,00000
Федеральный проект 
"Спорт - норма жизни" 757 11 02 03 0 P5 00000  2 715,36204 0,00000 0,00000
Cубсидии бюджетам 
муниципальных 
районов Новгородской 
области на реализацию 
мероприятий по 
оснащению объектов 
спортивной 
инфраструктуры 
спортивно-
технологическим 
оборудованием 
(создание малых 
спортивных площадок, 
монтируемых на 
открытых площадках 
или в закрытых 
помещениях, на 
которых возможно 
проводить 
тестирование 
населения в 
соответствии со 
Всероссийским 
физкультурно-
спортивным 
комплексом "Готов к 
труду и 
обороне"(ГТО)) 757 11 02 03 0 P5 52281  2 715,36204 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 757 11 02 03 0 P5 52281 620 2 715,36204 0,00000 0,00000

Комитет образования 
Администрации 
Любытинского 
муниципального 
района 774     130 120,27312 102 492,06200 102 546,88100
Образование 774 07    117 648,27312 90 144,76200 90 199,58100
Дошкольное 
образование 774 07 01   35 283,17000 27 004,50000 27 004,50000
Муниципальная 
программа 
Любытинского 
муниципального  
района "Развитие 
образования  
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы" 774 07 01 01 0 00 00000  35 283,17000 27 004,50000 27 004,50000
Подпрограмма 
«Развитие дошкольного
и общего образования в
Любытинском 
муниципальном 
районе» 
муниципальной 
программы 
Любытинского района 
«Развитие образования 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы» 774 07 01 01 1 00 00000  1 103,57000 0,00000 0,00000
Модернизация  
дошкольного 
образования 774 07 01 01 1 01 00000  1 103,57000 0,00000 0,00000
Обеспечение 
деятельности 
образовательных 
организаций, 
реализующих 
основную 
общеобразовательную 
программу 
дошкольного 
образования 774 07 01 01 1 01 01210  1 103,57000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 01 01 1 01 01210 620 1 103,57000 0,00000 0,00000
Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы «Развитие 
образования  
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы» муниципальной 
программы «Развитие 
образования  
Любытинского 
муниципального 
района  на 2014-2024 
годы» 774 07 01 01 5 00 00000  34 179,60000 27 004,50000 27 004,50000
Обеспечение 
выполнения 
муниципальных 
заданий 774 07 01 01 5 01 00000  15 847,70000 10 342,30000 10 342,30000
Обеспечение 
деятельности 
образовательных 
организаций, 
реализующих 
основную 
общеобразовательную 
программу 
дошкольного 
образования 774 07 01 01 5 01 01210  10 370,50000 9 422,50000 9 422,50000
Субсидии автономным 774 07 01 01 5 01 01210 620 10 370,50000 9 422,50000 9 422,50000

54



учреждениям
Иные межбюджетные 
трансферты 
муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию 
дополнительных 
расходов на повышение
оплаты труда 
работников бюджетной
сферы 774 07 01 01 5 01 71410  751,60000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 01 01 5 01 71410 620 751,60000 0,00000 0,00000
Субсидии на 
софинансирование 
расходов 
муниципальных 
учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг 774 07 01 01 5 01 72300  3 679,60000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 01 01 5 01 72300 620 3 679,60000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных 
районов  Новгородской
области на частичную 
компенсацию расходов,
связанных с 
увеличением 
норматива 
финансирования 
питания отдельных 
категорий 
обучающихся в 
образовательных 
организациях, 
реализующих 
основную 
общеобразовательную 
программу 
дошкольного 
образования 774 07 01 01 5 01 76190  126,20000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 01 01 5 01 76190 620 126,20000 0,00000 0,00000
Софинансирование 
субсидии по 
приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 774 07 01 01 5 01 S2300  919,80000 919,80000 919,80000
Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 01 01 5 01 S2300 620 919,80000 919,80000 919,80000
Обеспечение условий 
для выполнения 
государственных 
полномочий 774 07 01 01 5 02 00000  18 331,90000 16 662,20000 16 662,20000
Обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях, 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 

774 07 01 01 5 02 70040  17 128,40000 16 013,20000 16 013,20000

организациях, 
обеспечение 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях в части 
расходов на оплату 
труда работникам 
образовательных 
организаций, 
технические средства 
обучения, расходные 
материалы и 
хозяйственные нужды 
образовательных 
организаций, на 
организацию обучения 
по основным 
общеобразовательным 
программам на дому, 
возмещение расходов 
за пользование услугой
доступа к 
информационно-
телекоммуникационной
сети "Интернет" 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, 
организующих 
обучение детей-
инвалидов с 
использованием 
дистанционных 
образовательных 
технологий
Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 01 01 5 02 70040 620 17 128,40000 16 013,20000 16 013,20000
Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
оказанию мер 
социальной поддержки 
обучающимся 
(обучавшимся до дня 
выпуска) 
муниципальных 
образовательных 
организаций 774 07 01 01 5 02 70060  323,10000 265,00000 265,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 01 01 5 02 70060 620 323,10000 265,00000 265,00000
Обеспечение пожарной
безопасности, 
антитеррористической 
и антикриминальной 
безопасности 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организаций, 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, 
муниципальных 
организаций 
дополнительного 
образования детей 774 07 01 01 5 02 72120  307,20000 307,20000 307,20000
Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 01 01 5 02 72120 620 307,20000 307,20000 307,20000
Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных 
районов Новгородской 
области на частичную 
компенсацию расходов,
связанных с 

774 07 01 01 5 02 76220  347,50000 0,00000 0,00000

55



увеличением стоимости
питания обучающихся 
в образовательных 
организациях, 
реализующих 
основную 
общеобразовательную 
программу 
дошкольного 
образования
Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 01 01 5 02 76220 620 347,50000 0,00000 0,00000
Cофинансирование 
субсидии на 
обеспечение пожарной 
безопасности, 
антитеррористической 
и антикриминальной 
безопасности 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организаций, 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, 
муниципальных 
организаций 
дополнительного 
образования детей 774 07 01 01 5 02 S2120  76,80000 76,80000 76,80000
Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 01 01 5 02 S2120 620 76,80000 76,80000 76,80000
Софинансирование 
иных межбюджетных 
трансфертов бюджетам 
муниципальных 
районов Новгородской 
области на частичную 
компенсацию расходов,
связанных с 
увеличением стоимости
питания обучающихся 
в образовательных 
организациях, 
реализующих 
основную 
общеобразовательную 
программу 
дошкольного 
образования 774 07 01 01 5 02 S6220  148,90000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 01 01 5 02 S6220 620 148,90000 0,00000 0,00000
Общее образование 774 07 02   67 572,75154 51 812,60000 51 868,40000
Муниципальная 
программа 
Любытинского 
муниципального  
района "Развитие 
образования  
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы" 774 07 02 01 0 00 00000  67 572,75154 51 812,60000 51 868,40000
Подпрограмма 
«Развитие дошкольного
и общего образования в
Любытинском 
муниципальном 
районе» 
муниципальной 
программы 
Любытинского района 
«Развитие образования 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы» 774 07 02 01 1 00 00000  9 150,70799 4 887,40000 4 985,50000
Создание условий для 774 07 02 01 1 03 00000  9 150,70799 4 887,40000 4 985,50000

получения 
качественного 
образования
Обеспечение 
деятельности 
образовательных 
организаций, 
реализующих основные
общеобразовательные 
программы 774 07 02 01 1 03 01220  2 542,74006 1 000,00000 1 000,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 02 01 1 03 01220 620 2 542,74006 1 000,00000 1 000,00000
Разработка проектно-
сметной документации 774 07 02 01 1 03 21280  2 071,16793 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 02 01 1 03 21280 620 2 071,16793 0,00000 0,00000
Реализация проекта 
«Твой школьный 
бюджет» на территории
Любытинского  
муниципального 
района 774 07 02 01 1 03 22230  100,00000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 02 01 1 03 22230 620 100,00000 0,00000 0,00000
Обеспечение 
муниципальных 
организаций, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
образовательным 
программам 
начального общего, 
основного общего и 
среднего общего 
образования, 
учебниками и 
учебными пособиями 774 07 02 01 1 03 70500  674,60000 324,50000 324,50000
Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 02 01 1 03 70500 620 674,60000 324,50000 324,50000
Обеспечение доступа к 
информационно-
телекоммуникационной
сети "Интернет" 
муниципальных 
организаций, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
образовательным 
программам 
начального общего, 
основного общего и 
среднего общего 
образования 774 07 02 01 1 03 70570  71,00000 71,00000 71,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 02 01 1 03 70570 620 71,00000 71,00000 71,00000
Cубсидии бюджетам 
муниципальных 
районов на 
организацию 
бесплатного горячего 
питания обучающихся, 
получающих начальное
общее образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 774 07 02 01 1 03 L3041  3 691,20000 3 491,90000 3 590,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 02 01 1 03 L3041 620 3 691,20000 3 491,90000 3 590,00000
Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы «Развитие 
образования  
Любытинского 
муниципального 

774 07 02 01 5 00 00000  58 422,04355 46 925,20000 46 882,90000

56



района на 2014-2024 
годы» муниципальной 
программы «Развитие 
образования  
Любытинского 
муниципального 
района  на 2014-2024 
годы»
Обеспечение 
выполнения 
муниципальных 
заданий 774 07 02 01 5 01 00000  14 936,14355 7 270,20000 7 270,20000
Обеспечение 
деятельности 
образовательных 
организаций, 
реализующих основные
общеобразовательные 
программы 774 07 02 01 5 01 01220  5 347,64355 5 437,20000 5 437,20000
Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 02 01 5 01 01220 620 5 347,64355 5 437,20000 5 437,20000
Иные межбюджетные 
трансферты 
муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию 
дополнительных 
расходов на повышение
оплаты труда 
работников бюджетной
сферы 774 07 02 01 5 01 71410  423,80000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 02 01 5 01 71410 620 423,80000 0,00000 0,00000
Субсидии на 
софинансирование 
расходов 
муниципальных 
учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг 774 07 02 01 5 01 72300  7 331,70000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 02 01 5 01 72300 620 7 331,70000 0,00000 0,00000
Софинансирование 
субсидии по 
приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 774 07 02 01 5 01 S2300  1 833,00000 1 833,00000 1 833,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 02 01 5 01 S2300 620 1 833,00000 1 833,00000 1 833,00000
Обеспечение условий 
для выполнения 
государственных 
полномочий 774 07 02 01 5 02 00000  41 777,30000 37 946,40000 37 904,10000
Ежемесячное денежное
вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 
(источником 
финансового 
обеспечения которых 
является иной 
межбюджетный 
трансферт из 
федерального бюджета) 774 07 02 01 5 02 53031  3 312,40000 3 323,30000 3 281,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 02 01 5 02 53031 620 3 312,40000 3 323,30000 3 281,00000
Обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного 

774 07 02 01 5 02 70040  29 410,90000 25 745,20000 25 745,20000

образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях, 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, 
обеспечение 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях в части 
расходов на оплату 
труда работникам 
образовательных 
организаций, 
технические средства 
обучения, расходные 
материалы и 
хозяйственные нужды 
образовательных 
организаций, на 
воспитание и обучение 
детей-инвалидов 
дошкольного и 
школьного возраста на 
дому, осуществляемое 
образовательными 
организациями, 
возмещение расходов 
за пользование услугой
доступа к сети 
Интернет 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, 
организующих 
обучение детей-
инвалидов с 
использованием 
дистанционных 
образовательных 
технологий
Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 02 01 5 02 70040 620 29 410,90000 25 745,20000 25 745,20000
Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
оказанию мер 
социальной поддержки 
обучающимся 
(обучавшимся до дня 
выпуска) 
муниципальных 
образовательных 
организаций 774 07 02 01 5 02 70060  1 276,10000 1 211,30000 1 211,30000
Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных 
нормативных 
социальных выплат 774 07 02 01 5 02 70060 320 120,00000 80,00000 80,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 02 01 5 02 70060 620 1 156,10000 1 131,30000 1 131,30000
Ежемесячное денежное
вознаграждение за 
классное руководство в
муниципальных 
образовательных 

774 07 02 01 5 02 70630  484,90000 484,90000 484,90000

57



организациях, 
реализующих 
общеобразовательные 
программы начального 
общего, основного 
общего и среднего 
общего образования
Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 02 01 5 02 70630 620 484,90000 484,90000 484,90000
Приобретение или 
изготовление бланков 
документов об 
образовании и (или) о 
квалификации 
муниципальными 
образовательными 
организациями 774 07 02 01 5 02 72080  11,50000 11,50000 11,50000
Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 02 01 5 02 72080 620 11,50000 11,50000 11,50000
Обеспечение пожарной
безопасности, 
антитеррористической 
и антикриминальной 
безопасности 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организаций, 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, 
муниципальных 
организаций 
дополнительного 
образования детей 774 07 02 01 5 02 72120  302,40000 302,40000 302,40000
Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 02 01 5 02 72120 620 302,40000 302,40000 302,40000
Иные межбюджетные 
трансферты  бюджетам 
муниципальных 
районов Новгородской 
области  на 
организацию 
бесплатной перевозки 
обучающихся 
общеобразовательных 
организаций 774 07 02 01 5 02 72380  6 626,00000 6 519,20000 6 519,20000
Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 02 01 5 02 72380 620 6 626,00000 6 519,20000 6 519,20000
Софинансирование 
субсидии на 
приобретение или 
изготовление бланков 
документов об 
образовании и (или) о 
квалификации 
муниципальными 
образовательными 
организациями 774 07 02 01 5 02 S2080  1,40000 1,40000 1,40000
Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 02 01 5 02 S2080 620 1,40000 1,40000 1,40000
Софинансирование 
субсидии на 
обеспечение пожарной 
безопасности, 
антитеррористической 
и антикриминальной 
безопасности 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организаций, 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, 
муниципальных 
организаций 
дополнительного 

774 07 02 01 5 02 S2120  75,60000 75,60000 75,60000

образования детей
Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 02 01 5 02 S2120 620 75,60000 75,60000 75,60000
Софинансирование 
иных межбюджетных 
трансфертов  бюджетам
муниципальных 
районов Новгородской 
области  на 
организацию 
бесплатной перевозки 
обучающихся 
общеобразовательных 
организаций 774 07 02 01 5 02 S2380  276,10000 271,60000 271,60000
Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 02 01 5 02 S2380 620 276,10000 271,60000 271,60000
Федеральный проект 
«Современная школа» 774 07 02 01 5 E1 00000  1 623,60000 1 623,60000 1 623,60000
Обеспечение 
деятельности центров 
образования цифрового
и гуманитарного 
профилей в 
общеобразовательных 
муниципальных 
организациях области 774 07 02 01 5 E1 70020  1 323,60000 1 323,60000 1 323,60000
Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 02 01 5 E1 70020 620 1 323,60000 1 323,60000 1 323,60000
Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных 
районов, на финансовое
обеспечение 
деятельности центров 
образования цифрового
и гуманитарного 
профилей в 
общеобразовательных 
муниципальных 
организациях области 774 07 02 01 5 E1 71370  300,00000 300,00000 300,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 02 01 5 E1 71370 620 300,00000 300,00000 300,00000
Федеральный проект 
«Цифровая 
образовательная среда» 774 07 02 01 5 E4 00000  85,00000 85,00000 85,00000
Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных 
районов, на финансовое
обеспечение внедрения 
и функционирования 
целевой модели 
цифровой 
образовательной среды 
в общеобразовательных
муниципальных 
организациях области 774 07 02 01 5 E4 71380  15,00000 15,00000 15,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 02 01 5 E4 71380 620 15,00000 15,00000 15,00000
Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных 
районов на финансовое 
обеспечение 
функционирования 
целевой модели 
цифровой 
образовательной среды 
в рамках эксперимента 
по модернизации 
начального общего, 
основного общего и 
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях области 774 07 02 01 5 E4 72340  70,00000 70,00000 70,00000
Субсидии автономным 774 07 02 01 5 E4 72340 620 70,00000 70,00000 70,00000

58



учреждениям
Дополнительное 
образование детей 774 07 03   4 642,33428 2 852,50000 2 852,50000
Муниципальная 
программа 
Любытинского 
муниципального  
района "Развитие 
образования  
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы" 774 07 03 01 0 00 00000  4 642,33428 2 852,50000 2 852,50000
Подпрограмма 
«Развитие 
дополнительного 
образования в 
Любытинском 
муниципальном 
районе» 
муниципальной 
программы 
Любытинского района 
«Развитие образования 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы» 774 07 03 01 2 00 00000  342,31428 0,00000 0,00000
Вовлечение детей в 
сферу дополнительного
образования и 
обеспечение 
доступности услуг 
дополнительного 
образования детей 
независимо от их места
жительства, социально-
экономического 
статуса, состояния 
здоровья 774 07 03 01 2 01 00000  309,40328 0,00000 0,00000
Обеспечение 
персонифицированного
финансирования 
дополнительного 
образования детей 774 07 03 01 2 01 22220  309,40328 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 03 01 2 01 22220 620 309,40328 0,00000 0,00000
Содержание 
имущественного 
комплекса в 
соответствии с 
нормативными 
требованиями 774 07 03 01 2 03 00000  32,91100 0,00000 0,00000
Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дополнительного 
образования детей 774 07 03 01 2 03 01230  32,91100 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 03 01 2 03 01230 620 32,91100 0,00000 0,00000
Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы «Развитие 
образования  
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы» муниципальной 
программы «Развитие 
образования  
Любытинского 
муниципального 
района  на 2014-2024 
годы» 774 07 03 01 5 00 00000  4 300,02000 2 852,50000 2 852,50000
Обеспечение 
выполнения 

774 07 03 01 5 01 00000  4 227,02000 2 779,50000 2 779,50000

муниципальных 
заданий
Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дополнительного 
образования детей 774 07 03 01 5 01 01230  2 285,32000 2 413,50000 2 413,50000
Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 03 01 5 01 01230 620 2 285,32000 2 413,50000 2 413,50000
Иные межбюджетные 
трансферты 
муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию 
дополнительных 
расходов на повышение
оплаты труда 
работников бюджетной
сферы 774 07 03 01 5 01 71410  111,70000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 03 01 5 01 71410 620 111,70000 0,00000 0,00000
Субсидии на 
софинансирование 
расходов 
муниципальных 
учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг 774 07 03 01 5 01 72300  1 464,00000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 03 01 5 01 72300 620 1 464,00000 0,00000 0,00000
Софинансирование 
субсидии по 
приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 774 07 03 01 5 01 S2300  366,00000 366,00000 366,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 03 01 5 01 S2300 620 366,00000 366,00000 366,00000
Обеспечение условий 
для выполнения 
государственных 
полномочий" 774 07 03 01 5 02 00000  73,00000 73,00000 73,00000
Обеспечение пожарной
безопасности, 
антитеррористической 
и антикриминальной 
безопасности 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организаций, 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, 
муниципальных 
организаций 
дополнительного 
образования детей 774 07 03 01 5 02 72120  58,40000 58,40000 58,40000
Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 03 01 5 02 72120 620 58,40000 58,40000 58,40000
Софинансирование 
субсидии на 
обеспечение пожарной 
безопасности, 
антитеррористической 
и антикриминальной 
безопасности 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организаций, 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, 
муниципальных 
организаций 
дополнительного 
образования детей 774 07 03 01 5 02 S2120  14,60000 14,60000 14,60000

59



Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 03 01 5 02 S2120 620 14,60000 14,60000 14,60000
Молодежная 
политика 774 07 07   561,03345 451,46200 450,48100
Муниципальная 
программа 
Любытинского 
муниципального  
района "Развитие 
образования  
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы" 774 07 07 01 0 00 00000  561,03345 451,46200 450,48100
Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы «Развитие 
образования  
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы» муниципальной 
программы «Развитие 
образования  
Любытинского 
муниципального 
района  на 2014-2024 
годы» 774 07 07 01 5 00 00000  561,03345 451,46200 450,48100
Обеспечение 
выполнения 
муниципальных 
заданий 774 07 07 01 5 01 00000  561,03345 451,46200 450,48100
Организация летнего 
отдыха детей  и 
подростков 774 07 07 01 5 01 21140  561,03345 451,46200 450,48100
Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных 
нормативных 
социальных выплат 774 07 07 01 5 01 21140 320 56,60645 41,17817 41,26056
Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 07 01 5 01 21140 620 504,42700 410,28383 409,22044
Другие вопросы в 
области образования 774 07 09   9 588,98385 8 023,70000 8 023,70000
Муниципальная 
программа 
Любытинского 
муниципального  
района "Развитие 
образования  
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы" 774 07 09 01 0 00 00000  9 588,98385 8 023,70000 8 023,70000
Подпрограмма 
«Развитие дошкольного
и общего образования в
Любытинском 
муниципальном 
районе» 
муниципальной 
программы 
Любытинского района 
«Развитие образования 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы» 774 07 09 01 1 00 00000  18,70000 0,00000 0,00000
Повышение 
эффективности и 
качества услуг в сфере 
общего образования 774 07 09 01 1 02 00000  8,70000 0,00000 0,00000
Реализация 
мероприятий 
подпрограммы 
«Развитие дошкольного

774 07 09 01 1 02 99990  8,70000 0,00000 0,00000

и общего образования в
Любытинском 
муниципальном 
районе» 
муниципальной 
программы 
Любытинского района 
«Развитие образования 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы»
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 774 07 09 01 1 02 99990 240 8,70000 0,00000 0,00000
Обновление состава и 
компетенций 
педагогических кадров,
создание механизмов 
мотивации педагогов к 
непрерывному 
профессиональному 
развитию 774 07 09 01 1 04 00000  10,00000 0,00000 0,00000
Реализация 
мероприятий 
подпрограммы 
«Развитие дошкольного
и общего образования в
Любытинском 
муниципальном 
районе» 
муниципальной 
программы 
Любытинского района 
«Развитие образования 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы» 774 07 09 01 1 04 99990  10,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 774 07 09 01 1 04 99990 240 10,00000 0,00000 0,00000
Подпрограмма 
«Развитие 
дополнительного 
образования в 
Любытинском 
муниципальном 
районе» 
муниципальной 
программы 
Любытинского района 
«Развитие образования 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы» 774 07 09 01 2 00 00000  87,90000 0,00000 0,00000
Формирование 
целостной системы 
выявления, 
продвижения и 
поддержки одаренных 
детей, инициативной и 
талантливой молодежи 774 07 09 01 2 02 00000  87,90000 0,00000 0,00000
Реализация 
мероприятий 
подпрограммы 
"Развитие 
дополнительного 
образования в 
Любытинском 
муниципальном районе
муниципальной 
программы 

774 07 09 01 2 02 99990  87,90000 0,00000 0,00000

60



Любытинского района 
"Развитие образования  
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы"
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 774 07 09 01 2 02 99990 240 32,00000 0,00000 0,00000
Публичные 
нормативные выплаты 
гражданам 
несоциального 
характера 774 07 09 01 2 02 99990 330 55,90000 0,00000 0,00000
Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы «Развитие 
образования  
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы» муниципальной 
программы «Развитие 
образования  
Любытинского 
муниципального 
района  на 2014-2024 
годы» 774 07 09 01 5 00 00000  9 482,38385 8 023,70000 8 023,70000
Обеспечение 
выполнения 
муниципальных 
заданий 774 07 09 01 5 01 00000  6 783,00000 5 549,50000 5 549,50000
Обеспечение 
деятельности групп 
хозяйственного 
обслуживания и 
финансового, 
методического 
сопровождения 774 07 09 01 5 01 01350  5 315,20000 5 315,20000 5 315,20000
Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 09 01 5 01 01350 620 5 315,20000 5 315,20000 5 315,20000
Иные межбюджетные 
трансферты 
муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию 
дополнительных 
расходов на повышение
оплаты труда 
работников бюджетной
сферы 774 07 09 01 5 01 71410  296,20000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 09 01 5 01 71410 620 296,20000 0,00000 0,00000
Субсидии на 
софинансирование 
расходов 
муниципальных 
учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг 774 07 09 01 5 01 72300  937,30000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 09 01 5 01 72300 620 937,30000 0,00000 0,00000
Софинансирование 
субсидии по 
приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 774 07 09 01 5 01 S2300  234,30000 234,30000 234,30000
Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 09 01 5 01 S2300 620 234,30000 234,30000 234,30000
Обеспечение условий 
для выполнения 
государственных 
полномочий 774 07 09 01 5 02 00000  77,60000 74,50000 74,50000

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
оказанию мер 
социальной поддержки 
обучающимся 
(обучавшимся до дня 
выпуска) 
муниципальных 
образовательных 
организаций 774 07 09 01 5 02 70060  77,60000 74,50000 74,50000
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 774 07 09 01 5 02 70060 120 75,90000 72,80000 72,80000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 774 07 09 01 5 02 70060 240 1,70000 1,70000 1,70000
Обеспечение 
деятельности комитета 774 07 09 01 5 03 00000  2 621,78385 2 399,70000 2 399,70000
Расходы на 
обеспечение функций 
муниципальных 
органов 774 07 09 01 5 03 01000  1 995,48385 1 893,70000 1 893,70000
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 774 07 09 01 5 03 01000 120 1 912,68385 1 810,90000 1 810,90000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 774 07 09 01 5 03 01000 240 82,80000 82,80000 82,80000
Возмещение затрат по 
содержанию штатных 
единиц, 
осуществляющих  
переданные отдельные 
государственные 
полномочия области 774 07 09 01 5 03 70280  533,60000 506,00000 506,00000
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 774 07 09 01 5 03 70280 120 524,10000 496,50000 496,50000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 774 07 09 01 5 03 70280 240 9,50000 9,50000 9,50000
Иные межбюджетные 
трансферты 
муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию 
дополнительных 
расходов на повышение
оплаты труда 
работников бюджетной
сферы 774 07 09 01 5 03 71410  92,70000 0,00000 0,00000
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 774 07 09 01 5 03 71410 120 92,70000 0,00000 0,00000
Социальная политика 774 10    12 472,00000 12 347,30000 12 347,30000
Социальное 
обеспечение 
населения 774 10 03   124,70000 0,00000 0,00000
Муниципальная 
программа 
Любытинского 
муниципального  

774 10 03 01 0 00 00000  124,70000 0,00000 0,00000

61



района "Развитие 
образования  
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы"
Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы «Развитие 
образования  
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы» муниципальной 
программы «Развитие 
образования  
Любытинского 
муниципального 
района  на 2014-2024 
годы» 774 10 03 01 5 00 00000  124,70000 0,00000 0,00000
Обеспечение условий 
для выполнения 
государственных 
полномочий 774 10 03 01 5 02 00000  124,70000 0,00000 0,00000
Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по предо-
ставлению 
дополнительных мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
педагогических 
работников, 
трудоустроившихся в 
му-ниципальные 
образовательные 
организации, 
реализующие образо-
вательные программы 
начального общего, 
основного общего, 
сред-него общего 
образования, и 
осуществляющих 
трудовую деятель-
ность на территории 
муниципального 
района Новгородской 
области в 2022-2025 
годах 774 10 03 01 5 02 72650  124,70000 0,00000 0,00000
Публичные 
нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 774 10 03 01 5 02 72650 310 124,70000 0,00000 0,00000
Охрана семьи и 
детства 774 10 04   12 347,30000 12 347,30000 12 347,30000
Муниципальная 
программа 
Любытинского 
муниципального  
района "Развитие 
образования  
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы" 774 10 04 01 0 00 00000  12 347,30000 12 347,30000 12 347,30000
Подпрограмма 
«Социальная адаптация
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, а
также лиц из числа 
детей-сирот           и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей» 

774 10 04 01 4 00 00000  40,00000 40,00000 40,00000

муниципальной 
программы 
Любытинского 
муниципального 
района «Развитие 
образования 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы»
Ресурсное и 
материально-
техническое 
обеспечение процесса 
социализации детей-
сирот, а также лиц из 
числа детей-сирот 774 10 04 01 4 02 00000  40,00000 40,00000 40,00000
Единовременная 
выплата лицам из числа
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
на текущий ремонт 
находящихся в их 
собственности жилых 
помещений, 
расположенных на 
территории 
Новгородской области 774 10 04 01 4 02 70600  40,00000 40,00000 40,00000
Публичные 
нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 774 10 04 01 4 02 70600 310 40,00000 40,00000 40,00000
Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы «Развитие 
образования  
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы» муниципальной 
программы «Развитие 
образования  
Любытинского 
муниципального 
района  на 2014-2024 
годы» 774 10 04 01 5 00 00000  12 307,30000 12 307,30000 12 307,30000
Обеспечение условий 
для выполнения 
государственных 
полномочий 774 10 04 01 5 02 00000  12 307,30000 12 307,30000 12 307,30000
Компенсация 
родительской платы 
родителям (законным 
представителям) детей, 
посещающих  
образовательные 
организации, 
реализующие 
образовательную 
программу 
дошкольного 
образования 774 10 04 01 5 02 70010  451,50000 451,50000 451,50000
Публичные 
нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 774 10 04 01 5 02 70010 310 451,50000 451,50000 451,50000
Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
оказанию мер 
социальной поддержки 
обучающимся 
(обучавшимся до дня 
выпуска) 

774 10 04 01 5 02 70060  101,90000 101,90000 101,90000

62



муниципальных 
образовательных 
организаций
Публичные 
нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 774 10 04 01 5 02 70060 310 101,90000 101,90000 101,90000
Содержание ребенка в 
семье опекуна и 
приемной семье, а 
также вознаграждение, 
причитающееся  
приемному родителю 774 10 04 01 5 02 70130  11 753,90000 11 753,90000 11 753,90000
Публичные 
нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 774 10 04 01 5 02 70130 310 6 679,90000 6 679,90000 6 679,90000
Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных 
нормативных 
социальных выплат 774 10 04 01 5 02 70130 320 5 074,00000 5 074,00000 5 074,00000
Комитет финансов 
Администрации 
Любытинского 
муниципального 
района 792     29 820,84650 26 186,25000 29 860,75000
Общегосударственны
е вопросы 792 01    5 303,68850 8 838,75000 12 545,35000
Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций 792 01 04   217,20000 207,25000 207,25000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района "Управление 
муниципальными 
финансами 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы" 792 01 04 10 0 00 00000  217,20000 207,25000 207,25000
Подпрограмма 
"Финансовая 
поддержка 
муниципальных 
образований 
Любытинского района 
на 2014-2024 годы" 
муниципальной 
программы 
Любытинского 
муниципального 
района "Управление 
муниципальными 
финансами 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы" 792 01 04 10 2 00 00000  217,20000 207,25000 207,25000
Предоставление прочих
видов межбюджетных 
трансфертов бюджетам 
поселений 
Любытинского 
муниципального 
района 792 01 04 10 2 02 00000  217,20000 207,25000 207,25000
Возмещение затрат по 
содержанию штатных 

792 01 04 10 2 02 70280  216,70000 206,75000 206,75000

единиц, 
осуществляющих  
переданные отдельные 
государственные 
полномочия области
Субвенции 792 01 04 10 2 02 70280 530 216,70000 206,75000 206,75000
Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
определению перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных 
составлять протоколы 
об административных 
правонарушениях в 
отношении граждан  792 01 04 10 2 02 70650  0,50000 0,50000 0,50000
Субвенции 792 01 04 10 2 02 70650 530 0,50000 0,50000 0,50000
Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных органов 
и органов  
финансового 
(финансово-
бюджетного) надзора 792 01 06   4 986,48850 4 499,20000 4 425,00000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района "Управление 
муниципальными 
финансами 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы" 792 01 06 10 0 00 00000  4 986,48850 4 499,20000 4 425,00000
Подпрограмма 
«Организация и 
обеспечение 
осуществления 
бюджетного процесса, 
управление 
муниципальным 
долгом Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы» муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района "Управление 
муниципальными 
финансами 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы" 792 01 06 10 1 00 00000  4 986,48850 4 499,20000 4 425,00000
Обеспечение 
деятельности комитета 792 01 06 10 1 05 00000  4 986,48850 4 499,20000 4 425,00000
Расходы на 
обеспечение функций 
муниципальных 
органов 792 01 06 10 1 05 01000  4 763,18850 4 494,00000 4 419,80000
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 792 01 06 10 1 05 01000 120 4 542,18850 4 273,00000 4 273,00000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 792 01 06 10 1 05 01000 240 221,00000 221,00000 146,80000
Возмещение затрат по 
содержанию штатных 
единиц, 

792 01 06 10 1 05 70280  5,50000 5,20000 5,20000

63



осуществляющих  
переданные отдельные 
государственные 
полномочия области
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 792 01 06 10 1 05 70280 120 5,50000 5,20000 5,20000
Иные межбюджетные 
трансферты 
муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию 
дополнительных 
расходов на повышение
оплаты труда 
работников бюджетной
сферы 792 01 06 10 1 05 71410  217,80000 0,00000 0,00000
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 792 01 06 10 1 05 71410 120 217,80000 0,00000 0,00000
Резервные фонды 792 01 11   100,00000 314,80000 314,80000
Прочие  расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Любытинского 
муниципального 
района 792 01 11 97 0 00 00000  100,00000 314,80000 314,80000
Резервные фонды 
местных 
администраций 792 01 11 97 9 00 21130  100,00000 314,80000 314,80000
Резервные средства 792 01 11 97 9 00 21130 870 100,00000 314,80000 314,80000
Другие 
общегосударственные
вопросы 792 01 13   0,00000 3 817,50000 7 598,30000
Прочие  расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Любытинского 
муниципального 
района 792 01 13 97 0 00 00000  0,00000 3 817,50000 7 598,30000
Условно утвержденные
расходы 792 01 13 97 9 00 99990  0,00000 3 817,50000 7 598,30000
Резервные средства 792 01 13 97 9 00 99990 870 0,00000 3 817,50000 7 598,30000
Национальная 
оборона 792 02    500,00000 491,00000 507,70000
Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 792 02 03   500,00000 491,00000 507,70000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района "Управление 
муниципальными 
финансами 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы" 792 02 03 10 0 00 00000  500,00000 491,00000 507,70000
Подпрограмма 
"Финансовая 
поддержка 
муниципальных 
образований 
Любытинского района 
на 2014-2024 годы" 
муниципальной 
программы 
Любытинского 
муниципального 
района "Управление 
муниципальными 

792 02 03 10 2 00 00000  500,00000 491,00000 507,70000

финансами 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы"
Предоставление прочих
видов межбюджетных 
трансфертов бюджетам 
поселений 
Любытинского 
муниципального 
района 792 02 03 10 2 02 00000  500,00000 491,00000 507,70000
Осуществление 
первичного воинского 
учета органами 
местного 
самоуправления 
поселений 792 02 03 10 2 02 51180  500,00000 491,00000 507,70000
Субвенции 792 02 03 10 2 02 51180 530 500,00000 491,00000 507,70000
Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 792 05    535,36100 0,00000 0,00000
Жилищное хозяйство 792 05 01   100,60000 0,00000 0,00000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района «Улучшение 
жилищных условий 
граждан и повышение 
качества жилищно-
коммунальных услуг в 
Любытинском 
муниципальном районе
на 2017-2022 годы» и 
на период до 2028 
года» 792 05 01 04 0 00 00000  100,60000 0,00000 0,00000
Подпрограмма "Ремонт
и содержание 
муниципальных жилых
помещений в 
Любытинском 
муниципальном районе
в 2017-2022 годах и на 
период до 2028 года» 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района «Улучшение 
жилищных условий 
граждан и повышение 
качества жилищно-
коммунальных услуг в 
Любытинском 
муниципальном районе
на 2017-2022 годы» и 
на период до 2028 
года» 792 05 01 04 2 00 00000  100,60000 0,00000 0,00000
Участие в 
региональной 
программе по 
капитальному ремонту 
общего имущества в 
многоквартирных 
домах 792 05 01 04 2 02 00000  100,60000 0,00000 0,00000
Расходы на 
обеспечение 
мероприятий по 
капитальному ремонту 
жилищного фонда 792 05 01 04 2 02 99970  100,60000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные 
трансферты 792 05 01 04 2 02 99970 540 100,60000 0,00000 0,00000
Коммунальное 
хозяйство 792 05 02   434,76100 0,00000 0,00000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 

792 05 02 04 0 00 00000  434,76100 0,00000 0,00000

64



муниципального 
района «Улучшение 
жилищных условий 
граждан и повышение 
качества жилищно-
коммунальных услуг в 
Любытинском 
муниципальном районе
на 2017-2022 годы» и 
на период до 2028 
года»
Подпрограмма 
«Развитие 
инфраструктуры 
водоснабжения и 
водоотведения 
населенных пунктов 
Любытинского 
муниципального 
района в 2017-2022 
годах и на период до 
2028 года» 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района «Улучшение 
жилищных условий 
граждан и повышение 
качества жилищно-
коммунальных услуг  в 
Любытинском 
муниципальном районе
на 2017-2022 годы и на 
период до 2028 года» 792 05 02 04 5 00 00000  434,76100 0,00000 0,00000
Развитие систем 
централизованного 
водоснабжения 
населенных пунктов 
района путем 
строительства, 
реконструкции и 
капитального ремонта 
сетей 
централизованного 
водоснабжения, 
объектов 
водоподготовки и 
подачи воды, 
приобретения и 
монтажа оборудования 
для очистки воды, 
строительства и 
ремонта объектов 
нецентрализованного 
водоснабжения 
населения 792 05 02 04 5 01 00000  434,76100 0,00000 0,00000
Развитие систем 
централизованного 
водоснабжения и 
водоотведения 
населенных пунктов 
района 792 05 02 04 5 01 21310  434,76100 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные 
трансферты 792 05 02 04 5 01 21310 540 434,76100 0,00000 0,00000
Образование 792 07    5,10000 0,00000 0,00000
Другие вопросы в 
области образования 792 07 09   5,10000 0,00000 0,00000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района "Управление 
муниципальными 
финансами 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 

792 07 09 10 0 00 00000  5,10000 0,00000 0,00000

годы"
Подпрограмма 
"Повышение 
эффективности 
бюджетных расходов 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы" муниципальной 
программы 
Любытинского 
муниципального 
района "Управление 
муниципальными 
финансами 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы" 792 07 09 10 3 00 00000  5,10000 0,00000 0,00000
Проведение 
профессиональной 
подготовки, 
переподготовки и 
повышение 
квалификации 
муниципальных 
служащих 
Любытинского 
муниципального 
района в сфере 
повышения 
эффективности 
бюджетных расходов 792 07 09 10 3 05 00000  5,10000 0,00000 0,00000
Повышение уровня 
профессиональной 
подготовки 
муниципальных 
служащих и лиц, 
замещающих 
муниципальные 
должности в органах 
местного 
самоуправления 792 07 09 10 3 05 21110  5,10000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 792 07 09 10 3 05 21110 240 5,10000 0,00000 0,00000
Обслуживание 
государственного и 
муниципального 
долга 792 13    27,00000 61,90000 119,20000
Обслуживание 
государственного 
внутреннего и 
муниципального 
долга 792 13 01   27,00000 61,90000 119,20000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района "Управление 
муниципальными 
финансами 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы" 792 13 01 10 0 00 00000  27,00000 61,90000 119,20000
Подпрограмма 
«Организация и 
обеспечение 
осуществления 
бюджетного процесса, 
управление 
муниципальным 
долгом Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 

792 13 01 10 1 00 00000  27,00000 61,90000 119,20000

65



годы» муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района "Управление 
муниципальными 
финансами 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы"
Обеспечение 
исполнения долговых 
обязательств 
Любытинского 
муниципального 
района 792 13 01 10 1 01 00000  27,00000 61,90000 119,20000
Обслуживание 
внутреннего 
муниципального долга 792 13 01 10 1 01 21120  27,00000 61,90000 119,20000
Обслуживание 
муниципального долга 792 13 01 10 1 01 21120 730 27,00000 61,90000 119,20000
Межбюджетные 
трансферты общего 
характера бюджетам 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации 792 14    23 449,69700 16 794,60000 16 688,50000
Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
субъектов Российской
Федерации и 
муниципальных 
образований 792 14 01   22 128,80000 16 794,60000 16 688,50000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района "Управление 
муниципальными 
финансами 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы" 792 14 01 10 0 00 00000  22 128,80000 16 794,60000 16 688,50000
Подпрограмма 
"Финансовая 
поддержка 
муниципальных 
образований 
Любытинского района 
на 2014-2024 годы" 
муниципальной 
программы 
Любытинского 
муниципального 
района "Управление 
муниципальными 
финансами 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы" 792 14 01 10 2 00 00000  22 128,80000 16 794,60000 16 688,50000
Выравнивание уровня 
бюджетной 
обеспеченности 
поселений 792 14 01 10 2 01 00000  22 128,80000 16 794,60000 16 688,50000
Выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
поселений 792 14 01 10 2 01 70100  22 128,80000 16 794,60000 16 688,50000
Дотации 792 14 01 10 2 01 70100 510 22 128,80000 16 794,60000 16 688,50000
Прочие 
межбюджетные 
трансферты общего 
характера 792 14 03   1 320,89700 0,00000 0,00000

Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района "Управление 
муниципальными 
финансами 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы" 792 14 03 10 0 00 00000  1 320,89700 0,00000 0,00000
Подпрограмма 
"Финансовая 
поддержка 
муниципальных 
образований 
Любытинского района 
на 2014-2024 годы" 
муниципальной 
программы 
Любытинского 
муниципального 
района "Управление 
муниципальными 
финансами 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы" 792 14 03 10 2 00 00000  1 320,89700 0,00000 0,00000
Предоставление прочих
видов межбюджетных 
трансфертов бюджетам 
поселений 
Любытинского 
муниципального 
района 792 14 03 10 2 02 00000  1 320,89700 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные 
трансферты,передаваем
ые бюджетам 
поселений из бюджета 
Любытинского 
муниципального 
района 792 14 03 10 2 02 71400  1 320,89700 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные 
трансферты 792 14 03 10 2 02 71400 540 1 320,89700 0,00000 0,00000
Всего расходов      427 878,89256 255 960,89879 257 840,91086

          Приложение 7
к решению Думы муниципального района

"О бюджете Любытинского муниципального района
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов " 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации
расходов бюджета на 2022 год  и на плановый период 2023 и 2024 годов                                                          

Сумма (тыс. рублей)
Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год

Общегосударственные 
вопросы 01    47 883,36587 37 622,06334 36 483,82931
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02   1 728,36000 1 279,60000 941,30000
Расходы на обеспечение 
деятельности высшего 
должностного лица 
муниципального образования, 
не отнесенные к 
муниципальным программам 
Любытинского 
муниципального района 01 02 91 0 00 00000  1 728,36000 1 279,60000 941,30000
Глава муниципального 
образования 01 02 91 1 00 01000  1 647,66000 1 279,60000 941,30000
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 01 02 91 1 00 01000 120 1 647,66000 1 279,60000 941,30000
Иные межбюджетные 
трансферты муниципальным 
районам на частичную 

01 02 91 1 00 71410  80,70000 0,00000 0,00000

66



компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты
труда работников бюджетной 
сферы
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 01 02 91 1 00 71410 120 80,70000 0,00000 0,00000
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 01 03   25,00000 55,00000 55,00000
Дума Любытинского 
муниципального района 01 03 93 0 00 00000  25,00000 55,00000 55,00000
Расходы на обеспечение 
функций Думы 
муниципального района 01 03 93 1 00 01000  25,00000 55,00000 55,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 93 1 00 01000 240 25,00000 55,00000 55,00000
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 01 04   26 197,79827 20 835,37534 16 329,04131
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование 
системы муниципального 
управления и поддержки 
развития территориального 
общественного 
самоуправления на 2017-2028 
годы» 01 04 09 0 00 00000  25 980,59827 20 628,12534 16 121,79131
Подпрограмма "Развитие 
муниципальной службы в 
Любытинском муниципальном 
районе" муниципальной  
программы Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование системы 
муниципального управления и 
поддержки развития 
территориального 
общественного самоуправления
на 2017-2028 годы» 01 04 09 1 00 00000  52,00000 0,00000 0,00000
Создание условий  для 
выявления  ограничений, 
препятствующих прохождению
муниципальной службы 01 04 09 1 04 00000  52,00000 0,00000 0,00000
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов 01 04 09 1 04 01000  52,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 09 1 04 01000 240 52,00000 0,00000 0,00000
Подпрограмма "Обеспечение 
муниципального управления в 
Любытинском муниципальном 
районе" муниципальной  
программы Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование системы 
муниципального управления и 
поддержки развития 
территориального 
общественного самоуправления
на 2017-2028  годы» 01 04 09 5 00 00000  25 928,59827 20 628,12534 16 121,79131
Обеспечение исполнения 
муниципальными служащими и
служащими Администрации 

01 04 09 5 01 00000  25 928,59827 20 628,12534 16 121,79131

Любытинского 
муниципального района 
возложенных полномочий
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов 01 04 09 5 01 01000  22 788,39827 18 882,97534 14 355,14131
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 01 04 09 5 01 01000 120 21 485,17327 18 067,80000 13 523,60000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 09 5 01 01000 240 1 303,22500 815,17534 831,54131
Осуществление переданных 
органам государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с 
пунктом 1 статьи 4 
Федерального закона «Об актах
гражданского состояния» 
полномочий Российской 
Федерации на государственную
регистрацию актов 
гражданского состояния 01 04 09 5 01 59300  590,50000 555,80000 577,30000
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 01 04 09 5 01 59300 120 515,90000 507,30000 507,30000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 09 5 01 59300 240 74,60000 48,50000 70,00000
Возмещение затрат по 
содержанию штатных единиц, 
осуществляющих  переданные 
отдельные государственные 
полномочия области 01 04 09 5 01 70280  1 537,30000 1 187,85000 1 187,85000
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 01 04 09 5 01 70280 120 1 497,90000 1 154,25000 1 154,25000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 09 5 01 70280 240 39,40000 33,60000 33,60000
Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
по определению перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренных 
соответствующими статьями 
областного закона "Об 
административных 
правонарушениях" 01 04 09 5 01 70650  1,50000 1,50000 1,50000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 09 5 01 70650 240 1,50000 1,50000 1,50000
Иные межбюджетные 
трансферты муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты
труда работников бюджетной 
сферы 01 04 09 5 01 71410  1 010,90000 0,00000 0,00000
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 01 04 09 5 01 71410 120 1 010,90000 0,00000 0,00000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
"Управление муниципальными 
финансами Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 01 04 10 0 00 00000  217,20000 207,25000 207,25000
Подпрограмма "Финансовая 01 04 10 2 00 00000  217,20000 207,25000 207,25000

67



поддержка муниципальных 
образований Любытинского 
района на 2014-2024 годы" 
муниципальной программы 
Любытинского 
муниципального района 
"Управление муниципальными 
финансами Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы"
Предоставление прочих видов 
межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений 
Любытинского 
муниципального района 01 04 10 2 02 00000  217,20000 207,25000 207,25000
Возмещение затрат по 
содержанию штатных единиц, 
осуществляющих  переданные 
отдельные государственные 
полномочия области 01 04 10 2 02 70280  216,70000 206,75000 206,75000
Субвенции 01 04 10 2 02 70280 530 216,70000 206,75000 206,75000
Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
по определению перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об 
административных 
правонарушениях в отношении 
граждан  01 04 10 2 02 70650  0,50000 0,50000 0,50000
Субвенции 01 04 10 2 02 70650 530 0,50000 0,50000 0,50000
Судебная система 01 05   71,10000 2,00000 1,80000
Прочие  расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным программам
Любытинского 
муниципального района 01 05 97 0 00 00000  71,10000 2,00000 1,80000
Составление (изменение) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации 01 05 97 4 00 51200  71,10000 2,00000 1,80000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 05 97 4 00 51200 240 71,10000 2,00000 1,80000
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов  финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 01 06   6 180,68850 5 462,40000 5 388,20000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
"Управление муниципальными 
финансами Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 01 06 10 0 00 00000  4 986,48850 4 499,20000 4 425,00000
Подпрограмма «Организация и 
обеспечение осуществления 
бюджетного процесса, 
управление муниципальным 
долгом Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
"Управление муниципальными 
финансами Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 01 06 10 1 00 00000  4 986,48850 4 499,20000 4 425,00000
Обеспечение деятельности 
комитета 01 06 10 1 05 00000  4 986,48850 4 499,20000 4 425,00000
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 

01 06 10 1 05 01000  4 763,18850 4 494,00000 4 419,80000

органов 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 01 06 10 1 05 01000 120 4 542,18850 4 273,00000 4 273,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 10 1 05 01000 240 221,00000 221,00000 146,80000
Возмещение затрат по 
содержанию штатных единиц, 
осуществляющих  переданные 
отдельные государственные 
полномочия области 01 06 10 1 05 70280  5,50000 5,20000 5,20000
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 01 06 10 1 05 70280 120 5,50000 5,20000 5,20000
Иные межбюджетные 
трансферты муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты
труда работников бюджетной 
сферы 01 06 10 1 05 71410  217,80000 0,00000 0,00000
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 01 06 10 1 05 71410 120 217,80000 0,00000 0,00000
Переданные полномочия из 
бюджетов сельских поселений 
в бюджет муниципального 
района 01 06 84 0 00 00000  224,00000 0,00000 0,00000
Переданные полномочия  из 
бюджета Любытинского 
сельского поселения в бюджет 
муниципального района по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными  соглашениями 
в части расходов на 
обеспечение деятельности 
органов  финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 01 06 84 1 00 88020  112,00000 0,00000 0,00000
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 01 06 84 1 00 88020 120 102,90000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 84 1 00 88020 240 9,10000 0,00000 0,00000
Переданные полномочия  из 
бюджета Неболчского 
сельского поселения в бюджет 
муниципального района по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными  соглашениями 
в части расходов на 
обеспечение деятельности 
органов  финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 01 06 84 2 00 63230  112,00000 0,00000 0,00000
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 01 06 84 2 00 63230 120 102,90000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 84 2 00 63230 240 9,10000 0,00000 0,00000
Контрольно-счетная палата 
Любытинского 
муниципального района 01 06 94 0 00 00000  970,20000 963,20000 963,20000
Председатель Контрольно-
счетной палаты 
муниципального района 01 06 94 1 00 01000  557,00000 546,30000 546,30000
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 01 06 94 1 00 01000 120 557,00000 546,30000 546,30000
Иные межбюджетные 01 06 94 1 00 71410  36,00000 0,00000 0,00000

68



трансферты муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты
труда работников бюджетной 
сферы
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 01 06 94 1 00 71410 120 36,00000 0,00000 0,00000
Расходы на обеспечение 
функций Контрольно-счетной 
палаты Любытинского 
муниципального района 01 06 94 2 00 01000  25,00000 25,00000 25,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 94 2 00 01000 240 25,00000 25,00000 25,00000
Аудитор Контрольно-счетной 
палаты Любытинского 
муниципального района 01 06 94 3 00 01000  352,20000 391,90000 391,90000
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 01 06 94 3 00 01000 120 352,20000 391,90000 391,90000
Резервные фонды 01 11   100,00000 314,80000 314,80000
Прочие  расходы, не 
отнесенные к муниципальным 
программам Любытинского 
муниципального района 01 11 97 0 00 00000  100,00000 314,80000 314,80000
Резервные фонды местных 
администраций 01 11 97 9 00 21130  100,00000 314,80000 314,80000
Резервные средства 01 11 97 9 00 21130 870 100,00000 314,80000 314,80000
Другие общегосударственные 
вопросы 01 13   13 580,41910 9 672,88800 13 453,68800
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование 
системы муниципального 
управления и поддержки 
развития территориального 
общественного 
самоуправления на 2017-2028 
годы» 01 13 09 0 00 00000  10 566,29100 5 008,30000 5 008,30000
Подпрограмма "Поддержка 
территориального 
общественного самоуправления
в Любытинском 
муниципальном районе" 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование системы 
муниципального управления и 
поддержки развития 
территориального 
общественного самоуправления
на 2017-2028 годы» 01 13 09 3  00 00000  40,00000 40,00000 40,00000
Поддержка и популяризация 
деятельности территориального
общественного самоуправления 01 13 09 3 03 00000  40,00000 40,00000 40,00000
Реализация мероприятий 
подпрограммы "Поддержка 
территориального 
общественного самоуправления
в Любытинском 
муниципальном районе" 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование системы 
муниципального управления и 
поддержки развития 
территориального 
общественного самоуправления
на 2017-2028 годы» 01 13 09 3 03 99990  40,00000 40,00000 40,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 

01 13 09 3 03 99990 240 5,00000 5,00000 5,00000

(муниципальных) нужд
Иные выплаты населению 01 13 09 3 03 99990 360 35,00000 35,00000 35,00000
Подпрограмма "Обеспечение 
муниципального управления в 
Любытинском муниципальном 
районе " муниципальной  
программы Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование системы 
муниципального управления и 
поддержки развития 
территориального 
общественного самоуправления
на 2017-2028 годы» 01 13 09 5 00 00000  10 526,29100 4 968,30000 4 968,30000
Обеспечение исполнения 
муниципальными служащими и
служащими Администрации 
Любытинского 
муниципального района 
возложенных полномочий 01 13 09 5 01 00000  10 526,29100 4 968,30000 4 968,30000
Содержание учреждений по 
обеспечению хозяйственного 
обслуживания 01 13 09 5 01 01110  8 241,89100 4 557,00000 4 557,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 01 13 09 5 01 01110 610 8 241,89100 4 557,00000 4 557,00000
Иные межбюджетные 
трансферты муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты
труда работников бюджетной 
сферы 01 13 09 5 01 71410  228,00000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 01 13 09 5 01 71410 610 228,00000 0,00000 0,00000
Субсидии на софинансирование
расходов муниципальных 
учреждений по приобретению 
коммунальных услуг 01 13 09 5 01 72300  1 645,10000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 09 5 01 72300 240 185,00000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 01 13 09 5 01 72300 610 1 460,10000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии 
по приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 01 13 09 5 01 S2300  411,30000 411,30000 411,30000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 09 5 01 S2300 240 46,20000 46,20000 46,20000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 01 13 09 5 01 S2300 610 365,10000 365,10000 365,10000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
"Развитие информационного 
общества в Любытинском 
муниципальном районе на 
2017-2024 годы" 01 13 13 0 00 00000  1 650,54300 301,00000 301,00000
Расширение 
телекоммуникационной 
инфраструктуры ОМСУ 01 13 13 0 01 00000  168,50000 96,00000 96,00000
Реализация мероприятий 
программы Любытинского 
муниципального района 
"Развитие информационного 
общества в Любытинском 
муниципальном районе на 
2017-2024 годы" 01 13 13 0 01 99990  168,50000 96,00000 96,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 13 0 01 99990 240 168,50000 96,00000 96,00000
Поддержка в актуальном 
состоянии официальных сайтов

01 13 13 0 03 00000  5,00000 0,00000 0,00000

69



ОМСУ
Реализация мероприятий 
программы Любытинского 
муниципального района 
"Развитие информационного 
общества в Любытинском 
муниципальном районе на 
2017-2024 годы" 01 13 13 0 03 99990  5,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 13 0 03 99990 240 5,00000 0,00000 0,00000
Создание условий для защиты 
информации, а также 
обеспечение целостности, 
достоверности и 
конфиденциальности 
информации 01 13 13 0 04 00000  617,04300 45,00000 45,00000
Реализация мероприятий 
программы Любытинского 
муниципального района 
"Развитие информационного 
общества в Любытинском 
муниципальном районе на 
2017-2024 годы" 01 13 13 0 04 99990  617,04300 45,00000 45,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 13 0 04 99990 240 617,04300 45,00000 45,00000
Обеспечение работников 
ОМСУ современным 
компьютерным оборудованием 
и копировальной техникой 01 13 13 0 06 00000  860,00000 160,00000 160,00000
Реализация мероприятий 
программы Любытинского 
муниципального района 
"Развитие информационного 
общества в Любытинском 
муниципальном районе на 
2017-2024 годы" 01 13 13 0 06 99990  860,00000 160,00000 160,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 13 0 06 99990 240 860,00000 160,00000 160,00000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
"Управление муниципальным 
имуществом Любытинского 
муниципального района на 
2018-2023 годы и на период до 
2026 года" 01 13 15 0 00 00000  108,60010 88,50000 88,50000
Обеспечение эффективного 
использования муниципального
имущества 01 13 15 0 01 00000  108,60010 88,50000 88,50000
Мероприятия по регистрации, 
перерегистрации, страхованию,
прохождению технического 
осмотра транспортных средств 
и уплата налогов 01 13 15 0 01 21250  108,60010 88,50000 88,50000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 15 0 01 21250 240 18,60010 0,00000 0,00000
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 13 15 0 01 21250 850 90,00000 88,50000 88,50000
Мероприятия по ремонту 
муниципального имущества 01 13 15 0 01 21340  0,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 15 0 01 21340 240 0,00000 0,00000 0,00000
Взносы в Ассоциацию "Совет 
муниципальных образований" 01 13 96 0 00 00000  204,58800 204,58800 204,58800
Членские взносы в ассоциацию 
поселений 01 13 96 1 00 82210  204,58800 204,58800 204,58800
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 13 96 1 00 82210 850 204,58800 204,58800 204,58800

Прочие  расходы, не 
отнесенные к муниципальным 
программам Любытинского 
муниципального района 01 13 97 0 00 00000  1 050,39700 4 070,50000 7 851,30000
Почетный гражданин 
Любытинского района 01 13 97 1 00 82230  49,00000 49,00000 49,00000
Иные выплаты населению 01 13 97 1 00 82230 360 49,00000 49,00000 49,00000
Прочие расходы на выполнение
функций органов местного 
самоуправления 01 13 97 1 00 83220  252,43000 204,00000 204,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 97 1 00 83220 240 252,43000 204,00000 204,00000
Расходы на обеспечение 
выполнения решения суда 01 13 97 2 00 99990  748,96700 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 97 2 00 99990 240 598,96700 0,00000 0,00000
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 13 97 2 00 99990 850 150,00000 0,00000 0,00000
Условно утвержденные 
расходы 01 13 97 9 00 99990  0,00000 3 817,50000 7 598,30000
Резервные средства 01 13 97 9 00 99990 870 0,00000 3 817,50000 7 598,30000
Национальная оборона 02    500,00000 491,00000 507,70000
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 02 03   500,00000 491,00000 507,70000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
"Управление муниципальными 
финансами Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 02 03 10 0 00 00000  500,00000 491,00000 507,70000
Подпрограмма "Финансовая 
поддержка муниципальных 
образований Любытинского 
района на 2014-2024 годы" 
муниципальной программы 
Любытинского 
муниципального района 
"Управление муниципальными 
финансами Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 02 03 10 2 00 00000  500,00000 491,00000 507,70000
Предоставление прочих видов 
межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений 
Любытинского 
муниципального района 02 03 10 2 02 00000  500,00000 491,00000 507,70000
Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений 02 03 10 2 02 51180  500,00000 491,00000 507,70000
Субвенции 02 03 10 2 02 51180 530 500,00000 491,00000 507,70000
Национальная безопасность и
правоохранительная 
деятельность 03    1 939,39400 1 818,80000 1 818,80000
Защита населения и 
территории от  
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 03 10   1 939,39400 1 809,80000 1 809,80000
Расходы на обеспечение 
деятельности учреждений, не 
отнесенные к муниципальным 
программам Любытинского 
муниципального района 03 10 98 0 00 00000  1 939,39400 1 809,80000 1 809,80000
Обеспечение деятельности 
учреждений, 
функционирующих в сфере 
защиты населения от 
чрезвычайных ситуаций и 
пожарной безопасности 03 10 98 1 00 01120  1 851,29400 1 809,80000 1 809,80000
Субсидии бюджетным 03 10 98 1 00 01120 610 1 851,29400 1 809,80000 1 809,80000

70



учреждениям
Иные межбюджетные 
трансферты муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты
труда работников бюджетной 
сферы 03 10 98 1 00 71410  88,10000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 03 10 98 1 00 71410 610 88,10000 0,00000 0,00000
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и
правоохранительной 
деятельности 03 14   0,00000 9,00000 9,00000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование системы 
муниципального управления и 
поддержки развития 
территориального 
общественного самоуправления
на 2017-2028 годы 03 14 09 0 00 00000  0,00000 9,00000 9,00000
Подпрограмма 
"Противодействие коррупции в 
Любытинском муниципальном 
районе" муниципальной  
программы Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование системы 
муниципального управления и 
поддержки развития 
территориального 
общественного самоуправления
на 2017-2028 годы» 03 14 09 4 00 00000  0,00000 9,00000 9,00000
Формирование в обществе 
нетерпимости к 
коррупционному поведению, 
создание условий для 
обеспечения участия общества 
в противодействии коррупции, 
обеспечение доступа граждан к 
информации о деятельности 
органов местного 
самоуправления Любытинского
муниципального района 
(ОМСУ) 03 14 09 4 01 00000  0,00000 4,00000 4,00000
Реализация мероприятий 
подпрограммы 
"Противодействие коррупции в 
Любытинском муниципальном 
районе" муниципальной  
программы Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование системы 
муниципального управления и 
поддержки развития 
территориального 
общественного самоуправления
на 2017-2028 годы» 03 14 09 4 01 99990  0,00000 4,00000 4,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 09 4 01 99990 240 0,00000 4,00000 4,00000
Формирование 
антикоррупционного 
мировоззрения, повышения 
уровня правосознания и 
правовой культуры, а также 
подготовка и переподготовка 
специалистов соответствующей
квалификации 03 14 09 4 03 00000  0,00000 4,00000 4,00000
Реализация мероприятий 
подпрограммы 
"Противодействие коррупции в 
Любытинском муниципальном 
районе" муниципальной  
программы Любытинского 

03 14 09 4 03 99990  0,00000 4,00000 4,00000

муниципального района 
«Совершенствование системы 
муниципального управления и 
поддержки развития 
территориального 
общественного самоуправления
на 2017-2028 годы»
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 09 4 03 99990 240 0,00000 4,00000 4,00000
Обеспечение 
антикоррупционного 
мониторинга 03 14 09 4 08 00000  0,00000 1,00000 1,00000
Реализация мероприятий 
подпрограммы  
"Противодействие коррупции в 
Любытинском муниципальном 
районе" муниципальной  
программы Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование системы 
муниципального управления и 
поддержки развития 
территориального 
общественного самоуправления
на 2017-2028 годы» 03 14 09 4 08 99990  0,00000 1,00000 1,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 09 4 08 99990 240 0,00000 1,00000 1,00000
Национальная экономика 04    55 700,00032 27 687,50000 28 055,10000
Сельское хозяйство и 
рыболовство 04 05   58,90000 58,90000 58,90000
Муниципальная программа 
Любытинского 
муниципального района  
"Развитие сельского 
хозяйства  в Любытинском 
муниципальном районе  на 
2020-2025 годы" 04 05 05 0 00 00000  15,00000 15,00000 15,00000
Подпрограмма "Обеспечение 
общих условий 
функционирования отраслей 
сельского хозяйства" 
муниципальной программы 
Любытинского 
муниципального района  
"Развитие сельского 
хозяйства  в Любытинском 
муниципальном районе  на 
2020-2025 годы" 04 05 05 4 00 00000  15,00000 15,00000 15,00000
Повышение кадрового 
потенциала в сельском 
хозяйстве 04 05 05 4 01 00000  15,00000 15,00000 15,00000
Реализация мероприятий 
подпрограммы "Обеспечение 
общих условий 
функционирования отраслей 
сельского хозяйства" 
муниципальной программы 
Любытинского 
муниципального района  
"Развитие сельского хозяйства  
в Любытинском 
муниципальном районе  на 
2020-2025 годы" 04 05 05 4 01 99990  15,00000 15,00000 15,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 05 4 01 99990 240 15,00000 15,00000 15,00000
Прочие  расходы, не 
отнесенные к муниципальным 
программам Любытинского 
муниципального района 04 05 97 0 00 00000  43,90000 43,90000 43,90000
Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
по организации мероприятий 

04 05 97 3 00 70720  43,90000 43,90000 43,90000

71



при осуществлении 
деятельности по обращению с 
животными без владельцев
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 97 3 00 70720 240 43,90000 43,90000 43,90000
Транспорт 04 08   5 415,00000 5 415,00000 5 415,00000
Прочие  расходы, не 
отнесенные к муниципальным 
программам Любытинского 
муниципального района 04 08 97 0 00 00000  5 415,00000 5 415,00000 5 415,00000
Оплата выполнения работ, 
связанных с осуществлением 
регулярных перевозок 
автомобильным транспортом 
по регулируемым тарифам 04 08 97 5 00 23110  5 415,00000 5 415,00000 5 415,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 08 97 5 00 23110 240 5 415,00000 5 415,00000 5 415,00000
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 04 09   48 716,20000 21 672,40000 22 040,00000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование и 
содержание дорожного 
хозяйства Любытинского 
муниципального района (за 
исключением автомобильных 
дорог федерального и 
областного значения) на 2014-
2020 годы и на период до 2024 
года» 04 09 08 0 00 00000  48 716,20000 21 672,40000 22 040,00000
Подпрограмма 
"Совершенствование и 
содержание дорожного 
хозяйства Любытинского 
муниципального района (за 
исключением автомобильных 
дорог федерального и 
областного значения) на 2014-
2020 годы и на период до 2024 
года» муниципальной  
программы Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование и 
содержание дорожного 
хозяйства Любытинского 
муниципального района (за 
исключением автомобильных 
дорог федерального и 
областного значения) на 2014-
2020 годы и на период до 2024 
года» 04 09 08 2 00 00000  48 716,20000 21 672,40000 22 040,00000
Содержание автомобильных 
дорог общего пользования, 
местного значения вне границ 
населенных пунктов, в 
границах муниципального 
района и искусственных 
сооружений на них 04 09 08 2 01 00000  15 775,99006 15 000,00000 15 000,00000
Содержание автомобильных 
дорог общего пользования, 
местного значения вне границ 
населенных пунктов, в 
границах муниципального 
района и искусственных 
сооружений на них, за счет 
средств дорожного фонда 
муниципального района 04 09 08 2 01 83230  15 775,99006 15 000,00000 15 000,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 08 2 01 83230 240 15 775,99006 15 000,00000 15 000,00000
Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования, местного 

04 09 08 2 02 00000  32 940,20994 6 672,40000 7 040,00000

значения вне границ 
населенных пунктов, в 
границах муниципального 
района и искусственных 
сооружений на них
Субсидии на формирование 
муниципальных дорожных 
фондов 04 09 08 2 02 71510  5 926,00000 3 950,00000 3 950,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 08 2 02 71510 240 5 926,00000 3 950,00000 3 950,00000
Субсидии на софинансирование
расходов по реализации 
правовых актов Правительства 
Новгородской области по 
вопросам проектирования, 
строительства, реконструкции, 
капитального ремонта и 
ремонта автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения 04 09 08 2 02 71530  24 901,70000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 08 2 02 71530 240 24 901,70000 0,00000 0,00000
Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования, местного 
значения вне границ 
населенных пунктов, в 
границах муниципального 
района и искусственных 
сооружений на них, за счет 
средств дорожного фонда 
муниципального района 04 09 08 2 02 83240  1 548,90994 2 514,50000 2 882,10000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 08 2 02 83240 240 1 548,90994 2 514,50000 2 882,10000
Софинансирование субсидии на
формирование муниципальных 
дорожных фондов 04 09 08 2 02 S1510  311,90000 207,90000 207,90000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 08 2 02 S1510 240 311,90000 207,90000 207,90000
Софинансирование субсидии на
софинансирование расходов по 
реализации правовых актов 
Правительства Новгородской 
области по вопросам 
проектирования, строительства,
реконструкции, капитального 
ремонта и ремонта 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 04 09 08 2 02 S1530  251,70000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 08 2 02 S1530 240 251,70000 0,00000 0,00000
Другие вопросы в области 
национальной  экономики 04 12   1 509,90032 541,20000 541,20000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
"Развитие торговли в 
Любытинском  
муниципальном районе на 
2017-2025 годы" 04 12 11 0 00 00000  50,02532 15,00000 15,00000
Реализация государственной 
политики в области торговой 
деятельности в целях создания 
условий для наиболее полного 
удовлетворения спроса 
населения на потребительские 
товары соответствующего 
качества по доступным ценам в 
пределах территориальной 

04 12 11 0 01 00000  50,02532 15,00000 15,00000

72



доступности, обеспечения прав 
потребителей на приобретение 
качественных и безопасных 
товаров
Реализация мероприятий 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
"Развитие торговли в 
Любытинском  муниципальном
районе на 2017-2025 годы" 04 12 11 0 01 99990  50,02532 15,00000 15,00000
Иные выплаты населению 04 12 11 0 01 99990 360 15,00000 15,00000 15,00000
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным
предпринимателям, 
физическим лицам-
производителям товаров, работ,
услуг 04 12 11 0 01 99990 810 35,02532 0,00000 0,00000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
"Развитие малого и среднего 
предпринимательства в 
Любытинском муниципальном 
районе на 2017-2025 годы" 04 12 12 0 00 00000  565,70000 298,00000 298,00000
Финансовая поддержка 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства в 
муниципальном районе 04 12 12 0 01 00000  565,70000 298,00000 298,00000
Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов 
Новгородской области в целях 
поощрения муниципальных 
образований, обеспечивших 
создание благоприятных 
условий для применения 
физическими лицами 
специального налогового 
режима "Налог на 
профессиональный доход" 04 12 12 0 01 77040  292,70000 0,00000 0,00000
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным
предпринимателям, 
физическим лицам-
производителям товаров, работ,
услуг 04 12 12 0 01 77040 810 292,70000 0,00000 0,00000
Реализация мероприятий 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
"Развитие малого и среднего 
предпринимательства в 
Любытинском муниципальном 
районе на 2017-2025 годы" 04 12 12 0 01 99990  273,00000 298,00000 298,00000
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным
предпринимателям, 
физическим лицам-
производителям товаров, работ,
услуг 04 12 12 0 01 99990 810 273,00000 298,00000 298,00000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
"Управление муниципальным 
имуществом Любытинского 
муниципального района на 
2018-2023 годы и на период до 
2026 года" 04 12 15 0 00 00000  40,00000 20,00000 20,00000
Обеспечение эффективного 
использования муниципального
имущества 04 12 15 0 01 00000  40,00000 20,00000 20,00000
Формирование и оценка 
земельных участков, 
государственная собственность 

04 12 15 0 01 21220  40,00000 20,00000 20,00000

на которые не разграничена
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 15 0 01 21220 240 40,00000 20,00000 20,00000
Муниципальная программа  
Любытинского 
муниципального района 
«Градостроительная политика 
на территории Любытинского 
муници-пального района на 
2022-2027 годы» 04 12 16 0 00 00000  854,17500 208,20000 208,20000
Реализация полномочий в 
сфере территориального 
планирования, 
градостроительного 
зонирования для реализации 
социальных задач, 
инфраструктурных проектов, а 
также формирование 
эффективной системы 
управления земельными 
ресурсами 04 12 16 0 01 00000  269,98000 0,00000 0,00000
Внесение изменений в 
генеральный план и правила 
землепользования и застройки 04 12 16 0 01 21350  269,98000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 16 0 01 21350 240 269,98000 0,00000 0,00000
Описание границ населенных 
пунктов Любытинского 
муниципального района в 
координатах характерных 
точек, внесение сведений о 
границах в ЕГРН 04 12 16 0 02 00000  105,00000 58,20000 58,20000
Описание границ населенных 
пунктов на территории 
Любытинского 
муниципального района, 
которые необходимо 
выполнить в координатах 
характерных точек, внесение 
сведений о границах в ЕГРН 04 12 16 0 02 21210  105,00000 58,20000 58,20000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 16 0 02 21210 240 105,00000 58,20000 58,20000
Описание границ 
территориальных зон 
Любытинского 
муниципального района в 
координатах характерных 
точек, внесение сведений о 
границах в ЕГРН 04 12 16 0 03 00000  335,00000 80,00000 80,00000
Описание границ 
территориальных зон на 
территории Любытинского 
муниципального района, 
которые необходимо 
выполнить в координатах 
характерных точек, внесение 
сведений о границах в ЕГРН 04 12 16 0 03 21190  335,00000 80,00000 80,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 16 0 03 21190 240 335,00000 80,00000 80,00000
Формирование земельных 
участков в целях развития 
жилищного строительства, 
включая комплексные 
кадастровые работы 04 12 16 0 05 00000  144,19500 70,00000 70,00000
Проведение кадастровых работ 
по образованию и уточнению 
местоположения границ 
земельных участков, включая 
комплексные 
кадастровые работы 04 12 16 0 05 21380  144,19500 70,00000 70,00000

73



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 16 0 05 21380 240 144,19500 70,00000 70,00000
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 05    75 338,70176 4 424,67644 4 213,10354
Жилищное хозяйство 05 01   54 859,28610 989,70000 989,70000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
«Улучшение жилищных 
условий граждан и повышение 
качества жилищно-
коммунальных услуг в 
Любытинском муниципальном 
районе на 2017-2022 годы и на 
период до 2028 года» 05 01 04 0 00 00000  54 712,98620 833,80000 833,80000
Подпрограмма "Ремонт и 
содержание муниципальных 
жилых помещений в 
Любытинском муниципальном 
районе в 2017-2022 годах и на 
период до 2028 года" 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
«Улучшение жилищных 
условий граждан и повышение 
качества жилищно-
коммунальных услуг в 
Любытинском муниципальном 
районе на 2017-2022 годы и на 
период до 2028 года» 05 01 04 2 00 00000  1 501,28900 833,80000 833,80000
Ремонт и содержание 
муниципального жилого фонда 05 01 04 2 01 00000  1 029,53400 350,00000 350,00000
Мероприятия по содержанию и 
ремонту муниципального 
жилищного фонда     05 01 04 2 01 99990  1 029,53400 350,00000 350,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 04 2 01 99990 240 1 025,32167 350,00000 350,00000
Исполнение судебных актов 05 01 04 2 01 99990 830 4,21233 0,00000 0,00000
Участие в региональной 
программе по капитальному 
ремонту общего имущества в 
многоквартирных домах 05 01 04 2 02 00000  471,75500 483,80000 483,80000
Расходы на обеспечение 
мероприятий по капитальному 
ремонту жилищного фонда 05 01 04 2 02 99970  471,75500 483,80000 483,80000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 04 2 02 99970 240 371,15500 483,80000 483,80000
Иные межбюджетные 
трансферты 05 01 04 2 02 99970 540 100,60000 0,00000 0,00000
Подпрограмма "Переселение 
граждан, проживающих на 
территории Любытинского 
муни-ципального района, из 
аварийного жилищного фонда в
2017-2022 годах и на период до 
2028 года" муниципальной  
программы Любытинского 
муниципального района 
«Улучшение жилищных 
условий граждан и повышение 
качества жилищно-
коммунальных услуг в 
Любытинском муниципальном 
районе на 2017-2022 годы и на 
период до 2028 года» 05 01 04 4 00 00000  53 211,69720 0,00000 0,00000
Переселение граждан, 
проживающих на территории 
муниципального района, из 
аварийного жилого фонда 05 01 04 4 01 00000  3 233,52450 0,00000 0,00000
Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда 05 01 04 4 01 21480  3 233,52450 0,00000 0,00000

Бюджетные инвестиции 05 01 04 4 01 21480 410 3 233,52450 0,00000 0,00000
Федеральный проект 
«Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для 
проживания жилищного 
фонда» 05 01 04 4 F3 00000  49 978,17270 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам 
муниципальных образований на
переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда 
за счет средств 
государственной корпорации - 
Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 05 01 04 4 F3 67483  48 478,82752 0,00000 0,00000
Бюджетные инвестиции 05 01 04 4 F3 67483 410 48 478,82752 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам 
муниципальных образований на
переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда 
за счет средств областного 
бюджета 05 01 04 4 F3 67484  1 499,34518 0,00000 0,00000
Бюджетные инвестиции 05 01 04 4 F3 67484 410 1 499,34518 0,00000 0,00000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
"Управление муниципальным 
имуществом Любытинского 
муниципального района на 
2018-2023 годы и на период до 
2026 года" 05 01 15 0 00 00000  146,29990 155,90000 155,90000
Обеспечение эффективного 
использования муниципального
имущества 05 01 15 0 01 00000  146,29990 155,90000 155,90000
Обследование и оценка 
рыночной стоимости 
имущества 05 01 15 0 01 21230  146,29990 155,90000 155,90000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 15 0 01 21230 240 146,29990 155,90000 155,90000
Коммунальное хозяйство 05 02   18 862,45694 2 732,00000 2 732,00000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
«Улучшение жилищных 
условий граждан и повышение 
качества жилищно-
коммунальных услуг в 
Любытинском муниципальном 
районе на 2017-2022 годы и на 
период до 2028 года» 05 02 04 0 00 00000  1 567,86649 168,00000 168,00000
Подпрограмма «Газификация 
Любытинского 
муниципального района в 2017-
2022 годах и на период до 2028 
года» муниципальной  
программы Любытинского 
муниципального района 
«Улучшение жилищных 
условий граждан и повышение 
качества жилищно-
коммунальных услуг  в 
Любытинском муниципальном 
районе на 2017-2022 годы и на 
период до 2028 года» 05 02 04 1 00 00000  244,00000 168,00000 168,00000
Развитие 
газораспределительной сети 
муниципального района 05 02 04 1 02 00000  244,00000 168,00000 168,00000
Обслуживание и ремонт сетей 
газораспределения, 
газопотребления и газового 
оборудования 05 02 04 1 02 21170  244,00000 168,00000 168,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 04 1 02 21170 240 244,00000 168,00000 168,00000
Подпрограмма" 05 02 04 3 00 00000  55,00000 0,00000 0,00000

74



Энергосбережение в 
Любытинском муниципальном 
районе в 2017-2022 годах и на 
период до 2028 года" 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
«Улучшение жилищных 
условий граждан и повышение 
качества жилищно-
коммунальных услуг в 
Любытинском муниципальном 
районе на 2017-2022 годы и на 
период до 2028 года»
Повышение энергетической 
эффективности систем 
коммунальной инфраструктуры 05 02 04 3 03 00000  55,00000 0,00000 0,00000
Развитие систем 
теплоснабжения 05 02 04 3 03 21420  55,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 04 3 03 21420 240 55,00000 0,00000 0,00000
Подпрограмма «Развитие 
инфраструктуры 
водоснабжения и 
водоотведения населенных 
пунктов Любытинского 
муниципального района в 2017-
2022 годах и на период до 2028 
года» муниципальной  
программы Любытинского 
муниципального района 
«Улучшение жилищных 
условий граждан и повышение 
качества жилищно-
коммунальных услуг  в 
Любытинском муниципальном 
районе на 2017-2022 годы и на 
период до 2028 года» 05 02 04 5 00 00000  1 268,86649 0,00000 0,00000
Развитие систем 
централизованного 
водоснабжения населенных 
пунктов района путем 
строительства, реконструкции и
капитального ремонта сетей 
централизованного 
водоснабжения, объектов 
водоподготовки и подачи воды,
приобретения и монтажа 
оборудования для очистки 
воды, строительства и ремонта 
объектов нецентрализованного 
водоснабжения населения 05 02 04 5 01 00000  1 268,86649 0,00000 0,00000
Развитие систем 
централизованного 
водоснабжения и 
водоотведения населенных 
пунктов района 05 02 04 5 01 21310  1 268,86649 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 04 5 01 21310 240 834,10549 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные 
трансферты 05 02 04 5 01 21310 540 434,76100 0,00000 0,00000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
"Управление муниципальным 
имуществом Любытинского 
муниципального района на 
2018-2023 годы и на период до 
2026 года" 05 02 15 0 00 00000  16 185,59045 2 564,00000 2 564,00000
Обеспечение эффективного 
использования муниципального
имущества 05 02 15 0 01 00000  16 185,59045 2 564,00000 2 564,00000
Приобретение муниципального 
имущества 05 02 15 0 01 21260  13 621,59045 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 15 0 01 21260 240 13 618,84045 0,00000 0,00000
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 05 02 15 0 01 21260 850 2,75000 0,00000 0,00000
Компенсация затрат 
организациям, оказывающим 
гражданам услуги общих 
отделений бань 05 02 15 0 01 21360  2 564,00000 2 564,00000 2 564,00000
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным
предпринимателям, 
физическим лицам-
производителям товаров, работ,
услуг 05 02 15 0 01 21360 810 2 564,00000 2 564,00000 2 564,00000
Прочие  расходы, не 
отнесенные к муниципальным 
программам Любытинского 
муниципального района 05 02 97 0 00 00000  1 109,00000 0,00000 0,00000
Внесение вклада в имущество 
межмуниципальных 
организаций 05 02 97 1 00 82240  1 109,00000 0,00000 0,00000
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 05 02 97 1 00 82240 850 1 109,00000 0,00000 0,00000
Благоустройство 05 03   1 616,95872 702,97644 491,40354
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
«Развитие культуры и туризма 
на территории Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 05 03 02 0 00 00000  64,00000 0,00000 0,00000
Подпрограмма "Развитие 
культуры и туризма" 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
«Развитие культуры и туризма 
на территории Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы"" 05 03 02 1 00 00000  64,00000 0,00000 0,00000
Сохранение культурного и 
исторического наследия 
Любытинского 
муниципального района 05 03 02 1 05 00000  64,00000 0,00000 0,00000
Осуществление отдельных 
государственных полномочий в
области увековечения памяти 
погибших при защите 
Отечества 05 03 02 1 05 70660  64,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 02 1 05 70660 240 64,00000 0,00000 0,00000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
"Управление муниципальным 
имуществом Любытинского 
муниципального района на 
2018-2023 годы и на период до 
2026 года" 05 03 15 0 00 00000  1 552,95872 702,97644 491,40354
Обеспечение эффективного 
использования муниципального
имущества 05 03 15 0 01 00000  1 552,95872 702,97644 491,40354
Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
Новгородской области на 
обустройство и восстановление 
воинских захоронений 05 03 15 0 01 L2990  1 552,95872 702,97644 491,40354
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 15 0 01 L2990 240 1 552,95872 702,97644 491,40354
Охрана окружающей среды 06    299,51303 0,00000 0,00000
Другие вопросы в области 06 05   299,51303 0,00000 0,00000

75



охраны окружающей среды
Прочие  расходы, не 
отнесенные к муниципальным 
программам Любытинского 
муниципального района 06 05 97 0 00 00000  299,51303 0,00000 0,00000
иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов на 
финансовое обеспечение затрат
по созданию и (или) 
содержанию мест (площадок) 
накопления твердых 
коммунальных отходов в 2022 
году 06 05 97 3 00 76210  299,51303 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 97 3 00 76210 240 299,51303 0,00000 0,00000
Образование 07    132 577,75784 98 924,18100 98 979,00000
Дошкольное образование 07 01   35 283,17000 27 004,50000 27 004,50000
Муниципальная программа 
Любытинского 
муниципального  района 
"Развитие образования  
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 07 01 01 0 00 00000  35 283,17000 27 004,50000 27 004,50000
Подпрограмма «Развитие 
дошкольного и общего 
образования в Любытинском 
муниципальном районе» 
муниципальной программы 
Любытинского района 
«Развитие образования 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 07 01 01 1 00 00000  1 103,57000 0,00000 0,00000
Модернизация  дошкольного 
образования 07 01 01 1 01 00000  1 103,57000 0,00000 0,00000
Обеспечение деятельности 
образовательных организаций, 
реализующих основную 
общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования 07 01 01 1 01 01210  1 103,57000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 01 01 1 01 01210 620 1 103,57000 0,00000 0,00000
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы «Развитие 
образования  Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 
муниципальной программы 
«Развитие образования  
Любытинского 
муниципального района  на 
2014-2024 годы» 07 01 01 5 00 00000  34 179,60000 27 004,50000 27 004,50000
Обеспечение выполнения 
муниципальных заданий 07 01 01 5 01 00000  15 847,70000 10 342,30000 10 342,30000
Обеспечение деятельности 
образовательных организаций, 
реализующих основную 
общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования 07 01 01 5 01 01210  10 370,50000 9 422,50000 9 422,50000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 01 01 5 01 01210 620 10 370,50000 9 422,50000 9 422,50000
Иные межбюджетные 
трансферты муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты
труда работников бюджетной 
сферы 07 01 01 5 01 71410  751,60000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 01 01 5 01 71410 620 751,60000 0,00000 0,00000
Субсидии на софинансирование 07 01  01 5 01 72300  3 679,60000 0,00000 0,00000

расходов муниципальных 
учреждений по приобретению 
коммунальных услуг
Субсидии автономным 
учреждениям 07 01  01 5 01 72300 620 3 679,60000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов  
Новгородской области на 
частичную компенсацию 
расходов, связанных с 
увеличением норматива 
финансирования питания 
отдельных категорий 
обучающихся в 
образовательных организациях,
реализующих основную 
общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования 07 01  01 5 01 76190  126,20000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 01  01 5 01 76190 620 126,20000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии 
по приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 07 01 01 5 01 S2300  919,80000 919,80000 919,80000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 01 01 5 01 S2300 620 919,80000 919,80000 919,80000
Обеспечение условий для 
выполнения государственных 
полномочий 07 01 01 5 02 00000  18 331,90000 16 662,20000 16 662,20000
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного 
и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях в части расходов 
на оплату труда работникам 
образовательных организаций, 
технические средства обучения,
расходные материалы и 
хозяйственные нужды 
образовательных организаций, 
на организацию обучения по 
основным 
общеобразовательным 
программам на дому, 
возмещение расходов за 
пользование услугой доступа к 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, организующих 
обучение детей-инвалидов с 
использованием 
дистанционных 
образовательных технологий 07 01 01 5 02 70040  17 128,40000 16 013,20000 16 013,20000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 01 01 5 02 70040 620 17 128,40000 16 013,20000 16 013,20000
Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
по оказанию мер социальной 
поддержки обучающимся 
(обучавшимся до дня выпуска) 
муниципальных 

07 01 01 5 02 70060  323,10000 265,00000 265,00000

76



образовательных организаций
Субсидии автономным 
учреждениям 07 01 01 5 02 70060 620 323,10000 265,00000 265,00000
Обеспечение пожарной 
безопасности, 
антитеррористической и 
антикриминальной 
безопасности муниципальных 
дошкольных образовательных 
организаций, муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, муниципальных 
организаций дополнительного 
образования детей 07 01 01 5 02 72120  307,20000 307,20000 307,20000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 01 01 5 02 72120 620 307,20000 307,20000 307,20000
Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов 
Новгородской области на 
частичную компенсацию 
расходов, связанных с 
увеличением стоимости 
питания обучающихся в 
образовательных организациях,
реализующих основную 
общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования 07 01 01 5 02 76220  347,50000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 01 01 5 02 76220 620 347,50000 0,00000 0,00000
Cо финансирование субсидии 
на обеспечение пожарной 
безопасности, 
антитеррористической и 
антикриминальной 
безопасности муниципальных 
дошкольных образовательных 
организаций, муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, муниципальных 
организаций дополнительного 
образования детей 07 01 01 5 02 S2120  76,80000 76,80000 76,80000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 01 01 5 02 S2120 620 76,80000 76,80000 76,80000
Софинансирование иных 
межбюджетных трансфертов 
бюджетам муниципальных 
районов Новгородской области 
на частичную компенсацию 
расходов, связанных с 
увеличением стоимости 
питания обучающихся в 
образовательных организациях,
реализующих основную 
общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования 07 01 01 5 02 S6220  148,90000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 01 01 5 02 S6220 620 148,90000 0,00000 0,00000
Общее образование 07 02   67 572,75154 51 812,60000 51 868,40000
Муниципальная программа 
Любытинского 
муниципального  района 
"Развитие образования  
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 07 02 01 0 00 00000  67 572,75154 51 812,60000 51 868,40000
Подпрограмма «Развитие 
дошкольного и общего 
образования в Любытинском 
муниципальном районе» 
муниципальной программы 
Любытинского района 
«Развитие образования 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 07 02 01 1 00 00000  9 150,70799 4 887,40000 4 985,50000

Создание условий для 
получения качественного 
образования 07 02 01 1 03 00000  9 150,70799 4 887,40000 4 985,50000
Обеспечение деятельности 
образовательных организаций, 
реализующих основные 
общеобразовательные 
программы 07 02 01 1 03 01220  2 542,74006 1 000,00000 1 000,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 01 1 03 01220 620 2 542,74006 1 000,00000 1 000,00000
Разработка проектно-сметной 
документации 07 02 01 1 03 21280  2 071,16793 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 01 1 03 21280 620 2 071,16793 0,00000 0,00000
Реализация проекта «Твой 
школьный бюджет» на 
территории  Любытинского  
муниципального района 07 02 01 1 03 22230  100,00000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 01 1 03 22230 620 100,00000 0,00000 0,00000
Обеспечение муниципальных 
организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность 
по образовательным 
программам начального 
общего, основного общего и 
среднего общего образования, 
учебниками и учебными 
пособиями 07 02 01 1 03 70500  674,60000 324,50000 324,50000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 01 1 03 70500 620 674,60000 324,50000 324,50000
Обеспечение доступа к 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" муниципальных 
организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность 
по образовательным 
программам начального 
общего, основного общего и 
среднего общего образования 07 02 01 1 03 70570  71,00000 71,00000 71,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 01 1 03 70570 620 71,00000 71,00000 71,00000
Cубсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
организацию бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных 
образовательных организациях 07 02 01 1 03 L3041  3 691,20000 3 491,90000 3 590,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 01 1 03 L3041 620 3 691,20000 3 491,90000 3 590,00000
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы «Развитие 
образования  Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 
муниципальной программы 
«Развитие образования  
Любытинского 
муниципального района  на 
2014-2024 годы» 07 02 01 5 00 00000  58 422,04355 46 925,20000 46 882,90000
Обеспечение выполнения 
муниципальных заданий 07 02 01 5 01 00000  14 936,14355 7 270,20000 7 270,20000
Обеспечение деятельности 
образовательных организаций, 
реализующих основные 
общеобразовательные 
программы 07 02 01 5 01 01220  5 347,64355 5 437,20000 5 437,20000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 01 5 01 01220 620 5 347,64355 5 437,20000 5 437,20000
Иные межбюджетные 
трансферты муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты

07 02 01 5 01 71410  423,80000 0,00000 0,00000

77



труда работников бюджетной 
сферы
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 01 5 01 71410 620 423,80000 0,00000 0,00000
Субсидии на софинансирование
расходов муниципальных 
учреждений по приобретению 
коммунальных услуг 07 02  01 5 01 72300  7 331,70000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02  01 5 01 72300 620 7 331,70000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии 
по приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 07 02 01 5 01 S2300  1 833,00000 1 833,00000 1 833,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 01 5 01 S2300 620 1 833,00000 1 833,00000 1 833,00000
Обеспечение условий для 
выполнения государственных 
полномочий" 07 02 01 5 02 00000  41 777,30000 37 946,40000 37 904,10000
Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных 
организаций (источником 
финансового обеспечения 
которых является иной 
межбюджетный трансферт из 
федерального бюджета) 07 02 01 5 02 53031  3 312,40000 3 323,30000 3 281,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 01 5 02 53031 620 3 312,40000 3 323,30000 3 281,00000
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного 
и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях в части расходов 
на оплату труда работникам 
образовательных организаций, 
технические средства обучения,
расходные материалы и 
хозяйственные нужды 
образовательных организаций, 
на воспитание и обучение 
детей-инвалидов дошкольного 
и школьного возраста на дому, 
осуществляемое 
образовательными 
организациями, возмещение 
расходов за пользование 
услугой доступа к сети 
Интернет муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, организующих 
обучение детей-инвалидов с 
использованием 
дистанционных 
образовательных технологий 07 02 01 5 02 70040  29 410,90000 25 745,20000 25 745,20000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 01 5 02 70040 620 29 410,90000 25 745,20000 25 745,20000
Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
по оказанию мер социальной 
поддержки обучающимся 
(обучавшимся до дня выпуска) 
муниципальных 

07 02 01 5 02 70060  1 276,10000 1 211,30000 1 211,30000

образовательных организаций
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 07 02 01 5 02 70060 320 120,00000 80,00000 80,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 01 5 02 70060 620 1 156,10000 1 131,30000 1 131,30000
Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство в муниципальных 
образовательных организациях,
реализующих 
общеобразовательные 
программы начального общего, 
основного общего и среднего 
общего образования 07 02 01 5 02 70630  484,90000 484,90000 484,90000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 01 5 02 70630 620 484,90000 484,90000 484,90000
Приобретение или 
изготовление бланков 
документов об образовании и 
(или) о квалификации 
муниципальными 
образовательными 
организациями 07 02 01 5 02 72080  11,50000 11,50000 11,50000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 01 5 02 72080 620 11,50000 11,50000 11,50000
Обеспечение пожарной 
безопасности, 
антитеррористической и 
антикриминальной 
безопасности муниципальных 
дошкольных образовательных 
организаций, муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, муниципальных 
организаций дополнительного 
образования детей 07 02 01 5 02 72120  302,40000 302,40000 302,40000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 01 5 02 72120 620 302,40000 302,40000 302,40000
Иные межбюджетные 
трансферты  бюджетам 
муниципальных районов 
Новгородской области  на 
организацию бесплатной 
перевозки обучающихся 
общеобразовательных 
организаций 07 02 01 5 02 72380  6 626,00000 6 519,20000 6 519,20000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 01 5 02 72380 620 6 626,00000 6 519,20000 6 519,20000
Софинансирование субсидии на
приобретение или изготовление
бланков документов об 
образовании и (или) о 
квалификации 
муниципальными 
образовательными 
организациями 07 02 01 5 02 S2080  1,40000 1,40000 1,40000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 01 5 02 S2080 620 1,40000 1,40000 1,40000
Софинансирование субсидии на
обеспечение пожарной 
безопасности, 
антитеррористической и 
антикриминальной 
безопасности муниципальных 
дошкольных образовательных 
организаций, муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, муниципальных 
организаций дополнительного 
образования детей 07 02 01 5 02 S2120  75,60000 75,60000 75,60000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 01 5 02 S2120 620 75,60000 75,60000 75,60000
Софинансирование иных 
межбюджетных трансфертов  
бюджетам муниципальных 
районов Новгородской области 

07 02 01 5 02 S2380  276,10000 271,60000 271,60000

78



на организацию бесплатной 
перевозки обучающихся 
общеобразовательных 
организаций
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 01 5 02 S2380 620 276,10000 271,60000 271,60000
Федеральный проект 
«Современная школа» 07 02 01 5 E1 00000  1 623,60000 1 623,60000 1 623,60000
Обеспечение деятельности 
центров образования 
цифрового и гуманитарного 
профилей в 
общеобразовательных 
муниципальных организациях 
области 07 02 01 5 E1 70020  1 323,60000 1 323,60000 1 323,60000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 01 5 E1 70020 620 1 323,60000 1 323,60000 1 323,60000
Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов, на 
финансовое обеспечение 
деятельности центров 
образования цифрового и 
гуманитарного профилей в 
общеобразовательных 
муниципальных организациях 
области 07 02 01 5 E1 71370  300,00000 300,00000 300,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 01 5 E1 71370 620 300,00000 300,00000 300,00000
Федеральный проект 
«Цифровая образовательная 
среда» 07 02 01 5 E4 00000  85,00000 85,00000 85,00000
Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов, на 
финансовое обеспечение 
внедрения и функционирования
целевой модели цифровой 
образовательной среды в 
общеобразовательных 
муниципальных организациях 
области 07 02 01 5 E4 71380  15,00000 15,00000 15,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 01 5 E4 71380 620 15,00000 15,00000 15,00000
Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов на 
финансовое обеспечение 
функционирования целевой 
модели цифровой 
образовательной среды в 
рамках эксперимента по 
модернизации начального 
общего, основного общего и 
среднего общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях области 07 02 01 5 E4 72340  70,00000 70,00000 70,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 01 5 E4 72340 620 70,00000 70,00000 70,00000
Дополнительное образование 
детей 07 03   14 272,20300 8 746,50000 8 746,50000
Муниципальная программа 
Любытинского 
муниципального  района 
"Развитие образования  
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 07 03 01 0 00 00000  4 642,33428 2 852,50000 2 852,50000
Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования в
Любытинском муниципальном 
районе» муниципальной 
программы Любытинского 
района «Развитие образования 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 07 03 01 2 00 00000  342,31428 0,00000 0,00000

Вовлечение детей в сферу 
дополнительного образования и
обеспечение доступности услуг
дополнительного образования 
детей независимо от их места 
жительства, социально-
экономического статуса, 
состояния здоровья 07 03 01 2 01 00000  309,40328 0,00000 0,00000
Обеспечение 
персонифицированного 
финансирования 
дополнительного образования 
детей 07 03 01 2 01 22220  309,40328 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 03 01 2 01 22220 620 309,40328 0,00000 0,00000
Содержание имущественного 
комплекса в соответствии с 
нормативными требованиями 07 03 01 2 03 00000  32,91100 0,00000 0,00000
Обеспечение деятельности 
организаций дополнительного 
образования детей 07 03 01 2 03 01230  32,91100 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 03 01 2 03 01230 620 32,91100 0,00000 0,00000
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы «Развитие 
образования  Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 
муниципальной программы 
«Развитие образования  
Любытинского 
муниципального района  на 
2014-2024 годы» 07 03 01 5 00 00000  4 300,02000 2 852,50000 2 852,50000
Обеспечение выполнения 
муниципальных заданий 07 03 01 5 01 00000  4 227,02000 2 779,50000 2 779,50000
Обеспечение деятельности 
организаций дополнительного 
образования детей 07 03 01 5 01 01230  2 285,32000 2 413,50000 2 413,50000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 03 01 5 01 01230 620 2 285,32000 2 413,50000 2 413,50000
Иные межбюджетные 
трансферты муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты
труда работников бюджетной 
сферы 07 03 01 5 01 71410  111,70000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 03 01 5 01 71410 620 111,70000 0,00000 0,00000
Субсидии на софинансирование
расходов муниципальных 
учреждений по приобретению 
коммунальных услуг 07 03  01 5 01 72300  1 464,00000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 03  01 5 01 72300 620 1 464,00000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии 
по приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 07 03 01 5 01 S2300  366,00000 366,00000 366,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 03 01 5 01 S2300 620 366,00000 366,00000 366,00000
Обеспечение условий для 
выполнения государственных 
полномочий" 07 03 01 5 02 00000  73,00000 73,00000 73,00000
Обеспечение пожарной 
безопасности, 
антитеррористической и 
антикриминальной 
безопасности муниципальных 
дошкольных образовательных 
организаций, муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, муниципальных 
организаций дополнительного 
образования детей 07 03 01 5 02 72120  58,40000 58,40000 58,40000
Субсидии автономным 07 03 01 5 02 72120 620 58,40000 58,40000 58,40000

79



учреждениям
Софинансирование субсидии на
обеспечение пожарной 
безопасности, 
антитеррористической и 
антикриминальной 
безопасности муниципальных 
дошкольных образовательных 
организаций, муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, муниципальных 
организаций дополнительного 
образования детей 07 03 01 5 02 S2120  14,60000 14,60000 14,60000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 03 01 5 02 S2120 620 14,60000 14,60000 14,60000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
«Развитие культуры и туризма 
на территории Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 07 03 02 0 00 00000  5 234,40000 4 248,40000 4 248,40000
Подпрограмма "Развитие 
культуры и туризма" 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
««Развитие культуры и туризма
на территории Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 07 03 02 1 00 00000  5 234,40000 4 248,40000 4 248,40000
Развитие художественного 
образования в сфере культуры 07 03 02 1 03 00000  5 234,40000 4 248,40000 4 248,40000
Обеспечение деятельности 
организаций дополнительного 
образования детей 07 03 02 1 03 01310  4 064,10000 4 064,10000 4 064,10000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 03

02 1 03 01310
610 4 064,10000 4 064,10000 4 064,10000

Иные межбюджетные 
трансферты муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты
труда работников бюджетной 
сферы 07 03 02 1 03 71410  248,80000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 03 02 1 03 71410 610 248,80000 0,00000 0,00000
Субсидии на софинансирование
расходов муниципальных 
учреждений по приобретению 
коммунальных услуг 07 03 02 1 03 72300  737,20000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 03 02 1 03 72300 610 737,20000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии 
по приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 07 03 02 1 03 S2300  184,30000 184,30000 184,30000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 03 02 1 03 S2300 610 184,30000 184,30000 184,30000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Любытинском муниципальном 
районе на 2014-2024 годы» 07 03 03 0 00 00000  4 395,46872 1 645,60000 1 645,60000
Развитие отрасли физической 
культуры и спорта 07 03 03 0 03 00000  4 395,46872 1 645,60000 1 645,60000
Обеспечение деятельности 
организаций дополнительного 
образования детей 07 03 03 0 03 01410  3 357,96872 1 504,60000 1 504,60000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 03 03 0 03 01410 620 3 357,96872 1 504,60000 1 504,60000
Иные межбюджетные 
трансферты муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию дополнительных 

07 03 03 0 03 71410  332,30000 0,00000 0,00000

расходов на повышение оплаты
труда работников бюджетной 
сферы
Субсидии автономным 
учреждениям 07 03 03 0 03 71410 620 332,30000 0,00000 0,00000
Субсидии на софинансирование
расходов муниципальных 
учреждений по приобретению 
коммунальных услуг 07 03 03 0 03 72300  564,20000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 03 03 0 03 72300 620 564,20000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии 
по приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 07 03 03 0 03 S2300  141,00000 141,00000 141,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 03 03 0 03 S2300 620 141,00000 141,00000 141,00000
Молодежная политика 07 07   5 595,54945 3 326,88100 3 325,90000
Муниципальная программа 
Любытинского 
муниципального  района 
"Развитие образования  
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 07 07 01 0 00 00000  656,05245 546,48100 545,50000
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы «Развитие 
образования  Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 
муниципальной программы 
«Развитие образования  
Любытинского 
муниципального района  на 
2014-2024 годы» 07 07 01 5 00 00000  656,05245 546,48100 545,50000
Обеспечение выполнения 
муниципальных заданий 07 07 01 5 01 00000  656,05245 546,48100 545,50000
Организация летнего отдыха 
детей  и подростков 07 07 01 5 01 21140  656,05245 546,48100 545,50000
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 07 07 01 5 01 21140 320 56,60645 41,17817 41,26056
Субсидии автономным 
учреждениям 07 07 01 5 01 21140 620 599,44600 505,30283 504,23944
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
«Развитие культуры и туризма 
на территории Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 07 07 02 0 00 00000  4 939,49700 2 780,40000 2 780,40000
Подпрограмма "Развитие 
культуры и туризма" 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
««Развитие культуры и туризма
на территории Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 07 07 02 1 00 00000  377,50000 342,90000 342,90000
Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
"Развитие культуры и туризма 
на территории Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 07 07 02 1 06 00000  377,50000 342,90000 342,90000
Обеспечение деятельности 
групп хозяйственного 
обслуживания и финансового, 
методического сопровождения 07 07 02 1 06 01350  342,90000 342,90000 342,90000
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 07 07 02 1 06 01350 110 342,90000 342,90000 342,90000
Иные межбюджетные 
трансферты муниципальным 
районам на частичную 

07 07 02 1 06 71410  34,60000 0,00000 0,00000

80



компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты
труда работников бюджетной 
сферы
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 07 07 02 1 06 71410 110 34,60000 0,00000 0,00000
Подпрограмма "Вовлечение 
молодежи в социальную 
практику" муниципальной  
программы Любытинского 
муниципального района 
«Развитие культуры и туризма 
на территории Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 07 07 02 2 00 00000  4 539,99700 2 415,50000 2 415,50000
Развитие системы молодежной 
политики 07 07 02 2 01 00000  4 268,40700 2 415,50000 2 415,50000
Содержание учреждений, 
обеспечивающих 
предоставление услуг в области
молодежной политики 07 07 02 2 01 01240  2 035,50700 1 998,40000 1 998,40000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 07

02 2 01 01240
620 2 035,50700 1 998,40000 1 998,40000

Иные межбюджетные 
трансферты муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты
труда работников бюджетной 
сферы 07 07 02 2 01 71410  147,60000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 07 02 2 01 71410 620 147,60000 0,00000 0,00000
Субсидии на софинансирование
расходов муниципальных 
учреждений по приобретению 
коммунальных услуг 07 07 02 2 01 72300  1 668,20000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 07 02 2 01 72300 620 1 668,20000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии 
по приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 07 07 02 2 01 S2300  417,10000 417,10000 417,10000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 07 02 2 01 S2300 620 417,10000 417,10000 417,10000
Содействие в организации 
летнего отдыха, молодежного 
туризма 07 07 02 2 05 00000  271,59000 0,00000 0,00000
Кластерный проект "Самый 
лучший день" 07 07 02 2 05 01360  71,59000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 07 02 2 05 01360 620 71,59000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
районов на реализацию 
кластерных проектов 07 07 02 2 05 77236  200,00000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 07 02 2 05 77236 620 200,00000 0,00000 0,00000
Подпрограмма 
«Патриотическое воспитание 
населения Любытинского 
района» муниципальной 
программы Любытинского 
муниципального района 
«Развитие культуры и туризма 
на территории Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 07 07 02 3 00 00000  22,00000 22,00000 22,00000
Организация патриотического 
воспитания населения 07 07 02 3 01 00000  22,00000 22,00000 22,00000
Реализация мероприятий 
подпрограммы 
«Патриотическое воспитание 
населения Любытинского 
района» муниципальной 
программы Любытинского 
муниципального района 

07 07 02 3 01 99990  22,00000 22,00000 22,00000

«Развитие культуры и туризма 
на территории Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 
Субсидии автономным 
учреждениям 07 07 02 3 01 99990 620 22,00000 22,00000 22,00000
Другие вопросы в области 
образования 07 09   9 854,08385 8 033,70000 8 033,70000
Муниципальная программа 
Любытинского 
муниципального  района 
"Развитие образования  
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 07 09 01 0 00 00000  9 588,98385 8 023,70000 8 023,70000
Подпрограмма «Развитие 
дошкольного и общего 
образования в Любытинском 
муниципальном районе» 
муниципальной программы 
Любытинского района 
«Развитие образования 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 07 09 01 1 00 00000  18,70000 0,00000 0,00000
Повышение эффективности и 
качества услуг в сфере общего 
образования 07 09 01 1 02 00000  8,70000 0,00000 0,00000
Реализация мероприятий 
подпрограммы «Развитие 
дошкольного и общего 
образования в Любытинском 
муниципальном районе» 
муниципальной программы 
Любытинского района 
«Развитие образования 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 07 09 01 1 02 99990  8,70000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 01 1 02 99990 240 8,70000 0,00000 0,00000
Обновление состава и 
компетенций педагогических 
кадров, создание механизмов 
мотивации педагогов к 
непрерывному 
профессиональному развитию 07 09 01 1 04 00000  10,00000 0,00000 0,00000
Реализация мероприятий 
подпрограммы «Развитие 
дошкольного и общего 
образования в Любытинском 
муниципальном районе» 
муниципальной программы 
Любытинского района 
«Развитие образования 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 07 09 01 1 04 99990  10,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 01 1 04 99990 240 10,00000 0,00000 0,00000
Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования в
Любытинском муниципальном 
районе» муниципальной 
программы Любытинского 
района «Развитие образования 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 07 09 01 2 00 00000  87,90000 0,00000 0,00000
Формирование целостной 
системы выявления, 
продвижения и поддержки 
одаренных детей, 
инициативной и талантливой 

07 09 01 2 02 00000  87,90000 0,00000 0,00000

81



молодежи
Реализация мероприятий 
подпрограммы "Развитие 
дополнительного образования в
Любытинском муниципальном 
районе муниципальной 
программы Любытинского 
района "Развитие образования  
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 07 09 01 2 02 99990  87,90000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 01 2 02 99990 240 32,00000 0,00000 0,00000
Публичные нормативные 
выплаты гражданам 
несоциального характера 07 09 01 2 02 99990 330 55,90000 0,00000 0,00000
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы «Развитие 
образования  Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 
муниципальной программы 
«Развитие образования  
Любытинского 
муниципального района  на 
2014-2024 годы» 07 09 01 5 00 00000  9 482,38385 8 023,70000 8 023,70000
Обеспечение выполнения 
муниципальных заданий 07 09 01 5 01 00000  6 783,00000 5 549,50000 5 549,50000
Обеспечение деятельности 
групп хозяйственного 
обслуживания и финансового, 
методического сопровождения 07 09 01 5 01 01350  5 315,20000 5 315,20000 5 315,20000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 09 01 5 01 01350 620 5 315,20000 5 315,20000 5 315,20000
Иные межбюджетные 
трансферты муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты
труда работников бюджетной 
сферы 07 09 01 5 01 71410  296,20000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 09 01 5 01 71410 620 296,20000 0,00000 0,00000
Субсидии на софинансирование
расходов муниципальных 
учреждений по приобретению 
коммунальных услуг 07 09  01 5 01 72300  937,30000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 09  01 5 01 72300 620 937,30000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии 
по приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 07 09 01 5 01 S2300  234,30000 234,30000 234,30000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 09 01 5 01 S2300 620 234,30000 234,30000 234,30000
Обеспечение условий для 
выполнения государственных 
полномочий 07 09 01 5 02 00000  77,60000 74,50000 74,50000
Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
по оказанию мер социальной 
поддержки обучающимся 
(обучавшимся до дня выпуска) 
муниципальных 
образовательных организаций 07 09 01 5 02 70060  77,60000 74,50000 74,50000
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 07 09 01 5 02 70060 120 75,90000 72,80000 72,80000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 01 5 02 70060 240 1,70000 1,70000 1,70000
Обеспечение деятельности 
комитета 07 09 01 5 03 00000  2 621,78385 2 399,70000 2 399,70000

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов 07 09 01 5 03 01000  1 995,48385 1 893,70000 1 893,70000
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 07 09 01 5 03 01000 120 1 912,68385 1 810,90000 1 810,90000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 01 5 03 01000 240 82,80000 82,80000 82,80000
Возмещение затрат по 
содержанию штатных единиц, 
осуществляющих  переданные 
отдельные государственные 
полномочия области 07 09 01 5 03 70280  533,60000 506,00000 506,00000
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 07 09 01 5 03 70280 120 524,10000 496,50000 496,50000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 01 5 03 70280 240 9,50000 9,50000 9,50000
Иные межбюджетные 
трансферты муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты
труда работников бюджетной 
сферы 07 09 01 5 03 71410  92,70000 0,00000 0,00000
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 07 09 01 5 03 71410 120 92,70000 0,00000 0,00000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
«Развитие культуры и туризма 
на территории Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 07 09 02 0 00 00000  200,00000 0,00000 0,00000
Подпрограмма "Развитие 
культуры и туризма" 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
«Развитие культуры и туризма 
на территории Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 07 09 02 1 00 00000  200,00000 0,00000 0,00000
Организационное обеспечение 
туризма в муниципальном 
районе 07 09 02 1 07 00000  200,00000 0,00000 0,00000
Подготовка, организация и 
участие в семинарах 07 09 02 1 07 01370  200,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 02 1 07 01370 240 200,00000 0,00000 0,00000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование 
системы муниципального 
управления и поддержки 
развития территориального 
общественного 
самоуправления на 2017-2028 
годы» 07 09 09 0 00 00000  60,00000 10,00000 10,00000
Подпрограмма "Развитие 
муниципальной службы в 
Любытинском муниципальном 
районе" муниципальной  
программы Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование системы 
муниципального управления и 
поддержки развития 
территориального 
общественного самоуправления

07 09 09 1 00 00000  60,00000 10,00000 10,00000

82



на 2017-2028 годы»
Повышение уровня 
профессиональной подготовки 
муниципальных служащих и 
лиц, замещающих 
муниципальные должности в 
органах местного 
самоуправления Любытинского
муниципального района 07 09 09 1 02 00000  60,00000 10,00000 10,00000
Повышение уровня 
профессиональной подготовки 
муниципальных служащих и 
лиц, замещающих 
муниципальные должности в 
органах местного 
самоуправления 07 09 09 1 02 21110  60,00000 10,00000 10,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 09 1 02 21110 240 60,00000 10,00000 10,00000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
"Управление муниципальными 
финансами Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 07 09 10 0 00 00000  5,10000 0,00000 0,00000
Подпрограмма "Повышение 
эффективности бюджетных 
расходов Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 
муниципальной программы 
Любытинского 
муниципального района 
"Управление муниципальными 
финансами Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 07 09 10 3 00 00000  5,10000 0,00000 0,00000
Проведение профессиональной 
подготовки, переподготовки и 
повышение квалификации 
муниципальных служащих 
Любытинского 
муниципального района в 
сфере повышения 
эффективности бюджетных 
расходов 07 09 10 3 05 00000  5,10000 0,00000 0,00000
Повышение уровня 
профессиональной подготовки 
муниципальных служащих и 
лиц, замещающих 
муниципальные должности в 
органах местного 
самоуправления 07 09 10 3 05 21110  5,10000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 10 3 05 21110 240 5,10000 0,00000 0,00000
Культура, кинематография 08    59 358,80007 43 536,43001 46 375,93001
Культура 08 01   48 062,71435 33 813,23001 36 652,73001
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
«Развитие культуры и туризма 
на территории Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 08 01 02 0 00 00000  48 057,71435 33 808,23001 36 647,73001
Подпрограмма "Развитие 
культуры и туризма" 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
«Развитие культуры и туризма 
на территории Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 08 01 02 1 00 00000  48 057,71435 33 808,23001 36 647,73001
Обеспечение прав граждан на 08 01 02 1 01 00000  27 972,03835 19 772,90000 19 772,90000

равный доступ к культурным 
ценностям и участию в 
культурной жизни, создание 
условий для развития и 
реализации творческого 
потенциала каждой личности
Обеспечение деятельности 
учреждений культуры 08 01 02 1 01 01320  20 758,83835 19 203,40000 19 203,40000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 02 1 01 01320 610 20 758,83835 19 203,40000 19 203,40000
Иные межбюджетные 
трансферты муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты
труда работников бюджетной 
сферы 08 01 02 1 01 71410  3 185,80000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 02 1 01 71410 610 3 185,80000 0,00000 0,00000
Субсидии на софинансирование
расходов муниципальных 
учреждений по приобретению 
коммунальных услуг 08 01 02 1 01 72300  1 957,90000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 02 1 01 72300 610 1 957,90000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
районов на реализацию 
кластерных проектов 08 01 02 1 01 77236  150,00000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 02 1 01 77236 610 150,00000 0,00000 0,00000
Реализация мероприятий 
подпрограммы "Развитие 
культуры и туризма" 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
«Развитие культуры и туризма 
на территории Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы"" 08 01 02 1 01 99990  1 430,00000 80,00000 80,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 02 1 01 99990 610 1 430,00000 80,00000 80,00000
Софинансирование субсидии 
по приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 08 01 02 1 01 S2300  489,50000 489,50000 489,50000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 02 1 01 S2300 610 489,50000 489,50000 489,50000
Совершенствование 
библиотечного дела и 
обеспечение деятельности 
библиотечной системы 08 01 02 1 02 00000  15 024,47870 10 713,43001 10 713,43001
Обеспечение деятельности 
библиотек 08 01 02 1 02 01340  12 733,19040 10 510,54171 10 510,54171
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 02 1 02 01340 610 12 733,19040 10 510,54171 10 510,54171
Иные межбюджетные 
трансферты муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты
труда работников бюджетной 
сферы 08 01 02 1 02 71410  1 521,90000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 02 1 02 71410 610 1 521,90000 0,00000 0,00000
Субсидии на софинансирование
расходов муниципальных 
учреждений по приобретению 
коммунальных услуг 08 01 02 1 02 72300  566,50000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 02 1 02 72300 610 566,50000 0,00000 0,00000
Реализация мероприятий 
подпрограммы "Развитие 
культуры и туризма" 

08 01 02 1 02 99990  15,00000 15,00000 15,00000

83



муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
««Развитие культуры и туризма
на территории Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы"
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 02 1 02 99990 610 15,00000 15,00000 15,00000
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов 
области на поддержку отрасли 
культуры (Модернизация 
библиотек в части 
комплектования книжных 
фондов библиотек 
муниципальных образований и 
государственных 
общедоступных библиотек) 08 01 02 1 02 L5191  46,28830 46,28830 46,28830
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 02 1 02 L5191 610 46,28830 46,28830 46,28830
Софинансирование субсидии 
по приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 08 01 02 1 02 S2300  141,60000 141,60000 141,60000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 02 1 02 S2300 610 141,60000 141,60000 141,60000
Сохранение культурного и 
исторического наследия 
Любытинского 
муниципального района 08 01 02 1 05 00000  3 639,80000 3 321,90000 3 293,21818
Обеспечение деятельности 
музеев и постоянных выставок 08 01 02 1 05 01330  3 321,50000 3 295,70000 3 267,01818
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 02 1 05 01330 610 3 321,50000 3 295,70000 3 267,01818
Иные межбюджетные 
трансферты муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты
труда работников бюджетной 
сферы 08 01 02 1 05 71410  187,60000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 02 1 05 71410 610 187,60000 0,00000 0,00000
Субсидии на софинансирование
расходов муниципальных 
учреждений по приобретению 
коммунальных услуг 08 01 02 1 05 72300  104,50000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 02 1 05 72300 610 104,50000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии 
по приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 08 01 02 1 05 S2300  26,20000 26,20000 26,20000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 02 1 05 S2300 610 26,20000 26,20000 26,20000
Федеральный проект 
"Культурная среда" 08 01 02 1 A1 00000  1 421,39730 0,00000 2 868,18182
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
техническое оснащение 
муниципальных музеев 08 01 02 1 A1 55900  0,00000 0,00000 2 868,18182
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 02 1 A1 55900 610 0,00000 0,00000 2 868,18182
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
реконструкцию и капитальный 
ремонт муниципальных музеев 08 01 02 1 A1 55970  1 191,59800 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 02 1 A1 55970 610 1 191,59800 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
реконструкцию и капитальный 
ремонт муниципальных музеев 08 01 02 1 A1 N5970  227,46000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 08 01 02 1 A1 N5970 610 227,46000 0,00000 0,00000

учреждениям
Софинансирование субсидии 
бюджетам муниципальных 
районов на реконструкцию и 
капитальный ремонт 
муниципальных музеев 08 01 02 1 A1 S5970  2,33930 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 02 1 A1 S5970 610 2,33930 0,00000 0,00000
Муниципальная программа 
Любытинского 
муниципального района 
"Профилактика терроризма и 
экстремизма в Любытинском 
муниципальном районе на 
2022-2025 годы" 08 01 14 0 00 00000  5,00000 5,00000 5,00000
Формирование нетерпимости к 
проявлениям терроризма и 
экстремизма, а также 
толерантного сознания, 
позитивных установок к 
представителям иных 
этнических и 
конфессиональных сообществ, 
проведение воспитательной 
пропагандистской работы с 
населением Любытинского 
муниципального района, 
направленной на 
предупреждение 
террористической и 
экстремистской деятельности 08 01 14 0 02 00000  5,00000 5,00000 5,00000
Реализация мероприятий 
муниципальной программы 
Любытинского 
муниципального района 
"Профилактика терроризма и 
экстремизма в Любытинском 
муниципальном районе на 
2022-2025 годы" 08 01 14 0 02 99990  5,00000 5,00000 5,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 14 0 02 99990 610 5,00000 5,00000 5,00000
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 08 04   11 296,08572 9 723,20000 9 723,20000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
«Развитие культуры и туризма 
на территории Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 08 04 02 0 00 00000  11 296,08572 9 723,20000 9 723,20000
Подпрограмма "Развитие 
культуры и туризма" 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
«Развитие культуры и туризма 
на территории Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 08 04 02 1 00 00000  11 296,08572 9 723,20000 9 723,20000
Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
"Развитие культуры и туризма 
на территории Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024годы" 08 04 02 1 06 00000  10 698,08572 9 723,20000 9 723,20000
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов 08 04 02 1 06 01000  1 792,85572 1 558,60000 1 558,60000
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 08 04 02 1 06 01000 120 1 659,84572 1 503,40000 1 503,40000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 02 1 06 01000 240 133,01000 55,20000 55,20000
Обеспечение деятельности 
групп хозяйственного 
обслуживания и финансового, 

08 04 02 1 06 01350  8 312,53000 8 164,60000 8 164,60000

84



методического сопровождения
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 08 04 02 1 06 01350 110 8 205,60000 8 078,60000 8 078,60000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 02 1 06 01350 240 106,93000 86,00000 86,00000
Иные межбюджетные 
трансферты муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты
труда работников бюджетной 
сферы 08 04 02 1 06 71410  592,70000 0,00000 0,00000
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 08 04 02 1 06 71410 110 514,20000 0,00000 0,00000
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 08 04 02 1 06 71410 120 78,50000 0,00000 0,00000
Организационное обеспечение 
туризма в муниципальном 
районе 08 04 02 1 07 00000  598,00000 0,00000 0,00000
Реализация мероприятий 
подпрограммы "Развитие 
культуры и туризма" 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
«Развитие культуры и туризма 
на территории Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 08 04 02 1 07 99990  598,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 02 1 07 99990 240 598,00000 0,00000 0,00000
Социальная политика 10    24 510,69800 22 433,24800 22 433,24800
Пенсионное обеспечение 10 01   3 400,55000 3 241,20000 3 241,20000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование 
системы муниципального 
управления и поддержки 
развития территориального 
общественного 
самоуправления на 2017-2028 
годы» 10 01 09 0 00 00000  3 400,55000 3 241,20000 3 241,20000
Подпрограмма "Обеспечение 
муниципального управления в 
Любытинском муниципальном 
районе" муниципальной  
программы Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование системы 
муниципального управления и 
поддержки развития 
территориального 
общественного самоуправления
на 2017-2028 годы» 10 01 09 5 00 00000  3 400,55000 3 241,20000 3 241,20000
Обеспечение исполнения 
законодательства по 
пенсионному обеспечению 
работников органов местного 
самоуправления 10 01 09 5 02 00000  3 400,55000 3 241,20000 3 241,20000
Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих 10 01 09 5 02 62010  3 400,55000 3 241,20000 3 241,20000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 10 01 09 5 02 62010 240 33,80000 32,10000 32,10000
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 10 01 09 5 02 62010 310 3 366,75000 3 209,10000 3 209,10000
Социальное обеспечение 
населения 10 03   124,70000 0,00000 0,00000
Муниципальная программа 
Любытинского 

10 03 01 0 00 00000  124,70000 0,00000 0,00000

муниципального  района 
"Развитие образования  
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы"
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы «Развитие 
образования  Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 
муниципальной программы 
«Развитие образования  
Любытинского 
муниципального района  на 
2014-2024 годы» 10 03 01 5 00 00000  124,70000 0,00000 0,00000
Обеспечение условий для 
выполнения государственных 
полномочий 10 03 01 5 02 00000  124,70000 0,00000 0,00000
Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
по предо-ставлению 
дополнительных мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
педагогических работников, 
трудоустроившихся в му-
ниципальные образовательные 
организации, реализующие 
образо-вательные программы 
начального общего, основного 
общего, сред-него общего 
образования, и 
осуществляющих трудовую 
деятель-ность на территории 
муниципального района 
Новгородской области в 2022-
2025 годах 10 03 01 5 02 72650  124,70000 0,00000 0,00000
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 10 03 01 5 02 72650 310 124,70000 0,00000 0,00000
Охрана семьи и детства 10 04   20 985,44800 19 192,04800 19 192,04800
Муниципальная программа 
Любытинского 
муниципального  района 
"Развитие образования  
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 10 04 01 0 00 00000  19 587,00000 17 793,60000 17 793,60000
Подпрограмма «Социальная 
адаптация детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из числа
детей-сирот           и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей» муниципальной 
программы Любытинского 
муниципального района 
«Развитие образования 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 10 04 01 4 00 00000  7 279,70000 5 486,30000 5 486,30000
Ресурсное и материально-
техническое обеспечение 
процесса социализации детей-
сирот, а также лиц из числа 
детей-сирот 10 04 01 4 02 00000  7 279,70000 5 486,30000 5 486,30000
Единовременная выплата 
лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, на 
текущий ремонт находящихся в
их собственности жилых 
помещений, расположенных на 
территории Новгородской 
области 10 04 01 4 02 70600  40,00000 40,00000 40,00000
Публичные нормативные 
социальные выплаты 

10 04 01 4 02 70600 310 40,00000 40,00000 40,00000

85



гражданам
Обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей (сверх уровня, 
предусмотренного 
соглашением) 10 04 01 4 02 N0821  7 239,70000 5 446,30000 5 446,30000
Бюджетные инвестиции 10 04 01 4 02 N0821 410 7 239,70000 5 446,30000 5 446,30000
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы «Развитие 
образования  Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 
муниципальной программы 
«Развитие образования  
Любытинского 
муниципального района  на 
2014-2024 годы» 10 04 01 5 00 00000  12 307,30000 12 307,30000 12 307,30000
Обеспечение условий для 
выполнения государственных 
полномочий 10 04 01 5 02 00000  12 307,30000 12 307,30000 12 307,30000
Компенсация родительской 
платы родителям (законным 
представителям) детей, 
посещающих  образовательные 
организации, реализующие 
образовательную программу 
дошкольного образования 10 04 01 5 02 70010  451,50000 451,50000 451,50000
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 10 04 01 5 02 70010 310 451,50000 451,50000 451,50000
Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
по оказанию мер социальной 
поддержки обучающимся 
(обучавшимся до дня выпуска) 
муниципальных 
образовательных организаций 10 04 01 5 02 70060  101,90000 101,90000 101,90000
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 10 04 01 5 02 70060 310 101,90000 101,90000 101,90000
Содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, 
причитающееся  приемному 
родителю 10 04 01 5 02 70130  11 753,90000 11 753,90000 11 753,90000
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 10 04 01 5 02 70130 310 6 679,90000 6 679,90000 6 679,90000
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 10 04 01 5 02 70130 320 5 074,00000 5 074,00000 5 074,00000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
«Обеспечение жильем молодых
семей на территории 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 10 04 07 0 00 00000  1 398,44800 1 398,44800 1 398,44800
Обеспечение предоставления 
молодым семьям социальных 
выплат на предоставление 
жилья экономического класса 
или строительство 
индивидуального жилого дома 
экономического класса, а также
создание условий для 
привлечения молодыми 
семьями собственных средств, 
дополнительных финансовых 
средств кредитных и других 
организаций, предоставляющих

10 04 07 0 01 00000  1 398,44800 1 398,44800 1 398,44800

кредиты и займы, в том числе 
ипотечные кредиты, для 
приобретения жилого 
помещения или строительство 
индивидуального жилого дома
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов 
Новгородской области на 
софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
образований области по 
предоставлению молодым 
семьям социальных выплат на 
приобретение жилого 
помещения или создание 
объекта индивидуального 
жилищного строительства 10 04 07 0 01 L4970  1 398,44800 1 398,44800 1 398,44800
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 10 04 07 0 01 L4970 320 1 398,44800 1 398,44800 1 398,44800
Физическая культура и спорт 11    6 293,96467 2 166,50000 2 166,50000
Физическая культура 11 01   3 578,60263 2 166,50000 2 166,50000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Любытинском муниципальном 
районе на 2014-2024 годы» 11 01 03 0 00 00000  3 578,60263 2 166,50000 2 166,50000
Развитие физической культуры 
и массового спорта на 
территории муниципального 
района 11 01 03 0 01 00000  465,00000 90,00000 90,00000
Реализация мероприятий 
муниципальной программы 
Любытинского 
муниципального района 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Любытинском муниципальном 
районе на 2014-2024 годы» 11 01 03 0 01 99990  465,00000 90,00000 90,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 11 01 03 0 01 99990 620 465,00000 90,00000 90,00000
Развитие отрасли физической 
культуры и спорта 11 01 03 0 03 00000  3 113,60263 2 076,50000 2 076,50000
Обеспечение деятельности 
организаций дополнительного 
образования детей 11 01 03 0 03 01410  966,99000 707,00000 707,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 11 01 03 0 03 01410 620 966,99000 707,00000 707,00000
Обеспечение деятельности 
учреждений в сфере 
физической культуры и спорта 11 01 03 0 03 01420  1 397,01263 1 244,30000 1 244,30000
Субсидии автономным 
учреждениям 11 01 03 0 03 01420 620 1 397,01263 1 244,30000 1 244,30000
Иные межбюджетные 
трансферты муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты
труда работников бюджетной 
сферы 11 01 03 0 03 71410  123,60000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 11 01 03 0 03 71410 620 123,60000 0,00000 0,00000
Субсидии на софинансирование
расходов муниципальных 
учреждений по приобретению 
коммунальных услуг 11 01 03 0 03 72300  500,80000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 11 01 03 0 03 72300 620 500,80000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии 
по приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 11 01 03 0 03 S2300  125,20000 125,20000 125,20000
Субсидии автономным 
учреждениям 11 01 03 0 03 S2300 620 125,20000 125,20000 125,20000

86



Массовый спорт 11 02   2 715,36204 0,00000 0,00000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Любытинском муниципальном 
районе на 2014-2024 годы» 11 01 03 0 00 00000  2 715,36204 0,00000 0,00000
Федеральный проект "Спорт - 
норма жизни" 11 02 03 0 P5 00000  2 715,36204 0,00000 0,00000
Cубсидии бюджетам 
муниципальных районов 
Новгородской области на 
реализацию мероприятий по 
оснащению объектов 
спортивной инфраструктуры 
спортивно-технологическим 
оборудованием (создание 
малых спортивных площадок, 
монтируемых на открытых 
площадках или в закрытых 
помещениях, на которых 
возможно проводить 
тестирование населения в 
соответствии со Всероссийским
физкультурно-спортивным 
комплексом "Готов к труду и 
обороне"(ГТО)) 11 02 03 0 P5 52281  2 715,36204 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 11 02 03 0 P5 52281 620 2 715,36204 0,00000 0,00000
Обслуживание 
государственного и 
муниципального долга 13    27,00000 61,90000 119,20000
Обслуживание 
государственного 
внутреннего и 
муниципального долга 13 01   27,00000 61,90000 119,20000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
"Управление муниципальными 
финансами Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 13 01 10 0 00 00000  27,00000 61,90000 119,20000
Подпрограмма «Организация и 
обеспечение осуществления 
бюджетного процесса, 
управление муниципальным 
долгом Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
"Управление муниципальными 
финансами Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 13 01 10 1 00 00000  27,00000 61,90000 119,20000
Обеспечение исполнения 
долговых обязательств 
Любытинского 
муниципального района 13 01 10 1 01 00000  27,00000 61,90000 119,20000
Обслуживание внутреннего 
муниципального долга 13 01 10 1 01 21120  27,00000 61,90000 119,20000
Обслуживание муниципального
долга 13 01 10 1 01 21120 730 27,00000 61,90000 119,20000
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 14    23 449,69700 16 794,60000 16 688,50000
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных
образований 14 01   22 128,80000 16 794,60000 16 688,50000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 

14 01 10 0 00 00000  22 128,80000 16 794,60000 16 688,50000

"Управление муниципальными 
финансами Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы"
Подпрограмма "Финансовая 
поддержка муниципальных 
образований Любытинского 
района на 2014-2024 годы" 
муниципальной программы 
Любытинского 
муниципального района 
"Управление муниципальными 
финансами Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 14 01 10 2 00 00000  22 128,80000 16 794,60000 16 688,50000
Выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности 
поселений 14 01 10 2 01 00000  22 128,80000 16 794,60000 16 688,50000
Выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 14 01 10 2 01 70100  22 128,80000 16 794,60000 16 688,50000
Дотации 14 01 10 2 01 70100 510 22 128,80000 16 794,60000 16 688,50000
Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 14 03   1 320,89700 0,00000 0,00000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
"Управление муниципальными 
финансами Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 14 03   1 320,89700 0,00000 0,00000
Подпрограмма "Финансовая 
поддержка муниципальных 
образований Любытинского 
района на 2014-2024 годы" 
муниципальной программы 
Любытинского 
муниципального района 
"Управление муниципальными 
финансами Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 14 03 10 2 00 00000  1 320,89700 0,00000 0,00000
Предоставление прочих видов 
межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений 
Любытинского 
муниципального района 14 03 10 2 02 00000  1 320,89700 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные 
трансферты,передаваемые 
бюджетам поселений из 
бюджета Любытинского 
муниципального района 14 03 10 2 02 71400  1 320,89700 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные 
трансферты 14 03 10 2 02 71400 540 1 320,89700 0,00000 0,00000
ВСЕГО РАСХОДОВ:     427 878,89256 255 960,89879 257 840,91086

10. Приложение 8 к решению Думы Любытинского муниципального района «О бюд-                                    жете Любытинского
муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в следующей редакции:

          Приложение 8
к решению Думы муниципального района

"О бюджете Любытинского муниципального района
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Любытинского муниципального
района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов

бюджета муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
Сумма (тыс. рублей)

Наименование ЦСР РЗ ПР ВР 2022 год 2023 год 2024 год
Муниципальная программа 
Любытинского 
муниципального  района 
"Развитие образования  
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 01 0 00 00000

   

137 454,99212 108 033,38100 108 088,20000
Подпрограмма «Развитие 
дошкольного и общего 
образования в Любытинском 
муниципальном районе» 

01 1 00 00000    10 272,97799 4 887,40000 4 985,50000

87



муниципальной программы 
Любытинского района 
«Развитие образования 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы»
Модернизация  дошкольного 
образования 01 1 01 00000

   
1 103,57000 0,00000 0,00000

Обеспечение деятельности 
образовательных организаций, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу
дошкольного образования 01 1 01 01210

   

1 103,57000 0,00000 0,00000
Образование 01 1 01 01210 07   1 103,57000 0,00000 0,00000
Дошкольное образование 01 1 01 01210 07 01  1 103,57000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 1 01 01210 07 01 620 1 103,57000 0,00000 0,00000
Повышение эффективности и 
качества услуг в сфере общего 
образования 01 1 02 00000    8,70000 0,00000 0,00000
Реализация мероприятий 
подпрограммы «Развитие 
дошкольного и общего 
образования в Любытинском 
муниципальном районе» 
муниципальной программы 
Любытинского района «Развитие 
образования Любытинского 
муниципального района на 2014-
2024 годы» 01 1 02 99990    8,70000 0,00000 0,00000
Образование 01 1 02 99990 07   8,70000 0,00000 0,00000
Другие вопросы в области 
образования 01 1 02 99990 07 09  8,70000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 1 02 99990 07 09 240 8,70000 0,00000 0,00000
Создание условий для получения 
качественного образования 01 1 03 00000

  
 9 150,70799 4 887,40000 4 985,50000

Обеспечение деятельности 
образовательных организаций, 
реализующих основные 
общеобразовательные программы 01 1 03 01220    2 542,74006 1 000,00000 1 000,00000
Образование 01 1 03 01220 07   2 542,74006 1 000,00000 1 000,00000
Общее образование 01 1 03 01220 07 02  2 542,74006 1 000,00000 1 000,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 1 03 01220 07 02 620 2 542,74006 1 000,00000 1 000,00000
Разработка проектно-сметной 
документации 01 1 03 21280    2 071,16793 0,00000 0,00000
Образование 01 1 03 21280 07   2 071,16793 0,00000 0,00000
Общее образование 01 1 03 21280 07 02  2 071,16793 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 1 03 21280 07 02 620 2 071,16793 0,00000 0,00000
Реализация проекта «Твой 
школьный бюджет» на 
территории  Любытинского  
муниципального района 01 1 03 22230

  

 100,00000 0,00000 0,00000
Образование 01 1 03 22230 07   100,00000 0,00000 0,00000
Общее образование 01 1 03 22230 07 02  100,00000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 1 03 22230 07 02 620 100,00000 0,00000 0,00000
Обеспечение муниципальных 
организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по
образовательным программам 
начального общего, основного 
общего и среднего общего 
образования, учебниками и 
учебными пособиями 01 1 03 70500

  

 674,60000 324,50000 324,50000
Образование 01 1 03 70500 07   674,60000 324,50000 324,50000
Общее образование 01 1 03 70500 07 02  674,60000 324,50000 324,50000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 1 03 70500 07 02 620 674,60000 324,50000 324,50000
Обеспечение доступа к 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" муниципальных 

01 1 03 70570    71,00000 71,00000 71,00000

организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по
образовательным программам 
начального общего, основного 
общего и среднего общего 
образования
Образование 01 1 03 70570 07   71,00000 71,00000 71,00000
Общее образование 01 1 03 70570 07 02  71,00000 71,00000 71,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 1 03 70570 07 02 620 71,00000 71,00000 71,00000
Cубсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в муниципальных 
образовательных организациях 01 1 03 L3041    3 691,20000 3 491,90000 3 590,00000
Образование 01 1 03 L3041 07   3 691,20000 3 491,90000 3 590,00000
Общее образование 01 1 03 L3041 07 02  3 691,20000 3 491,90000 3 590,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 1 03 L3041 07 02 620 3 691,20000 3 491,90000 3 590,00000
Обновление состава и 
компетенций педагогических 
кадров, создание механизмов 
мотивации педагогов к 
непрерывному 
профессиональному развитию 01 1 04 00000    10,00000 0,00000 0,00000
Реализация мероприятий 
подпрограммы «Развитие 
дошкольного и общего 
образования в Любытинском 
муниципальном районе» 
муниципальной программы 
Любытинского района «Развитие 
образования Любытинского 
муниципального района на 2014-
2024 годы» 01 1 04 99990    10,00000 0,00000 0,00000
Образование 01 1 04 99990 07   10,00000 0,00000 0,00000
Другие вопросы в области 
образования 01 1 04 99990 07 09  10,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 1 04 99990 07 09 240 10,00000 0,00000 0,00000
Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования в
Любытинском муниципальном 
районе» муниципальной 
программы Любытинского 
района «Развитие образования 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 01 2 00 00000    430,21428 0,00000 0,00000
Вовлечение детей в сферу 
дополнительного образования и 
обеспечение доступности услуг 
дополнительного образования 
детей независимо от их места 
жительства, социально-
экономического статуса, 
состояния здоровья 01 2 01 00000    309,40328 0,00000 0,00000
Обеспечение 
персонифицированного 
финансирования 
дополнительного образования 
детей 01 2 01 22220    309,40328 0,00000 0,00000
Образование 01 2 01 22220 07   309,40328 0,00000 0,00000
Дополнительное образование 
детей 01 2 01 22220 07 03  309,40328 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 2 01 22220 07 03 620 309,40328 0,00000 0,00000
Формирование целостной 
системы выявления, продвижения
и поддержки одаренных детей, 
инициативной и талантливой 
молодежи 01 2 02 00000    87,90000 0,00000 0,00000
Реализация мероприятий 01 2 02 99990    87,90000 0,00000 0,00000

88



подпрограммы "Развитие 
дополнительного образования в 
Любытинском муниципальном 
районе муниципальной 
программы Любытинского 
района "Развитие образования  
Любытинского муниципального 
района на 2014-2024 годы"
Образование 01 2 02 99990 07   87,90000 0,00000 0,00000
Другие вопросы в области 
образования 01 2 02 99990 07 09  87,90000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 2 02 99990 07 09 240 32,00000 0,00000 0,00000
Публичные нормативные 
выплаты гражданам 
несоциального характера 01 2 02 99990 07 09 330 55,90000 0,00000 0,00000
Содержание имущественного 
комплекса в соответствии с 
нормативными требованиями 01 2 03 00000    32,91100 0,00000 0,00000
Обеспечение деятельности 
организаций дополнительного 
образования детей 01 2 03 01230    32,91100 0,00000 0,00000
Образование 01 2 03 01230 07   32,91100 0,00000 0,00000
Дополнительное образование 
детей 01 2 03 01230 07 03  32,91100 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 2 03 01230 07 03 620 32,91100 0,00000 0,00000
Подпрограмма «Социальная 
адаптация детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из 
числа детей-сирот           и детей,
оставшихся без попечения 
родителей» муниципальной 
программы Любытинского 
муниципального района 
«Развитие образования 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 01 4 00 00000    7 279,70000 5 486,30000 5 486,30000
Ресурсное и материально-
техническое обеспечение 
процесса социализации детей-
сирот, а также лиц из числа 
детей-сирот 01 4 02 00000    7 279,70000 5 486,30000 5 486,30000
Единовременная выплата лицам 
из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, на текущий ремонт 
находящихся в их собственности 
жилых помещений, 
расположенных на территории 
Новгородской области 01 4 02 70600    40,00000 40,00000 40,00000
Социальная политика 01 4 02 70600 10   40,00000 40,00000 40,00000
Охрана семьи и детства 01 4 02 70600 10 04  40,00000 40,00000 40,00000
Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 01 4 02 70600 10 04 310 40,00000 40,00000 40,00000
Обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей (сверх 
уровня, предусмотренного 
соглашением) 01 4 02 N0821    7 239,70000 5 446,30000 5 446,30000
Социальная политика 01 4 02 N0821 10   7 239,70000 5 446,30000 5 446,30000
Охрана семьи и детства 01 4 02 N0821 10 04  7 239,70000 5 446,30000 5 446,30000
Бюджетные инвестиции 01 4 02 N0821 10 04 410 7 239,70000 5 446,30000 5 446,30000
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы «Развитие 
образования  Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 
муниципальной программы 

01 5 00 00000    119 472,09985 97 659,68100 97 616,40000

«Развитие образования  
Любытинского 
муниципального района  на 
2014-2024 годы»
Обеспечение выполнения 
муниципальных заданий 01 5 01 00000    42 449,91600 26 487,98100 26 487,00000
Обеспечение деятельности 
образовательных организаций, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу
дошкольного образования 01 5 01 01210

   

10 370,50000 9 422,50000 9 422,50000
Образование 01 5 01 01210 07   10 370,50000 9 422,50000 9 422,50000
Дошкольное образование 01 5 01 01210 07 01  10 370,50000 9 422,50000 9 422,50000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 01 01210 07 01 620 10 370,50000 9 422,50000 9 422,50000
Обеспечение деятельности 
образовательных организаций, 
реализующих основные 
общеобразовательные программы 01 5 01 01220    5 347,64355 5 437,20000 5 437,20000
Образование 01 5 01 01220 07   5 347,64355 5 437,20000 5 437,20000
Общее образование 01 5 01 01220 07 02  5 347,64355 5 437,20000 5 437,20000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 01 01220 07 02 620 5 347,64355 5 437,20000 5 437,20000
Обеспечение деятельности 
организаций дополнительного 
образования детей 01 5 01 01230    2 285,32000 2 413,50000 2 413,50000
Образование 01 5 01 01230 07   2 285,32000 2 413,50000 2 413,50000
Дополнительное образование 
детей 01 5 01 01230 07 03  2 285,32000 2 413,50000 2 413,50000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 01 01230 07 03 620 2 285,32000 2 413,50000 2 413,50000
Обеспечение деятельности групп 
хозяйственного обслуживания и 
финансового, методического 
сопровождения 01 5 01 01350    5 315,20000 5 315,20000 5 315,20000
Образование 01 5 01 01350 07   5 315,20000 5 315,20000 5 315,20000
Другие вопросы в области 
образования 01 5 01 01350 07 09  5 315,20000 5 315,20000 5 315,20000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 01 01350 07 09 620 5 315,20000 5 315,20000 5 315,20000
Организация летнего отдыха 
детей  и подростков 01 5 01 21140    656,05245 546,48100 545,50000
Образование 01 5 01 21140 07   656,05245 546,48100 545,50000
Молодежная политика 01 5 01 21140 07 07  656,05245 546,48100 545,50000
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 01 5 01 21140 07 07 320 56,60645 41,17817 41,26056
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 01 21140 07 07 620 599,44600 505,30283 504,23944
Иные межбюджетные 
трансферты муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты 
труда работников бюджетной 
сферы 01 5 01 71410    1 583,30000 0,00000 0,00000
Образование 01 5 01 71410 07   1 583,30000 0,00000 0,00000
Дошкольное образование 01 5 01 71410 07 01  751,60000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 01 71410 07 01 620 751,60000 0,00000 0,00000
Общее образование 01 5 01 71410 07 02  423,80000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 01 71410 07 02 620 423,80000 0,00000 0,00000
Дополнительное образование 
детей 01 5 01 71410 07 03  111,70000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 01 71410 07 03 620 111,70000 0,00000 0,00000
Другие вопросы в области 
образования 01 5 01 71410 07 09  296,20000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 01 71410 07 09 620 296,20000 0,00000 0,00000
Субсидии на софинансирование 
расходов муниципальных 
учреждений по приобретению 
коммунальных услуг  01 5 01 72300    13 412,60000 0,00000 0,00000
Образование  01 5 01 72300 07   13 412,60000 0,00000 0,00000
Дошкольное образование  01 5 01 72300 07 01  3 679,60000 0,00000 0,00000

89



Субсидии автономным 
учреждениям  01 5 01 72300 07 01 620 3 679,60000 0,00000 0,00000
Общее образование  01 5 01 72300 07 02  7 331,70000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям  01 5 01 72300 07 02 620 7 331,70000 0,00000 0,00000
Дополнительное образование 
детей  01 5 01 72300 07 03  1 464,00000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям  01 5 01 72300 07 03 620 1 464,00000 0,00000 0,00000
Другие вопросы в области 
образования  01 5 01 72300 07 09  937,30000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям  01 5 01 72300 07 09 620 937,30000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов  
Новгородской области на 
частичную компенсацию 
расходов, связанных с 
увеличением норматива 
финансирования питания 
отдельных категорий 
обучающихся в образовательных 
организациях, реализующих 
основную общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования  01 5 01 76190    126,20000 0,00000 0,00000
Образование  01 5 01 76190 07   126,20000 0,00000 0,00000
Дошкольное образование  01 5 01 76190 07 01  126,20000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям  01 5 01 76190 07 01 620 126,20000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии по 
приобретению коммунальных 
услуг муниципальными 
учреждениями 01 5 01 S2300    3 353,10000 3 353,10000 3 353,10000
Образование 01 5 01 S2300 07   3 353,10000 3 353,10000 3 353,10000
Дошкольное образование 01 5 01 S2300 07 01  919,80000 919,80000 919,80000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 01 S2300 07 01 620 919,80000 919,80000 919,80000
Общее образование 01 5 01 S2300 07 02  1 833,00000 1 833,00000 1 833,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 01 S2300 07 02 620 1 833,00000 1 833,00000 1 833,00000
Дополнительное образование 
детей 01 5 01 S2300 07 03  366,00000 366,00000 366,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 01 S2300 07 03 620 366,00000 366,00000 366,00000
Другие вопросы в области 
образования 01 5 01 S2300 07 09  234,30000 234,30000 234,30000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 01 S2300 07 09 620 234,30000 234,30000 234,30000
Обеспечение условий для 
выполнения государственных 
полномочий 01 5 02 00000    72 691,80000 67 063,40000 67 021,10000
Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных 
организаций (источником 
финансового обеспечения 
которых является иной 
межбюджетный трансферт из 
федерального бюджета) 01 5 02 53031    3 312,40000 3 323,30000 3 281,00000
Образование 01 5 02 53031 07   3 312,40000 3 323,30000 3 281,00000
Общее образование 01 5 02 53031 07 02  3 312,40000 3 323,30000 3 281,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 02 53031 07 02 620 3 312,40000 3 323,30000 3 281,00000
Компенсация родительской платы
родителям (законным 
представителям) детей, 
посещающих  образовательные 
организации, реализующие 
образовательную программу 
дошкольного образования 01 5 02 70010    451,50000 451,50000 451,50000
Социальная политика 01 5 02 70010 10   451,50000 451,50000 451,50000
Охрана семьи и детства 01 5 02 70010 10 04  451,50000 451,50000 451,50000
Публичные нормативные 01 5 02 70010 10 04 310 451,50000 451,50000 451,50000

социальные выплаты гражданам
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях в части расходов на
оплату труда работникам 
образовательных организаций, 
технические средства обучения, 
расходные материалы и 
хозяйственные нужды 
образовательных организаций, на 
организацию обучения по 
основным общеобразовательным 
программам на дому, возмещение
расходов за пользование услугой 
доступа к информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, организующих 
обучение детей-инвалидов с 
использованием дистанционных 
образовательных технологий 01 5 02 70040    46 539,30000 41 758,40000 41 758,40000
Образование 01 5 02 70040 07   46 539,30000 41 758,40000 41 758,40000
Дошкольное образование 01 5 02 70040 07 01  17 128,40000 16 013,20000 16 013,20000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 02 70040 07 01 620 17 128,40000 16 013,20000 16 013,20000
Общее образование 01 5 02 70040 07 02  29 410,90000 25 745,20000 25 745,20000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 02 70040 07 02 620 29 410,90000 25 745,20000 25 745,20000
Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
оказанию мер социальной 
поддержки обучающимся 
(обучавшимся до дня выпуска) 
муниципальных образовательных
организаций 01 5 02 70060    1 778,70000 1 652,70000 1 652,70000
Образование 01 5 02 70060 07   1 676,80000 1 550,80000 1 550,80000
Дошкольное образование 01 5 02 70060 07 01  323,10000 265,00000 265,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 02 70060 07 01 620 323,10000 265,00000 265,00000
Общее образование 01 5 02 70060 07 02  1 276,10000 1 211,30000 1 211,30000
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 01 5 02 70060 07 02 320 120,00000 80,00000 80,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 02 70060 07 02 620 1 156,10000 1 131,30000 1 131,30000
Другие вопросы в области 
образования 01 5 02 70060 07 09  77,60000 74,50000 74,50000
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 01 5 02 70060 07 09 120 75,90000 72,80000 72,80000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 5 02 70060 07 09 240 1,70000 1,70000 1,70000
Социальная политика 01 5 02 70060 10   101,90000 101,90000 101,90000
Охрана семьи и детства 01 5 02 70060 10 04  101,90000 101,90000 101,90000
Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 01 5 02 70060 10 04 310 101,90000 101,90000 101,90000
Содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, 
причитающееся  приемному 

01 5 02 70130    11 753,90000 11 753,90000 11 753,90000

90



родителю
Социальная политика 01 5 02 70130 10   11 753,90000 11 753,90000 11 753,90000
Охрана семьи и детства 01 5 02 70130 10 04  11 753,90000 11 753,90000 11 753,90000
Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 01 5 02 70130 10 04 310 6 679,90000 6 679,90000 6 679,90000
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 01 5 02 70130 10 04 320 5 074,00000 5 074,00000 5 074,00000
Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство в муниципальных 
образовательных организациях, 
реализующих 
общеобразовательные программы
начального общего, основного 
общего и среднего общего 
образования 01 5 02 70630    484,90000 484,90000 484,90000
Образование 01 5 02 70630 07   484,90000 484,90000 484,90000
Общее образование 01 5 02 70630 07 02  484,90000 484,90000 484,90000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 02 70630 07 02 620 484,90000 484,90000 484,90000
Приобретение или изготовление 
бланков документов об 
образовании и (или) о 
квалификации муниципальными 
образовательными 
организациями 01 5 02 72080    11,50000 11,50000 11,50000
Образование 01 5 02 72080 07   11,50000 11,50000 11,50000
Общее образование 01 5 02 72080 07 02  11,50000 11,50000 11,50000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 02 72080 07 02 620 11,50000 11,50000 11,50000
Обеспечение пожарной 
безопасности, 
антитеррористической и 
антикриминальной безопасности 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, муниципальных 
организаций дополнительного 
образования детей 01 5 02 72120    668,00000 668,00000 668,00000
Образование 01 5 02 72120 07   668,00000 668,00000 668,00000
Дошкольное образование 01 5 02 72120 07 01  307,20000 307,20000 307,20000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 02 72120 07 01 620 307,20000 307,20000 307,20000
Общее образование 01 5 02 72120 07 02  302,40000 302,40000 302,40000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 02 72120 07 02 620 302,40000 302,40000 302,40000
Дополнительное образование 
детей 01 5 02 72120 07 03  58,40000 58,40000 58,40000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 02 72120 07 03 620 58,40000 58,40000 58,40000
Иные межбюджетные 
трансферты  бюджетам 
муниципальных районов 
Новгородской области  на 
организацию бесплатной 
перевозки обучающихся 
общеобразовательных 
организаций 01 5 02 72380    6 626,00000 6 519,20000 6 519,20000
Образование 01 5 02 72380 07   6 626,00000 6 519,20000 6 519,20000
Общее образование 01 5 02 72380 07 02  6 626,00000 6 519,20000 6 519,20000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 02 72380 07 02 620 6 626,00000 6 519,20000 6 519,20000
Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
предо-ставлению 
дополнительных мер социальной 
поддержки отдельным 
категориям педагогических 
работников, трудоустроившихся 
в му-ниципальные 
образовательные организации, 
реализующие образо-вательные 
программы начального общего, 
основного общего, сред-него 

01 5 02 72650    124,70000 0,00000 0,00000

общего образования, и 
осуществляющих трудовую 
деятель-ность на территории 
муниципального района 
Новгородской области в 2022-
2025 годах
Социальная политика 01 5 02 72650 10   124,70000 0,00000 0,00000
Социальное обеспечение 
населения 01 5 02 72650 10 03  124,70000 0,00000 0,00000
Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 01 5 02 72650 10 03 310 124,70000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов 
Новгородской области на 
частичную компенсацию 
расходов, связанных с 
увеличением стоимости питания 
обучающихся в образовательных 
организациях, реализующих 
основную общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования 01 5 02 76220    347,50000 0,00000 0,00000
Образование 01 5 02 76220 07   347,50000 0,00000 0,00000
Дошкольное образование 01 5 02 76220 07 01  347,50000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 02 76220 07 01 620 347,50000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии на 
приобретение или изготовление 
бланков документов об 
образовании и (или) о 
квалификации муниципальными 
образовательными 
организациями 01 5 02 S2080    1,40000 1,40000 1,40000
Образование 01 5 02 S2080 07   1,40000 1,40000 1,40000
Общее образование 01 5 02 S2080 07 02  1,40000 1,40000 1,40000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 02 S2080 07 02 620 1,40000 1,40000 1,40000
Софинансирование субсидии на 
обеспечение пожарной 
безопасности, 
антитеррористической и 
антикриминальной безопасности 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, муниципальных 
организаций дополнительного 
образования детей 01 5 02 S2120    167,00000 167,00000 167,00000
Образование 01 5 02 S2120 07   167,00000 167,00000 167,00000
Дошкольное образование 01 5 02 S2120 07 01  76,80000 76,80000 76,80000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 02 S2120 07 01 620 76,80000 76,80000 76,80000
Общее образование 01 5 02 S2120 07 02  75,60000 75,60000 75,60000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 02 S2120 07 02 620 75,60000 75,60000 75,60000
Дополнительное образование 
детей 01 5 02 S2120 07 03  14,60000 14,60000 14,60000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 02 S2120 07 03 620 14,60000 14,60000 14,60000
Софинансирование иных 
межбюджетных трансфертов  
бюджетам муниципальных 
районов Новгородской области  
на организацию бесплатной 
перевозки обучающихся 
общеобразовательных 
организаций 01 5 02 S2380    276,10000 271,60000 271,60000
Образование 01 5 02 S2380 07   276,10000 271,60000 271,60000
Общее образование 01 5 02 S2380 07 02  276,10000 271,60000 271,60000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 02 S2380 07 02 620 276,10000 271,60000 271,60000
Софинансирование иных 
межбюджетных трансфертов 
бюджетам муниципальных 
районов Новгородской области на

01 5 02 S6220    148,90000 0,00000 0,00000

91



частичную компенсацию 
расходов, связанных с 
увеличением стоимости питания 
обучающихся в образовательных 
организациях, реализующих 
основную общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования
Образование 01 5 02 S6220 07   148,90000 0,00000 0,00000
Дошкольное образование 01 5 02 S6220 07 01  148,90000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 02 S6220 07 01 620 148,90000 0,00000 0,00000
Обеспечение деятельности 
комитета 01 5 03 00000    2 621,78385 2 399,70000 2 399,70000
Расходы на обеспечение функций
муниципальных органов 01 5 03 01000    1 995,48385 1 893,70000 1 893,70000
Образование 01 5 03 01000 07   1 995,48385 1 893,70000 1 893,70000
Другие вопросы в области 
образования 01 5 03 01000 07 09  1 995,48385 1 893,70000 1 893,70000
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 01 5 03 01000 07 09 120 1 912,68385 1 810,90000 1 810,90000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 5 03 01000 07 09 240 82,80000 82,80000 82,80000
Возмещение затрат по 
содержанию штатных единиц, 
осуществляющих  переданные 
отдельные государственные 
полномочия области 01 5 03 70280    533,60000 506,00000 506,00000
Образование 01 5 03 70280 07   533,60000 506,00000 506,00000
Другие вопросы в области 
образования 01 5 03 70280 07 09  533,60000 506,00000 506,00000
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 01 5 03 70280 07 09 120 524,10000 496,50000 496,50000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 5 03 70280 07 09 240 9,50000 9,50000 9,50000
Иные межбюджетные 
трансферты муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты 
труда работников бюджетной 
сферы 01 5 03 71410    92,70000 0,00000 0,00000
Образование 01 5 03 71410 07   92,70000 0,00000 0,00000
Другие вопросы в области 
образования 01 5 03 71410 07 09  92,70000 0,00000 0,00000
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 01 5 03 71410 07 09 120 92,70000 0,00000 0,00000
Федеральный проект 
«Современная школа» 01 5 E1 00000    1 623,60000 1 623,60000 1 623,60000
Обеспечение деятельности 
центров образования цифрового и
гуманитарного профилей в 
общеобразовательных 
муниципальных организациях 
области 01 5 E1 70020    1 323,60000 1 323,60000 1 323,60000
Образование 01 5 E1 70020 07   1 323,60000 1 323,60000 1 323,60000
Общее образование 01 5 E1 70020 07 02  1 323,60000 1 323,60000 1 323,60000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 E1 70020 07 02 620 1 323,60000 1 323,60000 1 323,60000
Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов, на 
финансовое обеспечение 
деятельности центров 
образования цифрового и 
гуманитарного профилей в 
общеобразовательных 
муниципальных организациях 
области 01 5 E1 71370    300,00000 300,00000 300,00000
Образование 01 5 E1 71370 07   300,00000 300,00000 300,00000

Общее образование 01 5 E1 71370 07 02  300,00000 300,00000 300,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 E1 71370 07 02 620 300,00000 300,00000 300,00000
Федеральный проект «Цифровая 
образовательная среда» 01 5 E4 00000    85,00000 85,00000 85,00000
Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов, на 
финансовое обеспечение 
внедрения и функционирования 
целевой модели цифровой 
образовательной среды в 
общеобразовательных 
муниципальных организациях 
области 01 5 E4 71380    15,00000 15,00000 15,00000
Образование 01 5 E4 71380 07   15,00000 15,00000 15,00000
Общее образование 01 5 E4 71380 07 02  15,00000 15,00000 15,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 E4 71380 07 02 620 15,00000 15,00000 15,00000
Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов на 
финансовое обеспечение 
функционирования целевой 
модели цифровой 
образовательной среды в рамках 
эксперимента по модернизации 
начального общего, основного 
общего и среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях области 01 5 E4 72340    70,00000 70,00000 70,00000
Образование 01 5 E4 72340 07   70,00000 70,00000 70,00000
Общее образование 01 5 E4 72340 07 02  70,00000 70,00000 70,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 E4 72340 07 02 620 70,00000 70,00000 70,00000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
«Развитие культуры и туризма 
на территории Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 02 0 00 00000    69 791,69707 50 560,23001 53 399,73001
Подпрограмма "Развитие 
культуры и туризма" 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
«Развитие культуры и туризма 
на территории Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 02 1 00 00000    65 229,70007 48 122,73001 50 962,23001
Обеспечение прав граждан на 
равный доступ к культурным 
ценностям и участию в 
культурной жизни, создание 
условий для развития и 
реализации творческого 
потенциала каждой личности 02 1 01 00000    27 972,03835 19 772,90000 19 772,90000
Обеспечение деятельности 
учреждений культуры 02 1 01 01320    20 758,83835 19 203,40000 19 203,40000
Культура, кинематография 02 1 01 01320 08   20 758,83835 19 203,40000 19 203,40000
Культура 02 1 01 01320 08 01  20 758,83835 19 203,40000 19 203,40000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 02 1 01 01320 08 01 610 20 758,83835 19 203,40000 19 203,40000
Иные межбюджетные 
трансферты муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты 
труда работников бюджетной 
сферы 02 1 01 71410    3 185,80000 0,00000 0,00000
Культура, кинематография 02 1 01 71410 08   3 185,80000 0,00000 0,00000
Культура 02 1 01 71410 08 01  3 185,80000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 02 1 01 71410 08 01 610 3 185,80000 0,00000 0,00000
Субсидии на софинансирование 02 1 01 72300    1 957,90000 0,00000 0,00000

92



расходов муниципальных 
учреждений по приобретению 
коммунальных услуг
Культура, кинематография 02 1 01 72300 08   1 957,90000 0,00000 0,00000
Культура 02 1 01 72300 08 01  1 957,90000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 02 1 01 72300 08 01 610 1 957,90000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
районов на реализацию 
кластерных проектов 02 1 01 77236    150,00000 0,00000 0,00000
Культура, кинематография 02 1 01 77236 08   150,00000 0,00000 0,00000
Культура 02 1 01 77236 08 01  150,00000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 02 1 01 77236 08 01 610 150,00000 0,00000 0,00000
Реализация мероприятий 
подпрограммы "Развитие 
культуры и туризма" 
муниципальной  программы 
Любытинского муниципального 
района «Развитие культуры и 
туризма на территории 
Любытинского муниципального 
района на 2014-2024 годы" 02 1 01 99990    1 430,00000 80,00000 80,00000
Культура, кинематография 02 1 01 99990 08   1 430,00000 80,00000 80,00000
Культура 02 1 01 99990 08 01  1 430,00000 80,00000 80,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 02 1 01 99990 08 01 610 1 430,00000 80,00000 80,00000
Софинансирование субсидии по 
приобретению коммунальных 
услуг муниципальными 
учреждениями 02 1 01 S2300    489,50000 489,50000 489,50000
Культура, кинематография 02 1 01 S2300 08   489,50000 489,50000 489,50000
Культура 02 1 01 S2300 08 01  489,50000 489,50000 489,50000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 02 1 01 S2300 08 01 610 489,50000 489,50000 489,50000
Совершенствование 
библиотечного дела и 
обеспечение деятельности 
библиотечной системы 02 1 02 00000    15 024,47870 10 713,43001 10 713,43001
Обеспечение деятельности 
библиотек 02 1 02 01340    12 733,19040 10 510,54171 10 510,54171
Культура, кинематография 02 1 02 01340 08   12 733,19040 10 510,54171 10 510,54171
Культура 02 1 02 01340 08 01  12 733,19040 10 510,54171 10 510,54171
Субсидии бюджетным 
учреждениям 02 1 02 01340 08 01 610 12 733,19040 10 510,54171 10 510,54171
Иные межбюджетные 
трансферты муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты 
труда работников бюджетной 
сферы 02 1 02 71410    1 521,90000 0,00000 0,00000
Культура, кинематография 02 1 02 71410 08   1 521,90000 0,00000 0,00000
Культура 02 1 02 71410 08 01  1 521,90000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 02 1 02 71410 08 01 610 1 521,90000 0,00000 0,00000
Субсидии на софинансирование 
расходов муниципальных 
учреждений по приобретению 
коммунальных услуг 02 1 02 72300    566,50000 0,00000 0,00000
Культура, кинематография 02 1 02 72300 08   566,50000 0,00000 0,00000
Культура 02 1 02 72300 08 01  566,50000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 02 1 02 72300 08 01 610 566,50000 0,00000 0,00000
Реализация мероприятий 
подпрограммы "Развитие 
культуры и туризма" 
муниципальной  программы 
Любытинского муниципального 
района «Развитие культуры и 
туризма на территории 
Любытинского муниципального 
района на 2014-2024 годы" 02 1 02 99990    15,00000 15,00000 15,00000
Культура, кинематография 02 1 02 99990 08   15,00000 15,00000 15,00000
Культура 02 1 02 99990 08 01  15,00000 15,00000 15,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям 02 1 02 99990 08 01 610 15,00000 15,00000 15,00000
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов области 
на поддержку отрасли культуры 
(Модернизация библиотек в части
комплектования книжных фондов
библиотек муниципальных 
образований и государственных 
общедоступных библиотек) 02 1 02 L5191    46,28830 46,28830 46,28830
Культура, кинематография 02 1 02 L5191 08   46,28830 46,28830 46,28830
Культура 02 1 02 L5191 08 01  46,28830 46,28830 46,28830
Субсидии бюджетным 
учреждениям 02 1 02 L5191 08 01 610 46,28830 46,28830 46,28830
Софинансирование субсидии по 
приобретению коммунальных 
услуг муниципальными 
учреждениями 02 1 02 S2300    141,60000 141,60000 141,60000
Культура, кинематография 02 1 02 S2300 08   141,60000 141,60000 141,60000
Культура 02 1 02 S2300 08 01  141,60000 141,60000 141,60000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 02 1 02 S2300 08 01 610 141,60000 141,60000 141,60000
Развитие художественного 
образования в сфере культуры 02 1 03 00000    5 234,40000 4 248,40000 4 248,40000
Обеспечение деятельности 
организаций дополнительного 
образования детей 02 1 03 01310    4 064,10000 4 064,10000 4 064,10000
Образование 02 1 03 01310 07   4 064,10000 4 064,10000 4 064,10000
Дополнительное образование 
детей 02 1 03 01310 07 03  4 064,10000 4 064,10000 4 064,10000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 02 1 03 01310 07 03 610 4 064,10000 4 064,10000 4 064,10000
Иные межбюджетные 
трансферты муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты 
труда работников бюджетной 
сферы 02 1 03 71410    248,80000 0,00000 0,00000
Образование 02 1 03 71410 07   248,80000 0,00000 0,00000
Дополнительное образование 
детей 02 1 03 71410 07 03  248,80000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 02 1 03 71410 07 03 610 248,80000 0,00000 0,00000
Субсидии на софинансирование 
расходов муниципальных 
учреждений по приобретению 
коммунальных услуг 02 1 03 72300    737,20000 0,00000 0,00000
Образование 02 1 03 72300 07   737,20000 0,00000 0,00000
Дополнительное образование 
детей 02 1 03 72300 07 03  737,20000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 02 1 03 72300 07 03 610 737,20000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии по 
приобретению коммунальных 
услуг муниципальными 
учреждениями 02 1 03 S2300    184,30000 184,30000 184,30000
Образование 02 1 03 S2300 07   184,30000 184,30000 184,30000
Дополнительное образование 
детей 02 1 03 S2300 07 03  184,30000 184,30000 184,30000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 02 1 03 S2300 07 03 610 184,30000 184,30000 184,30000
Сохранение культурного и 
исторического наследия 
Любытинского муниципального 
района 02 1 05 00000    3 703,80000 3 321,90000 3 293,21818
Обеспечение деятельности музеев
и постоянных выставок 02 1 05 01330    3 321,50000 3 295,70000 3 267,01818
Культура, кинематография 02 1 05 01330 08   3 321,50000 3 295,70000 3 267,01818
Культура 02 1 05 01330 08 01  3 321,50000 3 295,70000 3 267,01818
Субсидии бюджетным 
учреждениям 02 1 05 01330 08 01 610 3 321,50000 3 295,70000 3 267,01818
Осуществление отдельных 
государственных полномочий в 
области увековечения памяти 
погибших при защите Отечества 02 1 05 70660    64,00000 0,00000 0,00000
Жилищно-коммунальное 02 1 05 70660 05   64,00000 0,00000 0,00000

93



хозяйство
Благоустройство 02 1 05 70660 05 03  64,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 05 70660 05 03 240 64,00000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные 
трансферты муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты 
труда работников бюджетной 
сферы 02 1 05 71410    187,60000 0,00000 0,00000
Культура, кинематография 02 1 05 71410 08   187,60000 0,00000 0,00000
Культура 02 1 05 71410 08 01  187,60000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 02 1 05 71410 08 01 610 187,60000 0,00000 0,00000
Субсидии на софинансирование 
расходов муниципальных 
учреждений по приобретению 
коммунальных услуг 02 1 05 72300    104,50000 0,00000 0,00000
Культура, кинематография 02 1 05 72300 08   104,50000 0,00000 0,00000
Культура 02 1 05 72300 08 01  104,50000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 02 1 05 72300 08 01 610 104,50000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии по 
приобретению коммунальных 
услуг муниципальными 
учреждениями 02 1 05 S2300    26,20000 26,20000 26,20000
Культура, кинематография 02 1 05 S2300 08   26,20000 26,20000 26,20000
Культура 02 1 05 S2300 08 01  26,20000 26,20000 26,20000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 02 1 05 S2300 08 01 610 26,20000 26,20000 26,20000
Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
"Развитие культуры и туризма на 
территории Любытинского 
муниципального района на 2014-
2024годы" 02 1 06 00000    11 075,58572 10 066,10000 10 066,10000
Расходы на обеспечение функций
муниципальных органов 02 1 06 01000    1 792,85572 1 558,60000 1 558,60000
Культура, кинематография 02 1 06 01000 08   1 792,85572 1 558,60000 1 558,60000
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 02 1 06 01000 08 04  1 792,85572 1 558,60000 1 558,60000
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 02 1 06 01000 08 04 120 1 659,84572 1 503,40000 1 503,40000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 06 01000 08 04 240 133,01000 55,20000 55,20000
Обеспечение деятельности групп 
хозяйственного обслуживания и 
финансового, методического 
сопровождения 02 1 06 01350    8 655,43000 8 507,50000 8 507,50000
Образование 02 1 06 01350 07   342,90000 342,90000 342,90000
Молодежная политика 02 1 06 01350 07 07  342,90000 342,90000 342,90000
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 02 1 06 01350 07 07 110 342,90000 342,90000 342,90000
Культура, кинематография 02 1 06 01350 08   8 312,53000 8 164,60000 8 164,60000
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 02 1 06 01350 08 04  8 312,53000 8 164,60000 8 164,60000
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 02 1 06 01350 08 04 110 8 205,60000 8 078,60000 8 078,60000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 06 01350 08 04 240 106,93000 86,00000 86,00000
Иные межбюджетные 
трансферты муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты 
труда работников бюджетной 
сферы 02 1 06 71410    627,30000 0,00000 0,00000
Образование 02 1 06 71410 07   34,60000 0,00000 0,00000
Молодежная политика 02 1 06 71410 07 07  34,60000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 02 1 06 71410 07 07 110 34,60000 0,00000 0,00000
Культура, кинематография 02 1 06 71410 08   592,70000 0,00000 0,00000
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 02 1 06 71410 08 04  592,70000 0,00000 0,00000
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 02 1 06 71410 08 04 110 514,20000 0,00000 0,00000
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 02 1 06 71410 08 04 120 78,50000 0,00000 0,00000
Организационное обеспечение 
туризма в муниципальном районе 02 1 07 00000    798,00000 0,00000 0,00000
Подготовка, организация и 
участие в семинарах 02 1 07 01370    200,00000 0,00000 0,00000
Образование 02 1 07 01370 07   200,00000 0,00000 0,00000
Другие вопросы в области 
образования 02 1 07 01370 07 09  200,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 07 01370 07 09 240 200,00000 0,00000 0,00000
Реализация мероприятий 
подпрограммы "Развитие 
культуры и туризма" 
муниципальной  программы 
Любытинского муниципального 
района «Развитие культуры и 
туризма на территории 
Любытинского муниципального 
района на 2014-2024 годы" 02 1 07 99990    598,00000 0,00000 0,00000
Культура, кинематография 02 1 07 99990 08   598,00000 0,00000 0,00000
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 02 1 07 99990 08 04  598,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 07 99990 08 04 240 598,00000 0,00000 0,00000
Федеральный проект "Культурная
среда" 02 1 A1 00000    1 421,39730 0,00000 2 868,18182
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
техническое оснащение 
муниципальных музеев 02 1 A1 55900    0,00000 0,00000 2 868,18182
Культура, кинематография 02 1 A1 55900 08   0,00000 0,00000 2 868,18182
Культура 02 1 A1 55900 08 01  0,00000 0,00000 2 868,18182
Субсидии бюджетным 
учреждениям 02 1 A1 55900 08 01 610 0,00000 0,00000 2 868,18182
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
реконструкцию и капитальный 
ремонт муниципальных музеев 02 1 A1 55970    1 191,59800 0,00000 0,00000
Культура, кинематография 02 1 A1 55970 08   1 191,59800 0,00000 0,00000
Культура 02 1 A1 55970 08 01  1 191,59800 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 02 1 A1 55970 08 01 610 1 191,59800 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
реконструкцию и капитальный 
ремонт муниципальных музеев 02 1 A1 N5970    227,46000 0,00000 0,00000
Культура, кинематография 02 1 A1 N5970 08   227,46000 0,00000 0,00000
Культура 02 1 A1 N5970 08 01  227,46000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 02 1 A1 N5970 08 01 610 227,46000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии 
бюджетам муниципальных 
районов на реконструкцию и 
капитальный ремонт 
муниципальных музеев 02 1 A1 S5970    2,33930 0,00000 0,00000
Культура, кинематография 02 1 A1 S5970 08   2,33930 0,00000 0,00000
Культура 02 1 A1 S5970 08 01  2,33930 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 02 1 A1 S5970 08 01 610 2,33930 0,00000 0,00000
Подпрограмма "Вовлечение 
молодежи в социальную 
практику" муниципальной  
программы Любытинского 
муниципального района 

02 2 00 00000    4 539,99700 2 415,50000 2 415,50000

94



«Развитие культуры и туризма 
на территории Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы"
Развитие системы молодежной 
политики 02 2 01 00000    4 268,40700 2 415,50000 2 415,50000
Содержание учреждений, 
обеспечивающих предоставление 
услуг в области молодежной 
политики 02 2 01 01240    2 035,50700 1 998,40000 1 998,40000
Образование 02 2 01 01240 07   2 035,50700 1 998,40000 1 998,40000
Молодежная политика 02 2 01 01240 07 07  2 035,50700 1 998,40000 1 998,40000
Субсидии автономным 
учреждениям 02 2 01 01240 07 07 620 2 035,50700 1 998,40000 1 998,40000
Иные межбюджетные 
трансферты муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты 
труда работников бюджетной 
сферы 02 2 01 71410    147,60000 0,00000 0,00000
Образование 02 2 01 71410 07   147,60000 0,00000 0,00000
Молодежная политика 02 2 01 71410 07 07  147,60000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 02 2 01 71410 07 07 620 147,60000 0,00000 0,00000
Субсидии на софинансирование 
расходов муниципальных 
учреждений по приобретению 
коммунальных услуг 02 2 01 72300    1 668,20000 0,00000 0,00000
Образование 02 2 01 72300 07   1 668,20000 0,00000 0,00000
Молодежная политика 02 2 01 72300 07 07  1 668,20000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 02 2 01 72300 07 07 620 1 668,20000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии по 
приобретению коммунальных 
услуг муниципальными 
учреждениями 02 2 01 S2300    417,10000 417,10000 417,10000
Образование 02 2 01 S2300 07   417,10000 417,10000 417,10000
Молодежная политика 02 2 01 S2300 07 07  417,10000 417,10000 417,10000
Субсидии автономным 
учреждениям 02 2 01 S2300 07 07 620 417,10000 417,10000 417,10000
Содействие в организации 
летнего отдыха, молодежного 
туризма 02 2 05 00000    271,59000 0,00000 0,00000
Кластерный проект "Самый 
лучший день" 02 2 05 01360    71,59000 0,00000 0,00000
Образование 02 2 05 01360 07   71,59000 0,00000 0,00000
Молодежная политика 02 2 05 01360 07 07  71,59000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 02 2 05 01360 07 07 620 71,59000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
районов на реализацию 
кластерных проектов 02 2 05 77236    200,00000 0,00000 0,00000
Образование 02 2 05 77236 07   200,00000 0,00000 0,00000
Молодежная политика 02 2 05 77236 07 07  200,00000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 02 2 05 77236 07 07 620 200,00000 0,00000 0,00000
Подпрограмма 
«Патриотическое воспитание 
населения Любытинского 
района» муниципальной 
программы Любытинского 
муниципального района 
«Развитие культуры и туризма 
на территории Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 02 3 00 00000    22,00000 22,00000 22,00000
Организация патриотического 
воспитания населения 02 3 01 00000    22,00000 22,00000 22,00000
Реализация мероприятий 
подпрограммы «Патриотическое 
воспитание населения 
Любытинского района» 
муниципальной программы 
Любытинского муниципального 

02 3 01 99990    22,00000 22,00000 22,00000

района «Развитие культуры и 
туризма на территории 
Любытинского муниципального 
района на 2014-2024 годы» 
Образование 02 3 01 99990 07   22,00000 22,00000 22,00000
Молодежная политика 02 3 01 99990 07 07  22,00000 22,00000 22,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 02 3 01 99990 07 07 620 22,00000 22,00000 22,00000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Любытинском муниципальном 
районе на 2014-2024 годы» 03 0 00 00000    10 689,43339 3 812,10000 3 812,10000
Развитие физической культуры и 
массового спорта на территории 
муниципального района 03 0 01 00000    465,00000 90,00000 90,00000
Реализация мероприятий 
муниципальной программы 
Любытинского муниципального 
района «Развитие физической 
культуры и спорта в 
Любытинском муниципальном 
районе на 2014-2024 годы» 03 0 01 99990    465,00000 90,00000 90,00000
Физическая культура и спорт 03 0 01 99990 11   465,00000 90,00000 90,00000
Физическая культура 03 0 01 99990 11 01  465,00000 90,00000 90,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 03 0 01 99990 11 01 620 465,00000 90,00000 90,00000
Развитие отрасли физической 
культуры и спорта 03 0 03 00000    7 509,07135 3 722,10000 3 722,10000
Обеспечение деятельности 
организаций дополнительного 
образования детей 03 0 03 01410    4 324,95872 2 211,60000 2 211,60000
Образование 03 0 03 01410 07   3 357,96872 1 504,60000 1 504,60000
Дополнительное образование 
детей 03 0 03 01410 07 03  3 357,96872 1 504,60000 1 504,60000
Субсидии автономным 
учреждениям 03 0 03 01410 07 03 620 3 357,96872 1 504,60000 1 504,60000
Физическая культура и спорт 03 0 03 01410 11   966,99000 707,00000 707,00000
Физическая культура 03 0 03 01410 11 01  966,99000 707,00000 707,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 03 0 03 01410 11 01 620 966,99000 707,00000 707,00000
Обеспечение деятельности 
учреждений в сфере физической 
культуры и спорта 03 0 03 01420    1 397,01263 1 244,30000 1 244,30000
Физическая культура и спорт 03 0 03 01420 11   1 397,01263 1 244,30000 1 244,30000
Физическая культура 03 0 03 01420 11 01  1 397,01263 1 244,30000 1 244,30000
Субсидии автономным 
учреждениям 03 0 03 01420 11 01 620 1 397,01263 1 244,30000 1 244,30000
Иные межбюджетные 
трансферты муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты 
труда работников бюджетной 
сферы 03 0 03 71410    455,90000 0,00000 0,00000
Образование 03 0 03 71410 07   332,30000 0,00000 0,00000
Дополнительное образование 
детей 03 0 03 71410 07 03  332,30000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 03 0 03 71410 07 03 620 332,30000 0,00000 0,00000
Физическая культура и спорт 03 0 03 71410 11   123,60000 0,00000 0,00000
Физическая культура 03 0 03 71410 11 01  123,60000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 03 0 03 71410 11 01 620 123,60000 0,00000 0,00000
Субсидии на софинансирование 
расходов муниципальных 
учреждений по приобретению 
коммунальных услуг 03 0 03 72300    1 065,00000 0,00000 0,00000
Образование 03 0 03 72300 07   564,20000 0,00000 0,00000
Дополнительное образование 
детей 03 0 03 72300 07 03  564,20000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 03 0 03 72300 07 03 620 564,20000 0,00000 0,00000
Физическая культура и спорт 03 0 03 72300 11   500,80000 0,00000 0,00000
Физическая культура 03 0 03 72300 11 01  500,80000 0,00000 0,00000

95



Субсидии автономным 
учреждениям 03 0 03 72300 11 01 620 500,80000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии по 
приобретению коммунальных 
услуг муниципальными 
учреждениями 03 0 03 S2300    266,20000 266,20000 266,20000
Образование 03 0 03 S2300 07   141,00000 141,00000 141,00000
Дополнительное образование 
детей 03 0 03 S2300 07 03  141,00000 141,00000 141,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 03 0 03 S2300 07 03 620 141,00000 141,00000 141,00000
Физическая культура и спорт 03 0 03 S2300 11   125,20000 125,20000 125,20000
Физическая культура 03 0 03 S2300 11 01  125,20000 125,20000 125,20000
Субсидии автономным 
учреждениям 03 0 03 S2300 11 01 620 125,20000 125,20000 125,20000
Федеральный проект "Спорт - 
норма жизни" 03 0 P5 00000    2 715,36204 0,00000 0,00000
Cубсидии бюджетам 
муниципальных районов 
Новгородской области на 
реализацию мероприятий по 
оснащению объектов спортивной 
инфраструктуры спортивно-
технологическим оборудованием 
(создание малых спортивных 
площадок, монтируемых на 
открытых площадках или в 
закрытых помещениях, на 
которых возможно проводить 
тестирование населения в 
соответствии со Всероссийским 
физкультурно-спортивным 
комплексом "Готов к труду и 
обороне"(ГТО)) 03 0 P5 52281    2 715,36204 0,00000 0,00000
Физическая культура и спорт 03 0 P5 52281 11   2 715,36204 0,00000 0,00000
Массовый спорт 03 0 P5 52281 11 02  2 715,36204 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 03 0 P5 52281 11 02 620 2 715,36204 0,00000 0,00000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
«Улучшение жилищных 
условий граждан и повышение 
качества жилищно-
коммунальных услуг в 
Любытинском муниципальном 
районе на 2017-2022 годы и на 
период до 2028 года» 04 0 00 00000    56 280,85269 1 001,80000 1 001,80000
Подпрограмма «Газификация 
Любытинского 
муниципального района в 2017-
2022 годах и на период до 2028 
года» муниципальной  
программы Любытинского 
муниципального района 
«Улучшение жилищных 
условий граждан и повышение 
качества жилищно-
коммунальных услуг  в 
Любытинском муниципальном 
районе на 2017-2022 годы и на 
период до 2028 года» 04 1 00 00000    244,00000 168,00000 168,00000
Развитие газораспределительной 
сети муниципального района 04 1 02 00000    244,00000 168,00000 168,00000
Обслуживание и ремонт сетей 
газораспределения, 
газопотребления и газового 
оборудования 04 1 02 21170    244,00000 168,00000 168,00000
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 04 1 02 21170 05   244,00000 168,00000 168,00000
Коммунальное хозяйство 04 1 02 21170 05 02  244,00000 168,00000 168,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 1 02 21170 05 02 240 244,00000 168,00000 168,00000
Подпрограмма "Ремонт и 
содержание муниципальных 

04 2 00 00000    1 501,28900 833,80000 833,80000

жилых помещений в 
Любытинском муниципальном 
районе в 2017-2022 годах и на 
период до 2028 года" 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
«Улучшение жилищных 
условий граждан и повышение 
качества жилищно-
коммунальных услуг в 
Любытинском муниципальном 
районе на 2017-2022 годы и на 
период до 2028 года»
Ремонт и содержание 
муниципального жилого фонда 04 2 01 00000    1 029,53400 350,00000 350,00000
Мероприятия по содержанию и 
ремонту муниципального 
жилищного фонда     04 2 01 99990    1 029,53400 350,00000 350,00000
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 04 2 01 99990 05   1 029,53400 350,00000 350,00000
Жилищное хозяйство 04 2 01 99990 05 01  1 029,53400 350,00000 350,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 2 01 99990 05 01 240 1 025,32167 350,00000 350,00000
Исполнение судебных актов 04 2 01 99990 05 01 830 4,21233 0,00000 0,00000
Участие в региональной 
программе по капитальному 
ремонту общего имущества в 
многоквартирных домах 04 2 02 00000    471,75500 483,80000 483,80000
Расходы на обеспечение 
мероприятий по капитальному 
ремонту жилищного фонда 04 2 02 99970    471,75500 483,80000 483,80000
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 04 2 02 99970 05   471,75500 483,80000 483,80000
Жилищное хозяйство 04 2 02 99970 05 01  471,75500 483,80000 483,80000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 2 02 99970 05 01 240 371,15500 483,80000 483,80000
Иные межбюджетные 
трансферты 04 2 02 99970 05 01 540 100,60000 0,00000 0,00000
Подпрограмма" 
Энергосбережение в 
Любытинском муниципальном 
районе в 2017-2022 годах и на 
период до 2028 года" 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
«Улучшение жилищных 
условий граждан и повышение 
качества жилищно-
коммунальных услуг в 
Любытинском муниципальном 
районе на 2017-2022 годы и на 
период до 2028 года» 04 3 00 00000    55,00000 0,00000 0,00000
Повышение энергетической 
эффективности систем 
коммунальной инфраструктуры 04 3 03 00000    55,00000 0,00000 0,00000
Развитие систем теплоснабжения 04 3 03 21420    55,00000 0,00000 0,00000
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 04 3 03 21420 05   55,00000 0,00000 0,00000
Коммунальное хозяйство 04 3 03 21420 05 02  55,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 3 03 21420 05 02 240 55,00000 0,00000 0,00000
Подпрограмма "Переселение 
граждан, проживающих на 
территории Любытинского 
муниципального района, из 
аварийного жилищного фонда в
2017-2022 годах и на период до 
2028 года" муниципальной  
программы Любытинского 
муниципального района 

04 4 00 00000    53 211,69720 0,00000 0,00000

96



«Улучшение жилищных 
условий граждан и повышение 
качества жилищно-
коммунальных услуг в 
Любытинском муниципальном 
районе на 2017-2022 годы и на 
период до 2028 года»
Переселение граждан, 
проживающих на территории 
муниципального района, из 
аварийного жилого фонда 04 4 01 00000    3 233,52450 0,00000 0,00000
Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда 04 4 01 21480    3 233,52450 0,00000 0,00000
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 04 4 01 21480 05   3 233,52450 0,00000 0,00000
Жилищное хозяйство 04 4 01 21480 05 01  3 233,52450 0,00000 0,00000
Бюджетные инвестиции 04 4 01 21480 05 01 410 3 233,52450 0,00000 0,00000
Федеральный проект 
«Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда» 04 4 F3 00000    49 978,17270 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам 
муниципальных образований на 
переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда за 
счет средств государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 04 4 F3 67483    48 478,82752 0,00000 0,00000
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 04 4 F3 67483 05   48 478,82752 0,00000 0,00000
Жилищное хозяйство 04 4 F3 67483 05 01  48 478,82752 0,00000 0,00000
Бюджетные инвестиции 04 4 F3 67483 05 01 410 48 478,82752 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам 
муниципальных образований на 
переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда за 
счет средств областного бюджета 04 4 F3 67484    1 499,34518 0,00000 0,00000
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 04 4 F3 67484 05   1 499,34518 0,00000 0,00000
Жилищное хозяйство 04 4 F3 67484 05 01  1 499,34518 0,00000 0,00000
Бюджетные инвестиции 04 4 F3 67484 05 01 410 1 499,34518 0,00000 0,00000
Подпрограмма «Развитие 
инфраструктуры 
водоснабжения и водоотведения
населенных пунктов 
Любытинского 
муниципального района в 2017-
2022 годах и на период до 2028 
года» муниципальной  
программы Любытинского 
муниципального района 
«Улучшение жилищных 
условий граждан и повышение 
качества жилищно-
коммунальных услуг  в 
Любытинском муниципальном 
районе на 2017-2022 годы и на 
период до 2028 года» 04 5 00 00000    1 268,86649 0,00000 0,00000
Развитие систем 
централизованного 
водоснабжения населенных 
пунктов района путем 
строительства, реконструкции и 
капитального ремонта сетей 
централизованного 
водоснабжения, объектов 
водоподготовки и подачи воды, 
приобретения и монтажа 
оборудования для очистки воды, 
строительства и ремонта 
объектов нецентрализованного 
водоснабжения населения 04 5 01 00000    1 268,86649 0,00000 0,00000
Развитие систем 
централизованного 
водоснабжения и водоотведения 
населенных пунктов района 04 5 01 21310    1 268,86649 0,00000 0,00000
Жилищно-коммунальное 04 5 01 21310 05   1 268,86649 0,00000 0,00000

хозяйство
Коммунальное хозяйство 04 5 01 21310 05 02  1 268,86649 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 5 01 21310 05 02 240 834,10549 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные 
трансферты 04 5 01 21310 05 02 540 434,76100 0,00000 0,00000
Муниципальная программа 
Любытинского 
муниципального района  
"Развитие сельского хозяйства  
в Любытинском 
муниципальном районе  на 
2020-2025 годы" 05 0 00 00000    15,00000 15,00000 15,00000
Муниципальная программа 
Любытинского 
муниципального района  
"Развитие сельского хозяйства  
в Любытинском 
муниципальном районе  на 
2020-2025 годы" 05 0 00 00000    15,00000 15,00000 15,00000
Подпрограмма "Обеспечение 
общих условий 
функционирования отраслей 
сельского хозяйства" 
муниципальной программы 
Любытинского 
муниципального района  
"Развитие сельского хозяйства  
в Любытинском 
муниципальном районе  на 
2020-2025 годы" 05 4 00 00000    15,00000 15,00000 15,00000
Повышение кадрового 
потенциала в сельском хозяйстве 05 4 01 00000    15,00000 15,00000 15,00000
Реализация мероприятий 
подпрограммы "Обеспечение 
общих условий 
функционирования отраслей 
сельского хозяйства" 
муниципальной программы 
Любытинского муниципального 
района  "Развитие сельского 
хозяйства  в Любытинском 
муниципальном районе  на 2020-
2025 годы" 05 4 01 99990    15,00000 15,00000 15,00000
Национальная экономика 05 4 01 99990 04   15,00000 15,00000 15,00000
Сельское хозяйство и 
рыболовство 05 4 01 99990 04 05  15,00000 15,00000 15,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 4 01 99990 04 05 240 15,00000 15,00000 15,00000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
«Обеспечение жильем молодых 
семей на территории 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 07 0 00 00000    1 398,44800 1 398,44800 1 398,44800
Обеспечение предоставления 
молодым семьям социальных 
выплат на предоставление жилья 
экономического класса или 
строительство индивидуального 
жилого дома экономического 
класса, а также создание условий 
для привлечения молодыми 
семьями собственных средств, 
дополнительных финансовых 
средств кредитных и других 
организаций, предоставляющих 
кредиты и займы, в том числе 
ипотечные кредиты, для 
приобретения жилого помещения
или строительство 
индивидуального жилого дома 07 0 01 00000    1 398,44800 1 398,44800 1 398,44800

97



Субсидии бюджетам 
муниципальных районов 
Новгородской области на 
софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
образований области по 
предоставлению молодым семьям
социальных выплат на 
приобретение жилого помещения 
или создание объекта 
индивидуального жилищного 
строительства 07 0 01 L4970    1 398,44800 1 398,44800 1 398,44800
Социальная политика 07 0 01 L4970 10   1 398,44800 1 398,44800 1 398,44800
Охрана семьи и детства 07 0 01 L4970 10 04  1 398,44800 1 398,44800 1 398,44800
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 07 0 01 L4970 10 04 320 1 398,44800 1 398,44800 1 398,44800
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование и 
содержание дорожного 
хозяйства Любытинского 
муниципального района (за 
исключением автомобильных 
дорог федерального и 
областного значения) на 2014-
2020 годы и на период до 2024 
года» 08 0 00 00000    48 716,20000 21 672,40000 22 040,00000
Подпрограмма 
"Совершенствование и 
содержание дорожного 
хозяйства Любытинского 
муниципального района (за 
исключением автомобильных 
дорог федерального и 
областного значения) на 2014-
2020 годы и на период до 2024 
года» муниципальной  
программы Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование и 
содержание дорожного 
хозяйства Любытинского 
муниципального района (за 
исключением автомобильных 
дорог федерального и 
областного значения) на 2014-
2020 годы и на период до 2024 
года» 08 2 00 00000    48 716,20000 21 672,40000 22 040,00000
Содержание автомобильных 
дорог общего пользования, 
местного значения вне границ 
населенных пунктов, в границах 
муниципального района и 
искусственных сооружений на 
них 08 2 01 00000    15 775,99006 15 000,00000 15 000,00000
Содержание автомобильных 
дорог общего пользования, 
местного значения вне границ 
населенных пунктов, в границах 
муниципального района и 
искусственных сооружений на 
них, за счет средств дорожного 
фонда муниципального района 08 2 01 83230    15 775,99006 15 000,00000 15 000,00000
Национальная экономика 08 2 01 83230 04   15 775,99006 15 000,00000 15 000,00000
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 08 2 01 83230 04 09  15 775,99006 15 000,00000 15 000,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 2 01 83230 04 09 240 15 775,99006 15 000,00000 15 000,00000
Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования, местного 
значения вне границ населенных 
пунктов, в границах 
муниципального района и 
искусственных сооружений на 

08 2 02 00000    32 940,20994 6 672,40000 7 040,00000

них
Субсидии на формирование 
муниципальных дорожных 
фондов 08 2 02 71510    5 926,00000 3 950,00000 3 950,00000
Национальная экономика 08 2 02 71510 04   5 926,00000 3 950,00000 3 950,00000
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 08 2 02 71510 04 09  5 926,00000 3 950,00000 3 950,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 2 02 71510 04 09 240 5 926,00000 3 950,00000 3 950,00000
Субсидии на софинансирование 
расходов по реализации правовых
актов Правительства 
Новгородской области по 
вопросам проектирования, 
строительства, реконструкции, 
капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 08 2 02 71530    24 901,70000 0,00000 0,00000
Национальная экономика 08 2 02 71530 04   24 901,70000 0,00000 0,00000
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 08 2 02 71530 04 09  24 901,70000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 2 02 71530 04 09 240 24 901,70000 0,00000 0,00000
Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования, местного 
значения вне границ населенных 
пунктов, в границах 
муниципального района и 
искусственных сооружений на 
них, за счет средств дорожного 
фонда муниципального района 08 2 02 83240    1 548,90994 2 514,50000 2 882,10000
Национальная экономика 08 2 02 83240 04   1 548,90994 2 514,50000 2 882,10000
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 08 2 02 83240 04 09  1 548,90994 2 514,50000 2 882,10000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 2 02 83240 04 09 240 1 548,90994 2 514,50000 2 882,10000
Софинансирование субсидии на 
формирование муниципальных 
дорожных фондов 08 2 02 S1510    311,90000 207,90000 207,90000
Национальная экономика 08 2 02 S1510 04   311,90000 207,90000 207,90000
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 08 2 02 S1510 04 09  311,90000 207,90000 207,90000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 2 02 S1510 04 09 240 311,90000 207,90000 207,90000
Софинансирование субсидии на 
софинансирование расходов по 
реализации правовых актов 
Правительства Новгородской 
области по вопросам 
проектирования, строительства, 
реконструкции, капитального 
ремонта и ремонта 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 08 2 02 S1530    251,70000 0,00000 0,00000
Национальная экономика 08 2 02 S1530 04   251,70000 0,00000 0,00000
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 08 2 02 S1530 04 09  251,70000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 2 02 S1530 04 09 240 251,70000 0,00000 0,00000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование системы 
муниципального управления и 
поддержки развития 
территориального 
общественного самоуправления

09 0 00 00000    40 007,43927 28 896,62534 24 390,29131

98



на 2017-2028 годы»
Подпрограмма "Развитие 
муниципальной службы в 
Любытинском муниципальном 
районе" муниципальной  
программы Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование системы 
муниципального управления и 
поддержки развития 
территориального общественного
самоуправления на 2017-2028 
годы» 09 1 00 00000    112,00000 10,00000 10,00000
Повышение уровня 
профессиональной подготовки 
муниципальных служащих и лиц, 
замещающих муниципальные 
должности в органах местного 
самоуправления Любытинского 
муниципального района 09 1 02 00000    60,00000 10,00000 10,00000
Повышение уровня 
профессиональной подготовки 
муниципальных служащих и лиц, 
замещающих муниципальные 
должности в органах местного 
самоуправления 09 1 02 21110    60,00000 10,00000 10,00000
Образование 09 1 02 21110 07   60,00000 10,00000 10,00000
Другие вопросы в области 
образования 09 1 02 21110 07 09  60,00000 10,00000 10,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 09 1 02 21110 07 09 240 60,00000 10,00000 10,00000
Создание условий  для выявления
ограничений, препятствующих 
прохождению муниципальной 
службы 09 1 04 00000    52,00000 0,00000 0,00000
Расходы на обеспечение функций
муниципальных органов 09 1 04 01000    52,00000 0,00000 0,00000
Общегосударственные вопросы 09 1 04 01000 01   52,00000 0,00000 0,00000
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 09 1 04 01000 01 04  52,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 09 1 04 01000 01 04 240 52,00000 0,00000 0,00000
Подпрограмма "Поддержка 
территориального 
общественного самоуправления
в Любытинском 
муниципальном районе" 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование системы 
муниципального управления и 
поддержки развития 
территориального 
общественного самоуправления
на 2017-2028 годы» 09 3  00 00000    40,00000 40,00000 40,00000
Поддержка и популяризация 
деятельности территориального 
общественного самоуправления 09 3 03 00000    40,00000 40,00000 40,00000
Реализация мероприятий 
подпрограммы "Поддержка 
территориального общественного
самоуправления в Любытинском 
муниципальном районе" 
муниципальной  программы 
Любытинского муниципального 
района «Совершенствование 
системы муниципального 

09 3 03 99990    40,00000 40,00000 40,00000

управления и поддержки 
развития территориального 
общественного самоуправления 
на 2017-2028 годы»
Общегосударственные вопросы 09 3 03 99990 01   40,00000 40,00000 40,00000
Другие общегосударственные 
вопросы 09 3 03 99990 01 13  40,00000 40,00000 40,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 09 3 03 99990 01 13 240 5,00000 5,00000 5,00000
Иные выплаты населению 09 3 03 99990 01 13 360 35,00000 35,00000 35,00000
Подпрограмма 
"Противодействие коррупции в
Любытинском муниципальном 
районе" муниципальной  
программы Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование системы 
муниципального управления и 
поддержки развития 
территориального 
общественного самоуправления
на 2017-2028 годы» 09 4 00 00000    0,00000 9,00000 9,00000
Формирование в обществе 
нетерпимости к коррупционному 
поведению, создание условий для
обеспечения участия общества в 
противодействии коррупции, 
обеспечение доступа граждан к 
информации о деятельности 
органов местного 
самоуправления Любытинского 
муниципального района (ОМСУ) 09 4 01 00000    0,00000 4,00000 4,00000
Реализация мероприятий 
подпрограммы "Противодействие
коррупции в Любытинском 
муниципальном районе" 
муниципальной  программы 
Любытинского муниципального 
района «Совершенствование 
системы муниципального 
управления и поддержки 
развития территориального 
общественного самоуправления 
на 2017-2028 годы» 09 4 01 99990    0,00000 4,00000 4,00000
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 09 4 01 99990 03   0,00000 4,00000 4,00000
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 09 4 01 99990 03 14  0,00000 4,00000 4,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 09 4 01 99990 03 14 240 0,00000 4,00000 4,00000
Формирование 
антикоррупционного 
мировоззрения, повышения 
уровня правосознания и правовой
культуры, а также подготовка и 
переподготовка специалистов 
соответствующей квалификации 09 4 03 00000    0,00000 4,00000 4,00000
Реализация мероприятий 
подпрограммы "Противодействие
коррупции в Любытинском 
муниципальном районе" 
муниципальной  программы 
Любытинского муниципального 
района «Совершенствование 
системы муниципального 
управления и поддержки 
развития территориального 
общественного самоуправления 
на 2017-2028 годы» 09 4 03 99990    0,00000 4,00000 4,00000
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 09 4 03 99990 03   0,00000 4,00000 4,00000
Другие вопросы в области 09 4 03 99990 03 14  0,00000 4,00000 4,00000

99



национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 09 4 03 99990 03 14 240 0,00000 4,00000 4,00000
Обеспечение 
антикоррупционного 
мониторинга 09 4 08 00000    0,00000 1,00000 1,00000
Реализация мероприятий 
подпрограммы  
"Противодействие коррупции в 
Любытинском муниципальном 
районе" муниципальной  
программы Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование системы 
муниципального управления и 
поддержки развития 
территориального общественного
самоуправления на 2017-2028 
годы» 09 4 08 99990    0,00000 1,00000 1,00000
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 09 4 08 99990 03   0,00000 1,00000 1,00000
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 09 4 08 99990 03 14  0,00000 1,00000 1,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 09 4 08 99990 03 14 240 0,00000 1,00000 1,00000
Подпрограмма "Обеспечение 
муниципального управления в 
Любытинском муниципальном 
районе" муниципальной  
программы Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование системы 
муниципального управления и 
поддержки развития 
территориального 
общественного самоуправления
на 2017-2028 годы» 09 5 00 00000    39 855,43927 28 837,62534 24 331,29131
Обеспечение исполнения 
муниципальными служащими и 
служащими Администрации 
Любытинского муниципального 
района возложенных полномочий 09 5 01 00000    36 454,88927 25 596,42534 21 090,09131
Расходы на обеспечение функций
муниципальных органов 09 5 01 01000    22 788,39827 18 882,97534 14 355,14131
Общегосударственные вопросы 09 5 01 01000 01   22 788,39827 18 882,97534 14 355,14131
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 09 5 01 01000 01 04  22 788,39827 18 882,97534 14 355,14131
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 09 5 01 01000 01 04 120 21 485,17327 18 067,80000 13 523,60000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 09 5 01 01000 01 04 240 1 303,22500 815,17534 831,54131
Содержание учреждений по 
обеспечению хозяйственного 
обслуживания 09 5 01 01110    8 241,89100 4 557,00000 4 557,00000
Общегосударственные вопросы 09 5 01 01110 01   8 241,89100 4 557,00000 4 557,00000
Другие общегосударственные 
вопросы 09 5 01 01110 01 13  8 241,89100 4 557,00000 4 557,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 09 5 01 01110 01 13 610 8 241,89100 4 557,00000 4 557,00000
Осуществление переданных 
органам государственной власти 

09 5 01 59300    590,50000 555,80000 577,30000

субъектов Российской Федерации
в соответствии с пунктом 1 
статьи 4 Федерального закона 
«Об актах гражданского 
состояния» полномочий 
Российской Федерации на 
государственную регистрацию 
актов гражданского состояния
Общегосударственные вопросы 09 5 01 59300 01   590,50000 555,80000 577,30000
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 09 5 01 59300 01 04  590,50000 555,80000 577,30000
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 09 5 01 59300 01 04 120 515,90000 507,30000 507,30000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 09 5 01 59300 01 04 240 74,60000 48,50000 70,00000
Возмещение затрат по 
содержанию штатных единиц, 
осуществляющих  переданные 
отдельные государственные 
полномочия области 09 5 01 70280    1 537,30000 1 187,85000 1 187,85000
Общегосударственные вопросы 09 5 01 70280 01   1 537,30000 1 187,85000 1 187,85000
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 09 5 01 70280 01 04  1 537,30000 1 187,85000 1 187,85000
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 09 5 01 70280 01 04 120 1 497,90000 1 154,25000 1 154,25000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 09 5 01 70280 01 04 240 39,40000 33,60000 33,60000
Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
определению перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, 
предусмотренных 
соответствующими статьями 
областного закона "Об 
административных 
правонарушениях" 09 5 01 70650    1,50000 1,50000 1,50000
Общегосударственные вопросы 09 5 01 70650 01   1,50000 1,50000 1,50000
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 09 5 01 70650 01 04  1,50000 1,50000 1,50000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 09 5 01 70650 01 04 240 1,50000 1,50000 1,50000
Иные межбюджетные 
трансферты муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты 
труда работников бюджетной 
сферы 09 5 01 71410    1 238,90000 0,00000 0,00000
Общегосударственные вопросы 09 5 01 71410 01   1 238,90000 0,00000 0,00000

100



Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 09 5 01 71410 01 04  1 010,90000 0,00000 0,00000
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 09 5 01 71410 01 04 120 1 010,90000 0,00000 0,00000
Другие общегосударственные 
вопросы 09 5 01 71410 01 13  228,00000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 09 5 01 71410 01 13 610 228,00000 0,00000 0,00000
Субсидии на софинансирование 
расходов муниципальных 
учреждений по приобретению 
коммунальных услуг 09 5 01 72300    1 645,10000 0,00000 0,00000
Общегосударственные вопросы 09 5 01 72300 01   1 645,10000 0,00000 0,00000
Другие общегосударственные 
вопросы 09 5 01 72300 01 13  1 645,10000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 09 5 01 72300 01 13 240 185,00000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 09 5 01 72300 01 13 610 1 460,10000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии по 
приобретению коммунальных 
услуг муниципальными 
учреждениями 09 5 01 S2300    411,30000 411,30000 411,30000
Общегосударственные вопросы 09 5 01 S2300 01   411,30000 411,30000 411,30000
Другие общегосударственные 
вопросы 09 5 01 S2300 01 13  411,30000 411,30000 411,30000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 09 5 01 S2300 01 13 240 46,20000 46,20000 46,20000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 09 5 01 S2300 01 13 610 365,10000 365,10000 365,10000
Обеспечение исполнения 
законодательства по 
пенсионному обеспечению 
работников органов местного 
самоуправления 09 5 02 00000    3 400,55000 3 241,20000 3 241,20000
Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих 09 5 02 62010    3 400,55000 3 241,20000 3 241,20000
Социальная политика 09 5 02 62010 10   3 400,55000 3 241,20000 3 241,20000
Пенсионное обеспечение 09 5 02 62010 10 01  3 400,55000 3 241,20000 3 241,20000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 09 5 02 62010 10 01 240 33,80000 32,10000 32,10000
Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 09 5 02 62010 10 01 310 3 366,75000 3 209,10000 3 209,10000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
"Управление муниципальными
финансами Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 10 0 00 00000    29 185,48550 22 053,95000 21 947,65000
Подпрограмма «Организация и 
обеспечение осуществления 
бюджетного процесса, 
управление муниципальным 
долгом Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
"Управление муниципальными
финансами Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 10 1 00 00000    5 013,48850 4 561,10000 4 544,20000

Обеспечение исполнения 
долговых обязательств 
Любытинского муниципального 
района 10 1 01 00000    27,00000 61,90000 119,20000
Обслуживание внутреннего 
муниципального долга 10 1 01 21120    27,00000 61,90000 119,20000
Обслуживание государственного 
и муниципального долга 10 1 01 21120 13   27,00000 61,90000 119,20000
Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального 
долга 10 1 01 21120 13 01  27,00000 61,90000 119,20000
Обслуживание муниципального 
долга 10 1 01 21120 13 01 730 27,00000 61,90000 119,20000
Обеспечение деятельности 
комитета 10 1 05 00000    4 986,48850 4 499,20000 4 425,00000
Расходы на обеспечение функций
муниципальных органов 10 1 05 01000    4 763,18850 4 494,00000 4 419,80000
Общегосударственные вопросы 10 1 05 01000 01   4 763,18850 4 494,00000 4 419,80000
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов  
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 10 1 05 01000 01 06  4 763,18850 4 494,00000 4 419,80000
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 10 1 05 01000 01 06 120 4 542,18850 4 273,00000 4 273,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 10 1 05 01000 01 06 240 221,00000 221,00000 146,80000
Возмещение затрат по 
содержанию штатных единиц, 
осуществляющих  переданные 
отдельные государственные 
полномочия области 10 1 05 70280    5,50000 5,20000 5,20000
Общегосударственные вопросы 10 1 05 70280 01   5,50000 5,20000 5,20000
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов  
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 10 1 05 70280 01 06  5,50000 5,20000 5,20000
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 10 1 05 70280 01 06 120 5,50000 5,20000 5,20000
Иные межбюджетные 
трансферты муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты 
труда работников бюджетной 
сферы 10 1 05 71410    217,80000 0,00000 0,00000
Общегосударственные вопросы 10 1 05 71410 01   217,80000 0,00000 0,00000
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов  
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 10 1 05 71410 01 06  217,80000 0,00000 0,00000
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 10 1 05 71410 01 06 120 217,80000 0,00000 0,00000
Подпрограмма "Финансовая 
поддержка муниципальных 
образований Любытинского 
района на 2014-2024 годы" 
муниципальной программы 
Любытинского 
муниципального района 
"Управление муниципальными
финансами Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 10 2 00 00000    24 166,89700 17 492,85000 17 403,45000
Выравнивание уровня бюджетной
обеспеченности поселений 10 2 01 00000    22 128,80000 16 794,60000 16 688,50000
Выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 10 2 01 70100    22 128,80000 16 794,60000 16 688,50000
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 

10 2 01 70100 14   22 128,80000 16 794,60000 16 688,50000

101



бюджетной системы Российской 
Федерации 
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований 10 2 01 70100 14 01  22 128,80000 16 794,60000 16 688,50000
Дотации 10 2 01 70100 14 01 510 22 128,80000 16 794,60000 16 688,50000
Предоставление прочих видов 
межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений 
Любытинского муниципального 
района 10 2 02 00000    2 038,09700 698,25000 714,95000
Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений 10 2 02 51180    500,00000 491,00000 507,70000
Национальная оборона 10 2 02 51180 02   500,00000 491,00000 507,70000
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 10 2 02 51180 02 03  500,00000 491,00000 507,70000
Субвенции 10 2 02 51180 02 03 530 500,00000 491,00000 507,70000
Возмещение затрат по 
содержанию штатных единиц, 
осуществляющих  переданные 
отдельные государственные 
полномочия области 10 2 02 70280    216,70000 206,75000 206,75000
Общегосударственные вопросы 10 2 02 70280 01   216,70000 206,75000 206,75000
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 10 2 02 70280 01 04  216,70000 206,75000 206,75000
Субвенции 10 2 02 70280 01 04 530 216,70000 206,75000 206,75000
Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
определению перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях в отношении 
граждан  10 2 02 70650    0,50000 0,50000 0,50000
Общегосударственные вопросы 10 2 02 70650 01   0,50000 0,50000 0,50000
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 10 2 02 70650 01 04  0,50000 0,50000 0,50000
Субвенции 10 2 02 70650 01 04 530 0,50000 0,50000 0,50000
Иные межбюджетные 
трансферты,передаваемые 
бюджетам поселений из бюджета 
Любытинского муниципального 
района 10 2 02 71400    1 320,89700 0,00000 0,00000
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации 10 2 02 71400 14   1 320,89700 0,00000 0,00000
Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 10 2 02 71400 14 03  1 320,89700 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные 
трансферты 10 2 02 71400 14 03 540 1 320,89700 0,00000 0,00000
Подпрограмма "Повышение 
эффективности бюджетных 
расходов Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 
муниципальной программы 
Любытинского 
муниципального района 
"Управление муниципальными
финансами Любытинского 
муниципального района на 

10 3 00 00000    5,10000 0,00000 0,00000

2014-2024 годы"
Проведение профессиональной 
подготовки, переподготовки и 
повышение квалификации 
муниципальных служащих 
Любытинского муниципального 
района в сфере повышения 
эффективности бюджетных 
расходов 10 3 05 00000    5,10000 0,00000 0,00000
Повышение уровня 
профессиональной подготовки 
муниципальных служащих и лиц, 
замещающих муниципальные 
должности в органах местного 
самоуправления 10 3 05 21110    5,10000 0,00000 0,00000
Образование 10 3 05 21110 07   5,10000 0,00000 0,00000
Другие вопросы в области 
образования 10 3 05 21110 07 09  5,10000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 10 3 05 21110 07 09 240 5,10000 0,00000 0,00000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
"Развитие торговли в 
Любытинском  муниципальном
районе на 2017-2025 годы" 11 0 00 00000    50,02532 15,00000 15,00000
Реализация государственной 
политики в области торговой 
деятельности в целях создания 
условий для наиболее полного 
удовлетворения спроса населения
на потребительские товары 
соответствующего качества по 
доступным ценам в пределах 
территориальной доступности, 
обеспечения прав потребителей 
на приобретение качественных и 
безопасных товаров 11 0 01 00000    50,02532 15,00000 15,00000
Реализация мероприятий 
муниципальной  программы 
Любытинского муниципального 
района "Развитие торговли в 
Любытинском  муниципальном 
районе на 2017-2025 годы" 11 0 01 99990    50,02532 15,00000 15,00000
Национальная экономика 11 0 01 99990 04   50,02532 15,00000 15,00000
Другие вопросы в области 
национальной  экономики 11 0 01 99990 04 12  50,02532 15,00000 15,00000
Иные выплаты населению 11 0 01 99990 04 12 360 15,00000 15,00000 15,00000
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам-производителям товаров, 
работ, услуг 11 0 01 99990 04 12 810 35,02532 0,00000 0,00000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
"Развитие малого и среднего 
предпринимательства в 
Любытинском муниципальном 
районе на 2017-2025 годы" 12 0 00 00000    565,70000 298,00000 298,00000
Финансовая поддержка субъектов
малого и среднего 
предпринимательства в 
муниципальном районе 12 0 01 00000    565,70000 298,00000 298,00000
Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов 
Новгородской области в целях 
поощрения муниципальных 
образований, обеспечивших 
создание благоприятных условий 
для применения физическими 
лицами специального налогового 
режима "Налог на 
профессиональный доход" 12 0 01 77040    292,70000 0,00000 0,00000

102



Национальная экономика 12 0 01 77040 04   292,70000 0,00000 0,00000
Другие вопросы в области 
национальной  экономики 12 0 01 77040 04 12  292,70000 0,00000 0,00000
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам-производителям товаров, 
работ, услуг 12 0 01 77040 04 12 810 292,70000 0,00000 0,00000
Реализация мероприятий 
муниципальной  программы 
Любытинского муниципального 
района "Развитие малого и 
среднего предпринимательства в 
Любытинском муниципальном 
районе на 2017-2025 годы" 12 0 01 99990    273,00000 298,00000 298,00000
Национальная экономика 12 0 01 99990 04   273,00000 298,00000 298,00000
Другие вопросы в области 
национальной  экономики 12 0 01 99990 04 12  273,00000 298,00000 298,00000
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам-производителям товаров, 
работ, услуг 12 0 01 99990 04 12 810 273,00000 298,00000 298,00000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
"Развитие информационного 
общества в Любытинском 
муниципальном районе на 
2017-2024 годы" 13 0 00 00000    1 650,54300 301,00000 301,00000
Расширение 
телекоммуникационной 
инфраструктуры ОМСУ 13 0 01 00000    168,50000 96,00000 96,00000
Реализация мероприятий 
программы Любытинского 
муниципального района 
"Развитие информационного 
общества в Любытинском 
муниципальном районе на 2017-
2024 годы" 13 0 01 99990    168,50000 96,00000 96,00000
Общегосударственные вопросы 13 0 01 99990 01   168,50000 96,00000 96,00000
Другие общегосударственные 
вопросы 13 0 01 99990 01 13  168,50000 96,00000 96,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 13 0 01 99990 01 13 240 168,50000 96,00000 96,00000
Поддержка в актуальном 
состоянии официальных сайтов 
ОМСУ 13 0 03 00000    5,00000 0,00000 0,00000
Реализация мероприятий 
программы Любытинского 
муниципального района 
"Развитие информационного 
общества в Любытинском 
муниципальном районе на 2017-
2024 годы" 13 0 03 99990    5,00000 0,00000 0,00000
Общегосударственные вопросы 13 0 03 99990 01   5,00000 0,00000 0,00000
Другие общегосударственные 
вопросы 13 0 03 99990 01 13  5,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 13 0 03 99990 01 13 240 5,00000 0,00000 0,00000
Создание условий для защиты 
информации, а также 
обеспечение целостности, 
достоверности и 
конфиденциальности 
информации 13 0 04 00000    617,04300 45,00000 45,00000
Реализация мероприятий 
программы Любытинского 
муниципального района 
"Развитие информационного 
общества в Любытинском 
муниципальном районе на 2017- 13 0 04 99990    617,04300 45,00000 45,00000

2024 годы"
Общегосударственные вопросы 13 0 04 99990 01   617,04300 45,00000 45,00000
Другие общегосударственные 
вопросы 13 0 04 99990 01 13  617,04300 45,00000 45,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 13 0 04 99990 01 13 240 617,04300 45,00000 45,00000
Обеспечение работников ОМСУ 
современным компьютерным 
оборудованием и копировальной 
техникой 13 0 06 00000    860,00000 160,00000 160,00000
Реализация мероприятий 
программы Любытинского 
муниципального района 
"Развитие информационного 
общества в Любытинском 
муниципальном районе на 2017-
2024 годы" 13 0 06 99990    860,00000 160,00000 160,00000
Общегосударственные вопросы 13 0 06 99990 01   860,00000 160,00000 160,00000
Другие общегосударственные 
вопросы 13 0 06 99990 01 13  860,00000 160,00000 160,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 13 0 06 99990 01 13 240 860,00000 160,00000 160,00000
Муниципальная программа 
Любытинского 
муниципального района 
"Профилактика терроризма и 
экстремизма в Любытинском 
муниципальном районе на 
2022-2025 годы" 14 0 00 00000    5,00000 5,00000 5,00000
Формирование нетерпимости к 
проявлениям терроризма и 
экстремизма, а также 
толерантного сознания, 
позитивных установок к 
представителям иных этнических 
и конфессиональных сообществ, 
проведение воспитательной 
пропагандистской работы с 
населением Любытинского 
муниципального района, 
направленной на предупреждение
террористической и 
экстремистской деятельности 14 0 02 00000    5,00000 5,00000 5,00000
Реализация мероприятий 
муниципальной программы 
Любытинского муниципального 
района "Профилактика 
терроризма и экстремизма в 
Любытинском муниципальном 
районе на 2022-2025 годы" 14 0 02 99990    5,00000 5,00000 5,00000
Культура, кинематография 14 0 02 99990 08   5,00000 5,00000 5,00000
Культура 14 0 02 99990 08 01  5,00000 5,00000 5,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 14 0 02 99990 08 01 610 5,00000 5,00000 5,00000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
"Управление муниципальным 
имуществом Любытинского 
муниципального района на 
2018-2023 годы и на период до 
2026 года" 15 0 00 00000    18 033,44917 3 531,37644 3 319,80354
Обеспечение эффективного 
использования муниципального 
имущества 15 0 01 00000    18 033,44917 3 531,37644 3 319,80354
Формирование и оценка 
земельных участков, 
государственная собственность 
на которые не разграничена 15 0 01 21220    40,00000 20,00000 20,00000
Национальная экономика 15 0 01 21220 04   40,00000 20,00000 20,00000
Другие вопросы в области 
национальной  экономики 15 0 01 21220 04 12  40,00000 20,00000 20,00000
Иные закупки товаров, работ и 15 0 01 21220 04 12 240 40,00000 20,00000 20,00000

103



услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
Обследование и оценка рыночной
стоимости имущества 15 0 01 21230    146,29990 155,90000 155,90000
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 15 0 01 21230 05   146,29990 155,90000 155,90000
Жилищное хозяйство 15 0 01 21230 05 01  146,29990 155,90000 155,90000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 01 21230 05 01 240 146,29990 155,90000 155,90000
Мероприятия по регистрации, 
перерегистрации, страхованию, 
прохождению технического 
осмотра транспортных средств и 
уплата налогов 15 0 01 21250    108,60010 88,50000 88,50000
Общегосударственные вопросы 15 0 01 21250 01   108,60010 88,50000 88,50000
Другие общегосударственные 
вопросы 15 0 01 21250 01 13  108,60010 88,50000 88,50000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 01 21250 01 13 240 18,60010 0,00000 0,00000
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 15 0 01 21250 01 13 850 90,00000 88,50000 88,50000
Приобретение муниципального 
имущества 15 0 01 21260    13 621,59045 0,00000 0,00000
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 15 0 01 21260 05   13 621,59045 0,00000 0,00000
Коммунальное хозяйство 15 0 01 21260 05 02  13 621,59045 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 01 21260 05 02 240 13 618,84045 0,00000 0,00000
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 15 0 01 21260 01 13 850 2,75000 0,00000 0,00000
Мероприятия по ремонту 
муниципального имущества 15 0 01 21340    0,00000 0,00000 0,00000
Общегосударственные вопросы 15 0 01 21340 01   0,00000 0,00000 0,00000
Другие общегосударственные 
вопросы 15 0 01 21340 01 13  0,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 01 21340 01 13 240 0,00000 0,00000 0,00000
Компенсация затрат 
организациям, оказывающим 
гражданам услуги общих 
отделений бань 15 0 01 21360    2 564,00000 2 564,00000 2 564,00000
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 15 0 01 21360 05   2 564,00000 2 564,00000 2 564,00000
Коммунальное хозяйство 15 0 01 21360 05 02  2 564,00000 2 564,00000 2 564,00000
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам-производителям товаров, 
работ, услуг 15 0 01 21360 05 02 810 2 564,00000 2 564,00000 2 564,00000
Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
Новгородской области на 
обустройство и восстановление 
воинских захоронений 15 0 01 L2990    1 552,95872 702,97644 491,40354
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 15 0 01 L2990 05   1 552,95872 702,97644 491,40354
Благоустройство 15 0 01 L2990 05 03  1 552,95872 702,97644 491,40354
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 01  L2990 05 03 240 1 552,95872 702,97644 491,40354
Муниципальная программа  
Любытинского 
муниципального района 
«Градостроительная политика 
на территории Любытинского 
муници-пального района на 16 0 00 00000    854,17500 208,20000 208,20000

2022-2027 годы»
Реализация полномочий в сфере 
территориального планирования, 
градостроительного зонирования 
для реализации социальных 
задач, инфраструктурных 
проектов, а также формирование 
эффективной системы 
управления земельными 
ресурсами 16 0 01 00000    269,98000 0,00000 0,00000
Внесение изменений в 
генеральный план и правила 
землепользования и застройки 16 0 01 21350    269,98000 0,00000 0,00000
Национальная экономика 16 0 01 21350 04   269,98000 0,00000 0,00000
Другие вопросы в области 
национальной  экономики 16 0 01 21350 04 12  269,98000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 16 0 01 21350 04 12 240 269,98000 0,00000 0,00000
Описание границ населенных 
пунктов Любытинского 
муниципального района в 
координатах характерных точек, 
внесение сведений о границах в 
ЕГРН 16 0 02 00000    105,00000 58,20000 58,20000
Описание границ населенных 
пунктов на территории 
Любытинского муниципального 
района, которые необходимо 
выполнить в координатах 
характерных точек, внесение 
сведений о границах в ЕГРН 16 0 02 21210    105,00000 58,20000 58,20000
Национальная экономика 16 0 02 21210 04   105,00000 58,20000 58,20000
Другие вопросы в области 
национальной  экономики 16 0 02 21210 04 12  105,00000 58,20000 58,20000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 16 0 02 21210 04 12 240 105,00000 58,20000 58,20000
Описание границ 
территориальных зон 
Любытинского муниципального 
района в координатах 
характерных точек, внесение 
сведений о границах в ЕГРН 16 0 03 00000    335,00000 80,00000 80,00000
Описание границ 
территориальных зон на 
территории Любытинского 
муниципального района, которые 
необходимо выполнить в 
координатах характерных точек, 
внесение сведений о границах в 
ЕГРН 16 0 03 21190    335,00000 80,00000 80,00000
Национальная экономика 16 0 03 21190 04   335,00000 80,00000 80,00000
Другие вопросы в области 
национальной  экономики 16 0 03 21190 04 12  335,00000 80,00000 80,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 16 0 03 21190 04 12 240 335,00000 80,00000 80,00000
Формирование земельных 
участков в целях развития 
жилищного строительства, 
включая комплексные 
кадастровые работы 16 0 05 00000    144,19500 70,00000 70,00000
Проведение кадастровых работ 
по образованию и уточнению 
местоположения границ 
земельных участков, включая 
комплексные 
кадастровые работы 16 0 05 21380    144,19500 70,00000 70,00000
Национальная экономика 16 0 05 21380 04   144,19500 70,00000 70,00000
Другие вопросы в области 
национальной  экономики 16 0 05 21380 04 12  144,19500 70,00000 70,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 16 0 05 21380 04 12 240 144,19500 70,00000 70,00000

104



государственных 
(муниципальных) нужд
ИТОГО программных расходов     414 698,44053 241 802,51079 240 240,22286
Переданные полномочия из 
бюджетов сельских поселений в
бюджет муниципального 
района 84 0 00 00000    224,00000 0,00000 0,00000
Переданные полномочия  из 
бюджета Любытинского 
сельского поселения в бюджет 
муниципального района по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными  соглашениями в 
части расходов на обеспечение 
деятельности органов  
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 84 1 00 88020    112,00000 0,00000 0,00000
Общегосударственные вопросы 84 1 00 88020 01   112,00000 0,00000 0,00000
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов  
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 84 1 00 88020 01 06  112,00000 0,00000 0,00000
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 84 1 00 88020 01 06 120 102,90000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 84 1 00 88020 01 06 240 9,10000 0,00000 0,00000
Переданные полномочия  из 
бюджета Неболчского сельского 
поселения в бюджет 
муниципального района по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными  соглашениями в 
части расходов на обеспечение 
деятельности органов  
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 84 2 00 63230    112,00000 0,00000 0,00000
Общегосударственные вопросы 84 2 00 63230 01   112,00000 0,00000 0,00000
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов  
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 84 2 00 63230 01 06  112,00000 0,00000 0,00000
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 84 2 00 63230 01 06 120 102,90000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 84 2 00 63230 01 06 240 9,10000 0,00000 0,00000
Расходы на обеспечение 
деятельности высшего 
должностного лица 
муниципального образования, 
не отнесенные к 
муниципальным программам 
Любытинского 
муниципального района 91 0 00 00000    1 728,36000 1 279,60000 941,30000
Глава муниципального 
образования 91 1 00 01000    1 647,66000 1 279,60000 941,30000
Общегосударственные вопросы 91 1 00 01000 01   1 647,66000 1 279,60000 941,30000
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 91 1 00 01000 01 02  1 647,66000 1 279,60000 941,30000
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 91 1 00 01000 01 02 120 1 647,66000 1 279,60000 941,30000
Иные межбюджетные 
трансферты муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты 91 1 00 71410    80,70000 0,00000 0,00000

труда работников бюджетной 
сферы
Общегосударственные вопросы 91 1 00 71410 01   80,70000 0,00000 0,00000
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 91 1 00 71410 01 02  80,70000 0,00000 0,00000
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 91 1 00 71410 01 02 120 80,70000 0,00000 0,00000
Дума Любытинского 
муниципального района 93 0 00 00000    25,00000 55,00000 55,00000
Расходы на обеспечение функций
Думы муниципального района 93 1 00 01000    25,00000 55,00000 55,00000
Общегосударственные вопросы 93 1 00 01000 01   25,00000 55,00000 55,00000
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 93 1 00 01000 01 03  25,00000 55,00000 55,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 93 1 00 01000 01 03 240 25,00000 55,00000 55,00000
Контрольно-счетная палата 
Любытинского 
муниципального района 94 0 00 00000    970,20000 963,20000 963,20000
Председатель Контрольно-
счетной палаты муниципального 
района 94 1 00 01000    557,00000 546,30000 546,30000
Общегосударственные вопросы 94 1 00 01000 01   557,00000 546,30000 546,30000
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов  
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 94 1 00 01000 01 06  557,00000 546,30000 546,30000
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 94 1 00 01000 01 06 120 557,00000 546,30000 546,30000
Иные межбюджетные 
трансферты муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты 
труда работников бюджетной 
сферы 94 1 00 71410    36,00000 0,00000 0,00000
Общегосударственные вопросы 94 1 00 71410 01   36,00000 0,00000 0,00000
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов  
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 94 1 00 71410 01 06  36,00000 0,00000 0,00000
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 94 1 00 71410 01 06 120 36,00000 0,00000 0,00000
Расходы на обеспечение функций
Контрольно-счетной палаты 
Любытинского муниципального 
района 94 2 00 01000    25,00000 25,00000 25,00000
Общегосударственные вопросы 94 2 00 01000 01   25,00000 25,00000 25,00000
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов  
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 94 2 00 01000 01 06  25,00000 25,00000 25,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 94 2 00 01000 01 06 240 25,00000 25,00000 25,00000
Аудитор Контрольно-счетной 
палаты Любытинского 
муниципального района 94 3 00 01000    352,20000 391,90000 391,90000
Общегосударственные вопросы 94 3 00 01000 01   352,20000 391,90000 391,90000
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов  94 3 00 01000 01 06  352,20000 391,90000 391,90000

105



финансового (финансово-
бюджетного) надзора
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 94 3 00 01000 01 06 120 352,20000 391,90000 391,90000
Взносы в Ассоциацию "Совет 
муниципальных образований" 96 0 00 00000    204,58800 204,58800 204,58800
Членские взносы в ассоциацию 
поселений 96 1 00 82210    204,58800 204,58800 204,58800
Общегосударственные вопросы 96 1 00 82210 01   204,58800 204,58800 204,58800
Другие общегосударственные 
вопросы 96 1 00 82210 01 13  204,58800 204,58800 204,58800
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 96 1 00 82210 01 13 850 204,58800 204,58800 204,58800
Прочие  расходы, не 
отнесенные к муниципальным 
программам Любытинского 
муниципального района 97 0 00 00000    8 088,91003 9 846,20000 13 626,80000
Почетный гражданин 
Любытинского района 97 1 00 82230    49,00000 49,00000 49,00000
Общегосударственные вопросы 97 1 00 82230 01   49,00000 49,00000 49,00000
Другие общегосударственные 
вопросы 97 1 00 82230 01 13  49,00000 49,00000 49,00000
Иные выплаты населению 97 1 00 82230 01 13 360 49,00000 49,00000 49,00000
Внесение вклада в имущество 
межмуниципальных организаций 97 1 00 82240    1 109,00000 0,00000 0,00000
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 97 1 00 82240 05   1 109,00000 0,00000 0,00000
Коммунальное хозяйство 97 1 00 82240 05 02  1 109,00000 0,00000 0,00000
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 97 1 00 82240 05 02 850 1 109,00000 0,00000 0,00000
Прочие расходы на выполнение 
функций органов местного 
самоуправления 97 1 00 83220    252,43000 204,00000 204,00000
Общегосударственные вопросы 97 1 00 83220 01   252,43000 204,00000 204,00000
Другие общегосударственные 
вопросы 97 1 00 83220 01 13  252,43000 204,00000 204,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 97 1 00 83220 01 13 240 252,43000 204,00000 204,00000
Расходы на обеспечение 
выполнения решения суда 97 2 00 99990    748,96700 0,00000 0,00000
Общегосударственные вопросы 97 2 00 99990 01   748,96700 0,00000 0,00000
Другие общегосударственные 
вопросы 97 2 00 99990 01 13  748,96700 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 97 2 00 99990 01 13 240 598,96700 0,00000 0,00000
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 97 2 00 99990 01 13 850 150,00000 0,00000 0,00000
Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по 
обращению с животными без 
владельцев 97 3 00 70720    43,90000 43,90000 43,90000
Национальная экономика 97 3 00 70720 04   43,90000 43,90000 43,90000
Сельское хозяйство и 
рыболовство 97 3 00 70720 04 05  43,90000 43,90000 43,90000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 97 3 00 70720 04 05 240 43,90000 43,90000 43,90000
иные межбюджетные трансферты
бюджетам муниципальных 
районов на финансовое 
обеспечение затрат по созданию и
(или) содержанию мест 
(площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов в 2022 
году 97 3 00 76210    299,51303 0,00000 0,00000
Охрана окружающей среды 97 3 00 76210 06   299,51303 0,00000 0,00000
Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 97 3 00 76210 06 05  299,51303 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и 97 3 00 76210 06 05 240 299,51303 0,00000 0,00000

услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
Составление (изменение) списков
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской 
Федерации 97 4 00 51200    71,10000 2,00000 1,80000
Общегосударственные вопросы 97 4 00 51200 01   71,10000 2,00000 1,80000
Судебная система 97 4 00 51200 01 05  71,10000 2,00000 1,80000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 97 4 00 51200 01 05 240 71,10000 2,00000 1,80000
Оплата выполнения работ, 
связанных с осуществлением 
регулярных перевозок 
автомобильным транспортом по 
регулируемым тарифам 97 5 00 23110    5 415,00000 5 415,00000 5 415,00000
Национальная экономика 97 5 00 23110 04   5 415,00000 5 415,00000 5 415,00000
Транспорт 97 5 00 23110 04 08  5 415,00000 5 415,00000 5 415,00000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 97 5 00 23110 04 08 240 5 415,00000 5 415,00000 5 415,00000
Резервные фонды местных 
администраций 97 9 00 21130    100,00000 314,80000 314,80000
Общегосударственные вопросы 97 9 00 21130 01   100,00000 314,80000 314,80000
Резервные фонды 97 9 00 21130 01 11  100,00000 314,80000 314,80000
Резервные средства 97 9 00 21130 01 11 870 100,00000 314,80000 314,80000
Условно утвержденные расходы 97 9 00 99990    0,00000 3 817,50000 7 598,30000
Общегосударственные вопросы 97 9 00 99990 01   0,00000 3 817,50000 7 598,30000
Другие общегосударственные 
вопросы 97 9 00 99990 01 13  0,00000 3 817,50000 7 598,30000
Резервные средства 97 9 00 99990 01 13 870 0,00000 3 817,50000 7 598,30000
Расходы на обеспечение 
деятельности учреждений, не 
отнесенные к муниципальным 
программам Любытинского 
муниципального района 98 0 00 00000    1 939,39400 1 809,80000 1 809,80000
Обеспечение деятельности 
учреждений, функционирующих 
в сфере защиты населения от 
чрезвычайных ситуаций и 
пожарной безопасности 98 1 00 01120    1 851,29400 1 809,80000 1 809,80000
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 98 1 00 01120 03   1 851,29400 1 809,80000 1 809,80000
Защита населения и территории 
от  чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 98 1 00 01120 03 10  1 851,29400 1 809,80000 1 809,80000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 98 1 00 01120 03 10 610 1 851,29400 1 809,80000 1 809,80000
Иные межбюджетные 
трансферты муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты 
труда работников бюджетной 
сферы 98 1 00 71410    88,10000 0,00000 0,00000
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 98 1 00 71410 03   88,10000 0,00000 0,00000
Защита населения и территории 
от  чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 98 1 00 71410 03 10  88,10000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 98 1 00 71410 03 10 610 88,10000 0,00000 0,00000
ИТОГО непрограммных 
расходов     13 180,45203 14 158,38800 17 600,68800
ВСЕГО РАСХОДОВ:     427 878,89256 255 960,89879 257 840,91086

106



11. Приложение 9 к решению Думы Любытинского муниципального района «О бюд-                                    жете Любытинского
муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» дополнить таблицей 7 в прилагаемой редакции:

                                                                                                 Приложение 9
                                   к решению Думы муниципального

                                    района "О бюджете Любытинского муниципального района
                                   на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов "

                                                                                          Таблица 7
Распределение иных межбюджетных трансфертов,передаваемых бюджетам поселений из бюджета Любытинского

муниципального района на ремонт системы централизованного водоснабжения Неболчское сельское поселение Любытинского
муниципального района на 2022 год 

05 02  04 5 01 21310  540 
Сумма (тыс. рублей)

Наименование сельских поселений 2022 год

1 2
Неболчское сельское поселение 434,76100

Итого: 434,76100

12. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Официальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 Председатель Думы
 муниципального района             М.Н. Ершова
 от 30.09.2022 года 
 №155

 Глава 
 муниципального  района             А.А. Устинов               

                                                                                                          

                                                                                                        

Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЛЮБЫТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении общих правил размещения и оформления информационных и рекламных конструкций, нестационарных торговых
объектов, сезонных кафе, размещаемых на территории рп. Любытино (дизайн-код).

В  соответствии  с  Федеральным  законом от  06.10.2003  №  131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  от  28  декабря  2009  г.  N  381-ФЗ "Об основах  государственного  регулирования  торговой  деятельности  в  Российской
Федерации", Дума Любытинского муниципального района  
РЕШИЛА:

1. Утвердить общие правила размещения и оформления информационных и рекламных конструкций, нестационарных торговых объектов,
сезонных кафе размещаемых на территории рп.Любытино (дизайн-код).

    2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Официальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации
Любытинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 Председатель Думы
 муниципального района               М.Н. Ершова
 от 30.09.2022 года 
 №156

Глава 
муниципального  района               А.А. Устинов               

Российская   Федерация
Новгородская область

ДУМА ЛЮБЫТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О реализации муниципального контроля
за 8 месяцев 2022года 

Дума муниципального района:
РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию  о работе отдела  по  муниципальному контролю комитета по развитию  местного самоуправления и
организационной работе администрации района  за 8 месяцев 2022 года.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Любытинского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет». 

 Председатель Думы
муниципального района          М.Н. Ершова
 от 30.09.2022 года 
 №157

Глава 
муниципального  района           А.А. Устинов       

                                                                                                                      

                                                                                                          Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЛЮБЫТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
 

Р Е Ш Е Н И Е 

Об  отчёте о выполнении прогнозного плана (программы) 
приватизации муниципального имущества Любытинского муниципального района на 2020-2022 годы,
утвержденного решением Думы муниципального района от 18.10.2019 № 312 за 2021 год. 

Принято  Думой муниципального района  30.09.2022 года.

  Дума Любытинского муниципального района
РЕШИЛА:

1.  Принять  к  сведению  ежегодный  отчет  о  выполнении  прогнозного  плана  (программы)  приватизации  муниципального  имущества
Любытинского муниципального района на 2020-2022 годы,  утвержденного решением Думы муниципального района от 18.10.2019 № 312  за 2021
год.   

2. Настоящее решение   опубликовать  в  бюллетене   «Официальный вестник» и разместить  на сайте Администрации Любытинского
муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет».

 Председатель Думы

 муниципального района               М.Н. Ершова

 от 30.09.2022 года 

 №158

Глава 

муниципального  района                А.А. Устинов               

                                      

107

consultantplus://offline/ref=F97A3C81524A59A5D75C7C661169D4D5E4E3DC4B54FD808C271AFD0A63133219EEBFE547B246FED7F342486D2206685F8FE41A5A2B949C41A9I4L
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&prevDoc=107272150&backlink=1&&nd=102083574&rdk=0&refoid=107272151


Учредитель:  Администрация Любытинского муниципального района  
Главный редактор: А.А . Устинов    
Распространяется бесплатно 
Адрес издателя: 174760, Новгородская область, п.Любытино, ул.Советов,д.29   Телефон: (881668) 6-23-11, 6-23-11                 
 Подписано в печать 30.09.2022г. 

108



109


	
	
	Российская Федерация
	Новгородская область
	Администрация Любытинского муниципального района


	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	№ п/п
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов бюджета Любытинского муниципального района, наименование кода вида (подвида) доходов бюджета Любытинского муниципального района
	
	Российская Федерация
	Новгородская область
	Администрация Любытинского муниципального района



	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	
	Российская Федерация
	Новгородская область
	Администрация Любытинского муниципального района


	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	
	Российская Федерация
	Новгородская область
	Администрация Любытинского муниципального района


	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	Российская Федерация
	Новгородская область
	Администрация Любытинского муниципального района



	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	Администрация Любытинского муниципального района

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	
	Российская Федерация
	Новгородская область
	Администрация Любытинского муниципального района



	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	
	Российская Федерация
	Новгородская область
	Администрация Любытинского муниципального района


	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	
	Российская Федерация
	Новгородская область
	Администрация Любытинского муниципального района



	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	№ п/п
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов бюджета Любытинского муниципального района, наименование кода вида (подвида) доходов бюджета Любытинского муниципального района
	
	Российская Федерацияя
	Новгородская область
	Администрация Любытинского муниципального района


	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	
	Российская Федерация
	Новгородская область
	Администрация Любытинского муниципального района


	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	
	Российская Федерация
	Новгородская область
	Администрация Любытинского муниципального района



	Утвержден постановлением Администрации муниципального района
	
	Российская Федерация
	Новгородская область
	Администрация Любытинского муниципального района


	
	Российская Федерация
	Новгородская область
	Администрация Любытинского муниципального района



	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	Приложение № 2
	к Положению о порядке расследования
	
	Российская Федерация
	Новгородская область
	Администрация Любытинского муниципального района


	
	Российская Федерация
	Новгородская область
	Администрация Любытинского муниципального района


	
	Российская Федерация
	Новгородская область
	Администрация Любытинского муниципального района


	
	Российская Федерация
	Новгородская область
	Администрация Любытинского муниципального района


	
	Российская Федерация
	Новгородская область
	Администрация Любытинского муниципального района



	РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений в решение
	Думы Любытинского муниципального
	района «О бюджете Любытинского
	муниципального района на 2022 год
	и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	РЕШИЛА:
	Внести в решение Думы Любытинского муниципального района от 24.12.2021 № 98 «О бюджете Любытинского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (бюллетень Официальный вестник от 24.12.2021 №19, от 01.02.2022 №2, от 11.03.2022 №7, 25.03.2022 №9; 29.04.2022 №12; 27.05.2022 №13; 24.06.2022 №14; 15.07.2022 №16; 22.08.2022 №17) следующие изменения:
	1.В подпункте 1) пункта 1 цифры «401 464,91960 тыс. рублей» заменить цифрами «403 364,79397 тыс. рублей».
	В подпункте 2) пункта 1 цифры «425 979,01819 тыс. рублей» заменить цифрами «427 878,89256 тыс. рублей».
	Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2022 год в сумме 258 121,32773 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 129 145,99879 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 125 336,71086 тыс. рублей.
	4. В пункте 10 цифры «10 698,70000 тыс. рублей» заменить цифрами «10 820,65000 тыс. рублей».
	6. Приложение 1 к решению Думы Любытинского муниципального района «О бюд- жете Любытинского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в следующей редакции:
	7. Приложение 2 к решению Думы Любытинского муниципального района «О бюд- жете Любытинского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в следующей редакции:
	8. Приложение 4 к решению Думы Любытинского муниципального района «О бюд- жете Любытинского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в следующей редакции:
	Приложение 4
	Государственная пошлина
	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)
	Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий
	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции
	Налоги на совокупный доход
	Единый сельскохозяйственный налог
	Единый сельскохозяйственный налог
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов
	Налоги на имущество
	Налог на имущество физических лиц
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	Земельный налог
	Земельный налог с организаций
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	Земельный налог с физических лиц
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	Прочие местные налоги и сборы
	В ЧАСТИ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ И СБОРОВ



	Административные платежи и сборы
	В ЧАСТИ ШТРАФОВ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩЕНИЯ УЩЕРБА

	
	

